



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PUBLICADO NO JORNAL
O DIÁRIO DO NOROESTE
DE PARANAÍ - PR

Data: 40/08/2023

Edição n.º: 19.346

Página n.º: 19-28

DECRETO Nº. 063/2023

Regulamenta o Plano de Contratações Anual (PCA) de que trata o artigo 12, inciso VII, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e dá outras.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o enfoque dado pela Lei Federal nº. 14.133/2021 na questão do Planejamento das Contratações Públicas;

CONSIDERANDO que o inciso VII do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133/2021 faz referência ao Plano de Contratações Anual (PCA), tendo por objetivo racionalizar as contratações dos órgãos e entidades ligados à esta Administração, garantindo o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias;

CONSIDERANDO a necessidade de sistematizar as contratações públicas municipais, de modo a evitar, em vários casos, contratações diretas sem licitação por falha ou ausência de planejamento de ações dos setores públicos municipais;

CONSIDERANDO que o PCA terá por finalidade auxiliar na elaboração das peças orçamentárias, evitando constantes alterações na legislação no decorrer do exercício para usar créditos adicionais, em decorrência de ausência de previsão para despesas possíveis de serem estimadas com antecedência;

DECRETA

Art.1º. - Fica regulamentado no âmbito da Prefeitura Municipal de Mirador o Plano de Contratações Anual (PCA) de que trata o inciso VII do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133, de 1 de abril de 2021.

Parágrafo único - Fica facultado às demais entidades ou órgãos públicos municipais da Administração Pública Indireta a adoção das regras deste Decreto na organização de suas ações e futuras contratações.

Art. 2º. - Até a primeira quinzena do mês de abril de cada exercício, as secretarias municipais apresentarão os PCA's, os quais conterão todas as contratações que pretendem realizar no exercício subsequente, inclusive, as contratações diretas, nas hipóteses previstas nos artigos 74 e 75, da Lei nº. 14.133/21.

§ 1º - As secretarias municipais poderão optar por apresentar o seu PCA separada ou conjuntamente com as unidades administrativas ou setores públicos.



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

§ 2º - O período de que trata o caput deste artigo compreenderá a elaboração, a consolidação e a aprovação do PCA pelas responsáveis.

§ 3º - Ficam dispensadas de registro no PAC:

I - As hipóteses previstas nos incisos VII e VIII do artigo 75, da Lei nº. 14.133/21; e
II – as pequenas compras e a prestação de serviços de pronto pagamento, de que trata o § 2º do artigo 95, da Lei nº. 14.133/21, ou definido em legislação municipal.

Art. 3º. - A elaboração do PAC tem como objetivos:

- I - racionalizar as contratações dos setores municipais, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
- II - garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e outros instrumentos de governança existentes;
- III - subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
- IV - evitar o fracionamento de despesas; e
- V - sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

Art. 4º. - Para a elaboração do PAC, a secretaria requisitante preencherá a planilha de demanda, conforme modelo a ser encaminhado aos setores anualmente, com as seguintes informações e outras que se fizerem necessárias:

- I - justificativa da necessidade da contratação;
- II - descrição sucinta do objeto;
- III - estimativa a ser contratada, quando couber, considerada a expectativa de consumo anual;
- IV - estimativa preliminar do valor da contratação, por meio de procedimento simplificado de orçamento e análise de contratações anteriores, quando for o caso;
- V - indicação da data pretendida para a conclusão da contratação, a fim de não gerar prejuízos ou descontinuidade das atividades administrativas;
- VI - nome da área requisitante ou técnica com a identificação do responsável.

Parágrafo único - A planilha de formalização de demanda poderá, se houver necessidade, ser remetida pela secretaria requisitante à área técnica para fins de análise, complementação das informações, compilação de demandas e padronização.

Art. 5º. - Encerrado o prazo previsto no art. 2º, deste decreto, o setor de contratações consolidará as demandas encaminhadas pelas secretarias requisitantes ou pelas áreas técnicas e adotará as medidas necessárias para:

- I - agregar, sempre que possível, os documentos de formalização de demanda com objetos de mesma natureza com vistas à racionalização de esforços de contratação e à economia de escala;



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

II - adequar e consolidar o PCA, observado o disposto no § 2º do artigo 2º, deste Decreto; e
III - elaborar o calendário de contratação, por grau de prioridade da demanda, consideradas a data estimada para o início do processo de contratação e a disponibilidade orçamentária e financeira.

§ 1º - O prazo para tramitação do processo de contratação ao setor de contratações constará do calendário de que trata o inciso III do caput, deste artigo.

§ 2º - O processo de contratação de que trata o § 1º, quando for o caso, será acompanhado de estudo técnico preliminar, termo de referência, anteprojeto ou projeto básico, considerado o tempo necessário para realizar o procedimento ante a disponibilidade da força de trabalho na instrução do processo.

§ 3º - O setor de contratações concluirá a consolidação do PCA até 15 de agosto do ano de sua elaboração e o encaminhará para aprovação da autoridade competente.

Art. 6º. - Até 30 de setembro do ano de elaboração do PCA, a autoridade competente aprovará as contratações nele previstas.

§ 1º - A autoridade competente poderá reprovar itens do plano de contratações anual ou devolvê-lo ao setor de contratações, se necessário, para realizar adequações junto às secretarias requisitantes ou técnicas, observado o prazo previsto no caput.

§ 2º - O PCA aprovado pela autoridade competente será disponibilizado automaticamente no sítio oficial eletrônico da Prefeitura Municipal de Mirador, conforme exigido no §1º do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133/21.

Art. 7º. - Durante o ano de sua elaboração, o PCA poderá ser revisado e alterado por meio de inclusão, exclusão ou redimensionamento de itens, nas seguintes hipóteses:

I - no período de 1º de outubro a 30 de outubro do ano de elaboração do PCA, para a sua adequação à proposta orçamentária municipal encaminhada ao Poder Legislativo; e
II - na quinzena posterior à publicação da Lei Orçamentária Anual, para adequação do plano de contratações anual ao orçamento aprovado para aquele exercício.

Parágrafo único - Nas hipóteses deste artigo, as alterações no PCA serão aprovadas pela autoridade competente nos prazos previstos nos incisos I e II do caput, deste artigo.

Art. 8º. - Durante o ano de sua execução, o PCA poderá ser alterado, por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.

Parágrafo único - O PCA atualizado e aprovado pela autoridade competente será disponibilizado automaticamente no sítio oficial eletrônico da Prefeitura Municipal de Mirador, na forma prevista no § 2º do artigo 6º, deste Decreto.



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

Art. 9º. - O setor de contratações verificará se as demandas encaminhadas constam do PCA anteriormente à sua execução.

Parágrafo único - As demandas que não constarem do PCA ensejarão a sua revisão, caso justificadas, observado o disposto no art. 8º, deste Decreto.

Art. 10 - As demandas constantes do PCA serão formalizadas em processo de contratação e encaminhadas ao setor de contratações com a antecedência necessária ao cumprimento da data pretendida de que trata o inciso V do caput do art. 4º, deste Decreto, acompanhadas de instrução processual, observado o disposto no § 1º do art. 5º, deste Decreto.

Art. 11 - As secretarias deverão informar ao setor de contratações, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias e de forma justificada, a desistência de contratação prevista no PCA.

Parágrafo único - Ao final do ano de vigência do PCA, as contratações planejadas e não realizadas serão justificadas quanto aos motivos de sua não execução, e, se permanecerem necessárias, serão incorporadas ao PCA referente ao ano subsequente.

Art. 12 - Na hipótese de necessário contingenciamento de despesas para adequar a execução orçamentária do ano de execução do PCA, poderá ser exigido das secretarias a readequação da programação de suas contratações de grau de prioridade média ou baixa.

Art. 13 - O setor de contratações poderá, desde que devidamente justificado, dispensar a aplicação do disposto neste Decreto ao que for incompatível com a sua forma de atuação, observados os princípios gerais de licitação e a legislação pertinente.

Art. 14 - O presente regulamento será aplicado para os procedimentos licitatórios regidos pela Lei nº. 14.133/21, sendo obrigatório a partir do exercício de 2024.

Art. 15 - Para o exercício de 2023, poderão ser definidos prazos diferentes dos estabelecidos neste Decreto, a critério da autoridade competente.

Art. 16 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Mirador, Estado do Paraná, 09 de agosto de 2023.

FABIANO MARCOS DA
SILVA
TRAVAIN:05298927904

Assinado de forma digital por
FABIANO MARCOS DA SILVA
TRAVAIN:05298927904
Dados: 2023.08.09 10:26:54
-03'00'

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: PODER EXECUTIVO

Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descrição do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	AUTORIZAÇÃO PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	8.000,00	1	R\$ 8.000,00
2	SELOS E SERVIÇOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAÚDE	1,00	230	R\$ 229,56
3	PUBLICAÇÕES QUANDO NECESSÁRIA NA IMPRENSA NACIONAL	80,00	832	R\$ 66.560,00
4	E-CPF A3	459,90	1	R\$ 459,90
5	PNEU 185/65/14	322,00	12	R\$ 3.864,00
6	PNEU 205/60/16	369,00	8	R\$ 2.952,00
7	GASOLINA	6,30	59	R\$ 372,65
8	GASOLINA	6,58	8.000	R\$ 52.640,00
9	ETANOL	4,98	1.000	R\$ 4.980,00
10	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	35,00	520	R\$ 18.200,00
11	QUADRO DE FOTO AÉREA MEDINDO 1.00 X 2.15 E ACABAMENTOS EM ALUMINIO	800,00	4	R\$ 3.200,00
12	QUADRO DE FOTO AÉREA MEDINDO 60 X90 E ACABAMENTOS EM ALUMINIO	512,50	4	R\$ 2.050,00
13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓRIOS E PEÇAS	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓRIOS E PEÇAS	R\$ 4.000,00	1	R\$ 4.000,00
15	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NECESSÁRIOS PARA	R\$ 16.000,00	1	R\$ 16.000,00
16	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NECESSÁRIOS PARA	R\$ 14.000,00	1	R\$ 14.000,00
17	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS OFICIAIS(VEÍCULOS OFICIAIS)	39,90	40	R\$ 1.596,00
18	Placa de Inauguração tamanho de 50x40cm em aço inox gravada	1.379,00	3	R\$ 4.137,00
19	SONDAGEM SPT/METRO	144,00	80	R\$ 11.520,00
20	MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO (VL)	2,16	720	R\$ 1.555,20
21	ACOMPANHAMENTO: TOTAL DE 3 (TRÊS) MESES.	6.116,33	1	R\$ 6.116,33
22	GASOLINA COMUM	5,59	786	R\$ 4.393,74



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	CORNETAS: LUBRIFICAR VALVULA E ALINHAR GATILHO	250,00	1	R\$ 250,00
2	OVOS BRANCOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANDEJA COM 30 U	16,68	20	R\$ 333,60
3	1 CRUZAMENTO FEITO COM CORDOALHA com 4 bap, 4 alça, 1	3,50	120	R\$ 420,00
4	TORTA TITANIC 119 TBS DIV. MEGA SHOW - FO	2.100,00	1	R\$ 2.100,00
5	TORTA BRASILEIRA 100 TBS FOGOS ARTF.	730,00	2	R\$ 1.460,00
6	TORTA ECLIPSE 177 TBS DIVERSOS - FOGOS A	2.100,00	1	R\$ 2.100,00
7	TORTA APOTEOSE 103 TBS 43 MM - FOGOS ART	1.040,00	2	R\$ 2.080,00
8	GIRANDOLA CORES 3600 - 144 TBS 44 NN FOG	1.200,00	1	R\$ 1.200,00
9	KIT MORTEIRO GLOBO CORES 2.5" -25 TUBOS F	775,00	3	R\$ 2.325,00
10	KIT MORTEIRO GLOBO CORES 3" -06 TUBOS FOG	300,00	3	R\$ 900,00
11	KIT MORTEIRO GLOBO CORES 4" -09 TUBOS FOG	857,00	3	R\$ 2.571,00
12	ROJAO VARA GLOBO MISTO DUZIA /6 FOGOS AR	155,00	6	R\$ 930,00
13	TORTA BRILHO SHOW 59 TBS 45 MM FOGOS ART	498,00	2	R\$ 996,00
14	ACHOCOLATADO EM PÓ	5,25	20	R\$ 105,00
15	ACOMPANHAMENTO: TOTAL DE 3 (TRÊS) MESES.	6.116,33	2	R\$ 12.232,66
16	ACUCAR CRISTAL	22,09	90	R\$ 1.988,10
17	ADAPTADOR C/ FLANGE ¾	18,50	2	R\$ 37,00
18	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	18,90	2	R\$ 37,80
19	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	5,74	40	R\$ 229,60
20	AGENDA DIARIA 2022, FORMATO: 135X192 MM, CAPA/CONTR	17,99	6	R\$ 107,94
21	AGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COM BICO DOSADOR.	3,80	100	R\$ 380,00
22	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM MÍNIMO DE 440 G	10,65	160	R\$ 1.704,00
23	ALCOOL ETILICO 70% , FRASCO DE 01 LITRO	9,55	160	R\$ 1.528,00
24	ÁLCOOL LÍQUIDO, Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96	9,87	50	R\$ 493,50
25	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6	2,50	4	R\$ 10,00
26	ALMA VIVA BANDA SHOW: BANDA COMPOSTA POR 04 MUSICC	11.000,00	1	R\$ 11.000,00
27	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, DIMENSOES 9,3X12,2 CM, C	5,20	10	R\$ 52,00
28	AMACIANTE LIQUIDO TRADICIONAL, 1ª LINHA, COM EXTRATO D	9,90	20	R\$ 198,00
29	AMENDOIM	10,18	10	R\$ 101,80
30	AMIDO DE MILHO	8,70	8	R\$ 69,60
31	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	15,00	4	R\$ 60,00
32	APAERELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, COM LÂMINA DE A	10,75	8	R\$ 86,00
33	APARELHO/SUORTE PARA DUREX, COM LÂMINA DE AÇO INOX	15,40	20	R\$ 308,00
34	APONTADOR JUMBO PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, TRIANGULA	2,90	60	R\$ 174,00
35	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPÓSITO, COM 1 FURO, COMP	0,30	60	R\$ 18,00
36	ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUIÇO LIVRE REGIONAL: PRESTAÇÃO	171,16	26	R\$ 4.450,16
37	AREIA LAVADA GROSSA Nº. 01	42,00	10	R\$ 420,00
38	AREIA LAVADA MEDIA	41,00	10	R\$ 410,00
39	ARGAMASSA PCT DE 20 KG	10,50	5	R\$ 52,50
40	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, ELIMINA ODORES, AEROSOL, FF	13,29	80	R\$ 1.063,20
41	ARRUELA LISA 1/4	0,08	20	R\$ 1,60
42	ARRUELA LISA 3/16	0,09	20	R\$ 1,80
43	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	65,00	4	R\$ 260,00
44	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRA	20.000,00	4	R\$ 80.000,00
45	AVENTAL IMPERMEÁVEL - ALTURA 72 CM LARGURA 61 CM ALT	28,85	4	R\$ 115,40
46	BACIAS PLÁSTICAS, resistente, capacidade 10 lts.	17,94	6	R\$ 107,64

47	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com a	20,65	10	R\$ 206,50
48	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA DE FERRO. CAPACIDADE MÍNIM	17,65	12	R\$ 211,80
49	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA PLÁSTICA, COM DOIS BICOS, G	30,55	4	R\$ 122,20
50	BALDE PRAIA KENDY JUJU BQ0820S	14,39	8	R\$ 115,12
51	BAQUETA DE BUMBO	153,00	3	R\$ 459,00
52	BAQUETA DE CAIXA HIGH STROKE	100,00	2	R\$ 200,00
53	BEXIGA Nº 6,5 LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIAN	4,20	100	R\$ 420,00
54	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G	5,69	140	R\$ 796,60
55	BISCOITO CREAM-CRACKER	5,65	240	R\$ 1.356,00
56	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO	4,88	240	R\$ 1.171,20
57	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN	5,09	60	R\$ 305,40
58	BISCOITO LEITE	5,69	240	R\$ 1.365,60
59	BISCOITO MAISENA	5,69	160	R\$ 910,40
60	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	7,35	140	R\$ 1.029,00
61	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVO, FORMATO: 50 MM X 15 MM, C	6,65	40	R\$ 266,00
62	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 1	3,80	40	R\$ 152,00
63	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 7	2,05	40	R\$ 82,00
64	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO COM NO MÍNIMO 5 CORES F	8,00	40	R\$ 320,00
65	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 57 MM X 30M.	1,25	10	R\$ 12,50
66	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 60 MM X 30M.	1,69	10	R\$ 16,90
67	BOCAL PROFISSIONAL TROMPET E WERIL STEYR 5C	259,99	6	R\$ 1.559,94
68	BOCAL PROFISSIONAL TROMPET E WERIL STEYR 7C	259,99	7	R\$ 1.819,93
69	BOCAL PROFISSIONAL WERIL STEYR TROMBONE 12C	389,00	4	R\$ 1.556,00
70	BOCAL PROFISSIONAL WERIL STEYR TROMBONE 6 1/2 AL	389,00	3	R\$ 1.167,00
71	BOIA DE ¾ P/ CAIXA D'AGUA	6,99	2	R\$ 13,98
72	BOLA DNE INFLAVEL BIG BFJ470 GDE	22,95	169	R\$ 3.878,55
73	BOLA DNE INFLAVEL BIG BFJ471	20,15	72	R\$ 1.450,80
74	BOLO NO POTE TAMANHO: 250 ML SABOR: BRIGADEIRO COM	6,64	2.300	R\$ 15.272,00
75	Bolsa Capude	5,60	2	R\$ 11,20
76	BOMBARDINO: ALINHAR GATILHO E COLOCAR PISTO LUBRIFICA	700,00	2	R\$ 1.400,00
77	BOMBARDINO: ALINHAR GATILHO LUBRIFICAÇÃO	350,00	1	R\$ 350,00
78	BOMBOM PCT 1KG	43,00	10	R\$ 430,00
79	BONECO HULK AVENTUREIROS CX GDE 1920	21,98	150	R\$ 3.297,00
80	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESC	9,70	10	R\$ 97,00
81	BORRACHA BRANCA MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A	44,90	10	R\$ 449,00
82	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO, FRASCO COM	12,08	6	R\$ 72,48
83	BOTAS DE BORRACHA (PAR), CANO LONGO, COR BRANCA. TAM	82,60	4	R\$ 330,40
84	BRILHA ALUMINIO, ÁCIDOS NEUTRALIZANTES, UMECTANTE, ES	3,63	80	R\$ 290,40
85	BUBINA CABO REDE FTP EXTERNO BLINDADO CAT 5E 500Mts	1.619,07	1	R\$ 1.619,07
86	BUCHA FU 10MM	0,26	100	R\$ 26,00
87	BUCHA MULTI USO 10MM	0,03	1.000	R\$ 30,00
88	BUCHA MULTI USO 6MM	0,03	100	R\$ 3,00
89	BUCHA MULTI USO 8MM	0,03	100	R\$ 3,00
90	CABO DE CONEXÃO DIRETA COMPATÍVEL COM SFP 1G, SFP+ 10	340,00	1	R\$ 340,00
91	CABO DE FIBRA 12FO/ 1.200M	2.330,00	1	R\$ 2.330,00
92	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	0,70	200	R\$ 140,00
93	CABO PP 2 X 2,5 MM FLEXIVEL.	3,20	100	R\$ 320,00
94	CABO PP 3 X 4 MM FLEXIVEL.	7,60	25	R\$ 190,00
95	CABO PP 4 X 1,5 MM FLEXIVEL.	3,99	10	R\$ 39,90
96	CABO PP 4 X 2,5 MM FLEXIVEL.	6,70	10	R\$ 67,00
97	CADEADO 20 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	8,50	2	R\$ 17,00
98	CADEADO 30 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	17,50	2	R\$ 35,00
99	CADEADO 40 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	9,00	2	R\$ 18,00
100	CADEADO 50 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	19,00	2	R\$ 38,00
101	CADEADO 60 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	26,00	2	R\$ 52,00

102	CADERNO BROCHURÃO, LINGUAGEM, FORMATO: 200 MM X 27	3,10	10	R\$ 31,00
103	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	1,45	20	R\$ 29,00
104	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	2,85	20	R\$ 57,00
105	CAFÉ TORRADO E MOIDO	18,15	240	R\$ 4.356,00
106	CAIBRO DE CAMBARÁ 5CM X 5CM	9,80	50	R\$ 490,00
107	CAIBRO DE PINOS 5CM X 5CM	4,60	100	R\$ 460,00
108	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVES	2,98	200	R\$ 596,00
109	CAIXA CTO com caixa completa suportes e spliter 1/16	290,00	6	R\$ 1.740,00
110	CAIXA DE BOMBOM DE 300 GR OU SUPERIOR (CONFORME EM	13,45	320	R\$ 4.304,00
111	CAIXA DE CABO UTP MULTILAN CAT 5E 4X24 CM (Furukawa mu	678,00	2	R\$ 1.356,00
112	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA EXTERNA C-4/2 - CAPACIDAD	42,00	4	R\$ 168,00
113	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (G) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	55,90	50	R\$ 2.795,00
114	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (M) PARA ARQUIVO PARDA COM TAI	50,90	60	R\$ 3.054,00
115	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (P) PARA ARQUIVO COM TAMPA E A	31,10	60	R\$ 1.866,00
116	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 1 MODULO.	3,86	10	R\$ 38,60
117	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 2 MODULO.	5,02	10	R\$ 50,20
118	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 3 MODULO.	4,95	10	R\$ 49,50
119	CAIXA MEDICAO METALICA CN.	198,00	1	R\$ 198,00
120	CAIXA SIFONADA C ACABAMENTO 100X50X40	10,90	2	R\$ 21,80
121	CAIXA SISTEMA X (Enerbras), CONFORME EDITAL	5,00	10	R\$ 50,00
122	CAIXA VERSATIL P/AR C/DISJ. DIM.	11,30	10	R\$ 113,00
123	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PRETAS p/ PC (Multilaser SP091	83,00	2	R\$ 166,00
124	CAL HIDRATADA 20 KG	11,90	4	R\$ 47,60
125	CALCULADORA DE BOLSO, ELETRÔNICA, PEQUENA, COM CAPA	4,65	10	R\$ 46,50
126	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES A	13,75	10	R\$ 137,50
127	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, MÉDIA, DIMENSÕES AP	13,75	10	R\$ 137,50
128	CANALETA 20X10X2000MM C/ FITA DUPLA.	4,50	5	R\$ 22,50
129	CANALETA VENTILADA 10X10X2000MM	5,50	5	R\$ 27,50
130	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	9,90	10	R\$ 99,00
131	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	16,00	20	R\$ 320,00
132	CANELA EM PÓ	1,99	40	R\$ 79,60
133	CANELA EM RAMA	3,48	70	R\$ 243,60
134	CANETA CORRETIVA 8 ML, TRIANGULAR, ERGONÔMICA, PONTA	1,85	20	R\$ 37,00
135	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA (0.8 MM), PONTA DE LA	38,50	40	R\$ 1.540,00
136	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE I	27,50	60	R\$ 1.650,00
137	CANJICA BRANCA	7,00	20	R\$ 140,00
138	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO CRISTAL -	12,10	30	R\$ 363,00
139	CARNE BOVINA MOIDA (CONFORME EM EDITAL)	31,10	20	R\$ 622,00
140	CARRETA BS TOYS MINI CEGONHEIRO 485	21,10	108	R\$ 2.278,80
141	CEBOLA (CONFORME EM EDITAL)	4,64	10	R\$ 46,40
142	CENOURA (CONFORME EM EDITAL)	5,34	10	R\$ 53,40
143	CERTIFICADOS DIGITAL E-CPF A1 (VALIDADE DE 01 ANO)	169,90	1	R\$ 169,90
144	CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTIC	57,51	4	R\$ 230,04
145	CESTO PARA LIXO: para papel, em plástico, telado, formato cilín	10,24	4	R\$ 40,96
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL, para lixo, em pe	44,88	4	R\$ 179,52
147	CHA MATE (CONFORME EM EDITAL)	7,23	160	R\$ 1.156,80
148	CHUVEIRO DUCHA 127 V POTENCIA 3700 WATTS	45,00	4	R\$ 180,00
149	CHUVEIRO DUCHA 220 V POTENCIA 5400 WATTS	48,00	4	R\$ 192,00
150	CIMENTO 50KG	28,50	20	R\$ 570,00
151	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 1/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	40	R\$ 338,00
152	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	40	R\$ 338,00
153	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	40	R\$ 338,00
154	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	40	R\$ 338,00
155	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	40	R\$ 338,00
156	COADOR DE CAFÉ DE MALHA	5,85	10	R\$ 58,50

157	COCO RALADO (CONFORME EM EDITAL)	5,24	40	R\$ 209,60
158	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER	4,60	20	R\$ 92,00
159	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NÃO TOX	2,09	50	R\$ 104,50
160	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 35 G, LAVAVEL, NÃO TOXIC	0,90	50	R\$ 45,00
161	COLA BRANCA FRASCO DE 37 G LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, IDEAL P	1,50	50	R\$ 75,00
162	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVÁVEL, NÃO TO	7,75	30	R\$ 232,50
163	COLA CANO POTE 175 GR	14,10	1	R\$ 14,10
164	COLA EM BASTÃO 21 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INF	0,95	60	R\$ 57,00
165	COLA P/ CANO PVC 75 G	5,00	1	R\$ 5,00
166	COLETE DE BUMBO FORMAL COLORS	587,00	2	R\$ 1.174,00
167	COLETE DE CAIXA HIGH STROKE	947,00	2	R\$ 1.894,00
168	COMPUTADOR ALL IN ONE - PROCESSADOR INTEL PENTIUM G	3.290,00	2	R\$ 6.580,00
169	CONECTOR DE BARRA 16MM.	3,05	1	R\$ 3,05
170	CONECTOR FEMEA JACK RJ45 CAT 5e BRANCO STANDARD (Furu	12,00	5	R\$ 60,00
171	CONECTOR SPRIT BOLT 10MM.	4,00	2	R\$ 8,00
172	CONECTOR SPRIT BOLT 25MM.	7,20	2	R\$ 14,40
173	CONECTOR SPRIT BOLT 50MM.	10,50	2	R\$ 21,00
174	CONECTOR SPRIT BOLT 70MM.	14,90	2	R\$ 29,80
175	CONECTORES FAST REUTILIZAVÉL PARA FIBRA ÓPTICA FTTH SC-	8,85	30	R\$ 265,50
176	CONJUNTO 01 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	3,80	5	R\$ 19,00
177	CONJUNTO 01 TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A.	4,10	5	R\$ 20,50
178	CONJUNTO 02 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	6,50	6	R\$ 39,00
179	CONJUNTO 03 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	9,50	6	R\$ 57,00
180	CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA	242,00	1	R\$ 242,00
181	CONJUNTO TOMADA 10A SISTEMA X.	5,70	7	R\$ 39,90
182	CONJUNTO TOMADA 20A SISTEMA X.	6,90	7	R\$ 48,30
183	CONTACTOR 25A.	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00
184	CONTACTOR 32A.	R\$ 16.000,00	2	R\$ 32.000,00
185	CONTACTOR 50A.	186,94	2	R\$ 373,88
186	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO P	12,10	10	R\$ 121,00
187	CONTRATAÇÃO DA ALMA VIVA BANDA SHOW (ESTRUTURA DE S	11.000,00	1	R\$ 11.000,00
188	CONTRATAÇÃO DA CANTORA GABI GIMENESS, PARA APRESENT	8.500,00	1	R\$ 8.500,00
189	CONTRATAÇÃO DA DUPLA CÁCIO & MARCOS (ESTRUTURA DE S	29.500,00	1	R\$ 29.500,00
190	CONTRATAÇÃO DA DUPLA PRADO & KAUAN, PARA APRESENTA	3.000,00	1	R\$ 3.000,00
191	CONTRATAÇÃO DA DUPLA PRADO & KAUAN, PARA APRESENTA	8.300,00	1	R\$ 8.300,00
192	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE "LOCAÇÃO DE SOFTWARE" PA	18.261,72	1	R\$ 18.261,72
193	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE "LOCAÇÃO DE SOM	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
194	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARQUITETURA	7.732,50	6	R\$ 46.395,00
195	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃ	260,00	5	R\$ 1.300,00
196	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃ	259,90	78	R\$ 20.272,20
197	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO	3.500,00	12	R\$ 42.000,00
198	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃ	500,00	34	R\$ 17.000,00
199	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
200	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LE	7,20	180	R\$ 1.296,00
201	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LE	10,85	200	R\$ 2.170,00
202	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em plástico, atóxico, gramatura de	3,63	300	R\$ 1.089,00
203	CORDÃO ÓPTICO FO MONOFIBRA SM 1M SC/APC-SC/APC (Furu	55,00	2	R\$ 110,00
204	CORNETOS: ALINHAR GATILHO E LUBRIFICAR	300,00	5	R\$ 1.500,00
205	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIM	35,40	6	R\$ 212,40
206	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx45°	7,90	2	R\$ 15,80
207	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx90°	6,80	2	R\$ 13,60
208	Cotovelo p/ esgoto de 40mm	2,05	2	R\$ 4,10
209	Cotovelo p/ esgoto de 50mm	4,80	2	R\$ 9,60
210	COTOVELO PVC 50 MM SOLDAVEL	4,60	2	R\$ 9,20
211	CREME DE LEITE 200GR.	3,49	30	R\$ 104,70

212	CURSO SOBRE A IMPLANTAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº. 14.133 NAS	2.100,00	2	R\$ 4.200,00
213	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 L, DESINFETANTE CONCENTRAD	11,30	240	R\$ 2.712,00
214	DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA,COM 500ML. COMPO	2,63	200	R\$ 526,00
215	DIESEL S10	6,37	146	R\$ 930,02
216	DINOSSAURO MERCOTOYS 258	11,89	7	R\$ 83,23
217	DIO 12 FO	480,00	1	R\$ 480,00
218	DISJUNTOR BIPOLAR 2X10A	21,00	5	R\$ 105,00
219	DISJUNTOR BIPOLAR 2X16A	18,90	5	R\$ 94,50
220	DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A	19,90	5	R\$ 99,50
221	DISJUNTOR BIPOLAR 2X25A	19,90	3	R\$ 59,70
222	DISJUNTOR BIPOLAR 2X32A	17,90	3	R\$ 53,70
223	DISJUNTOR BIPOLAR 2X50A.	17,95	5	R\$ 89,75
224	DISJUNTOR MONOFASICO 1X20A.	6,50	3	R\$ 19,50
225	DISJUNTOR MONOFASICO 1X32A.	6,30	3	R\$ 18,90
226	DISJUNTOR MONOFASICO 1X50A.	6,70	3	R\$ 20,10
227	DISJUNTOR TRIFASICO 3X100 NEMA.	105,00	1	R\$ 105,00
228	DISJUNTOR TRIFASICO 3X125 NEMA.	283,71	1	R\$ 283,71
229	DISJUNTOR TRIFASICO 3X150 NEMA.	280,00	1	R\$ 280,00
230	DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A.	32,83	3	R\$ 98,49
231	DISJUNTOR TRIFASICO 3X70 NEMA.	87,00	3	R\$ 261,00
232	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL G	45,85	4	R\$ 183,40
233	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML	62,20	2	R\$ 124,40
234	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECIO	58,90	2	R\$ 117,80
235	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLA	69,80	2	R\$ 139,60
236	DOCE DE FRUTAS	7,65	60	R\$ 459,00
237	DOCE DE LEITE	7,38	60	R\$ 442,80
238	ELABORAÇÃO DO LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDAD	17.500,00	1	R\$ 17.500,00
239	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSÕES: 1,8 MM X 2,0 MM	9,50	4	R\$ 38,00
240	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 50M	76,90	1	R\$ 76,90
241	ELETRODUTO CORRUGADO 32MM 25M	102,00	1	R\$ 102,00
242	EMBALAGEM PARA PIPOCA COM 500 UNIDADES	27,65	3	R\$ 82,95
243	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALGODÃO DOCE, TAMANHO 15CM	18,85	10	R\$ 188,50
244	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50CM	5,80	2	R\$ 11,60
245	EQUIPAGEM DE POSTES com Bap, Parafuso de Bap, Alça, Supor	42,00	25	R\$ 1.050,00
246	ERVA DOCE	2,68	20	R\$ 53,60
247	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇ	198,00	1	R\$ 198,00
248	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com fo	5,94	100	R\$ 594,00
249	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁ	15,50	5	R\$ 77,50
250	ESPAÇADOR PARA PISO NIVELADOR 1.5MM - 250 PEÇAS	38,98	5	R\$ 194,90
251	ESPELHO SISTEMA X COM - 2 FUROS RJ 45 (Enerbras), CONFOR	9,90	10	R\$ 99,00
252	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS NA COR	0,35	10	R\$ 3,50
253	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS NA CO	0,50	10	R\$ 5,00
254	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS NA CO	5,50	10	R\$ 55,00
255	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM)	5,74	100	R\$ 574,00
256	ESTEIRA DE AÇO 14" 24 FIOS	33,00	4	R\$ 132,00
257	ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X	10,25	20	R\$ 205,00
258	ETANOL	4,98	1.010	R\$ 5.029,80
259	EXAUSTOR P/ BANHEIRO AXIAL 125MM 127V.	129,00	3	R\$ 387,00
260	EXTRATO DE TOMATE (CONFORME EM EDITAL)	9,73	6	R\$ 58,38
261	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROXIMADO: 141 X 18 X	6,50	20	R\$ 130,00
262	FARINHA DE TRIGO	17,30	8	R\$ 138,40
263	FECHADURA EXTERNA – METAL	37,95	10	R\$ 379,50
264	FECHADURA INTERNA- METAL	32,50	10	R\$ 325,00
265	FERMENTO EM PÓ QUIMICO	2,96	4	R\$ 11,84
266	FIO COBRE RIGIDO 2,5MM.	2,10	200	R\$ 420,00

267	FIO PARALELO 2X1,5 MM.	1,05	100	R\$ 105,00
268	FIO PARALELO 2X2,5 MM.	1,60	100	R\$ 160,00
269	FIO PARALELO 2X4 MM.	4,20	100	R\$ 420,00
270	FIO RIGIDO 10MM.	4,90	100	R\$ 490,00
271	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M, COM	2,75	40	R\$ 110,00
272	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40	0,85	40	R\$ 34,00
273	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45	2,70	30	R\$ 81,00
274	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA DE IMPRESSÃO COM DUP	10,02	6	R\$ 60,12
275	FITA ISOLANTE 20 METROS.	2,80	40	R\$ 112,00
276	FITA NYLON PARA MÁQUINA DE CALCULAR. DIMENSÕES: 4,80 M	29,50	6	R\$ 177,00
277	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIM	6,74	100	R\$ 674,00
278	FLUG HORN: ALINHAR GATILHO E LUBRIFICAR	300,00	1	R\$ 300,00
279	FONTE 650W 80 PLUS GOLD, PFC ATIVO (cooler master), CONF	587,00	2	R\$ 1.174,00
280	FONTE ATX 300W BIVOLT PC (K-MEX/FORTEK), CONFORME EDI	128,00	1	R\$ 128,00
281	FONTE GRADEADA 12V 20A	99,00	1	R\$ 99,00
282	FONTE GRADEADA 48V 10A	196,00	1	R\$ 196,00
283	FONTE POE 24V 1A BIVOLT (Ubiquit), CONFORME EDITAL	142,00	2	R\$ 284,00
284	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLIC	550,00	135	R\$ 74.250,00
285	FÓSFORO LONGO, caixa de fósforos longos 5cm, caixa com 50 u	3,94	30	R\$ 118,20
286	FUSÕES com 12 fusões de DIO, 06 fusões na caixa CTO, 20 fusõe	456,00	1	R\$ 456,00
287	GANCHO PARA ENCAIXE DO BUMBO NO COLETE	27,00	4	R\$ 108,00
288	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	49,78	4	R\$ 199,12
289	GASOLINA	6,58	5.000	R\$ 32.900,00
290	GASOLINA COMUM	5,49	119	R\$ 653,31
291	GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS	1,27	40	R\$ 50,80
292	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE I	28,85	20	R\$ 577,00
293	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE I	51,50	4	R\$ 206,00
294	GRAMPO P FIXAÇÃO (MIGUELÃO).	0,35	100	R\$ 35,00
295	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	3,50	20	R\$ 70,00
296	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	4,70	20	R\$ 94,00
297	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM A	5,52	20	R\$ 110,40
298	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	8,50	20	R\$ 170,00
299	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	6,15	20	R\$ 123,00
300	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algod	3,28	50	R\$ 164,00
301	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, tamanho 23 x 23 cm, extra branco	1,97	60	R\$ 118,20
302	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PRETO (NA	24,00	2	R\$ 48,00
303	HD 4 TB, SATA III, (seagate), CONFORME EDITAL	637,00	1	R\$ 637,00
304	HEADSET MULTIMÍDIA, P2 (Unixtron HN10M), CONFORME EDIT	127,00	1	R\$ 127,00
305	HUB 4 PORTAS USB	50,00	1	R\$ 50,00
306	IMPRESSORA LASER LASERJET PARA 42PPM E CICLO DE 100000	2.209,87	1	R\$ 2.209,87
307	INSETICIDA PARA DETETIZAÇÃO CONTRA: MOSCAS, MOSQUITO	11,94	50	R\$ 597,00
308	JOELHO LR ½	2,10	5	R\$ 10,50
309	JOELHO LR ¾	2,69	5	R\$ 13,45
310	JOELHO SOLD ½	0,54	5	R\$ 2,70
311	JOELHO SOLD ¾	1,45	5	R\$ 7,25
312	JOELHO SOLD 50 MM	2,68	5	R\$ 13,40
313	JOELHO SOLD. 40 MM	4,55	5	R\$ 22,75
314	KIT BANHEIRO CROMADO - CONTENDO (PORTA PAPEL HIGIÊN	97,00	2	R\$ 194,00
315	KIT PRAIA LIG BRIN CAMINHÃO 0341	18,15	9	R\$ 163,35
316	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO (Microsoft / wireless keyboard	159,00	2	R\$ 318,00
317	KVM 8 PORTAS, CONFORME ESPECIFICACAO EM EDITAL	800,00	1	R\$ 800,00
318	LÃ DE AÇO, pacote com 8 unid.	2,57	40	R\$ 102,80
319	LAMPADA DE LED 12 a 17W E 27.	7,21	20	R\$ 144,20
320	LAMPADA DE LED 20W E 27.	10,50	20	R\$ 210,00
321	LAMPADA DE LED 30W E 27.	17,90	30	R\$ 537,00

322	LAMPADA DE LED 40W E 27.	26,86	10	R\$ 268,60
323	LAMPADA DE LED 6 a 9w E 27.	4,05	20	R\$ 81,00
324	LAMPADA DE LED 8 a 13w E 27.	6,50	20	R\$ 130,00
325	LAMPADA DE LED TUBO 1.20 CM 18 W T8.	10,50	30	R\$ 315,00
326	LAMPADA DE LED TUBO 60CM 9 W T8.	8,90	20	R\$ 178,00
327	LÁPIS PRETO ECOLÁPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1ª	36,35	6	R\$ 218,10
328	LEAO MERCOTOYS 257	13,65	2	R\$ 27,30
329	LEITE CONDENSADO	5,38	20	R\$ 107,60
330	LEITE INTEGRAL - CAIXA COM 12 litros	48,90	60	R\$ 2.934,00
331	LIMPA CIMENTO CAL SUJEIRAS FIM DE OBRA EXTRA FORTE 5 LI	48,00	10	R\$ 480,00
332	LIMPADOR INSTANTÂNEO, PARA VIDROS, C/ 500 ML - COM BOF	7,88	100	R\$ 788,00
333	LIMPADOR, MULTIUSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, FRASCO CO	5,55	120	R\$ 666,00
334	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205 X 300 MM, CAPA/CONT	7,50	10	R\$ 75,00
335	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, FORM	7,80	20	R\$ 156,00
336	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIPROPILENO, MEDINDC	35,87	2	R\$ 71,74
337	LIXEIRA COM PEDAL, 50 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDC	75,30	2	R\$ 150,60
338	LIXEIRA COM TAMPAS, 97 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDIND	77,44	2	R\$ 154,88
339	Locação com montagem e desmontagem, de PALCO PROFISSIO	5.380,00	5	R\$ 26.900,00
340	Locação de BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL portátil com mont	305,00	40	R\$ 12.200,00
341	Locação de Barracas externas, por evento de no máximo 03 (trê	1.580,00	4	R\$ 6.320,00
342	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E MONTAGEM PARA EVENTO NO DI	6.450,00	1	R\$ 6.450,00
343	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E MONTAGEM PARA EVENTO NO DI	6.450,00	1	R\$ 6.450,00
344	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 3,70M	190,00	5	R\$ 950,00
345	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE PRODUÇÃO A LIVR	530,00	1	R\$ 530,00
346	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE CHURROS - COM PRODUÇÃO DE 2.0	1,35	2.000	R\$ 2.700,00
347	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA, COM EMBALAGEM DE PAP	680,00	1	R\$ 680,00
348	Locação de Equipamento de Som Profissional de médio porte, e	1.099,00	2	R\$ 2.198,00
349	Locação de Equipamento de Som Profissional de pequeno porte	549,00	3	R\$ 1.647,00
350	Locação de PALCO TIPO TABLADO 04X04 em compensado nava	1.180,00	2	R\$ 2.360,00
351	Locação de TELÃO DE LED P-6 4X3M para transmissão ao vivo.	2.920,00	2	R\$ 5.840,00
352	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: CERA MICRO	6,89	20	R\$ 137,80
353	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA natural forrada, palma antiderra	9,35	20	R\$ 187,00
354	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderr	9,35	10	R\$ 93,50
355	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderr	9,36	20	R\$ 187,20
356	LUVA LR 1/2 PVC LATÃO AZUL	9,99	10	R\$ 99,90
357	Luva LR 3/4 PVC	1,45	5	R\$ 7,25
358	LUVA LR 3/4 PVC LATÃO AZUL	9,79	5	R\$ 48,95
359	LUVA SOLDAVEL 50 MM	4,85	2	R\$ 9,70
360	MADEIRIT MARÍTIMO 12 MM	145,00	25	R\$ 3.625,00
361	MAIONESE TRADICIONAL - POTE	6,13	30	R\$ 183,90
362	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 1.	2,78	50	R\$ 139,00
363	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 3/4.	1,90	40	R\$ 76,00
364	MANGUEIRA NORMATIZADA PARA GÁS DE FOGÃO GLP	10,20	10	R\$ 102,00
365	MANGUEIRA P/ JARDIM - MANGUEIRA FLEXÍVEL - PRESSÃO DA	3,45	30	R\$ 103,50
366	MANGUEIRA PVC MARRON 3/4.	2,20	20	R\$ 44,00
367	MAO DE LANÇAMENTO DE FIBRA - 1,20/ 1.200 METROS	1.200,00	1	R\$ 1.200,00
368	MAO DE OBRA DO CRUZAMENTO	160,00	1	R\$ 160,00
369	MARGARINA COM SAL, POTE 500 gr	7,30	50	R\$ 365,00
370	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM 50 MASCARAS (OUTRAS	8,99	80	R\$ 719,20
371	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR3 1600 MHZ 8 GB CL11 24	127,00	1	R\$ 127,00
372	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR4 2400 MHZ 8 GB (KINGST	221,84	2	R\$ 443,68
373	MERCOTRUCK CACAMBA MERCOTOYS 513	21,98	6	R\$ 131,88
374	MICROCOMPUTADOR 3.6 GHZ, MEMÓRIA 16 GB, SSD 240 NVM	2.490,00	1	R\$ 2.490,00
375	MILHO PARA PIPOCA	5,32	20	R\$ 106,40
376	MILHO VERDE - LATA	3,20	20	R\$ 64,00

377	MODULO INTERRUPTOR.	3,80	5	R\$ 19,00
378	MÓDULO TOMADA UNIV. 10A	2,90	6	R\$ 17,40
379	MÓDULO TOMADA UNIV. 20A	2,90	6	R\$ 17,40
380	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, C	2,00	40	R\$ 80,00
381	MONITOR LED 23" OU SUPERIOR - COM AJUSTE DE ALTURA (AC	1.020,00	4	R\$ 4.080,00
382	MONTAGEM DA CAIXA CTO	90,00	6	R\$ 540,00
383	MONTAGEM DO DIO	180,00	1	R\$ 180,00
384	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR	29,00	9	R\$ 261,00
385	MTCNA - MIKRO TIK CERTIFIED NETWORK ASSOCIATE LOCAL: LC	1.359,99	2	R\$ 2.719,98
386	MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, REDE, USB, WI-FI, M479D	4.469,00	2	R\$ 8.938,00
387	MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMATICA, REDE, USB, WI-F	3.399,90	1	R\$ 3.399,90
388	NOBREAK UPS 600VA 115V Intelbras (XNB600)	336,30	3	R\$ 1.008,90
389	Notebook 15", i7-12700H,32Gb, SSD 1Tb NVMe, RTX™ 3070 Ti,	15.599,97	1	R\$ 15.599,97
390	NOTEBOOK INTEL CORE I3-10110U, WINDOWS 10 PRO, 4GB, 25	2.429,97	1	R\$ 2.429,97
391	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTEÚDO 360ML/302G, FRAGRA	11,25	40	R\$ 450,00
392	OLEO DE SOJA	9,88	20	R\$ 197,60
393	ORGANIZADOR DE MESA 3 EM 1 PORTA LÁPIS, LEMBRETE E CLI	7,00	30	R\$ 210,00
394	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM LATÃO, COM CABO DE MADEIRA	9,31	4	R\$ 37,24
395	PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DA COPA AMENORTE DE	2.100,00	1	R\$ 2.100,00
396	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 12 W NA COR BRANCA	20,00	10	R\$ 200,00
397	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 18 W NA COR BRANCA	24,00	10	R\$ 240,00
398	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 24 W NA COR BRANCA	44,85	10	R\$ 448,50
399	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 32 W NA COR BRANCA	98,95	10	R\$ 989,50
400	PAINEL DE LED DE SOBREPO 24W NA COR BRANCA	39,00	10	R\$ 390,00
401	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 12 W NA COR BRANCA	19,81	10	R\$ 198,10
402	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 18 W NA COR BRANCA	25,73	10	R\$ 257,30
403	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 32 W NA COR BRANCA	103,90	10	R\$ 1.039,00
404	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alt	13,40	30	R\$ 402,00
405	PAPEL TOALHA BRANCO, EXTRA LUXO, INTERFOLHAS, FORM	11,25	220	R\$ 2.475,00
406	PAPEL ALUMÍNIO, em rolo medindo 30 cm de largura e 7,5 m d	6,14	10	R\$ 61,40
407	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PT C/64 ROLOS DE 30	110,39	40	R\$ 4.415,60
408	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ÁSPERO, BOBINA	107,05	6	R\$ 642,30
409	PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA N	48,00	10	R\$ 480,00
410	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M² DIMENSÕE	4,75	60	R\$ 285,00
411	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSÕES: 210 MM	167,20	80	R\$ 13.376,00
412	PAPEL TOALHA BRANCO - 23CM x 23CM – papel toalha branco	4,34	100	R\$ 434,00
413	PARAFUSO C/ BUCHA Nº10	0,57	50	R\$ 28,50
414	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	0,38	50	R\$ 19,00
415	PARAFUSO C/ BUCHA Nº8	0,25	50	R\$ 12,50
416	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 16MM	17,70	2	R\$ 35,40
417	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 20MM	24,80	2	R\$ 49,60
418	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 25MM	28,80	2	R\$ 57,60
419	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 30MM	33,50	2	R\$ 67,00
420	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 35MM	42,00	2	R\$ 84,00
421	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 40MM	54,00	2	R\$ 108,00
422	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 45MM	48,00	2	R\$ 96,00
423	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 50MM	69,00	2	R\$ 138,00
424	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	2,30	6	R\$ 13,80
425	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 50MM	0,88	50	R\$ 44,00
426	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 70MM	0,90	50	R\$ 45,00
427	PASTA SUSPensa CASTANHA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIX	2,50	30	R\$ 75,00
428	PASTA SUSPensa, MARMORIZADA PLASTIFICADA, TAMANHO A	2,10	160	R\$ 336,00
429	PATCH CORD CAT 6 1,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	28,99	20	R\$ 579,80
430	PATCH CORD CAT 6 2,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	33,99	5	R\$ 169,95
431	PATCH PANEL CAT 5E 24P CARREGADO (Furukawa)	243,70	2	R\$ 487,40

432	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00
433	PEDRA BRITA Nº ½	118,00	5	R\$ 590,00
434	PEDRA BRITA Nº1	115,00	5	R\$ 575,00
435	PEDRA SANITÁRIA, ação bacteriostática, com suporte plástico, p	2,94	30	R\$ 88,20
436	PELE LEITOSA 20" BUMBO	125,00	2	R\$ 250,00
437	PELE LEITOSA 26" BUMBO	153,00	2	R\$ 306,00
438	PELE RESPOSTA CLEAR 14"	57,00	6	R\$ 342,00
439	PEN DRIVE 16GB UBS 3.1	25,96	5	R\$ 129,80
440	PEN DRIVE 32GB UBS 3.1	34,34	5	R\$ 171,70
441	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE ME	37,20	10	R\$ 372,00
442	PICOLÉ (SORVETE) SORTIDOS DE FRUTA E LEITE PARA SEREM DI	0,50	4.000	R\$ 2.000,00
443	PILHAS ALCALINAS (AA, PACOTE COM 2 PILHAS)	7,55	20	R\$ 151,00
444	PILHAS ALCALINAS (AAA, PACOTE COM 4 PILHAS)	11,39	20	R\$ 227,80
445	PINO FÊMEA 10A	2,90	10	R\$ 29,00
446	PINO FÊMEA 20A	3,90	10	R\$ 39,00
447	PINO MACHO 10A.	2,77	10	R\$ 27,70
448	PINO MACHO 20A.	4,80	10	R\$ 48,00
449	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, CO	15,70	4	R\$ 62,80
450	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 127	12,80	10	R\$ 128,00
451	PLACA 2X4 PARA 1 MÓDULO	2,90	5	R\$ 14,50
452	PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO	2,80	5	R\$ 14,00
453	PLACA 2X4 PARA 3 MÓDULO	3,50	5	R\$ 17,50
454	PLACA 4 X 2 C/ FURO.	0,70	10	R\$ 7,00
455	PLACA 4 X 2 CEGA.	3,80	10	R\$ 38,00
456	Placa de Rede 10Gb SFP+ Pcie (X520-da2)	1.540,00	2	R\$ 3.080,00
457	Placa de Video 4 saída hdmi fernado ver (RTX 3050 dual)	2.079,97	1	R\$ 2.079,97
458	Placa de Video GTX 1660ti (GTX 1660ti)	1.799,00	1	R\$ 1.799,00
459	PLACA MÃE H310M – LGA1151- DDR4 - SUPORTA (PROCESSADO	493,70	1	R\$ 493,70
460	PLACA MÃE– LGA1700- DDR4 - SUPORTA (PROCESSADORES CO	899,00	2	R\$ 1.798,00
461	PLAFON PVC E -27.	2,90	20	R\$ 58,00
462	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MMX10 M	39,50	4	R\$ 158,00
463	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MMX10	51,90	4	R\$ 207,60
464	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MM	51,50	4	R\$ 206,00
465	PNEU 185/65/15	275,00	12	R\$ 3.300,00
466	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE METAL AN	11,70	20	R\$ 234,00
467	PRATO DESCARTÁVEL, prato descartável para bolo, embalagem	9,43	20	R\$ 188,60
468	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 32 MM	0,65	100	R\$ 65,00
469	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 51 MM.	1,40	100	R\$ 140,00
470	PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE	3,10	8	R\$ 24,80
471	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT, DESLOCAMEN	100,00	30	R\$ 3.000,00
472	PROCESSADOR DE 4 NÚCLEO, 4 THREADS 3.6 GHZ, CACHE L2 6M	799,00	1	R\$ 799,00
473	PROCESSADOR DE 6 NÚCLEO, 12 THREADS 2.9 GHZ, CACHE L2 1	1.100,00	2	R\$ 2.200,00
474	PROTETOR CONTRA SURTO 20KA.	46,00	3	R\$ 138,00
475	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 16 A 24 DISJ.	62,00	1	R\$ 62,00
476	RACK DE PAREDE - 19" 8U X 570MM	598,79	1	R\$ 598,79
477	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃ	29,40	150	R\$ 4.410,00
478	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃ	29,40	150	R\$ 4.410,00
479	REFLETOR DE 100W LED.	19,90	5	R\$ 99,50
480	REFLETOR DE 150W LED.	116,90	5	R\$ 584,50
481	REFLETOR DE 50W LED.	6,70	5	R\$ 33,50
482	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LTS - FARDO C/ 06 UNIDAD	26,94	20	R\$ 538,80
483	REGISTROS ESFERA 50 MM	24,00	2	R\$ 48,00
484	REGISTROS GAVETA ¾	55,00	2	R\$ 110,00
485	RÉGUA 19", COM 08 TOMADAS 10A PARA RACK CABO 2,50M	145,45	1	R\$ 145,45
486	RÉGUA 5 TOMADAS BIVOLT COM PROTEÇÃO CHAVE E LED	24,21	5	R\$ 121,05

487	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMEN	0,80	100	R\$ 80,00
488	RELE SOBRECARGA 16 A 35A	52,00	1	R\$ 52,00
489	RELE SOBRECARGA 30 A 50A	71,00	1	R\$ 71,00
490	RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO - REP IDCLASS BIO/PROX-ASK	1.850,00	1	R\$ 1.850,00
491	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS,	14,55	130	R\$ 1.891,50
492	RODO EM MADEIRA, COM ESPONJA ABRASIVA (TIPO DUPLA	11,95	10	R\$ 119,50
493	RODO DE PUXAR ÁGUA DE ALUMÍNIO, COM REFORÇO ENTRE O	20,70	10	R\$ 207,00
494	RODO EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 30 CM. ACOMP	11,39	10	R\$ 113,90
495	RODO P/ PUXAR ÁGUA, COM BORRACHA DUPLA EM EVA, CABO	10,79	10	R\$ 107,90
496	ROLDANAS PLÁSTICAS 36X36	0,25	50	R\$ 12,50
497	Rotulador eletrônico (PT80BP Brother)	297,30	1	R\$ 297,30
498	ROUTERBOARD, 24 portas SFP, 4 portas SFP+, 5 portas RJ-45 (Sv	2.876,30	1	R\$ 2.876,30
499	ROUTERBOARD, 5XGIGABIT ETHERNET, SFP, CPU DUAL CORE 88	639,70	1	R\$ 639,70
500	ROUTERBOARD, 5XGIGABIT ETHERNET, SFP, CPU DUAL CORE 88	697,30	3	R\$ 2.091,90
501	SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, PACOTE C/ 5 UNIDADES DE 2	12,60	4	R\$ 50,40
502	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 800 GR, Lª LINHA, COMPOSIÇÃO: TENS	11,75	10	R\$ 117,50
503	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE OU TALCO, PRONTO USO, GAL	28,91	24	R\$ 693,84
504	Saco plástico para embalar doce tamanho 10cm x 20cm com 10	5,39	6	R\$ 32,34
505	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, reforçado, fabricad	12,70	40	R\$ 508,00
506	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,75	30	R\$ 652,50
507	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,65	30	R\$ 649,50
508	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,29	30	R\$ 638,70
509	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,88	30	R\$ 656,40
510	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	29,88	30	R\$ 896,40
511	SAL REFINADO IODADO	2,25	10	R\$ 22,50
512	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não	9,00	20	R\$ 180,00
513	SARDINHA EM CONSERVA LATA 125 GR	5,44	40	R\$ 217,60
514	SARRAFO DE PINUS 5CM COM 3 METROS	3,80	60	R\$ 228,00
515	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	1,00	993	R\$ 992,78
516	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	1,00	152	R\$ 152,48
517	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIA(VE	39,90	25	R\$ 997,50
518	SIFÃO SANFONADO 1,5M	8,30	2	R\$ 16,60
519	SILICONE GRANDE 285G	23,90	2	R\$ 47,80
520	SILICONE PEQUENO 50 G	6,80	2	R\$ 13,60
521	SLIME GELELE LAB TRADICIONAL 0227	19,10	43	R\$ 821,30
522	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMP FLUORESCENTE	2,80	20	R\$ 56,00
523	SSD 480GB - SATA 3 (Kingston/Sandisk/samsung)	153,40	2	R\$ 306,80
524	SUBSÍDIOS INFORMATIVOS: TOTAL DE 9 (NOVE) MESES.	2.263,00	9	R\$ 20.367,00
525	SUCOS DIVERSOS SABORES - INTEGRAL 900 ML	13,23	40	R\$ 529,20
526	SURPRISE BOLA L.O.L. 03 PCS BOLSA 7257	16,20	18	R\$ 291,60
527	SURPRISE BOLA L.O.L. 03 PCS MOCHILA 4842	16,20	33	R\$ 534,60
528	SURPRISE BOLA L.O.L./NARUTO 03 PCS MALETA 4532	19,19	11	R\$ 211,09
529	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT + 4 SFP SLOTS COM KIT P/ RACK 1	1.652,00	2	R\$ 3.304,00
530	Tablet 64GB (sansung Galaxy SM-X200)	934,00	2	R\$ 1.868,00
531	TABUA 10 CM (PINUS)	3,80	500	R\$ 1.900,00
532	TABUA P/ CAIXARIA DE 25 CM (PINUS)	7,98	200	R\$ 1.596,00
533	TABUA P/ CAIXARIA DE 30 CM (PINUS)	12,60	100	R\$ 1.260,00
534	TE 1/2 SOLDÁVEL	1,10	5	R\$ 5,50
535	TE 3/4 SOLDÁVEL	1,50	5	R\$ 7,50
536	TE 50 MM SOLDAVEL	12,00	1	R\$ 12,00
537	TE 90 ESGOTO 100 MM	14,80	2	R\$ 29,60
538	TE 90 ESGOTO 40 MM	3,20	2	R\$ 6,40
539	TE 90 ESGOTO 50 MM	8,00	2	R\$ 16,00
540	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Log	62,00	9	R\$ 558,00
541	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	1	R\$ 269,00

542	TELEFONE IP VOIP 20 contas SIP com Display principal colorido	1.743,46	1	R\$ 1.743,46
543	TELHA FIBROCIMENTO 0,50X2,44 4 MM	20,00	50	R\$ 1.000,00
544	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 7", PONTAS	5,20	30	R\$ 156,00
545	TOALHA PARA LIMPEZA DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M	11,20	30	R\$ 336,00
546	TOMADA RJ 45 (CAT 6) BRANCA.	14,05	20	R\$ 281,00
547	TORNEIRA PLASTICA ¾	4,00	5	R\$ 20,00
548	TORNEIRA GOURMET COZINHA FLEXÍVEL ¼ DE VOLTA LUXO	189,00	1	R\$ 189,00
549	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO CURTA	93,00	4	R\$ 372,00
550	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO LONGA	80,00	4	R\$ 320,00
551	TORNEIRA P/ PIA - METAL ½	44,00	4	R\$ 176,00
552	TORNEIRA P/ PIA – METAL ¾	44,00	4	R\$ 176,00
553	TREINAMENTO: TOTAL DE 6 (SEIS) ENCONTROS.	2.378,50	6	R\$ 14.271,00
554	TUBA SOUZA FONE: SOLDA ALINHAMENTO DE GATILHO E LUBR	680,00	1	R\$ 680,00
555	TUBA SOUZA FONE: SOLDA, COLOCAR LIMITADOR DO GATILHO	750,00	1	R\$ 750,00
556	TUBO DE ESGOTO 100MM	80,00	2	R\$ 160,00
557	TUBO DE ESGOTO 50MM	59,00	2	R\$ 118,00
558	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO - ESPECIFICAÇÃO EM PLÁSTICO	22,00	2	R\$ 44,00
559	TUBO ESGOTO 40 MM	40,00	2	R\$ 80,00
560	TUBO SOLDÁVEL ½ 6 MTS	19,90	2	R\$ 39,80
561	TUBO SOLDÁVEL ¾ 6 MTS	22,00	2	R\$ 44,00
562	TV 55	2.729,97	2	R\$ 5.459,94
563	VÁLVULA AMERICANA METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA	18,00	2	R\$ 36,00
564	VÁLVULA HIDRA C/ ACABAMENTO	331,65	1	R\$ 331,65
565	VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU M	10,05	12	R\$ 120,60
566	Vassoura Palha Natural Cabo de Madeira 1,00m	20,39	12	R\$ 244,68
567	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	12,00	2	R\$ 24,00
569	VELCRO DUPLA FACE AZUL COM 3 METROS	32,00	2	R\$ 64,00



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA DA FAZENDA

Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6	2,50	4	R\$ 10,00
2	APONTADOR JUMBO PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, TRIANGULAR	2,90	10	R\$ 29,00
3	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	4,70	10	R\$ 47,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 76	2,05	10	R\$ 20,50
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, DIMENSOES 9,3X12,2 CM, C	5,20	4	R\$ 20,80
6	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER	4,60	10	R\$ 46,00
7	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40 M	0,85	10	R\$ 8,50
8	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45 M	2,70	10	R\$ 27,00
9	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	8,50	6	R\$ 51,00
10	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205 X 300 MM, CAPA/CONT	7,50	4	R\$ 30,00
11	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, C	2,00	20	R\$ 40,00
12	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	1,00	839	R\$ 839,00
13	PEN DRIVE 32GB UBS 3.1	34,34	1	R\$ 34,34
14	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERV	2.900,00	12	R\$ 34.800,00
15	AGENDA DIARIA 2022, FORMATO: 135X192 MM, CAPA/CONTRA	17,99	2	R\$ 35,98
16	APAERELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, COM LÂMINA DE A	10,75	2	R\$ 21,50
17	APARELHO/SUPORTE PARA DUREX, COM LÂMINA DE AÇO INOXI	15,40	6	R\$ 92,40
18	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPÓSITO, COM 1 FURO, COMPO	0,30	30	R\$ 9,00
19	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVO, FORMATO: 50 MM X 15 MM, C	6,65	10	R\$ 66,50
20	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO COM NO MÍNIMO 5 CORES F	8,00	10	R\$ 80,00
21	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 57 MM X 30M.	1,25	4	R\$ 5,00
22	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 60 MM X 30M.	1,69	4	R\$ 6,76
23	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESC	9,70	2	R\$ 19,40
24	BORRACHA BRANCA MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A	44,90	2	R\$ 89,80
25	CADERNO BROCHURÃO, LINGUAGEM, FORMATO: 200 MM X 27	3,10	10	R\$ 31,00
26	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	1,45	10	R\$ 14,50
27	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	2,85	10	R\$ 28,50
28	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVES	2,98	200	R\$ 596,00
29	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (G) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	55,90	30	R\$ 1.677,00
30	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (M) PARA ARQUIVO PARDA COM TAN	50,90	30	R\$ 1.527,00
31	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (P) PARA ARQUIVO COM TAMPA E AL	31,10	30	R\$ 933,00
32	CALCULADORA DE BOLSO, ELETRÔNICA, PEQUENA, COM CAPA A	4,65	4	R\$ 18,60
33	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES A	13,75	4	R\$ 55,00
34	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, MÉDIA, DIMENSÕES APP	13,75	4	R\$ 55,00
35	CANETA CORRETIVA 8 ML, TRIANGULAR, ERGONÔMICA, PONTA	1,85	20	R\$ 37,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA (0.8 MM), PONTA DE LAT	38,50	20	R\$ 770,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE L	27,50	10	R\$ 275,00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA EM .	37,80	20	R\$ 756,00
39	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO CRISTAL - P	12,10	20	R\$ 242,00
40	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 1/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	10	R\$ 84,50
41	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	10	R\$ 84,50
42	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	10	R\$ 84,50
43	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	10	R\$ 84,50
44	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	10	R\$ 84,50
45	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NÃO TOXI	2,09	30	R\$ 62,70

46	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 35 G, LAVAVEL, NÃO TOXICO	0,90	30	R\$ 27,00
47	COLA BRANCA FRASCO DE 37 G LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, IDEAL PA	1,50	30	R\$ 45,00
48	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVÁVEL, NÃO TÓ	7,75	10	R\$ 77,50
49	COLA EM BASTÃO 21 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INF	0,95	20	R\$ 19,00
50	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO P	12,10	4	R\$ 48,40
51	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIM	35,40	2	R\$ 70,80
52	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSÕES: 1,8 MM X 2,0 MM	9,50	4	R\$ 38,00
53	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS NA COR	0,35	10	R\$ 3,50
54	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS NA COI	0,50	10	R\$ 5,00
55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS NA COI	5,50	10	R\$ 55,00
56	ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X 1	10,25	10	R\$ 102,50
57	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROXIMADO: 141 X 18 X 1	6,50	10	R\$ 65,00
58	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M, COMI	2,75	10	R\$ 27,50
59	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA DE IMPRESSÃO COM DUP	10,02	4	R\$ 40,08
60	FITA NYLON PARA MÁQUINA DE CALCULAR. DIMENSÕES: 4,80 M	29,50	4	R\$ 118,00
61	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE D	28,85	4	R\$ 115,40
62	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE D	51,50	2	R\$ 103,00
63	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	3,50	10	R\$ 35,00
64	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM A	5,52	10	R\$ 55,20
65	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	6,15	6	R\$ 36,90
66	LÁPIS PRETO ECOLÁPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1ª L	36,35	2	R\$ 72,70
67	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, FORMA	7,80	4	R\$ 31,20
68	ORGANIZADOR DE MESA 3 EM 1 PORTA LÁPIS, LEMBRETE E CLIP	7,00	4	R\$ 28,00
69	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M² DIMENSÕE	4,75	300	R\$ 1.425,00
70	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSÕES: 210 MM	167,20	20	R\$ 3.344,00
71	PASTA SUSPENSA CASTANHA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA	2,50	6	R\$ 15,00
72	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA PLASTIFICADA, TAMANHO A	2,10	50	R\$ 105,00
73	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE MET	37,20	2	R\$ 74,40
74	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE METAL ANT	11,70	4	R\$ 46,80
75	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 32 MM	0,65	100	R\$ 65,00
76	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 51 MM.	1,40	100	R\$ 140,00
77	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENT	0,80	20	R\$ 16,00
78	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 7", PONTAS	5,20	10	R\$ 52,00
79	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 10	3,80	10	R\$ 38,00
80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT, DESLOCAMEN	100,00	10	R\$ 1.000,00
81	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMISSÃO DE	6.500,00	1	R\$ 6.500,00
82	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PRETAS p/ PC (Multilaser SP091	83,00	1	R\$ 83,00
83	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER USB 1D, 2D e QR Code (FE	531,00	3	R\$ 1.593,00
84	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR4 2400 MHZ 8 GB (KINGST	221,84	2	R\$ 443,68
85	MICROCOMPUTADOR 3.6 GHZ, MEMÓRIA 16 GB, SSD 240 NVMI	2.490,00	1	R\$ 2.490,00
86	MONITOR LED 23" OU SUPERIOR - COM AJUSTE DE ALTURA (AO	1.020,00	2	R\$ 2.040,00
87	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR	29,00	2	R\$ 58,00
88	MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMATICA, REDE, USB, WI-FI	3.399,90	1	R\$ 3.399,90
89	PATCH CORD CAT 6 2,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	33,99	5	R\$ 169,95
90	Placa de Rede 10Gb SFP+ Pcie (X520-da2)	1.540,00	1	R\$ 1.540,00
91	RÉGUA 5 TOMADAS BIVOLT COM PROTEÇÃO CHAVE E LED	24,21	5	R\$ 121,05
92	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Logi	62,00	2	R\$ 124,00
93	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	1	R\$ 269,00
94	GASOLINA COMUM	5,09	70	R\$ 356,30



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	CORREIA DENTADA DA	238,00	1	R\$ 238,00
2	HIGIENIZACAO DO AR	150,00	4	R\$ 600,00
3	OTIMIZADOR FLEX/DIESEL 100 ML	50,00	1	R\$ 50,00
4	OTIMIZADOR FLEX/DIESEL 100 ML	48,00	1	R\$ 48,00
5	OVOS BRANCOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANDEJA COM 30 U	16,68	50	R\$ 834,00
6	PIMENTÃO	4,73	10	R\$ 47,30
7	TEMPERO PRONTO ALHO E SAL - PCT 800 GR	10,77	20	R\$ 215,40
8	LIMPA BICO	48,00	1	R\$ 48,00
9	ABOBRINHA VERDE (CONFORME EM EDITAL)	4,79	16	R\$ 76,64
10	ABRACADEIRA NYLON 200MM X 2,5	0,03	10.000	R\$ 300,00
11	ABRACADEIRA NYLON 300MMX3,5	0,09	3.000	R\$ 270,00
12	ABRIDOR DE GARRAFA PROFISSIONAL	12,90	1	R\$ 12,90
13	ACHOCOLATADO EM PÓ	5,25	60	R\$ 315,00
14	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET	18,28	10	R\$ 182,80
15	ACUCAR CRISTAL	22,09	80	R\$ 1.767,20
16	ADAPTADOR C/ FLANGE ¾	18,50	2	R\$ 37,00
17	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	18,90	2	R\$ 37,80
18	ADAPTADOR DE REDE, GIGABIT, PCI EXPRESS, 10/100/1000MBP	78,95	1	R\$ 78,95
19	ADIDAS TENIS JOGGE AD	102,60	1	R\$ 102,60
20	ADITIVO DE RADIADOR	45,24	4	R\$ 180,96
21	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	5,74	8	R\$ 45,92
22	AGENDA DIARIA 2022, FORMATO: 135X192 MM, CAPA/CONTRA	17,99	4	R\$ 71,96
23	AGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COM BICO DOSADOR.	3,80	90	R\$ 342,00
24	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM MÍNIMO DE 440 G	10,65	80	R\$ 852,00
25	ALCOOL ETILICO 70% , FRASCO DE 01 LITRO	9,55	100	R\$ 955,00
26	ALFACE	0,99	40	R\$ 39,60
27	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6 I	2,50	10	R\$ 25,00
28	ALHO KG	24,23	20	R\$ 484,60
29	ALINHAMENTO	40,00	4	R\$ 160,00
30	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, DIMENSOES 9,3X12,2 CM, C	5,20	10	R\$ 52,00
31	AMACIANTE LIQUIDO TRADICIONAL, 1ª LINHA, COM EXTRATO D	9,90	40	R\$ 396,00
32	AMENDOIM	10,18	40	R\$ 407,20
33	AMIDO DE MILHO	8,70	30	R\$ 261,00
34	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	15,00	4	R\$ 60,00
35	APAERELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, COM LÂMINA DE A	10,75	10	R\$ 107,50
36	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA DOIS	4,75	10	R\$ 47,50
37	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM ESTOJO PARA GIZ, TAM	2,15	10	R\$ 21,50
38	Aparador de chute – médio	117,33	4	R\$ 469,32
39	APARELHO/SUPORTE PARA DUREX, COM LÂMINA DE AÇO INOXÍ	15,40	30	R\$ 462,00
40	APONTADOR JUMBO PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, TRIANGULAR	2,90	100	R\$ 290,00
41	APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚCI	1,00	100	R\$ 100,00
42	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPÓSITO, COM 1 FURO, COMPC	0,30	100	R\$ 30,00
43	ARAME GAVALNIZADO 16 AWG 01KG 56 MTS	23,50	4	R\$ 94,00
44	ARAME RECOZIDO	8,85	5	R\$ 44,25
45	AREIA LAVADA GROSSA Nº. 01	42,00	5	R\$ 210,00

46	AREIA LAVADA MEDIA	41,00	5	R\$ 205,00
47	ARGAMASSA PCT DE 20 KG	10,50	5	R\$ 52,50
48	ARMÁRIO DE AÇO - CHAPA 24 MM ALTO, DIVIDIDO - VERTICAL	1.200,00	2	R\$ 2.400,00
49	ARMÁRIOS PARA COZINHA	1.695,00	1	R\$ 1.695,00
50	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, ELIMINA ODORES, AEROSOL, FR	13,29	60	R\$ 797,40
51	ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS REFORÇADA CHAPA 24 MM	900,00	2	R\$ 1.800,00
52	ARROZ AGULHINHA	17,99	20	R\$ 359,80
53	ARROZ PARBOILIZADO	17,99	6	R\$ 107,94
54	ARRUELA LISA 1/4	0,08	20	R\$ 1,60
55	ARRUELA LISA 3/16	0,09	20	R\$ 1,80
56	ASSADEIRA HOTEL N5 46X32X6CM	74,90	1	R\$ 74,90
57	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	65,00	10	R\$ 650,00
58	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRAT	6.500,00	4	R\$ 26.000,00
59	AVEIA EM FLOCOS FINOS	4,68	30	R\$ 140,40
60	AVENTAL IMPERMEÁVEL - ALTURA 72 CM LARGURA 61 CM ALT	28,85	10	R\$ 288,50
61	AZEITE DE ALTA QUALIDADE	25,18	10	R\$ 251,80
62	BACIA INOX 30CM	17,15	1	R\$ 17,15
63	BACIA INOX 40CM	37,75	2	R\$ 75,50
64	BACIA PLASTICA 5,2L	14,00	1	R\$ 14,00
65	BACIA PLASTICA 8,6 5L	24,20	1	R\$ 24,20
66	BACIAS PLÁSTICAS, resistente, capacidade 10 lts.	17,94	20	R\$ 358,80
67	BALA COMESTIVEL SORTIDA, pacote com 750 gr.	9,98	240	R\$ 2.395,20
68	BALA DE GOMA COLORIDA	10,00	250	R\$ 2.500,00
69	BALANCEAMENTO QUATRO RODAS	40,00	4	R\$ 160,00
70	BALCÃO PARA PIA 120	445,00	1	R\$ 445,00
71	BALDE 11L TRANSPARENTE	27,95	2	R\$ 55,90
72	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com a	20,65	10	R\$ 206,50
73	BALDE PLASTICO GRADUADO 15L	26,85	1	R\$ 26,85
74	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA DE FERRO. CAPACIDADE MÍNIM	17,65	16	R\$ 282,40
75	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA PLÁSTICA, COM DOIS BICOS, GR	30,55	10	R\$ 305,50
76	BANANA maçã	6,29	30	R\$ 188,70
77	BANANA NANICA (CONFORME EM EDITAL)	6,29	30	R\$ 188,70
78	BANANA prata	6,34	30	R\$ 190,20
79	BANDEJA ARETANGULAR 40X30 INOX	34,90	1	R\$ 34,90
80	BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓX	41,24	60	R\$ 2.474,40
81	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2 X 30 CM, RESIN	40,00	30	R\$ 1.200,00
82	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MM X 30CM, RES	40,00	30	R\$ 1.200,00
83	BATATA INGLESA	4,24	20	R\$ 84,80
84	BATEDEIRA	199,00	1	R\$ 199,00
85	BATEDEIRA -4 VELOCIDADE -TIGELA PLÁSTICA COM CAPACIDADE	154,00	3	R\$ 462,00
86	BATEDOR TIPO PERA PROFISSIONAL 35CM GP INOX	28,70	1	R\$ 28,70
87	BATERIA ACÚSTICA COMPLETA COM 5 PEÇAS, PEDAL O BUMBO,	3.330,00	3	R\$ 9.990,00
88	BATERIA DE ALARME 12V 7AMP	120,00	1	R\$ 120,00
89	BEBEDOURO DE AGÚA - VOLTAGEM 110V - CAPACIDADE PARA	504,94	2	R\$ 1.009,88
90	BERINJELA (CONFORME EM EDITAL)	5,79	20	R\$ 115,80
91	BETERRABA (CONFORME EM EDITAL)	4,69	30	R\$ 140,70
92	BEXIGA Nº 6,5 LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIANT	4,20	300	R\$ 1.260,00
93	BICO PARA MAMADEIRA, ortodôntico de silicone, furo de fluxo r	5,79	60	R\$ 347,40
94	BIG HASTE ALUMINIO 25X25 1MT W COM SUPORTE	35,00	50	R\$ 1.750,00
95	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G	5,69	60	R\$ 341,40
96	BISCOITO CREAM-CRACKER	5,65	160	R\$ 904,00
97	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO	4,88	140	R\$ 683,20
98	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN	5,09	50	R\$ 254,50
99	BISCOITO LEITE	5,69	140	R\$ 796,60
100	BISCOITO MAISENA	5,69	140	R\$ 796,60

101	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	7,35	80	R\$ 588,00
102	BLACK FREE TENIS PERFECT. REF. 29700	102,50	1	R\$ 102,50
103	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVO, FORMATO: 50 MM X 15 MM, C	6,65	60	R\$ 399,00
104	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 10	3,80	60	R\$ 228,00
105	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 76	2,05	60	R\$ 123,00
106	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO COM NO MÍNIMO 5 CORES FI	8,00	60	R\$ 480,00
107	BLUSA FEM (FIB SINT)	59,40	3	R\$ 178,20
108	BLUSA FEM (OUTROS)	19,90	2	R\$ 39,80
109	BLUSA FEM 1(OUTROS)	76,40	1	R\$ 76,40
110	BLUSA FEM 2	33,90	4	R\$ 135,60
111	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 57 MM X 30M.	1,25	10	R\$ 12,50
112	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 60 MM X 30M.	1,69	10	R\$ 16,90
113	BOIA DE ¾ P/ CAIXA D'AGUA	6,99	4	R\$ 27,96
114	BOLA DE ISOPOR 25 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	11,00	10	R\$ 110,00
115	BOLA DE ISOPOR, 100 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	16,05	30	R\$ 481,50
116	BOLA DE ISOPOR, 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	13,20	10	R\$ 132,00
117	BOLA DE ISOPOR, 50 MM, PACOTE COM 30 UNIDADES.	8,90	10	R\$ 89,00
118	BOLA DE ISOPOR, 75 MM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	18,70	10	R\$ 187,00
119	Bolsa Capude	5,60	4	R\$ 22,40
120	BOMBOM PCT 1KG	43,00	80	R\$ 3.440,00
121	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCR	9,70	10	R\$ 97,00
122	BORRACHA BRANCA MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A	44,90	10	R\$ 449,00
123	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO, FRASCO COM G	12,08	14	R\$ 169,12
124	BOTAS DE BORRACHA (PAR), CANO LONGO, COR BRANCA. TAMA	82,60	10	R\$ 826,00
125	BRILHA ALUMINIO, ÁCIDOS NEUTRALIZANTES, UMECTANTE, ESS	3,63	60	R\$ 217,80
126	BUCHA FU 10MM	0,26	100	R\$ 26,00
127	BUCHA MULTI USO 10MM	0,03	100	R\$ 3,00
128	BUCHA MULTI USO 6MM	0,03	100	R\$ 3,00
129	BUCHA MULTI USO 8MM	0,03	100	R\$ 3,00
130	CABO ALTA ISOLAÇÃO 7MM / 50MTS AZUL	3,70	30	R\$ 111,00
131	CABO DE AÇO PARA BIG HASTE 500MTS - ACROCABOS	1,50	750	R\$ 1.125,00
132	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	0,70	100	R\$ 70,00
133	CABO PP 3 X 4 MM FLEXIVEL.	7,60	25	R\$ 190,00
134	CABO PP 4 X 1,5 MM FLEXIVEL.	3,99	10	R\$ 39,90
135	CABO PP 4 X 2,5 MM FLEXIVEL.	6,70	10	R\$ 67,00
136	CAÇAROLA FUNDIDA COM TAMPA PESADA N22 3,2L	129,80	1	R\$ 129,80
137	CAÇAROLA FUNDIDA COM TAMPA PESADA N28 6,0 L	198,80	1	R\$ 198,80
138	CAÇAROLA FUNDIDA COM TAMPA PESADA N30 7,1L	219,80	1	R\$ 219,80
139	CAÇAROLA FUNDIDA COM TAMPA PESADA N32 8, 6L	265,80	1	R\$ 265,80
140	CADEADO 20 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	17,50	10	R\$ 175,00
141	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA - COM BRAÇOS E RODÍZIOS, DO	457,00	2	R\$ 914,00
142	CADERNO BROCHURÃO, LINGUAGEM, FORMATO: 200 MM X 27	3,10	100	R\$ 310,00
143	CADERNO DE BROCHURA, DESENHO, FORMATO: 140 MM X 200	1,20	100	R\$ 120,00
144	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	1,45	100	R\$ 145,00
145	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	2,85	100	R\$ 285,00
146	CAFÉ TORRADO E MOIDO	18,15	160	R\$ 2.904,00
147	CAIBRO DE CAMBARÁ 5CM X 5CM	9,80	30	R\$ 294,00
148	CAIBRO DE PINOS 5CM X 5CM	4,60	50	R\$ 230,00
149	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVEST	2,98	100	R\$ 298,00
150	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LT	296,00	1	R\$ 296,00
151	CAIXA DE CABO UTP MULTILAN CAT 5E 4X24 CM (Furukawa mult	678,00	1	R\$ 678,00
152	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA EXTERNA C-4/2 - CAPACIDAD	42,00	10	R\$ 420,00
153	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (G) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	55,90	40	R\$ 2.236,00
154	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (M) PARA ARQUIVO PARDA COM TAN	50,90	40	R\$ 2.036,00
155	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (P) PARA ARQUIVO COM TAMPA E AL	31,10	40	R\$ 1.244,00

156	CAIXA DE SOM (CONFORME EDITAL)	3.445,00	1	R\$ 3.445,00
157	CAIXA EMPILHAVEL COM TAMPA 10L 46X31X13CM	39,90	2	R\$ 79,80
158	CAIXA EMPILHAVEL COM TAMPA 24, 5L 56X33X19CM	59,90	1	R\$ 59,90
159	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 1 MODULO.	3,86	10	R\$ 38,60
160	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 2 MODULO.	5,02	10	R\$ 50,20
161	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 3 MODULO.	4,95	10	R\$ 49,50
162	CAIXA MEDICAO METALICA CN.	198,00	2	R\$ 396,00
163	CAIXA ORGANIZADORA 14L 45X30X14CM	46,20	2	R\$ 92,40
164	CAIXA SIFONADA C ACABAMENTO 100X50X40	10,90	2	R\$ 21,80
165	CAIXA SISTEMA X (Enerbras), CONFORME EDITAL	5,00	10	R\$ 50,00
166	CAIXA VERSATIL P/AR C/DISJ. DIM.	11,30	10	R\$ 113,00
167	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PRETAS p/ PC (Multilaser SP091)	83,00	2	R\$ 166,00
168	CAL HIDRATADA 20 KG	11,90	4	R\$ 47,60
169	CALÇA FEM JEANS	39,90	3	R\$ 119,70
170	CALCINHA FEM (ALGODÃO)	14,40	14	R\$ 201,60
171	CALCULADORA DE BOLSO, ELETRÔNICA, PEQUENA, COM CAPA A	4,65	10	R\$ 46,50
172	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES AP	13,75	10	R\$ 137,50
173	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, MÉDIA, DIMENSÕES APR	13,75	10	R\$ 137,50
174	CALDO DE CARNE 57G	2,00	40	R\$ 80,00
175	CALDO DE GALINHA 57G	1,99	50	R\$ 99,50
176	CAMAS/ BELICHES	498,00	5	R\$ 2.490,00
177	CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visco	29,00	300	R\$ 8.700,00
178	CANALETA 20X10X2000MM C/ FITA DUPLA.	4,50	10	R\$ 45,00
179	CANALETA VENTILADA 10X10X2000MM	5,50	5	R\$ 27,50
180	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	9,90	10	R\$ 99,00
181	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	16,00	10	R\$ 160,00
182	CANECA URBANI	10,90	13	R\$ 141,70
183	CANECÃO HOTEL N14 2,1L ALUMINIO	39,80	1	R\$ 39,80
184	CANECÃO HOTEL N14 2,L ALUMINIO	67,90	1	R\$ 67,90
185	CANELA EM PÓ	1,99	30	R\$ 59,70
186	CANELA EM RAMA	3,48	30	R\$ 104,40
187	CANETA CORRETIVA 8 ML, TRIANGULAR, ERGONÔMICA, PONTA	1,85	20	R\$ 37,00
188	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA (0.8 MM), PONTA DE LAT	38,50	20	R\$ 770,00
189	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE L	27,50	20	R\$ 550,00
190	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COR FLUORECENTE, PONT	1,00	10	R\$ 10,00
191	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, RESINAS DE E	4,55	20	R\$ 91,00
192	CANJICA BRANCA	7,00	40	R\$ 280,00
193	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO CRISTAL - P	12,10	20	R\$ 242,00
194	CAPACITAÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES E CONSELHO MUN	400,00	2	R\$ 800,00
195	CARNE BOVINA BIFE de primeira, tipo patinho cortada em bifes.	38,59	20	R\$ 771,80
196	CARNE BOVINA MOIDA (CONFORME EM EDITAL)	31,10	80	R\$ 2.488,00
197	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO (CONFORME EM EDITAL)	31,09	30	R\$ 932,70
198	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (CONFORME EM EDITA	9,04	30	R\$ 271,20
199	CARNE DE FRANGO PEITO (CONFORME EM EDITAL)	15,95	30	R\$ 478,50
200	CARTOLINA AMERICANA, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 CM,	0,90	100	R\$ 90,00
201	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM	0,60	100	R\$ 60,00
202	CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66	0,45	100	R\$ 45,00
203	CEBOLA (CONFORME EM EDITAL)	4,64	30	R\$ 139,20
204	CENOURA (CONFORME EM EDITAL)	5,34	40	R\$ 213,60
205	CENTRAL DE CERCA ELETRICA 12.000 - EGP	260,00	1	R\$ 260,00
206	CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON SABOR ARROZ (CONFORME EM	7,24	40	R\$ 289,60
207	CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON SABOR ARROZ E AVEIA (CONFC	7,24	40	R\$ 289,60
208	CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON SABOR MILHO (CONFORME EM	7,24	40	R\$ 289,60
209	CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON SABOR MULTI-CEREAIS (CONFC	7,24	40	R\$ 289,60
210	CESTA BASICA GRANDE	309,60	180	R\$ 55.728,00

211	CESTA BASICA PEQUENA	235,90	250	R\$ 58.975,00
212	CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTICO	57,51	8	R\$ 460,08
213	CESTO PARA LIXO: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico	10,24	10	R\$ 102,40
214	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL, para lixo, em plástico	44,88	15	R\$ 673,20
215	CHA MATE (CONFORME EM EDITAL)	7,23	100	R\$ 723,00
216	CHAIRA CABO MADEIRA 8 GP INOX	25,90	1	R\$ 25,90
217	CHANTILLY (CONFORME EM EDITAL)	17,90	10	R\$ 179,00
218	CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE OXILANTE BIVOLT	20,50	10	R\$ 205,00
219	CHEIRO VERDE FRESCO (CONFORME EM EDITAL)	1,90	40	R\$ 76,00
220	CHOCOLATE GRANULADO - 500 GRS	12,88	60	R\$ 772,80
221	CIMENTO 50KG	28,50	20	R\$ 570,00
222	CLIPS PARA CABO DE AÇO	1,00	60	R\$ 60,00
223	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 1/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 10x15	8,45	30	R\$ 253,50
224	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 10x15	8,45	30	R\$ 253,50
225	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 10x15	8,45	30	R\$ 253,50
226	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 10x15	8,45	30	R\$ 253,50
227	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 10x15	8,45	30	R\$ 253,50
228	COADOR DE CAFÉ DE MALHA	5,85	10	R\$ 58,50
229	COBERTOR TAMANHO CASAL 1,80X2,20 COM COMPOSICAO 100% Lã	135,90	100	R\$ 13.590,00
230	COCO RALADO (CONFORME EM EDITAL)	5,24	40	R\$ 209,60
231	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER	4,60	40	R\$ 184,00
232	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NÃO TOXICO	2,09	60	R\$ 125,40
233	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 35 G, LAVAVEL, NÃO TOXICO	0,90	60	R\$ 54,00
234	COLA BRANCA FRASCO DE 37 G LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, IDEAL PARA	1,50	60	R\$ 90,00
235	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO	7,75	40	R\$ 310,00
236	COLA CANO POTE 175 GR	14,10	2	R\$ 28,20
237	COLA COLORIDA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO	6,25	100	R\$ 625,00
238	COLA EM BASTÃO 21 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFANTIL	0,95	60	R\$ 57,00
239	COLA GLITER COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA	22,55	60	R\$ 1.353,00
240	COLA P/ CANO PVC 75 G	5,00	2	R\$ 10,00
241	COLA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESINAS	2,70	30	R\$ 81,00
242	COLCHÃO SOLTEIRO 88X188X12 D-20	405,00	5	R\$ 2.025,00
243	COLCHÃO SOLTEIRO 88X188X12 D-33	497,00	5	R\$ 2.485,00
244	COLHER DE ARROZ INOX	11,10	1	R\$ 11,10
245	Collant Regata adulto tamanho 30 – Ref.009	29,99	10	R\$ 299,90
246	Collant Regata adulto tamanho 36 – Ref.009	30,49	15	R\$ 457,35
247	Collant Regata adulto tamanho 38 – Ref.009	29,99	10	R\$ 299,90
248	Collant Regata adulto tamanho 40 – Ref.009	29,99	10	R\$ 299,90
249	Collant Regata adulto tamanho 44 – Ref.009	32,49	10	R\$ 324,90
250	Collant Regata adulto tamanho 46 – Ref.009	32,49	10	R\$ 324,90
251	Collant Regata infantil tamanho 10 – Ref.009	29,99	10	R\$ 299,90
252	Collant Regata infantil tamanho 12 – Ref.009	29,54	10	R\$ 295,40
253	COLUNA ARMADA 7X17X5/16	114,00	4	R\$ 456,00
254	CÔMODA 05 GAVETAS	445,00	1	R\$ 445,00
255	COMPUTADOR ALL IN ONE - PROCESSADOR INTEL PENTIUM GOLD	3.290,00	2	R\$ 6.580,00
256	CONCHA ARROZ INOX	17,35	2	R\$ 34,70
257	CONDIMENTO COLORIFICO EM PO (CONFORME EM EDITAL)	7,33	20	R\$ 146,60
258	CONECTOR DE BARRA 16MM.	3,05	2	R\$ 6,10
259	CONECTOR FEMEA JACK RJ45 CAT 5e BRANCO STANDARD (Furukawa)	12,00	5	R\$ 60,00
260	CONECTOR SPRIT BOLT 10MM.	4,00	2	R\$ 8,00
261	CONECTOR SPRIT BOLT 25MM.	7,20	2	R\$ 14,40
262	CONECTOR SPRIT BOLT 50MM.	10,50	2	R\$ 21,00
263	CONECTOR SPRIT BOLT 70MM.	14,90	2	R\$ 29,80
264	CONECTORES FAST REUTILIZAVÉL PARA FIBRA ÓPTICA FTTH SC-A	8,85	20	R\$ 177,00
265	CONJUNTO 01 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	3,80	5	R\$ 19,00

266	CONJUNTO 01 TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A.	4,10	5	R\$ 20,50
267	CONJUNTO 02 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	6,50	6	R\$ 39,00
268	CONJUNTO 03 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	9,50	6	R\$ 57,00
269	CONJUNTO DE MESA 06 CADEIRAS	1.998,00	1	R\$ 1.998,00
270	CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA	242,00	2	R\$ 484,00
271	CONJUNTO TOMADA 10A SISTEMA X.	5,70	7	R\$ 39,90
272	CONJUNTO TOMADA 20A SISTEMA X.	6,90	7	R\$ 48,30
275	CONTACTOR 50A.	186,94	2	R\$ 373,88
276	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO P	12,10	10	R\$ 121,00
277	CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL COM NÍVEL MÉDIO, P	2.903,85	5	R\$ 14.519,25
278	CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) PROFISSIONAIS COM NÍVEL ME	11.615,60	5	R\$ 58.078,00
279	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO D	2.340,00	1	R\$ 2.340,00
280	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE	850,00	1	R\$ 850,00
281	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE	5.800,00	1	R\$ 5.800,00
282	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL COM NIVEL MÉDIO, PARA CUI	11.614,48	2	R\$ 23.228,96
283	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
284	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,00
285	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 4.000,00	1	R\$ 4.000,00
286	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LEI	7,20	160	R\$ 1.152,00
287	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LEI	10,85	80	R\$ 868,00
288	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em plástico, atóxico, gramatura de	3,63	200	R\$ 726,00
289	CORDÃO ÓPTICO FO MONOFIBRA SM 1M SC/APC-SC/APC (Furu	55,00	2	R\$ 110,00
290	CORREIA DE BORRACHA	126,09	1	R\$ 126,09
291	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIM	35,40	10	R\$ 354,00
292	CORTADOR DE LEGUMES DUPLA FACE	13,10	1	R\$ 13,10
293	CORTINAS 3,00X2,50M TECIDO MISTO	159,00	10	R\$ 1.590,00
294	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx45°	7,90	4	R\$ 31,60
295	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx90°	6,80	4	R\$ 27,20
296	Cotovelo p/ esgoto de 40mm	2,05	4	R\$ 8,20
297	Cotovelo p/ esgoto de 50mm	4,80	4	R\$ 19,20
298	COTOVELO PVC 50 MM SOLDAVEL	4,60	4	R\$ 18,40
299	COXINHA DA ASA (CONFORME EM EDITAL)	12,74	30	R\$ 382,20
300	COZINHA COMPACTA. - MATERIAL DE COMPOSIÇÃO MDP - 1 GA	1.790,00	1	R\$ 1.790,00
301	CREME DE LEITE 200GR.	3,49	110	R\$ 383,90
302	CRISTALIZADOR	25,00	1	R\$ 25,00
303	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 15° 110 CM EXPESSURA 6 MM	50,00	10	R\$ 500,00
304	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 30° 110 CM EXPESSURA 6 MM	50,00	10	R\$ 500,00
305	CURSO DE PREPARO DE PIZZA	4.900,00	1	R\$ 4.900,00
306	CURSO PREPARO E DECORAÇÃO DE BOLOS	4.900,00	1	R\$ 4.900,00
307	CURSO UNHAS DE GEL	5.000,00	1	R\$ 5.000,00
308	DECARBONIZANTE DO CORPO DE	60,00	1	R\$ 60,00
309	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 L, DESINFETANTE CONCENTRAD	11,30	140	R\$ 1.582,00
310	DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA,COM 500ML. COMPO	2,63	120	R\$ 315,60
311	DIESEL S10	5,78	4.000	R\$ 23.120,00
312	DISCO DE FREIO DE VE	548,90	2	R\$ 1.097,80
313	DISJUNTOR BIPOLAR 2X10A	21,00	5	R\$ 105,00
314	DISJUNTOR BIPOLAR 2X16A	18,90	5	R\$ 94,50
315	DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A	19,90	5	R\$ 99,50
316	DISJUNTOR BIPOLAR 2X25A	19,90	3	R\$ 59,70
317	DISJUNTOR BIPOLAR 2X32A	17,90	3	R\$ 53,70
318	DISJUNTOR BIPOLAR 2X50A.	17,95	5	R\$ 89,75
319	DISJUNTOR MONOFASICO 1X20A.	6,50	3	R\$ 19,50
320	DISJUNTOR MONOFASICO 1X32A.	6,30	3	R\$ 18,90
321	DISJUNTOR MONOFASICO 1X50A.	6,70	3	R\$ 20,10
322	DISJUNTOR TRIFASICO 3X100 NEMA.	105,00	1	R\$ 105,00

323	DISJUNTOR TRIFASICO 3X125 NEMA.	283,71	1	R\$ 283,71
324	DISJUNTOR TRIFASICO 3X150 NEMA.	280,00	1	R\$ 280,00
325	DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A.	32,83	3	R\$ 98,49
326	DISJUNTOR TRIFASICO 3X70 NEMA.	87,00	3	R\$ 261,00
327	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL G	45,85	6	R\$ 275,10
328	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML	62,20	6	R\$ 373,20
329	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCION	58,90	6	R\$ 353,40
330	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLÁ	69,80	4	R\$ 279,20
331	DOCE DE FRUTAS	7,65	80	R\$ 612,00
332	DOCE DE LEITE	7,38	60	R\$ 442,80
333	E.V.A ATOALHADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X	2,33	60	R\$ 139,80
334	E.V.A BORDADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8	19,50	60	R\$ 1.170,00
335	E.V.A COLORIDO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8	1,47	60	R\$ 88,20
336	E.V.A ESTAMPADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1	2,60	60	R\$ 156,00
337	E.V.A GLITTER, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8M	4,10	60	R\$ 246,00
338	E.V.A LISTRADO COM LISTRAS DE NO MÍNIMO 10MM CADA, CO	2,60	60	R\$ 156,00
339	E.V.A POÁ, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM, A	2,85	60	R\$ 171,00
340	EDREDOM SOLTEIRO PLUSH 100% POLIESTER	129,00	10	R\$ 1.290,00
341	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSÕES: 1,8 MM X 2,0 MM	9,50	4	R\$ 38,00
342	ELEMENTO DO FILTRO D	98,17	4	R\$ 392,68
343	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 50M	76,90	3	R\$ 230,70
344	ELETRODUTO CORRUGADO 32MM 25M	102,00	1	R\$ 102,00
345	EMBALAGEM PARA PIPOCA COM 500 UNIDADES	27,65	6	R\$ 165,90
346	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALGODÃO DOCE, TAMANHO 15CM	18,85	20	R\$ 377,00
347	EMULSIFICANTE (CONFORME EM EDITAL)	8,79	6	R\$ 52,74
348	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50CM	5,80	4	R\$ 23,20
349	ERVA DOCE	2,68	30	R\$ 80,40
350	ERVAS FINAS	2,14	100	R\$ 214,00
351	ERVILHA LATA	3,08	40	R\$ 123,20
352	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA	198,00	3	R\$ 594,00
353	ESCADA 5 DEGRAUS	129,90	1	R\$ 129,90
354	ESCORREDOR DE ARROZ 24CM	18,70	1	R\$ 18,70
355	ESCORREDOR DE LOUÇA	94,60	1	R\$ 94,60
356	ESCORREDOR DE MASSA WAVE PRETO	24,50	1	R\$ 24,50
357	ESCORREDOR DE MASSAS 28CM INOX	36,60	1	R\$ 36,60
358	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com for	5,94	25	R\$ 148,50
359	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁR	15,50	8	R\$ 124,00
360	ESPAÇADOR PARA PISO NIVELADOR 1.5MM - 250 PEÇAS	38,98	5	R\$ 194,90
361	ESPELHO SISTEMA X COM - 2 FUROS RJ 45 (Enerbras), CONFORM	9,90	10	R\$ 99,00
362	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS NA COR	0,35	10	R\$ 3,50
363	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS NA COF	0,50	10	R\$ 5,00
364	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS NA COF	5,50	10	R\$ 55,00
365	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X	5,74	72	R\$ 413,28
366	ESPREMEDOR DE LIMÃO	7,60	1	R\$ 7,60
367	ESPUMADEIRA INOX 33CM	10,60	2	R\$ 21,20
368	ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X 1	10,25	60	R\$ 615,00
369	ETANOL	4,98	1.000	R\$ 4.980,00
370	EXTENSÃO PARA MANGUEIRA LED	8,90	100	R\$ 890,00
371	EXTRATO DE TOMATE (CONFORME EM EDITAL)	9,73	40	R\$ 389,20
372	EXTRATO DE TOMATE LTA. 340GR.	5,25	40	R\$ 210,00
373	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROXIMADO: 141 X 18 X 1	6,50	30	R\$ 195,00
374	FACA CARNE 7	42,25	2	R\$ 84,50
375	FACA PARA PÃO	13,65	1	R\$ 13,65
376	FAQUEIRO NO POTE 30 PEÇAS	69,85	2	R\$ 139,70
377	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA DE 1ª QUALIDADE	6,08	8	R\$ 48,64

378	FARINHA DE TRIGO	17,30	40	R\$ 692,00
379	FARINHA LACTEA (CONFORME EM EDITAL)	8,70	20	R\$ 174,00
380	FECHADURA EXTERNA – METAL	37,95	5	R\$ 189,75
381	FECHADURA INTERNA- METAL	32,50	5	R\$ 162,50
382	FEIJÃO CARIOCA	8,34	6	R\$ 50,04
383	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	1,18	30	R\$ 35,40
384	FERMENTO EM PÓ QUIMICO	2,96	20	R\$ 59,20
385	FERRO A VAPOR	158,00	1	R\$ 158,00
386	FERRO DE PASSAR (NÃO AVAPOR) - POTENCIA 1200W - VOLTA	165,00	1	R\$ 165,00
387	FERRO DE PASSAR ROUPA À VAPOR - TENSÃO 127V - RESERVAT	195,90	1	R\$ 195,90
388	FILME DE PVC, transparente, atóxico, com largura de 30 cm em	9,02	40	R\$ 360,80
389	FILTRO AR MT	86,21	1	R\$ 86,21
390	FILTRO DE AR DO COMP	85,11	3	R\$ 255,33
391	FILTRO DE COMBUSTIVEL	50,46	4	R\$ 201,84
392	FILTRO DE OLEO	56,38	4	R\$ 225,52
393	FIO COBRE RIGIDO 2,5MM.	2,10	100	R\$ 210,00
394	FIO PARALELO 2X1,5 MM.	1,05	100	R\$ 105,00
395	FIO PARALELO 2X2,5 MM.	1,60	100	R\$ 160,00
396	FIO PARALELO 2X4 MM.	4,20	100	R\$ 420,00
397	FIO RIGIDO 10MM.	4,90	100	R\$ 490,00
398	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M, COM	2,75	40	R\$ 110,00
399	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40 M	0,85	40	R\$ 34,00
400	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45 M	2,70	40	R\$ 108,00
401	FITA ISOLANTE 20 METROS.	2,80	40	R\$ 112,00
402	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIM	6,74	120	R\$ 808,80
403	FOGÃO - 5 BOCAS - TIPO DE ATENDER AUTOMÁTICO - MESA DE	1.079,99	1	R\$ 1.079,99
404	FOGÃO 05 BOCAS AUTOMÁTICO	1.579,00	1	R\$ 1.579,00
405	FONTE ATX 300W BIVOLT PC (K-MEX/FORTEK), CONFORME EDIT	128,00	1	R\$ 128,00
406	FONTE GRADEADA 12V 20A	99,00	1	R\$ 99,00
407	FORMA REDONDA POLIDA N34	27,10	1	R\$ 27,10
408	FORMA TORTA SUIÇA 23X6CM	28,90	1	R\$ 28,90
409	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLICO	350,00	125	R\$ 43.750,00
410	FORNO ELETRICO - 50 LITROS - POTENCIA 1800 W - VOLTAGEM	699,00	1	R\$ 699,00
411	FORNO MICRO-ONDAS - 27 LITROS - POTÊNCIA 1400 W - VOLTA	620,00	3	R\$ 1.860,00
412	FORRO DE MADEIRA DE PINUS	35,90	100	R\$ 3.590,00
413	FORRO DE PVC BRANCO 7MM X 20CM X 6M	35,99	100	R\$ 3.599,00
414	FÓSFORO LONGO, caixa de fósforos longos 5cm, caixa com 50 ur	3,94	40	R\$ 157,60
415	FRALDA DESCARTÁVEL, com barreiras super impermeáveis com	31,89	90	R\$ 2.870,10
416	FRANGO INTERIO	8,24	20	R\$ 164,80
417	FRIFIDEIRA HOTEL ANTIADERENTE N36 ALUMINIO	132,60	1	R\$ 132,60
418	FRIGIDEIRA HOTEL ANTIADERENTE N24 ALUMINIO	59,40	1	R\$ 59,40
419	FRIGIDEIRA HOTEL ANTIADERENTE N28 ALUMINIO	91,55	1	R\$ 91,55
420	FUBÁ DE MILHO	5,35	40	R\$ 214,00
421	GARFO TRINCHANTE INOX	10,40	1	R\$ 10,40
422	GARRAFA INOX SLIM 1,8L	94,90	2	R\$ 189,80
423	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E	49,78	6	R\$ 298,68
424	GASOLINA	6,58	3.500	R\$ 23.030,00
425	GASOLINA COMUM	5,79	247	R\$ 1.430,13
426	GELADEIRA/REFRIGERADOR - 2 PORTAS FROST FREE - CAPACIDA	2.949,00	1	R\$ 2.949,00
427	GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS	1,27	100	R\$ 127,00
428	GELATINA EM PÓ ZERO AÇÚCAR	1,88	30	R\$ 56,40
429	GEMGIBRE	17,99	6	R\$ 107,94
430	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1º LINHA, CAIXA COM 12 COR	24,55	20	R\$ 491,00
431	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1º LINHA, CAIXA COM 6 CORE	12,85	20	R\$ 257,00
432	GIZ DE CERA, GROSSO, TRIANGULAR, 1º LINHA, COM 13 CORES V	7,90	20	R\$ 158,00

433	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE D	28,85	20	R\$ 577,00
434	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE D	51,50	6	R\$ 309,00
435	GRAMPO P FIXAÇÃO (MIGUELÃO).	0,35	100	R\$ 35,00
436	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	3,50	20	R\$ 70,00
437	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	4,70	20	R\$ 94,00
438	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM A	5,52	20	R\$ 110,40
439	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	8,50	30	R\$ 255,00
440	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	6,15	30	R\$ 184,50
441	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algod	3,28	80	R\$ 262,40
442	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, tamanho 23 x 23 cm, extra branco	1,97	60	R\$ 118,20
443	GUARDA-ROUPA	998,00	1	R\$ 998,00
444	GUARDA-ROUPAS 06 PORTAS	1.245,00	1	R\$ 1.245,00
445	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PRETO (NAZ	24,00	1	R\$ 24,00
446	HASTE DE ESCORA PARA BIG HASTE - ELI MEDEIROS	13,50	12	R\$ 162,00
447	HASTES FLEXÍVEIS EM POLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALG	4,75	30	R\$ 142,50
448	HD 4 TB, SATA III, (seagate), CONFORME EDITAL	637,00	1	R\$ 637,00
449	HEADSET MULTIMÍDIA, P2 (Unixtron HN10M), CONFORME EDITA	127,00	1	R\$ 127,00
450	HIGIENIZANTE AIR CLEANER	160,00	1	R\$ 160,00
451	HUB 4 PORTAS USB	50,00	1	R\$ 50,00
452	INSETICIDA PARA DETETIZAÇÃO CONTRA: MOSCAS, MOSQUITOS	11,94	45	R\$ 537,30
453	IOGURTE	4,34	200	R\$ 868,00
454	JARRA DE PLASTICO 4 L	19,90	1	R\$ 19,90
455	JARRA FRESH 2L	14,90	1	R\$ 14,90
456	JOELHO LR ½	2,10	5	R\$ 10,50
457	JOELHO LR ¾	2,69	5	R\$ 13,45
458	JOELHO SOLD ½	0,54	5	R\$ 2,70
459	JOELHO SOLD ¾	1,45	5	R\$ 7,25
460	JOELHO SOLD 50 MM	2,68	5	R\$ 13,40
461	JOELHO SOLD. 40 MM	4,55	5	R\$ 22,75
462	Jogo Batente madeira	175,00	2	R\$ 350,00
463	JOGO COPO ALTO	47,90	2	R\$ 95,80
464	JOGO DE LENÇOL C/ 3 PÇ 100% ALGODÃO 150 FIOS	139,00	20	R\$ 2.780,00
465	JOGO DE MESA 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO - MATERIAL POLIPRO	280,00	10	R\$ 2.800,00
466	JOGO DE PALHETAS DO	183,20	1	R\$ 183,20
467	JOGO DE PASTILHAS DE	573,36	1	R\$ 573,36
468	Jogo Guarnição	107,00	2	R\$ 214,00
469	JOGO MANTIMENTOS REDONDO 5 PEÇAS	66,00	1	R\$ 66,00
470	Kimono Karate Start Adulto com bordado frente e verso (TAM. A	164,88	20	R\$ 3.297,60
471	Kimono Karate Start Infantil	115,33	30	R\$ 3.459,90
472	Kimono para Jiu-Jitsu Light adulto em tecido trançado com bord	165,00	15	R\$ 2.475,00
473	Kimono reforçado infantil com bordado frente e verso (TAM. INF	138,00	30	R\$ 4.140,00
474	KIT BANHEIRO CROMADO - CONTENDO (PORTA PAPEL HIGIÊNICO	97,00	4	R\$ 388,00
475	KIT COBRE LEITO 2 PÇS SOLTEIRO 100% POLIESTER	109,00	10	R\$ 1.090,00
476	KIT DE RÉGUAS GEOMÉTRICAS CONTENDO: 1 RÉGUA ACRÍLICA T	6,30	20	R\$ 126,00
477	KM RODADO	1,20	60	R\$ 72,00
478	LÃ DE AÇO, pacote com 8 unid.	2,57	40	R\$ 102,80
479	LAMPADA DE LED 12 a 17W E 27.	7,21	20	R\$ 144,20
480	LAMPADA DE LED 20W E 27.	10,50	20	R\$ 210,00
481	LAMPADA DE LED 30W E 27.	17,90	30	R\$ 537,00
482	LAMPADA DE LED 40W E 27.	26,86	10	R\$ 268,60
483	LAMPADA DE LED 6 a 9w E 27.	4,05	20	R\$ 81,00
484	LAMPADA DE LED 8 a 13w E 27.	6,50	20	R\$ 130,00
485	LAMPADA DE LED TUBO 1.20 CM 18 W T8.	10,50	30	R\$ 315,00
486	LÁPIS BORRACHA, ECOLÁPIS, PARA USO EM TEXTOS, TRAÇOS DE	2,40	20	R\$ 48,00
487	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO	10,05	30	R\$ 301,50

488	LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, TRIA	23,00	30	R\$ 690,00
489	LÁPIS PRETO ECOLÁPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1ª L	36,35	6	R\$ 218,10
490	LÁPIS PRETO JUMBO ECOLÁPIS Nº 2 = HB, TRIANGULAR, 1ª LINH	32,90	4	R\$ 131,60
491	LARANJA pera	2,98	40	R\$ 119,20
492	LAVA ARROZ	12,00	1	R\$ 12,00
493	LAVADOURA DE ROUPA 12 KG - PROCESSO DE LAVAGEM 12 - TI	2.185,98	2	R\$ 4.371,96
494	LEGGING FEM 1(OUTROS)	49,90	1	R\$ 49,90
495	LEGGING FEM 2(OUTROS)	44,90	2	R\$ 89,80
496	LEITE CONDENSADO	5,38	100	R\$ 538,00
497	LEITE DE SOJA ORIGINAL	4,83	100	R\$ 483,00
498	LEITE EM PO INTEGRAL (CONFORME EM EDITAL)	15,99	60	R\$ 959,40
499	LEITE INTEGRAL - CAIXA COM 12 litros	48,90	80	R\$ 3.912,00
500	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	4,29	80	R\$ 343,20
501	LEITE UHT ZERO LACTOSE	71,74	6	R\$ 430,44
502	LIMPA AR GRANADA CLASSIC	50,00	1	R\$ 50,00
503	LIMPA AR GRANADA CLASSIC	50,00	1	R\$ 50,00
504	LIMPA AR GRANADA LAVANDA	50,00	1	R\$ 50,00
505	LIMPA BICOS	48,00	1	R\$ 48,00
506	LIMPA BICOS	48,00	1	R\$ 48,00
507	LIMPA BICOS FLEX	48,00	1	R\$ 48,00
508	LIMPA CIMENTO CAL SUJEIRAS FIM DE OBRA EXTRA FORTE 5 LIT	48,00	10	R\$ 480,00
509	LIMPADOR DE PARA BRI	68,37	1	R\$ 68,37
510	LIMPADOR INSTANTÂNEO, PARA VIDROS, C/ 500 ML - COM BOR	7,88	20	R\$ 157,60
511	LIMPADOR, MULTIUSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, FRASCO COM	5,55	140	R\$ 777,00
512	LIMPEZA DA CAIXA EVAPORADORA	108,00	1	R\$ 108,00
513	LIMPEZA DE BICOS (4)	170,00	4	R\$ 680,00
514	LIQUIDIFICADOR	249,00	1	R\$ 249,00
515	LIQUIDIFICADOR -12 VELOCIDADE - FUNÇÃO PULSAR E AUTOLIM	244,00	3	R\$ 732,00
516	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205 X 300 MM, CAPA/CONT	7,50	30	R\$ 225,00
517	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, FORMA	7,80	20	R\$ 156,00
518	LIXEIRA 34L REDONDA COM PEDAL	73,70	1	R\$ 73,70
519	LIXEIRA 4,1L PIA RETRATIL PRETO	20,45	1	R\$ 20,45
520	LIXEIRA COM PEDAL PRETO 7L	57,90	2	R\$ 115,80
521	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIPROPILENO, MEDINDO	35,87	4	R\$ 143,48
522	LIXEIRA COM PEDAL, 50 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO	75,30	4	R\$ 301,20
523	LIXEIRA COM TAMPA, 97 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO	77,44	4	R\$ 309,76
524	LIXEIRA 64L	59,90	2	R\$ 119,80
525	Locação de Equipamento de Som Profissional de pequeno porte	549,00	8	R\$ 4.392,00
526	Locação de PALCO TIPO TABLADO 04X04 em compensado naval,	1.180,00	1	R\$ 1.180,00
527	Locação de TELÃO DE LED P-6 4X3M para transmissão ao vivo.	2.920,00	1	R\$ 2.920,00
528	LUB ACD SINT FLEX 0W20 1/2LT	37,58	28	R\$ 1.052,24
529	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA natural forrada, palma antiderra	9,35	6	R\$ 56,10
530	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderra	9,36	10	R\$ 93,60
531	LUVA LR 1/2 PVC LATÃO AZUL	9,99	15	R\$ 149,85
532	Luva LR 3/4 PVC	1,45	10	R\$ 14,50
533	LUVA LR 3/4 PVC LATÃO AZUL	9,79	10	R\$ 97,90
534	LUVA SOLDAVEL 50 MM	4,85	2	R\$ 9,70
535	MAÇÃ, TIPO FUNGI	7,65	40	R\$ 306,00
536	MACARRÃO ESPAGUETE	3,79	20	R\$ 75,80
537	MACARRÃO PARAFUSO	3,75	20	R\$ 75,00
538	MACARRAO TIPO AVE MARIA	3,79	30	R\$ 113,70
539	MADEIRIT MARÍTIMO 12 MM	145,00	4	R\$ 580,00
540	MAIONESE TRADICIONAL - POTE	6,13	70	R\$ 429,10
541	MAMADEIRA, frasco de 240 ml em policarbonato cristal, capuz,	17,70	30	R\$ 531,00
542	MAMADEIRAS: BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO – CONTENDO	15,85	40	R\$ 634,00

543	MAMÃO	7,39	50	R\$ 369,50
544	MANDIOCA	3,69	10	R\$ 36,90
545	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 1.	2,78	50	R\$ 139,00
546	MANGUEIRA LUMINARIA LED BRANCA 127/220V.	5,85	1.500	R\$ 8.775,00
547	MANGUEIRA NORMATIZADA PARA GÁS DE FOGÃO GLP	10,20	10	R\$ 102,00
548	MANGUEIRA P/ JARDIM - MANGUEIRA FLEXÍVEL - PRESSÃO DA Á	3,45	30	R\$ 103,50
549	MANGUEIRA PVC MARRON 3/4.	2,20	20	R\$ 44,00
550	Manopla /Luva de Foco Yama	119,33	4	R\$ 477,32
551	MANTA PARA BEBÊ	17,90	6	R\$ 107,40
552	MÃO DE OBRA BIG HASTE TOTAL	14,30	50	R\$ 715,00
553	MÃO DE OBRA CENTRAL CHOQUE	66,00	1	R\$ 66,00
554	MÃO DE OBRA SIRENE	33,00	1	R\$ 33,00
555	MÁQUINA DE BORDADO BROTHER 2150: ÁREA DE 30X20CM. VE	10.400,00	1	R\$ 10.400,00
556	MARACUJÁ	10,60	40	R\$ 424,00
557	MARGARINA COM SAL, POTE 500 gr	7,30	60	R\$ 438,00
558	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM 50 MASCARAS (OUTRAS S	8,99	60	R\$ 539,40
559	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES SORTIDAS, BASTÕES	3,32	60	R\$ 199,20
560	MEIA ADULTO	5,90	1	R\$ 5,90
561	MEIA ADULTO 1	3,90	4	R\$ 15,60
562	MEIA ADULTO 2	6,90	1	R\$ 6,90
563	Meia calça R.TS40 infantil, pé conversível, fio 40 Tamanho (P), (M	19,19	30	R\$ 575,70
564	Meia calça R.TS41 adulto, pé conversível, fio 40 Tamanho (P),(M	21,99	40	R\$ 879,60
565	MEIA CANA PARA FORRO DE PVC	3,05	100	R\$ 305,00
566	MEIA CANA PINUS TRATADO 2 X 2 X 300 CM	2,70	100	R\$ 270,00
567	MELANCIA GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITO	2,33	40	R\$ 93,20
568	MELÃO	4,69	40	R\$ 187,60
569	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR3 1600 MHZ 8 GB CL11 240	127,00	1	R\$ 127,00
570	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR4 2400 MHZ 8 GB (KINGSTO	221,84	2	R\$ 443,68
571	MESA COM TAMPO EM MDF - COM 2 GAVETAS, REVESTIDO NA	489,65	2	R\$ 979,30
572	MICROCOMPUTADOR 3.6 GHZ, MEMÓRIA 16 GB, SSD 240 NVME	2.490,00	1	R\$ 2.490,00
573	MILHO PARA PIPOCA	5,32	100	R\$ 532,00
574	MILHO VERDE - LATA	3,20	80	R\$ 256,00
575	MINI PROCESSADOR MANUAL ACRILICO 12CM INOX	35,50	1	R\$ 35,50
576	MODULO INTERRUPTOR.	3,80	10	R\$ 38,00
577	MÓDULO TOMADA UNIV. 10A	2,90	6	R\$ 17,40
578	MÓDULO TOMADA UNIV. 20A	2,90	6	R\$ 17,40
579	MOLA CERCA ELETRICA	2,00	42	R\$ 84,00
580	MOLECA SAPATENIS	90,00	1	R\$ 90,00
581	MOLECA SAPATILHA	48,60	1	R\$ 48,60
582	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, CO	2,00	40	R\$ 80,00
583	MONITOR LED 23" OU SUPERIOR - COM AJUSTE DE ALTURA (AO	1.020,00	1	R\$ 1.020,00
584	MORANGO de primeira qualidade, em grau médio de amadureci	34,80	20	R\$ 696,00
585	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR E	29,00	5	R\$ 145,00
586	MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, REDE, USB, WI-FI, M479DV	4.469,00	1	R\$ 4.469,00
587	MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMATICA, REDE, USB, WI-FI,	3.399,90	1	R\$ 3.399,90
588	MULTIUSO PREMIUM 6L	31,20	2	R\$ 62,40
589	NATA 300 g - POTE	9,75	30	R\$ 292,50
590	NOBREAK UPS 600VA 115V Intelbras (XNB600)	336,30	2	R\$ 672,60
591	NOTEBOOK INTEL CORE I3-10110U, WINDOWS 10 PRO, 4GB, 256	2.429,97	1	R\$ 2.429,97
592	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTEÚDO 360ML/302G, FRAGRÂ	11,25	30	R\$ 337,50
593	OITAVA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
594	OLEO DE SOJA	9,88	120	R\$ 1.185,60
595	ORÉGANO DESIDRATADO	9,65	30	R\$ 289,50
596	ORGANIZADOR DE MESA 3 EM 1 PORTA LÁPIS, LEMBRETE E CLIP	7,00	20	R\$ 140,00
597	ORGANIZADOR DE PIA 3 LUGARES	34,10	1	R\$ 34,10

598	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM LATÃO, COM CABO DE MADEIRA	9,31	10	R\$ 93,10
599	PACOTE DE VIAGEM PARA BALNEÁRIO MUNICIPAL DE ROSANA	110,00	50	R\$ 5.500,00
600	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 12 W NA COR BRANCA	20,00	5	R\$ 100,00
601	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 18 W NA COR BRANCA	24,00	5	R\$ 120,00
602	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 24 W NA COR BRANCA	44,85	5	R\$ 224,25
603	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 32 W NA COR BRANCA	98,95	5	R\$ 494,75
604	PAINEL DE LED DE SOBREPO 24W NA COR BRANCA	39,00	5	R\$ 195,00
605	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 12 W NA COR BRANCA	19,81	5	R\$ 99,05
606	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 18 W NA COR BRANCA	25,73	5	R\$ 128,65
607	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 32 W NA COR BRANCA	103,90	5	R\$ 519,50
608	PALITEIRO CILINDRO INOX 9X5 5CM INOX	10,40	1	R\$ 10,40
609	PALITO DENTAL, embalado individualmente, isento de materiais	1,25	30	R\$ 37,50
610	PALITO VARETA PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 50 UNIDADES	4,75	10	R\$ 47,50
611	PANELA DE PRESSAO POLIDA 10L	189,90	1	R\$ 189,90
612	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 3L FULGOR	109,90	1	R\$ 109,90
613	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta	13,40	40	R\$ 536,00
614	PANO DE COPA 100% ALGODÃO	8,99	10	R\$ 89,90
615	PAPEL TOALHA BRANCO, EXTRA LUXO, INTERFOLHAS, FORMATO	11,25	80	R\$ 900,00
616	PAPEL ALUMÍNIO, em rolo medindo 30 cm de largura e 7,5 m de	6,14	40	R\$ 245,60
617	PAPEL CASCA DE OVO, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA	11,40	30	R\$ 342,00
618	PAPEL CREPOM TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 2M, CORES VARIAS	0,75	60	R\$ 45,00
619	PAPEL DOBRADURA TAMANHO MÍNIMO: 48 X 60 CM, CORES VA	0,30	100	R\$ 30,00
620	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PT C/64 ROLOS DE 30M	110,39	60	R\$ 6.623,40
621	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ÁSPERO, BOBINA	107,05	10	R\$ 1.070,50
622	PAPEL LAMINADO, TAMANHO MÍNIMO: 48 X 60 CM, CORES VAR	0,55	100	R\$ 55,00
623	PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA M	48,00	10	R\$ 480,00
624	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M² DIMENSÕES	4,75	40	R\$ 190,00
625	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSÕES: 210 MM	167,20	30	R\$ 5.016,00
626	PAPEL TOALHA BRANCO - 23CM x 23CM – papel toalha branco,	4,34	40	R\$ 173,60
627	PARAFUSO C/ BUCHA Nº10	0,57	100	R\$ 57,00
628	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	0,38	100	R\$ 38,00
629	PARAFUSO C/ BUCHA Nº8	0,25	100	R\$ 25,00
630	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 16MM -	17,70	2	R\$ 35,40
631	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 20MM -	24,80	2	R\$ 49,60
632	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 25MM -	28,80	2	R\$ 57,60
633	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 30MM -	33,50	2	R\$ 67,00
634	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 35MM -	42,00	2	R\$ 84,00
635	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 40MM -	54,00	2	R\$ 108,00
636	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 45MM -	48,00	2	R\$ 96,00
637	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 50MM -	69,00	2	R\$ 138,00
638	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	2,30	10	R\$ 23,00
639	PARAFUSO PARA FORRO PVC	36,50	10	R\$ 365,00
640	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 50MM	0,88	100	R\$ 88,00
641	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 70MM	0,90	100	R\$ 90,00
642	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16X110 C/ARRUELA VEDAÇÃO	1,20	100	R\$ 120,00
643	PARTICIPAÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES NA FORMAÇÃO C	350,00	2	R\$ 700,00
644	PARTICIPAÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES NO 7º CONGRESSO	1.050,00	1	R\$ 1.050,00
645	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORAS PÚBLICAS NO “XXII ENCONTRO D	300,00	2	R\$ 600,00
646	PASTA CATÁLOGO PRETA EM COURVIN, COM VISOR, DIMENSÕES	35,90	10	R\$ 359,00
647	PASTA SUSPENSA CASTANHA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA	2,50	20	R\$ 50,00
648	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA PLASTIFICADA, TAMANHO AF	2,10	100	R\$ 210,00
649	PATCH CORD CAT 6 1,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	28,99	10	R\$ 289,90
650	PATCH CORD CAT 6 2,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	33,99	5	R\$ 169,95
651	PATCH PANEL CAT 5E 24P CARREGADO (Furukawa)	243,70	1	R\$ 243,70
652	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 17.000,00	3	R\$ 51.000,00

653	PEDRA BRITA Nº ½	118,00	10	R\$ 1.180,00
654	PEDRA BRITA Nº1	115,00	10	R\$ 1.150,00
655	PEDRA SANITÁRIA, ação bacteriostática, com suporte plástico, p	2,94	30	R\$ 88,20
656	PEGADOR MASSA BRINOX	14,20	2	R\$ 28,40
657	PEGADOR UNIVERSAL 21CM	7,45	3	R\$ 22,35
658	PEN DRIVE 16GB UBS 3.1	25,96	5	R\$ 129,80
659	PEN DRIVE 32GB UBS 3.1	34,34	1	R\$ 34,34
660	PENEIRA CHA 16 CM	24,90	1	R\$ 24,90
661	PENEIRA CHA SUCO 18CM	29,79	1	R\$ 29,79
662	PERCEVEJO DOURADO, LATONADOS, Nº 02, CAIXA COM 100 U	2,10	10	R\$ 21,00
663	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUIROS, CORPO DE MET	37,20	10	R\$ 372,00
664	PIA INOX 120	248,00	1	R\$ 248,00
665	PILHAS ALCALINAS (AA, PACOTE COM 2 PILHAS)	7,55	20	R\$ 151,00
666	PILHAS ALCALINAS (AAA, PACOTE COM 4 PILHAS)	11,39	20	R\$ 227,80
667	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARR	1,50	40	R\$ 60,00
668	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE GROSSO (1100-P), COM PONTA	2,10	40	R\$ 84,00
669	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (WBM-7), COM PO	2,50	40	R\$ 100,00
670	PINCEL Nº 0 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESANA	1,60	40	R\$ 64,00
671	PINCEL Nº 02 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,10	40	R\$ 44,00
672	PINCEL Nº 04 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,20	40	R\$ 48,00
673	PINCEL Nº 06 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,25	40	R\$ 50,00
674	PINCEL Nº 08 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,40	40	R\$ 56,00
675	PINCEL Nº 10 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,55	40	R\$ 62,00
676	PINCEL Nº 12 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,75	40	R\$ 70,00
677	PINCEL Nº 14 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	2,00	40	R\$ 80,00
678	PINCEL Nº 16 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	2,30	40	R\$ 92,00
679	PINCEL Nº 18 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	2,45	40	R\$ 98,00
680	PINCEL Nº 20 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	3,25	40	R\$ 130,00
681	PINO FÊMEA 10A	2,90	20	R\$ 58,00
682	PINO FÊMEA 20A	3,90	20	R\$ 78,00
683	PINO MACHO 10A.	2,77	20	R\$ 55,40
684	PINO MACHO 20A.	4,80	20	R\$ 96,00
685	PIPOQUEIRA ELETRICA - VOLTAGEM 127V - POTENCIA 1200W -	142,00	4	R\$ 568,00
686	PIRULITO PCT 500GR	14,34	200	R\$ 2.868,00
687	PISO 60X60CM - PEI 5	43,00	60	R\$ 2.580,00
688	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, CO	15,70	10	R\$ 157,00
689	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 127	12,80	20	R\$ 256,00
690	PLACA 2X4 PARA 1 MÓDULO	2,90	5	R\$ 14,50
691	PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO	2,80	5	R\$ 14,00
692	PLACA 2X4 PARA 3 MÓDULO	3,50	5	R\$ 17,50
693	PLACA 4 X 2 C/ FURO.	0,70	10	R\$ 7,00
694	PLACA 4 X 2 CEGA.	3,80	10	R\$ 38,00
695	PLACA DE ADVERTÊNCIA - CERCA ELETRICA	3,00	12	R\$ 36,00
696	PLACA DE CORTE BRANCO 1X25X37CM	69,90	2	R\$ 139,80
697	PLACA MÃE H310M – LGA1151- DDR4 - SUPORTA (PROCESSADO	493,70	1	R\$ 493,70
698	PLAFON PVC E -27.	2,90	20	R\$ 58,00
699	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MMX10 M	39,50	8	R\$ 316,00
700	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MMX10	51,90	8	R\$ 415,20
701	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MM X	51,50	8	R\$ 412,00
702	PNEU 165/70/13	273,00	8	R\$ 2.184,00
703	PNEU 185/65/15	275,00	8	R\$ 2.200,00
704	PNEU 205/60/16	369,00	12	R\$ 4.428,00
705	PNEU 215/75/R17.5	590,00	8	R\$ 4.720,00
706	POLPA DE AÇAÍ	20,39	30	R\$ 611,70
707	POLPA DE FRUTAS	3,69	80	R\$ 295,20

708	PONCÃ	8,33	40	R\$ 333,20
709	Ponteira helenca ref A-094 - Tamanho P, M,G,GG	12,59	20	R\$ 251,80
710	PORTA AÇO LAMINADA 80X2,10	265,00	4	R\$ 1.060,00
711	PORTA ALMOFADA DE 80 CM (MADEIRA)	350,00	2	R\$ 700,00
712	PORTA BOLO REDONDO CRISTAL	26,90	1	R\$ 26,90
713	PORTA FRIOS DUPLO COM PEGADOR	55,40	1	R\$ 55,40
714	PORTA GUARDANAPO INOX	9,90	1	R\$ 9,90
715	PORTA LISA MADEIRA PINUS 210 X 80CM	112,00	2	R\$ 224,00
716	PORTA PAPEL	8,90	1	R\$ 8,90
717	PORTA QUEIJO MINAS E RIQUOTA	29,90	1	R\$ 29,90
718	PORTA TALHER SEM TAMPA	26,30	1	R\$ 26,30
719	POTE MULTIUSO QUADRADO 1,5L PREMIUM CORES DIVERSAS	14,20	2	R\$ 28,40
720	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE METAL ANT	11,70	30	R\$ 351,00
721	PRATO BOLO	8,90	2	R\$ 17,80
722	PRATO DESCARTÁVEL, prato descartável para bolo, embalagem	9,43	40	R\$ 377,20
723	PRATO PLAZA QUADRADO RASO	17,20	12	R\$ 206,40
724	PREGO 12X12 PCT 1 KG CADA	23,89	2	R\$ 47,78
725	PREGO 15X15 PCT 1 KG CADA	21,25	2	R\$ 42,50
726	PREGO 17X21 PCT 1 KG CADA	18,38	2	R\$ 36,76
727	PREGO 17X27 PCT 1 KG CADA	18,30	2	R\$ 36,60
728	PREGO 22X42 PCT 1KG CADA	18,30	2	R\$ 36,60
729	PREGO 22X48 PCT 1KG CADA	18,50	2	R\$ 37,00
730	PRENDEDOR 12 PEÇAS	7,90	3	R\$ 23,70
731	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 32 MM	0,65	100	R\$ 65,00
732	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 51 MM.	1,40	100	R\$ 140,00
733	PRENDEDOR DE ROUPA	18,90	2	R\$ 37,80
734	PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE P	3,10	40	R\$ 124,00
735	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT, DESLOCAMEN	100,00	50	R\$ 5.000,00
736	PROCESSADOR DE 4 NÚCLEO, 4 THREADS 3.6 GHZ, CACHE L2 6M	799,00	1	R\$ 799,00
737	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - 7 POSSIBILIDADES DE USO: PIC	423,90	4	R\$ 1.695,60
738	PROFISSIONAL PALESTRANTE PARA A PALESTRA MAGNA DA COM	2.300,00	1	R\$ 2.300,00
739	PROTETOR CONTRA SURTO 20KA.	46,00	3	R\$ 138,00
740	PROTETOR DE POLO DE BATERIA	50,00	1	R\$ 50,00
741	PROTETOR MOTOR	76,00	1	R\$ 76,00
742	PROTETOR MOTOR	76,00	1	R\$ 76,00
743	PUDIM EM PÓ DIET	2,15	100	R\$ 215,00
744	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 16 A 24 DISJ.	62,00	1	R\$ 62,00
745	QUINTA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
746	RALADOR DE INOX 4 FAZES CAPO POLIPROPILENO	10,80	1	R\$ 10,80
747	REATOR COM ALTO FATOR DE POTENCIA 1X40.	13,50	5	R\$ 67,50
748	Rede para coque ballet ref. 5199 - Material poliamida	5,19	60	R\$ 311,40
749	REDUÇÃO 50X25 MM SOLDAVEL	4,20	2	R\$ 8,40
750	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO	29,40	90	R\$ 2.646,00
751	REFLETOR DE 100W LED.	19,90	5	R\$ 99,50
752	REFLETOR DE 150W LED.	116,90	5	R\$ 584,50
753	REFLETOR DE 50W LED.	6,70	5	R\$ 33,50
754	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LTS - FARDO C/ 06 UNIDAD	26,94	100	R\$ 2.694,00
755	REGISTROS ESFERA 50 MM	24,00	2	R\$ 48,00
756	REGISTROS GAVETA ¾	55,00	2	R\$ 110,00
757	RÉGUA 19", COM 08 TOMADAS 10A PARA RACK CABO 2,50M	145,45	1	R\$ 145,45
758	RÉGUA 5 TOMADAS BIVOLT COM PROTEÇÃO CHAVE E LED	24,21	5	R\$ 121,05
759	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENT	0,80	100	R\$ 80,00
760	REJUNTE P/ PISO CERÂMICA	2,90	40	R\$ 116,00
761	RELE SOBRECARGA 16 A 35A	52,00	1	R\$ 52,00
762	RELE SOBRECARGA 30 A 50A	71,00	1	R\$ 71,00

763	RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO - REP IDCLASS BIO/PROX-ASK/	1.850,00	2	R\$ 3.700,00
764	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS, P	14,55	90	R\$ 1.309,50
765	REVESTIMENTO DE CERAMICA PARA PAREDE 33X60	48,82	30	R\$ 1.464,60
766	RODO EM MADEIRA, COM ESPONJA ABRASIVA (TIPO DUPLA	11,95	20	R\$ 239,00
767	RODO DE PUXAR ÁGUA DE ALUMÍNIO, COM REFORÇO ENTRE O	20,70	20	R\$ 414,00
768	RODO EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 30 CM. ACOMPANHA	11,39	20	R\$ 227,80
769	RODO P/ PUXAR ÁGUA, COM BORRACHA DUPLA EM EVA, CABO	10,79	20	R\$ 215,80
770	ROLDANAS PLÁSTICAS 36X36	0,25	50	R\$ 12,50
771	ROUTERBOARD, 5XGIGABIT ETHERNET, SFP, CPU DUAL CORE 88	639,70	2	R\$ 1.279,40
772	SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, PACOTE C/ 5 UNIDADES DE 20	12,60	20	R\$ 252,00
773	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 800 GR, Lª LINHA, COMPOSIÇÃO: TENS	11,75	40	R\$ 470,00
774	SABONETE INFANTIL, sabonete para bebê sem perfume 90gr.	3,65	80	R\$ 292,00
775	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE OU TALCO, PRONTO USO, GAL	28,91	30	R\$ 867,30
776	Saco plástico para embalar doce tamanho 10cm x 20cm com 100	5,39	8	R\$ 43,12
777	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, reforçado, fabricado	12,70	80	R\$ 1.016,00
778	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aprox	8,75	70	R\$ 612,50
779	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aprox	11,10	50	R\$ 555,00
780	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,75	80	R\$ 1.740,00
781	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,65	80	R\$ 1.732,00
782	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,29	80	R\$ 1.703,20
783	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,88	80	R\$ 1.750,40
784	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	29,88	80	R\$ 2.390,40
785	Sacos Plásticos Para Cachorro Hot Dog 25x14cm, COM 50 Unid.	6,14	8	R\$ 49,12
786	SAGU 500 GR PTC	5,95	30	R\$ 178,50
787	Saia Transpassada adulto (G) – Ref. A.012	24,45	10	R\$ 244,50
788	Saia Transpassada adulto (GG) – Ref. A.012	27,89	10	R\$ 278,90
789	Saia Transpassada adulto (M) – Ref. A.012	24,45	12	R\$ 293,40
790	Saia Transpassada adulto (P) – Ref. A.012	24,35	12	R\$ 292,20
791	Saia Transpassada adulto Helanca light 100% poliéster (G) – Ref.	33,89	10	R\$ 338,90
792	Saia Transpassada adulto Helanca light 100% poliéster (GG) – Re	29,89	10	R\$ 298,90
793	Saia Transpassada adulto Helanca light 100% poliéster (M) – Ref	29,89	12	R\$ 358,68
794	Saia Transpassada adulto Helanca light 100% poliéster (P) – Ref.	29,89	12	R\$ 358,68
795	Saia Transpassada infantil (G) – Ref. A.013	22,48	10	R\$ 224,80
796	Saia Transpassada infantil (GG) – Ref. A.013	22,48	10	R\$ 224,80
797	Saia Transpassada infantil (M) – Ref. A.013	24,79	10	R\$ 247,90
798	Saia Transpassada infantil (P) – Ref. A.013	24,89	10	R\$ 248,90
799	Saia Transpassada infantil Helanca light 100% poliéster (G) – Ref	24,79	10	R\$ 247,90
800	Saia Transpassada infantil Helanca light 100% poliéster (GG) – Re	28,99	10	R\$ 289,90
801	Saia Transpassada infantil Helanca light 100% poliéster (M) – Ref	24,29	10	R\$ 242,90
802	Saia Transpassada infantil Helanca light 100% poliéster (P) – Ref.	24,29	10	R\$ 242,90
803	SAL REFINADO IODADO	2,25	30	R\$ 67,50
804	SALADEIRA GOMADA 4L CORES DIVERSAS	17,20	2	R\$ 34,40
805	SALEIRO CILINDRO INOX 9X5 5CM	12,10	2	R\$ 24,20
806	SALEIRO LUNA 480GR PRETO	21,00	1	R\$ 21,00
807	SALSICHA BOVINA, CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUAR	16,64	30	R\$ 499,20
808	SANDUICHEIRA ELETRICA - VOLTAGEM 110V - POTENCIA 750W	138,00	5	R\$ 690,00
809	Sapatilha de ponta ref. SD-31 - Base plana, perfil baixo e palmilh	159,48	10	R\$ 1.594,80
810	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 29	33,00	10	R\$ 330,00
811	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 31	24,89	10	R\$ 248,90
812	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 32	24,49	10	R\$ 244,90
813	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 34	24,89	15	R\$ 373,35
814	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 36	24,79	10	R\$ 247,90
815	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 37	23,99	10	R\$ 239,90
816	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 38	24,89	10	R\$ 248,90
817	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 39	29,99	12	R\$ 359,88

818	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 40	25,99	10	R\$ 259,90
819	Sapatilha sintética ref 22 - Tamanho 41	24,99	10	R\$ 249,90
820	Sapatilha sintética ref 22- Tamanho 35	24,50	15	R\$ 367,50
821	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não i	9,00	40	R\$ 360,00
822	SARDINHA EM CONSERVA LATA 125 GR	5,44	180	R\$ 979,20
823	SARRAFO DE PINUS 5CM COM 3 METROS	3,80	200	R\$ 760,00
824	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	1,00	146	R\$ 146,41
825	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	1,00	992	R\$ 992,31
826	SERVIÇO INTERMEDIARIO	1,00	1	R\$ 1,00
827	SERVIÇO RECOMENDADO	1,00	1	R\$ 1,00
828	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIA(VEIC	39,90	60	R\$ 2.394,00
829	SETIMA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
830	SEXTA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
831	SHAMPOO INFANTIL. FÓRMULA SUAVE E PH ADEQUADO E INDIC	13,80	60	R\$ 828,00
832	SIFÃO SANFONADO 1,5M	8,30	6	R\$ 49,80
833	SIFÃO SANFONADO DUPLO TUBO EXTENSIVO MULTIUSO 70CM	21,50	4	R\$ 86,00
834	SILICONE GRANDE 285G	23,90	10	R\$ 239,00
835	SILICONE PEQUENO 50 G	6,80	10	R\$ 68,00
836	SIRENE BRANCA - EGP	30,00	1	R\$ 30,00
837	SOFÁ 3X2 LUGARES	985,00	1	R\$ 985,00
838	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMP FLUORESCENTE	2,80	20	R\$ 56,00
839	SORTIDO COMPOSTO DE	173,63	4	R\$ 694,52
840	SSD 480GB - SATA 3 (Kingston/Sandisk/samsung)	153,40	2	R\$ 306,80
841	SUBSTITUIÇÃO DO DISCO DO FREIO	249,90	1	R\$ 249,90
842	SUCO 1 LITRO A BASE DE SOJA - SABORES DIVERSOS (CONFORMI	4,38	100	R\$ 438,00
843	SUCO SEM CONSERVANTES E SEM ADICAO DE ACUCAR 900GR (C	8,73	60	R\$ 523,80
844	SUCOS DIVERSOS SABORES - INTEGRAL 900 ML	13,23	200	R\$ 2.646,00
845	SUTIÃ FEM	19,90	4	R\$ 79,60
846	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT + 4 SFP SLOTS COM KIT P/ RACK 19	1.652,00	1	R\$ 1.652,00
847	Tablet 64GB (sansung Galaxy SM-X200)	934,00	2	R\$ 1.868,00
848	TABUA CAMBARA 25CM	25,30	30	R\$ 759,00
849	TABUA P/ CAIXARIA DE 25 CM (PINUS)	7,98	50	R\$ 399,00
850	TABUA P/ CAIXARIA DE 30 CM (PINUS)	12,60	50	R\$ 630,00
851	TAÇA SOBREMESA INOX	2,30	10	R\$ 23,00
852	TALCO FRASCO COM NO MÍNIMO 160 G, DERMATOLOGICAMEN	15,83	60	R\$ 949,80
853	TAPETE SISAL 1,50X2,00M	255,00	1	R\$ 255,00
854	TAPETE SOFT 45CMX5M	29,90	5	R\$ 149,50
855	TAPETES 100% ALGODÃO 50X70CM	25,90	9	R\$ 233,10
856	Tatame EVA – 30mm 1x1	86,00	40	R\$ 3.440,00
857	TE 1/2 SOLDÁVEL	1,10	5	R\$ 5,50
858	TE 3/4 SOLDÁVEL	1,50	10	R\$ 15,00
859	TE 50 MM SOLDAVEL	12,00	2	R\$ 24,00
860	TE 90 ESGOTO 100 MM	14,80	5	R\$ 74,00
861	TE 90 ESGOTO 40 MM	3,20	5	R\$ 16,00
862	TE 90 ESGOTO 50 MM	8,00	5	R\$ 40,00
863	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Logi	62,00	5	R\$ 310,00
864	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	2	R\$ 538,00
865	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X1,83 5 MM	40,00	20	R\$ 800,00
866	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,13 5 MM	52,00	20	R\$ 1.040,00
867	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44 DE 6MM	74,00	20	R\$ 1.480,00
868	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,06 6 MM	72,00	20	R\$ 1.440,00
869	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,66 6 MM	95,00	10	R\$ 950,00
870	TEMPERO DIVERSOS	2,45	30	R\$ 73,50
871	TENSIONADOR DA CORRE	187,87	1	R\$ 187,87
872	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 7", PONTAS	5,20	60	R\$ 312,00

873	TIGELA 30CM INOX	24,90	1	R\$ 24,90
874	TINTA DIMENSIONAL ACQUA, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SOL	9,89	40	R\$ 395,60
875	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA,	3,55	40	R\$ 142,00
876	TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SC	6,85	40	R\$ 274,00
877	TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SO	3,75	40	R\$ 150,00
878	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOS	2,90	30	R\$ 87,00
879	TINTA SPRAY, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GESS	18,90	30	R\$ 567,00
880	TNT TECIDO NÃO TECIDO 100 METROS - DIVERSAS CORES	156,00	6	R\$ 936,00
881	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO	19,99	20	R\$ 399,80
882	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	9,99	20	R\$ 199,80
883	TOALHA PARA LIMPEZA DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00Mx	11,20	40	R\$ 448,00
884	Toalhinhas Umedecidas com 100 unidades, Tamanho da Toalha:	15,09	70	R\$ 1.056,30
885	TOMADA RJ 45 (CAT 6) BRANCA.	14,05	20	R\$ 281,00
886	TOMATE rasteiro	8,89	50	R\$ 444,50
887	TORNEIRA PLASTICA ¾	4,00	5	R\$ 20,00
888	TORNEIRA GOURMET COZINHA FLEXÍVEL ¼ DE VOLTA LUXO	189,00	2	R\$ 378,00
889	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO CURTA	93,00	4	R\$ 372,00
890	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO LONGA	80,00	4	R\$ 320,00
891	TORNEIRA P/ PIA - METAL ½	44,00	4	R\$ 176,00
892	TORNEIRA P/ PIA – METAL ¾	44,00	4	R\$ 176,00
893	TRAVESSEIRO 28X35CM 100% ALGODÃO	16,90	4	R\$ 67,60
894	TRAVESSEIRO 45X65CM INFANTIL	25,00	4	R\$ 100,00
895	TRAVESSEIRO 50X70CM 100% ALGODÃO	65,90	10	R\$ 659,00
896	TRELIÇA TG 8	48,50	10	R\$ 485,00
897	TRIGO PARA QUIBE	3,95	40	R\$ 158,00
898	Tubo de Descarga Int. e ext.	22,90	2	R\$ 45,80
899	TUBO DE ESGOTO 100MM	80,00	2	R\$ 160,00
900	TUBO DE ESGOTO 50MM	59,00	2	R\$ 118,00
901	TUBO ESGOTO 40 MM	40,00	2	R\$ 80,00
902	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA VDE PONTA AZUL	18,00	4	R\$ 72,00
903	TUBO SOLDÁVEL ½ 6 MTS	19,90	2	R\$ 39,80
904	TUBO SOLDÁVEL ¾ 6 MTS	22,00	5	R\$ 110,00
905	TUBO SOLDÁVEL 50MM 6 MTS	98,00	1	R\$ 98,00
906	VÁLVULA AMERICANA METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA	18,00	5	R\$ 90,00
907	VÁLVULA HIDRA C/ ACABAMENTO	331,65	4	R\$ 1.326,60
908	VALVULA PVC 1 1/4"P/ TANQUE	4,00	6	R\$ 24,00
909	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - 1 BACIA C/CAIXA ACOPL	450,00	2	R\$ 900,00
910	VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU MA	10,05	20	R\$ 201,00
911	Vassoura Palha Natural Cabo de Madeira 1,00m	20,39	12	R\$ 244,68
912	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	12,00	5	R\$ 60,00
913	VEDADOR DE BORRACHA	11,89	4	R\$ 47,56
914	VELA DE IGNICAO PARA	31,28	4	R\$ 125,12
915	VELCRO DUPLA FACE AZUL COM 3 METROS	32,00	1	R\$ 32,00
916	VIGA DE PINUS 5CM X 10CM	12,00	50	R\$ 600,00
917	VIGA DE PINUS 5CM X 15CM	13,00	50	R\$ 650,00
918	VINAGRE BRANCO - 750 ML	2,65	30	R\$ 79,50
919	VINAGRE Maça	7,60	20	R\$ 152,00
920	VIOLÃO ¾ COM CORDAS DE NYLON CONSTRUÇÃO LAMINADA D	472,00	5	R\$ 2.360,00



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	BOLSA VERTICAL PERSONALIZADA DO PROFESSOR BOLSA VER	77,90	38	R\$ 2.960,20
2	CAVALO MARINHO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ROTOMOL	149,00	15	R\$ 2.235,00
3	ESCADA DE AGILIDADE - POSSUI 10 DEGRAUS, 4 METROS DE CO	69,50	10	R\$ 695,00
4	MINI JUMP	299,90	6	R\$ 1.799,40
5	PETECA - Diâmetro da base 5.0 cm, altura 20 cm, com 04 penas	8,00	90	R\$ 720,00
6	ABACATE	4,52	200	R\$ 904,00
7	ABACAXI	4,41	300	R\$ 1.323,00
8	ABOBORA MADURA	4,10	200	R\$ 820,00
9	ABÓBORA TIPO CABOTIA, 1ª qualidade, fresca, tamanho e color	3,87	110	R\$ 425,70
10	ABOBRINHA verde	4,27	300	R\$ 1.281,00
11	ABOBRINHA verde, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta c	4,74	160	R\$ 758,40
12	ACELGA	5,05	400	R\$ 2.020,00
13	ACHOCOLATADO EM PÓ – embalagem de plástico com 400 g –	5,27	600	R\$ 3.162,00
14	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, deverá ser isento de glúten e lact	18,25	40	R\$ 730,00
15	ACUCAR CRISTAL embalagem de 5 kg	22,09	300	R\$ 6.627,00
16	AÇÚCAR DEMERARA / ORGÂNICO : e 100% proveniente da cana	5,04	60	R\$ 302,40
17	AÇÚCAR MASCAVO	13,65	100	R\$ 1.365,00
18	ADAPTADOR C/ FLANGE ¾	18,50	6	R\$ 111,00
19	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	18,90	4	R\$ 75,60
20	ADAPTADOR DE REDE, GIGABIT, PCI EXPRESS, 10/100/1000MBF	78,95	1	R\$ 78,95
21	ADITIVO IMPERMEAB. P/ CONCRETO E ARGAMASSA DE 5 LTS	18,30	5	R\$ 91,50
22	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, sem adição de aspartame, cicla	5,72	20	R\$ 114,40
23	AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA E BLUSA – CMEI INFANTIL E	61,90	300	R\$ 18.570,00
24	AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA E BLUSA ADULTO em tecidc	62,90	50	R\$ 3.145,00
25	AGENDA DIARIA 2022, FORMATO: 135X192 MM, CAPA/CONTRA	17,99	8	R\$ 143,92
26	AGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COM BICO DOSADOR.	3,80	300	R\$ 1.140,00
27	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM MÍNIMO DE 440 G	10,65	400	R\$ 4.260,00
28	ALCOOL ETILICO 70% , FRASCO DE 01 LITRO	9,55	400	R\$ 3.820,00
29	ÁLCOOL LÍQUIDO, Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96	9,87	300	R\$ 2.961,00
30	ALFABETO EM MADEIRA - 40 LETRAS MÓVEIS EM MADEIRA NA	26,26	10	R\$ 262,60
31	ALFACE - KG	7,80	1.200	R\$ 9.360,00
32	ALFACE, CRESPA, em maços, tenra, bem formada, repolhuda, fir	0,99	200	R\$ 198,00
33	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6	2,50	20	R\$ 50,00
34	ALHO bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e inta	24,20	120	R\$ 2.904,00
35	ALHO NACIONAL	26,38	100	R\$ 2.638,00
36	ALINHAVOS DE NUMEROS E VOGAIS COM 15 PLACAS SERIGRAF	27,50	25	R\$ 687,50
37	ALMEIRAO	7,21	500	R\$ 3.605,00
38	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, DIMENSOES 9,3X12,2 CM, C	5,20	20	R\$ 104,00
39	AMACIANTE LIQUIDO TRADICIONAL, 1ª LINHA, COM EXTRATO D	9,90	160	R\$ 1.584,00
40	AMENDOIM C/ CASCA	10,25	100	R\$ 1.025,00
41	AMENDOIM DESCASCADO EMBALAGEM DE 500 G	10,17	150	R\$ 1.525,50
42	AMENDOIM S/ CASCA	21,18	100	R\$ 2.118,00
43	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído de milho.	8,70	200	R\$ 1.740,00
44	AMPLIFICADOR BLUETOOTH MP3 FM 80WRMS (HAYONIK / CON	519,90	10	R\$ 5.199,00
45	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	15,00	10	R\$ 150,00

46	APAERELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, COM LÂMINA DE A	10,75	20	R\$ 215,00
47	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA DOIS	4,75	30	R\$ 142,50
48	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM ESTOJO PARA GIZ, TA	2,15	50	R\$ 107,50
49	APARELHO/SUPORTE PARA DUREX, COM LÂMINA DE AÇO INOX	15,40	40	R\$ 616,00
50	APONTADOR JUMBO PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, TRIANGULAR	2,90	300	R\$ 870,00
51	APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚC	1,00	300	R\$ 300,00
52	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPÓSITO, COM 1 FURO, COMP	0,30	300	R\$ 90,00
53	APOSTILAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (DE 0 A 2 ANOS)	379,63	57	R\$ 21.638,91
54	APOSTILAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (DE 3 A 5 ANOS)	228,11	234	R\$ 53.377,74
55	APOSTILAS - ENSINO FUNDAMENTAL (DE 6 A 10 ANOS)	122,93	992	R\$ 121.946,56
56	ARAME GAVALNIZADO 16 AWG 01KG 56 MTS	23,50	3	R\$ 70,50
57	ARAME RECOZIDO	8,85	20	R\$ 177,00
58	AREIA LAVADA GROSSA Nº. 01	42,00	30	R\$ 1.260,00
59	AREIA LAVADA MEDIA	41,00	30	R\$ 1.230,00
60	ARGAMASSA PCT DE 20 KG	10,50	80	R\$ 840,00
61	ARMARIO 12 NICHOS COM 12 CAIXAS - Armário com nove nich	3.059,00	6	R\$ 18.354,00
62	ARMARIO ALTO DUAS PORTAS COLORIDAS - Armário duas (02) p	2.200,00	15	R\$ 33.000,00
63	ARMÁRIO PORTA CARTOLINA COM 02 PORTAS - Armário com o	1.880,00	5	R\$ 9.400,00
64	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, ELIMINA ODORES, AEROSOL, FR	13,29	200	R\$ 2.658,00
65	ARROZ AGULHINHA PACOTE DE 5 KG	18,20	300	R\$ 5.460,00
66	ARROZ INTEGRAL: O ARROZ NADA MAIS É DO QUE UMA SEMEN	5,83	40	R\$ 233,20
67	ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 5 KG	17,99	700	R\$ 12.593,00
68	ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 5 KG	4,20	100	R\$ 420,00
69	ARRUELA LISA 1/4	0,08	20	R\$ 1,60
70	ARRUELA LISA 3/16	0,09	20	R\$ 1,80
71	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	65,00	15	R\$ 975,00
72	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRA	44.000,00	1	R\$ 44.000,00
73	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRA	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
74	AVEIA EM FLOCOS FINOS, tipo 1, caixa com 200gr	4,67	40	R\$ 186,80
75	AVENTAL em tecido Gabartine 100% poliéster na cor verde milit	25,90	50	R\$ 1.295,00
76	AVENTAL IMPERMEÁVEL - ALTURA 72 CM LARGURA 61 CM ALT	28,85	30	R\$ 865,50
77	AZEITE : AZEITE DE ALTA QUALIDADE, PROVENIENTE DE UM BLE	25,18	30	R\$ 755,40
78	BACIAS PLÁSTICAS, resistente, capacidade 10 lts.	17,94	20	R\$ 358,80
79	BAG DE MÃO PERSONALIZADA – SERVIDORAS BAG MÃO PERSO	39,40	40	R\$ 1.576,00
80	BAG DE MÃO PERSONALIZADA – SERVIDORES E EDUCAÇÃO BA	39,40	10	R\$ 394,00
81	BALA COMESTIVEL SORTIDA pacote com 750 gr.	9,98	200	R\$ 1.996,00
82	BALA DE GOMA COLORIDA, 500 GR	10,04	120	R\$ 1.204,80
83	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com a	20,65	18	R\$ 371,70
84	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA DE FERRO. CAPACIDADE MÍNIM	17,65	40	R\$ 706,00
85	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA PLÁSTICA, COM DOIS BICOS, GF	30,55	30	R\$ 916,50
86	BAMBOLÊS - 63 CM, FABRICADO EM PLÁSTICO RIGIDO.	2,43	100	R\$ 243,00
87	BANANA maçã de primeira qualidade, em penca, frutos com 60	6,28	200	R\$ 1.256,00
88	BANANA MAÇA/PRATA	4,64	1.000	R\$ 4.640,00
89	BANANA NANICA de primeira qualidade, graúdas, em penca, fru	6,28	300	R\$ 1.884,00
90	BANANA NANICA de primeira qualidade, graúdas, em penca, fru	3,99	1.200	R\$ 4.788,00
91	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frut	6,28	400	R\$ 2.512,00
92	'BANCO LÁPIS DIMENSÕES:150X76X56CM. COMPOSIÇÃO: ESTR	913,13	3	R\$ 2.739,39
93	BANCO LAPIS USO EXTERNO - Estrutura toda em aço 20 X 30 ch	894,00	8	R\$ 7.152,00
94	BARALHO	10,00	30	R\$ 300,00
95	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2 X 30 CM, RESIN	40,00	50	R\$ 2.000,00
96	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MM X 30CM, RE	40,00	80	R\$ 3.200,00
97	BATATA DOCE	3,11	400	R\$ 1.244,00
98	BATATA INGLESA, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesõ	4,19	700	R\$ 2.933,00
99	BAÚ CRIATIVO. DIMENSÕES: 52X35X38CM. CONTÉM 1000 PEÇA	196,12	15	R\$ 2.941,80
100	BAÚ URSO DIMENSÕES: 0,73X0,53X0,45M. BAÚ EM PLÁSTICO F	263,33	4	R\$ 1.053,32

101	BECA INFANTIL	154,00	50	R\$ 7.700,00
102	BERÇO COM COLCHÃO - Berço com colchão em conformidade c	989,00	10	R\$ 9.890,00
103	BERINJELA	5,60	300	R\$ 1.680,00
104	BERINJELA	5,74	300	R\$ 1.722,00
105	BERMUDA	17,49	400	R\$ 6.996,00
106	BETERRABA	4,03	300	R\$ 1.209,00
107	BETERRABA, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, s	4,68	110	R\$ 514,80
108	BEXIGA Nº 6,5 LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIAN	4,20	200	R\$ 840,00
109	BICO PARA MAMADEIRA, ortodôntico de silicone, furo de fluxo	5,79	70	R\$ 405,30
110	BICO PARA MAMADEIRA, ortodôntico de silicone, furo de fluxo	5,90	70	R\$ 413,00
111	BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	5,73	320	R\$ 1.833,60
112	BISCOITO CREAM-CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enric	5,69	760	R\$ 4.324,40
113	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM DE 400G - Ingredientes -	5,74	800	R\$ 4.592,00
114	BISCOITO DE POLVILHO	24,90	600	R\$ 14.940,00
115	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, embalagem plástica con	4,88	800	R\$ 3.904,00
116	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN, ingredientes: amido de milho, aç	5,15	100	R\$ 515,00
117	BISCOITO LEITE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido f	5,74	800	R\$ 4.592,00
118	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, embalagem plástica contendo 4	7,29	400	R\$ 2.916,00
119	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVO, FORMATO: 50 MM X 15 MM, C	6,65	100	R\$ 665,00
120	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 1	3,80	100	R\$ 380,00
121	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 7	2,05	100	R\$ 205,00
122	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO COM NO MÍNIMO 5 CORES F	8,00	100	R\$ 800,00
123	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO GIGANTES. CAIXA EM MADEIRA, MED	88,00	15	R\$ 1.320,00
124	BLOCOS LÓGICOS CAIXA EM MADEIRA. DIMENSÕES DA CAIXA 2	29,29	20	R\$ 585,80
125	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 57 MM X 30M.	1,25	10	R\$ 12,50
126	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 60 MM X 30M.	1,69	10	R\$ 16,90
127	BOIA DE ¾ P/ CAIXA D'AGUA	6,99	6	R\$ 41,94
128	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N10 COM VALVULA	12,90	60	R\$ 774,00
129	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N12 COM VALVULA	17,90	60	R\$ 1.074,00
130	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO N14 COM VALVULA	22,50	60	R\$ 1.350,00
131	BOLA DE ISOPOR 25 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	11,00	20	R\$ 220,00
132	BOLA DE ISOPOR, 100 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	16,05	60	R\$ 963,00
133	BOLA DE ISOPOR, 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	13,20	20	R\$ 264,00
134	BOLA DE ISOPOR, 50 MM, PACOTE COM 30 UNIDADES.	8,90	20	R\$ 178,00
135	BOLA DE ISOPOR, 75 MM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	18,70	20	R\$ 374,00
136	BOLACHA CASEIRA	18,90	600	R\$ 11.340,00
137	BOLACHA DE NATA	24,90	400	R\$ 9.960,00
138	BOLICHE GRANDE EM PLÁSTICO COLORIDO COM 6 PINOS E 2 B	25,00	15	R\$ 375,00
139	BOLO CASEIRO SIMPLES	24,90	800	R\$ 19.920,00
140	Bolsa Capude	5,60	8	R\$ 44,80
141	BOMBOM PCT 1KG.	43,07	100	R\$ 4.307,00
142	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESC	9,70	30	R\$ 291,00
143	BORRACHA BRANCA MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A	44,90	30	R\$ 1.347,00
144	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO, FRASCO COM C	12,08	50	R\$ 604,00
145	BOTAS DE BORRACHA (PAR), CANO LONGO, COR BRANCA. TAM	82,60	30	R\$ 2.478,00
146	BPA - BLOCO DE AVALIAÇÃO COM 25 FOLHAS	23,00	1	R\$ 23,00
147	BPA - CONJUNTO DE APLICAÇÃO BLOCOS COM 25 FOLHAS (AA;A	80,00	1	R\$ 80,00
148	BRILHA ALUMINIO, ÁCIDOS NEUTRALIZANTES, UMECTANTE, ESS	3,63	350	R\$ 1.270,50
149	BROCOLIS	7,35	300	R\$ 2.205,00
150	BUCHA FU 10MM	0,26	400	R\$ 104,00
151	BUCHA MULTI USO 10MM	0,03	100	R\$ 3,00
152	BUCHA MULTI USO 6MM	0,03	100	R\$ 3,00
153	BUCHA MULTI USO 8MM	0,03	100	R\$ 3,00
154	CABO DE CONEXÃO DIRETA COMPATÍVEL COM SFP 1G, SFP+ 10	340,00	1	R\$ 340,00
155	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	0,70	100	R\$ 70,00

156	CABO HDMI 20M FILTRO V1.4 C/ MALHA BLINDADO	141,01	10	R\$ 1.410,10
157	CABO P2 ESTÉREO PARA 2 RCA MACHO - 5 METROS	45,00	15	R\$ 675,00
158	CABO PP 3 X 4 MM FLEXIVEL.	7,60	25	R\$ 190,00
159	CABO PP 4 X 1,5 MM FLEXIVEL.	3,99	20	R\$ 79,80
160	CABO PP 4 X 2,5 MM FLEXIVEL.	6,70	20	R\$ 134,00
161	CADEADO 20 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	8,50	4	R\$ 34,00
162	CADEADO 30 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	17,50	4	R\$ 70,00
163	CADEADO 40 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	9,00	4	R\$ 36,00
164	CADEADO 50 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	19,00	4	R\$ 76,00
165	CADEADO 60 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	26,00	4	R\$ 104,00
166	CADERNO BROCHURÃO, LINGUAGEM, FORMATO: 200 MM X 27	3,10	300	R\$ 930,00
167	CADERNO DE BROCHURA, ARITMÉTICA, FORMATO: 140 MM X 2	1,20	300	R\$ 360,00
168	CADERNO DE BROCHURA, CALIGRAFIA, FORMATO: 140 MM X 2	1,20	300	R\$ 360,00
169	CADERNO DE BROCHURA, DESENHO, FORMATO: 140 MM X 200	1,20	300	R\$ 360,00
170	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	1,45	300	R\$ 435,00
171	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	2,85	300	R\$ 855,00
172	CADERNO DE BROCHURA, PEDAGÓGICO CALIGRAFIA, FORMATO	2,05	147	R\$ 301,35
173	CADERNO DE BROCHURA, QUADRICULADO, FORMATO: 140 MM	1,20	200	R\$ 240,00
174	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL, SEM SEDA, FOR	6,90	200	R\$ 1.380,00
175	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL, SEM SEDA. FOR	4,30	91	R\$ 391,30
176	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURÃO, 31 PAUTAS, FORMATO	6,15	747	R\$ 4.594,05
177	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURÃO, 31 PAUTAS, FORMATO	8,50	498	R\$ 4.233,00
178	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 1 MATÉRIA, FORMATO: 200	6,70	200	R\$ 1.340,00
179	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 10 MATÉRIAS, FORMATO: 20	11,95	200	R\$ 2.390,00
180	CAFÉ TORRADO E MOIDO, embalado almofada, com 100% de p	18,24	240	R\$ 4.377,60
181	CAFÉ TORRADO E MOIDO, embalado almofada, com 100% de p	39,60	100	R\$ 3.960,00
182	CAIBRO DE CAMBARÁ 5CM X 5CM	9,80	30	R\$ 294,00
183	CAIBRO DE PINOS 5CM X 5CM	4,60	50	R\$ 230,00
184	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVES	2,98	200	R\$ 596,00
185	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 500 LTS	200,00	1	R\$ 200,00
186	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LT	296,00	1	R\$ 296,00
187	CAIXA DE CABO UTP MULTILAN CAT 5E 4X24 CM (Furukawa mu	678,00	1	R\$ 678,00
188	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA EXTERNA C-4/2 - CAPACIDAD	42,00	4	R\$ 168,00
189	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (G) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	55,90	30	R\$ 1.677,00
190	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (M) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	50,90	40	R\$ 2.036,00
191	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (P) PARA ARQUIVO COM TAMPA E AI	31,10	40	R\$ 1.244,00
192	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 1 MODULO.	3,86	10	R\$ 38,60
193	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 2 MODULO.	5,02	10	R\$ 50,20
194	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 3 MODULO.	4,95	10	R\$ 49,50
195	CAIXA MEDICAO METALICA CN.	198,00	2	R\$ 396,00
196	CAIXA SIFONADA C ACABAMENTO 100X50X40	10,90	2	R\$ 21,80
197	CAIXA SISTEMA X (Enerbras), CONFORME EDITAL	5,00	30	R\$ 150,00
198	CAIXA SOM AMBIENTE (O PAR) 100W RMS, ALTO FALANTES: 6"	973,60	10	R\$ 9.736,00
199	CAIXA VERSATIL P/AR C/DISJ. DIM.	11,30	10	R\$ 113,00
200	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PRETAS p/ PC (Multilaser SP091	83,00	2	R\$ 166,00
201	CAL HIDRATADA 20 KG	11,90	50	R\$ 595,00
202	CALCULADORA DE BOLSO, ELETRÔNICA, PEQUENA, COM CAPA	4,65	20	R\$ 93,00
203	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES A	13,75	20	R\$ 275,00
204	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, MÉDIA, DIMENSÕES API	13,75	20	R\$ 275,00
205	CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituíd	1,99	200	R\$ 398,00
206	CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade	1,99	200	R\$ 398,00
207	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA - em malha pv 65% polié	33,00	70	R\$ 2.310,00
208	CAMISETA MANGA CURTA	18,48	350	R\$ 6.468,00
209	CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visc	28,00	50	R\$ 1.400,00
210	CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visc	29,00	300	R\$ 8.700,00

211	CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visco	26,00	50	R\$ 1.300,00
212	CAMISETE GOLA POLO EM TECIDO PIQUET INGLÊS na cor cinza	47,00	50	R\$ 2.350,00
213	CAMPAINHA.	13,00	2	R\$ 26,00
214	CANALETA 20X10X2000MM C/ FITA DUPLA.	4,50	20	R\$ 90,00
215	CANALETA VENTILADA 10X10X2000MM	5,50	10	R\$ 55,00
216	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	9,90	20	R\$ 198,00
217	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	16,00	10	R\$ 160,00
218	CANELA EM PÓ, Produto alimentício em pó fino, puro. Deve apr	2,08	60	R\$ 124,80
219	CANELA EM RAMA , acondicionado em saco de polietileno, ínte	3,48	60	R\$ 208,80
220	CANETA CORRETIVA 8 ML, TRIANGULAR, ERGONÔMICA, PONTA	1,85	40	R\$ 74,00
221	CANETA ESCRITA FINA, COMPOSTA COM RESINA TERMOPLÁSTI	36,95	45	R\$ 1.662,75
222	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA (0.8 MM), PONTA DE LA	38,50	40	R\$ 1.540,00
223	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE I	27,50	60	R\$ 1.650,00
224	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA EM	37,80	80	R\$ 3.024,00
225	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR, ESTOJO COM 12 CORES, COMP	8,98	100	R\$ 898,00
226	CANETA HIDROGRÁFICA, ESTOJO COM 12 CORES, MEDINDO AP	4,50	100	R\$ 450,00
227	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, MODELO PRÓPRIO PAF	1,00	60	R\$ 60,00
228	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COR FLUORECENTE, PON	1,00	60	R\$ 60,00
229	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, RESINAS DE	4,55	20	R\$ 91,00
230	CANJICA BRANCA PACOTE DE 500 G	7,04	300	R\$ 2.112,00
231	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO CRISTAL -	12,10	30	R\$ 363,00
232	CAPELO INFANTIL	38,99	50	R\$ 1.949,50
233	CARNE BOVINA BIFE de primeira, tipo patinho cortada em bifes,	38,59	300	R\$ 11.577,00
234	CARNE BOVINA DIANTEIRA C/ OSSO - KILO	31,90	400	R\$ 12.760,00
235	CARNE BOVINA FÍGADO, in natura e congelado, embalagem plás	17,94	60	R\$ 1.076,40
236	CARNE BOVINA MOÍDA de primeira, tipo patinho, in natura e co	31,10	400	R\$ 12.440,00
237	CARNE BOVINA PICADA de primeira, tipo patinho cortada em cu	34,15	560	R\$ 19.124,00
238	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, in natura e congelado, embalag	31,10	400	R\$ 12.440,00
239	CARNE BOVINA TRASEIRA C/ OSSO - KILO	33,90	800	R\$ 27.120,00
240	CARNE DE FRANGO, Coxa e sobrecoxa com osso, congelado em	9,04	400	R\$ 3.616,00
241	CARNE DE FRANGO, Peito de Frango desossado, sem pele, cong	15,95	600	R\$ 9.570,00
242	CARNE SUÍNA PICADA, SEM PELE, SEM OSSO PONTIAGUDO	18,90	200	R\$ 3.780,00
243	CARNE SUÍNA, Proveniente de animais abatidos sob inspeção ve	12,40	400	R\$ 4.960,00
244	CARTOLINA AMERICANA, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 CM,	0,90	200	R\$ 180,00
245	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM	0,60	200	R\$ 120,00
246	CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66	0,45	200	R\$ 90,00
247	CAXI	3,28	200	R\$ 656,00
248	CEBOLA, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de ori	4,63	220	R\$ 1.018,60
249	CEBOLA, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de ori	4,03	100	R\$ 403,00
250	CEBOLINHA	14,07	100	R\$ 1.407,00
251	CENOURA	3,95	300	R\$ 1.185,00
252	CENOURA, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualida	5,33	220	R\$ 1.172,60
253	CEREAL INFANTIL, "tipo mucilon" sabor arroz e aveia, sachê 230	7,20	300	R\$ 2.160,00
254	CEREAL INFANTIL, "tipo mucilon" sabor arroz, sachê 230 g.	7,20	300	R\$ 2.160,00
255	CEREAL INFANTIL, "tipo mucilon" sabor milho, sachê 230 g.	7,20	300	R\$ 2.160,00
256	CEREAL INFANTIL, "tipo mucilon" sabor multi-cereais, sachê 230	7,20	300	R\$ 2.160,00
257	CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPAS EM PLÁSTIC	57,51	10	R\$ 575,10
258	CESTO PARA LIXO: para papel, em plástico, telado, formato cilín	10,24	10	R\$ 102,40
259	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM TAMPAS E PEDAL, para lixo, em pl	44,88	10	R\$ 448,80
260	CHÁ MATE, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de st	7,23	260	R\$ 1.879,80
261	CHANTILLY: Chantilly Chanty Tradicional 1 Litro: Água, óleo de p	17,93	40	R\$ 717,20
262	CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE OXILANTE BIVOLT	20,50	20	R\$ 410,00
263	CHEIRO VERDE: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, de	1,89	200	R\$ 378,00
264	CHICORIA/ESCAROLA	5,10	200	R\$ 1.020,00
265	CHOCOLATE GRANULADO - 500 GRS granulado de chocolate - e	12,88	160	R\$ 2.060,80

266	CHUCHU	3,54	300	R\$ 1.062,00
267	CHUCHU tenro e fresco, sem brotos, padrão médio e uniforme,	5,34	160	R\$ 854,40
268	CHUVEIRO DUCHA 127 V POTENCIA 3700 WATTS	45,00	10	R\$ 450,00
269	CHUVEIRO DUCHA 220 V POTENCIA 5400 WATTS	48,00	10	R\$ 480,00
270	CHUVEIRO DUCHA ELETRONICA (220 V E 127 V) Potência com v	42,00	14	R\$ 588,00
271	CIMENTO 50KG	28,50	50	R\$ 1.425,00
272	CÍRCULOS DE FRAÇÕES. CAIXA EM MADEIRA. COM 60 PEÇAS EM	30,00	20	R\$ 600,00
273	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 1/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	30	R\$ 253,50
274	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	30	R\$ 253,50
275	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	30	R\$ 253,50
276	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	30	R\$ 253,50
277	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	30	R\$ 253,50
278	COADOR DE CAFÉ DE MALHA	5,85	30	R\$ 175,50
279	COCO RALADO, Produto alimentício desidratado contendo entre	5,24	400	R\$ 2.096,00
280	COENTRO	13,88	50	R\$ 694,00
281	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER	4,60	30	R\$ 138,00
282	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NÃO TOX	2,09	200	R\$ 418,00
283	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 35 G, LAVAVEL, NÃO TOXIC	0,90	200	R\$ 180,00
284	COLA BRANCA FRASCO DE 37 G LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, IDEAL P	1,50	200	R\$ 300,00
285	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVÁVEL, NÃO TO	7,75	100	R\$ 775,00
286	COLA CANO POTE 175 GR	14,10	2	R\$ 28,20
287	COLA COLORIDA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMEN	6,25	200	R\$ 1.250,00
288	COLA EM BASTÃO 21 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INF	0,95	160	R\$ 152,00
289	COLA GLITER COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RES	22,55	100	R\$ 2.255,00
290	COLA P/ CANO PVC 75 G	5,00	2	R\$ 10,00
291	COLA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESINAS	2,70	30	R\$ 81,00
292	COLCHONETE - PARA GINÁSTICA EM ESPUMA COM CAPA DE NA	18,98	100	R\$ 1.898,00
293	COLORAU	22,90	100	R\$ 2.290,00
294	COLUNA ARMADA 7X17X5/16	114,00	20	R\$ 2.280,00
295	COMPASSO ESCOLAR CORPO PLASTICO, CORES SORTIDAS, SUPE	7,35	55	R\$ 404,25
296	COMPUTADOR ALL IN ONE - PROCESSADOR INTEL PENTIUM G	3.290,00	1	R\$ 3.290,00
297	CONDICIONADOR INFANTIL, EMBALAGEM MÍNIMA DE 200ML, T	17,70	80	R\$ 1.416,00
298	CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, de primeira, constituído de	7,34	200	R\$ 1.468,00
299	CONE TIPO CHAPÉU CHINÊS - É utilizado em diversas modalidad	3,30	60	R\$ 198,00
300	CONECTOR DE BARRA 16MM.	3,05	2	R\$ 6,10
301	CONECTOR FEMEA JACK RJ45 CAT 5e BRANCO STANDARD (Furu	12,00	20	R\$ 240,00
302	CONECTOR SPRIT BOLT 10MM.	4,00	2	R\$ 8,00
303	CONECTOR SPRIT BOLT 25MM.	7,20	2	R\$ 14,40
304	CONECTOR SPRIT BOLT 50MM.	10,50	2	R\$ 21,00
305	CONECTOR SPRIT BOLT 70MM.	14,90	2	R\$ 29,80
306	CONECTORES FAST REUTILIZAVÉL PARA FIBRA ÓPTICA FTTH SC-	8,85	20	R\$ 177,00
307	CONES 23CM - Flexível de 23cm é ideal para treinamentos que r	5,95	50	R\$ 297,50
308	CONES 50 CM - Flexível de 50cm é ideal para treinamentos que	15,90	40	R\$ 636,00
309	CONJUNTO 01 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	3,80	5	R\$ 19,00
310	CONJUNTO 01 TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A.	4,10	5	R\$ 20,50
311	CONJUNTO 02 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	6,50	6	R\$ 39,00
312	CONJUNTO 03 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	9,50	6	R\$ 57,00

316	CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA	242,00	2	R\$ 484,00
317	CONJUNTO TOMADA 10A SISTEMA X.	5,70	7	R\$ 39,90
318	CONJUNTO TOMADA 20A SISTEMA X.	6,90	7	R\$ 48,30
319	CONTACTOR 25A.	R\$ 60.000,00	2	R\$ 120.000,00
320	CONTACTOR 32A.	R\$ 50.000,00	2	R\$ 100.000,00
321	CONTACTOR 50A.	R\$ 26.000,00	2	R\$ 52.000,00
322	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO P	12,10	10	R\$ 121,00
323	CONTRATAÇÃO DE "EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO D	345.966,61	1	R\$ 345.966,61
324	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO	625,00	12	R\$ 7.500,00
325	Contratação de Empresa para Conclusão da Obra Quadra Esport	203.915,67	1	R\$ 203.915,67
326	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 15.000,00	4	R\$ 60.000,00
327	CONTRATAÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCACA	22.534,32	1	R\$ 22.534,32
328	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LEI	7,20	460	R\$ 3.312,00
329	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LEI	10,85	300	R\$ 3.255,00
330	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em plástico, atóxico, gramatura de	3,63	180	R\$ 653,40
331	CORDA GRUPO NYLON 9M - Pula corda com 2 metros de compr	12,55	60	R\$ 753,00
332	CORDA INDIVIDUAL NYLON 2,20M - Possui 1,8 metros de comp	9,35	70	R\$ 654,50
333	CORDÃO ÓPTICO FO MONOFIBRA SM 1M SC/APC-SC/APC (Furu	55,00	2	R\$ 110,00
334	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIM	35,40	14	R\$ 495,60
335	CORTINA EM TECIDO BLACKOUT COR MARFIM, FRANZIDO 2X1,	473,00	15	R\$ 7.095,00
336	CORTINAS EM TECIDO BLACKOUT COR MARFIM FRANZIDO 2X1	433,50	24	R\$ 10.404,00
337	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx45°	7,90	10	R\$ 79,00
338	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx90°	6,80	10	R\$ 68,00
339	Cotovelo p/ esgoto de 40mm	2,05	10	R\$ 20,50
340	Cotovelo p/ esgoto de 50mm	4,80	10	R\$ 48,00
341	COTOVELO PVC 50 MM SOLDAVEL	4,60	10	R\$ 46,00
342	COUVE FLOR	5,95	300	R\$ 1.785,00
343	COUVE FOLHA	7,50	500	R\$ 3.750,00
344	COXINHA DA ASA	12,74	300	R\$ 3.822,00
345	CPMRAVEN - MATRIZES PROGRESSIVAS COLORIDAS - RAVEN - K	439,00	1	R\$ 439,00
346	CREME DE LEITE - caixa 200g, tetrapack	3,53	160	R\$ 564,80
347	CREME DENTAL INFANTIL, MÍNIMO 50 GRAMAS, COM FLÚOR E	8,63	60	R\$ 517,80
348	CREME DENTAL, CREME DENTAL 90G EM GEL COM FLÚOR. o ró	4,97	60	R\$ 298,20
349	CREME PARA PENTEAR, INFANTIL SEM ENXAGUE (LEAVE-IN), PA	15,19	40	R\$ 607,60
350	CUECA VIRADA OU NOZINHO	24,90	600	R\$ 14.940,00
351	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 15° 110 CM EXPESSURA 6 MM	50,00	40	R\$ 2.000,00
352	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 30° 110 CM EXPESSURA 6 MM	50,00	10	R\$ 500,00
353	CURSO Nº 1: EDUCAÇÃO INFANTIL - FORMAÇÃO CONTINUADA	495,00	80	R\$ 39.600,00
354	DAMA/ TRILHA	29,90	25	R\$ 747,50
355	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 L, DESINFETANTE CONCENTRAD	11,30	380	R\$ 4.294,00
356	DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA,COM 500ML. COMPO	2,63	700	R\$ 1.841,00
357	DICIONÁRIO MINI – PORTUGUÊS, 25000 VERBETES, , IDIOMA LI	4,50	100	R\$ 450,00
358	DIESEL	5,58	14.000	R\$ 78.120,00
359	DIESEL S10	5,78	15.000	R\$ 86.700,00
360	DISJUNTOR BIPOLAR 2X10A	21,00	5	R\$ 105,00
361	DISJUNTOR BIPOLAR 2X16A	18,90	5	R\$ 94,50
362	DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A	19,90	5	R\$ 99,50
363	DISJUNTOR BIPOLAR 2X25A	19,90	3	R\$ 59,70
364	DISJUNTOR BIPOLAR 2X32A	17,90	3	R\$ 53,70
365	DISJUNTOR BIPOLAR 2X50A.	17,95	5	R\$ 89,75
366	DISJUNTOR MONOFASICO 1X20A.	6,50	3	R\$ 19,50
367	DISJUNTOR MONOFASICO 1X32A.	6,30	3	R\$ 18,90
368	DISJUNTOR MONOFASICO 1X50A.	6,70	3	R\$ 20,10
369	DISJUNTOR TRIFASICO 3X100 NEMA.	105,00	1	R\$ 105,00
370	DISJUNTOR TRIFASICO 3X125 NEMA.	283,71	1	R\$ 283,71

371	DISJUNTOR TRIFASICO 3X150 NEMA.	280,00	1	R\$ 280,00
372	DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A.	32,83	3	R\$ 98,49
373	DISJUNTOR TRIFASICO 3X70 NEMA.	87,00	3	R\$ 261,00
374	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL G	45,85	14	R\$ 641,90
375	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML	62,20	12	R\$ 746,40
376	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCIO	58,90	12	R\$ 706,80
377	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLÁ	69,80	12	R\$ 837,60
378	DOCE DE FRUTAS, vários sabores	7,68	140	R\$ 1.075,20
379	DOCE DE LEITE – sem amido ou amido modificado, sem xarope	7,43	120	R\$ 891,60
380	DOCE DE LEITE PASTOSO	27,90	100	R\$ 2.790,00
381	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA	10,50	25	R\$ 262,50
382	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO GEOMÉTRICA - COM 28 PEÇAS EM MAD	11,05	30	R\$ 331,50
383	DOMINÓ COR E FORMA - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FAIXA E	10,50	30	R\$ 315,00
384	DOMINÓ CORRESPONDÊNCIA - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FA	10,47	30	R\$ 314,10
385	DOMINÓ DE DIVISÃO - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FAIXA ETÁ	10,50	25	R\$ 262,50
386	DOMINÓ DE FIGURAS E TAMANHOS - COM 28 PEÇAS EM MAD	13,33	30	R\$ 399,90
387	DOMINÓ DE FRAÇÕES, CAIXA EM MADEIRA MEDINDO 16X13X4	10,50	25	R\$ 262,50
388	DOMINÓ DE MULTIPLICAÇÃO - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FA	10,50	20	R\$ 210,00
389	DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FAIXA	10,50	25	R\$ 262,50
390	DOMINÓ DE TRÂNSITO IMAGENS COLORIDAS E "VIVAS".	10,50	20	R\$ 210,00
391	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FAIX	10,50	30	R\$ 315,00
392	DOMINÓ DO "A ao Z" CAIXA EM MADEIRA. COM 26 PEÇAS. DIM	10,50	20	R\$ 210,00
393	DOMINÓ DO "A AO Z" CAIXA EM MADEIRA. COM 26 PEÇAS. DIN	10,75	25	R\$ 268,75
394	DOMINÓ FIGURAS DE ANIMAIS - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA	10,50	30	R\$ 315,00
395	DOMINÓ FIGURAS DE FRUTAS - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA F	8,57	20	R\$ 171,40
396	DOMINÓ GIGANTE. CONTÉM 28 PEÇAS EM BAGUM E ESPUMA.	148,49	25	R\$ 3.712,25
397	DOMINÓ METADES - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FAIXA ETÁRI	10,50	30	R\$ 315,00
398	DOMINÓ POSIÇÃO - COM 28 PEÇAS EM MADEIRA FAIXA ETÁRIA	12,02	30	R\$ 360,60
399	DOMMINÓ TRADICIONAL CAIXA EM MADEIRA MEDINDO 16X13	8,57	30	R\$ 257,10
400	E.V.A ATOALHADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X	2,33	160	R\$ 372,80
401	E.V.A BORDADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8	19,50	160	R\$ 3.120,00
402	E.V.A COLORIDO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8	1,47	160	R\$ 235,20
403	E.V.A ESTAMPADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X	2,60	160	R\$ 416,00
404	E.V.A GLITTER, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8M	4,10	160	R\$ 656,00
405	E.V.A LISTRADO COM LISTRAS DE NO MÍNIMO 10MM CADA, CO	2,60	160	R\$ 416,00
406	E.V.A POÁ, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM,	2,85	160	R\$ 456,00
407	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSÕES: 1,8 MM X 2,0 MM	9,50	10	R\$ 95,00
408	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 50M	76,90	6	R\$ 461,40
409	ELETRODUTO CORRUGADO 32MM 25M	102,00	4	R\$ 408,00
410	EMA-EF - ESCALA DE AVAL. DA MOTIVAÇÃO P/ APRENDIZAGEM	232,00	1	R\$ 232,00
411	EMBALAGEM PARA PIPOCA COM 500 UNIDADES	27,65	8	R\$ 221,20
412	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALGODÃO DOCE, TAMANHO 15CM	18,85	20	R\$ 377,00
413	EMPRESA DO RAMO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ESTU	269,99	108	R\$ 29.158,92
414	EMULSIFICATE : ESTABILIZANTE NEUTRO, ELABORADO PARA PR	8,84	10	R\$ 88,40
415	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50CM	5,80	10	R\$ 58,00
416	ERVA DOCE, (sementes), Constituído de matéria-prima de boa c	2,73	20	R\$ 54,60
417	ERVAS FINAS, contendo alecrim, tomilho, manjeriço, manjeron	2,13	200	R\$ 426,00
418	ERVILHA, em lata, 200 gr, embalagens isentas de ferrugens, vali	3,08	60	R\$ 184,80
419	ESCALADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA	198,00	4	R\$ 792,00
420	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com fo	5,94	30	R\$ 178,20
421	ESCOVA DENTAL, infantil, com cerdas macias.	4,55	100	R\$ 455,00
422	ESCOVA PARA CABELOS COM CERDAS SINTÉTICAS, PONTAS PRO	17,56	20	R\$ 351,20
423	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁRI	15,50	40	R\$ 620,00
424	ESCOVA, ESCOVA DE MAMADEIRA, CABO ANTIDERRAPANTE, CE	8,14	20	R\$ 162,80
425	ESPAÇADOR PARA PISO NIVELADOR 1.5MM - 250 PEÇAS	38,98	5	R\$ 194,90

426	ESPELHO SISTEMA X COM - 2 FUROS RJ 45 (Enerbras), CONFORM	9,90	30	R\$ 297,00
427	ESPINAFRE	8,05	200	R\$ 1.610,00
428	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS NA COR	0,35	30	R\$ 10,50
429	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS NA CO	0,50	30	R\$ 15,00
430	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS NA CO	5,50	30	R\$ 165,00
431	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM)	5,74	340	R\$ 1.951,60
432	ESPONJA PARA BANHO, de espuma de poliuretano, embalada ir	6,80	60	R\$ 408,00
433	ESTANTE PORTA-REVISTAS - Porta livros confeccionado em MDF	1.480,00	20	R\$ 29.600,00
434	ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X 1	10,25	40	R\$ 410,00
435	ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO	14,00	250	R\$ 3.500,00
436	ETANOL	4,98	1.000	R\$ 4.980,00
437	EXTRATO DE TOMATE 340G Tomate, açúcar, contendo 130mg d	5,28	500	R\$ 2.640,00
438	EXTRATO DE TOMATE, concentrado. Ingredientes: tomate, sal e	9,73	500	R\$ 4.865,00
439	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROXIMADO: 141 X 18 X 1	6,50	30	R\$ 195,00
440	FAMÍLIA NEGRA COM 7 PERSONAGENS AVÓ, AVÔ, PAI, MÃE, BE	87,00	10	R\$ 870,00
441	FAMÍLIA TERAPÊUTICA – INCLUSÃO SOCIAL. KIT COM 10 PERSON	121,15	10	R\$ 1.211,50
442	FANTOCHES DE BICHOS, ANIMAIS DO MAR COM 6 PERSONAGEI	105,00	12	R\$ 1.260,00
443	FANTOCHES DE BICHOS, ANIMAIS SELVAGENS COM 7 PERSONA	89,00	12	R\$ 1.068,00
444	FANTOCHES DOMÉSTICOS DE ANIMAIS COM 7 PERSONAGENS, c	89,89	12	R\$ 1.078,68
445	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA COM 7 PERSONAGENS AVÓ, AVÔ	89,89	10	R\$ 898,90
446	FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL - KIT COM 7 PERSONAGENS EM I	70,05	10	R\$ 700,50
447	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, o produto	6,08	200	R\$ 1.216,00
448	FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM DE 1 KG, contendo aproxim	8,63	200	R\$ 1.726,00
449	FARINHA DE TRIGO - TIPO 1 - PCT 5KG farinha de trigo tipo 1 - e	17,33	100	R\$ 1.733,00
450	FARINHA LACTEA, Sachê 210g	8,74	300	R\$ 2.622,00
451	FECHADURA EXTERNA – METAL	37,95	20	R\$ 759,00
452	FECHADURA INTERNA- METAL	32,50	20	R\$ 650,00
453	FEIJÃO CARIOCA - 1 KG Feijão Carioca embalagem de 1 kg - Livr	8,28	550	R\$ 4.554,00
454	FEIJÃO PRETO – novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento	8,29	200	R\$ 1.658,00
455	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - 10 GRS fermento	1,19	80	R\$ 95,20
456	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	2,98	80	R\$ 238,40
457	FILE DE TILAPIA	38,90	200	R\$ 7.780,00
458	FILME DE PVC, transparente, atóxico, com largura de 30 cm em	9,02	30	R\$ 270,60
459	FILTRO DE PAPEL, com micro furos e dupla costura lateral, tama	6,39	20	R\$ 127,80
460	FIO COBRE RIGIDO 2,5MM.	2,10	100	R\$ 210,00
461	FIO PARALELO 2X1,5 MM.	1,05	100	R\$ 105,00
462	FIO PARALELO 2X2,5 MM.	1,60	100	R\$ 160,00
463	FIO PARALELO 2X4 MM.	4,20	100	R\$ 420,00
464	FIO RIGIDO 10MM.	4,90	100	R\$ 490,00
465	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M, COM	2,75	100	R\$ 275,00
466	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40 F	0,85	100	R\$ 85,00
467	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45	2,70	80	R\$ 216,00
468	FITA ISOLANTE 20 METROS.	2,80	40	R\$ 112,00
469	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIM	6,74	150	R\$ 1.011,00
470	FONTE ATX 300W BIVOLT PC (K-MEX/FORTEK), CONFORME EDI	128,00	1	R\$ 128,00
471	FONTE GRADEADA 12V 20A	99,00	1	R\$ 99,00
472	FONTE GRADEADA 48V 10A	196,00	1	R\$ 196,00
473	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLIC	2.348,94	1.349	R\$ 3.168.579,12
474	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLIC	11.633,16	11.629	#####
475	FORRO DE PVC BRANCO 7MM X 20CM X 6M	35,99	50	R\$ 1.799,50
476	FÓSFORO LONGO, caixa de fósforos longos 5cm, caixa com 50 u	3,94	80	R\$ 315,20
477	FRALDA DESCARTÁVEL, com barreiras super impermeáveis com	41,80	540	R\$ 22.572,00
478	FRALDA DESCARTÁVEL, com barreiras super impermeáveis com	41,80	540	R\$ 22.572,00
479	FRALDA DESCARTÁVEL, com barreiras super impermeáveis com	41,90	540	R\$ 22.626,00
480	FRALDA DESCARTÁVEL, com barreiras super impermeáveis com	31,89	280	R\$ 8.929,20

481	FRANGO INTEIRO	8,24	300	R\$ 2.472,00
482	FRESCOBOL - Para entreter adultos e crianças na praia ou no ca	30,50	40	R\$ 1.220,00
483	FUBÁ DE MILHO 1 KG fubá de milho - embalagem de 1kg - fubá	5,38	400	R\$ 2.152,00
484	GANGORRA DOG CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ROTOMOLDA	130,00	20	R\$ 2.600,00
485	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	49,78	14	R\$ 696,92
486	GASOLINA	6,58	3.000	R\$ 19.740,00
487	GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS gelatina - diversos sabo	1,28	400	R\$ 512,00
488	GELATINA EM PÓ ZERO AÇÚCAR, isento de glúten	1,88	60	R\$ 112,80
489	GELEIA DE FRUTAS SABORES; GOAIABA, BANANA, ABACAXI C/ P	23,90	100	R\$ 2.390,00
490	GENGIBRE COMUM, PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA	17,99	30	R\$ 539,70
491	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1º LINHA, CAIXA COM 12 COF	24,55	160	R\$ 3.928,00
492	GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1º LINHA, CAIXA COM 6 COR	12,85	160	R\$ 2.056,00
493	GIZ DE CERA, GROSSO, TRIANGULAR, 1º LINHA, COM 13 CORES	7,90	160	R\$ 1.264,00
494	GIZ DE CERA, GROSSO, TRIANGULAR, CAIXA COM 12 CORES VIV	3,90	321	R\$ 1.251,90
495	GIZ ESCOLAR BRANCO, PLASTIFICADO, CAIXA COM 30 CAIXINHA	67,00	10	R\$ 670,00
496	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PLASTIFICADO, CAIXA COM 30 CAIXINI	89,00	10	R\$ 890,00
497	GLOBO POLÍTICO TERRESTRE - DIMENSÕES: 30X43CM. PESO DA	113,33	4	R\$ 453,32
498	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7, MINA COM COMPRIMENTO DE AL	0,50	30	R\$ 15,00
499	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE D	28,85	40	R\$ 1.154,00
500	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE D	51,50	8	R\$ 412,00
501	GRAMPO P FIXAÇÃO (MIGUELÃO).	0,35	100	R\$ 35,00
502	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE AÇC	3,50	40	R\$ 140,00
503	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇC	4,70	40	R\$ 188,00
504	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM A	5,52	40	R\$ 220,80
505	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	8,50	40	R\$ 340,00
506	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	6,15	40	R\$ 246,00
507	Grampos para cabelo CAIXA, com 100	6,70	10	R\$ 67,00
508	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algod	3,28	120	R\$ 393,60
509	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, tamanho 23 x 23 cm, extra branco	1,97	80	R\$ 157,60
510	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PRETO (NA	24,00	1	R\$ 24,00
511	HASTES FLEXÍVEIS EM POLIPROPILENO, COM PONTAS DE AL	4,75	100	R\$ 475,00
512	HD 4 TB, SATA III, (seagate), CONFORME EDITAL	637,00	2	R\$ 1.274,00
513	HD EXTERNO PORTÁTIL USB 3.0 1TB (seagate), CONFORME EDIT	260,00	1	R\$ 260,00
514	INSETICIDA PARA DETETIZAÇÃO CONTRA: MOSCAS, MOSQUITO	11,94	60	R\$ 716,40
515	INTERFONE SEM FIO COM RAMAL EXTERNO (Intelbras TIS5010)	500,00	7	R\$ 3.500,00
516	IOGURTE Kg	5,06	3.500	R\$ 17.710,00
517	IOGURTE pacote 900 ml	4,34	400	R\$ 1.736,00
518	JALECO REGATA TECIDO GABARDINE em tecido Gabardine 100%	69,80	100	R\$ 6.980,00
519	JILÓ	3,56	200	R\$ 712,00
520	JOELHO LR ½	2,10	5	R\$ 10,50
521	JOELHO LR ¾	2,69	5	R\$ 13,45
522	JOELHO SOLD ½	0,54	5	R\$ 2,70
523	JOELHO SOLD ¾	1,45	5	R\$ 7,25
524	JOELHO SOLD 50 MM	2,68	5	R\$ 13,40
525	JOELHO SOLD. 40 MM	4,55	5	R\$ 22,75
526	Jogo Batente madeira	175,00	5	R\$ 875,00
527	JOGO DA VELHA DIMENSÕES DA CAIXA: 26X26X4CM, COM 8 PE	10,15	30	R\$ 304,50
528	JOGO DE ARGOLAS E BOCA DO PALHAÇO SENDO A BASE DE MA	64,64	10	R\$ 646,40
529	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM ANIMAIS CAIXA EM	11,25	25	R\$ 281,25
530	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM BRINQUEDOS CAIXA	11,25	25	R\$ 281,25
531	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM FRUTAS E HORTALIÇ	11,25	30	R\$ 337,50
532	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS. COM 40 P	11,15	25	R\$ 278,75
533	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO DE PROFISSÕES CAIXA EM	11,25	30	R\$ 337,50
534	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM MEIOS DE TRANSPOR	11,25	30	R\$ 337,50
535	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM NÚMEROS E QUANT	11,25	30	R\$ 337,50

536	JOGO DE XADREZ	34,33	30	R\$ 1.029,90
537	Jogo Guarnição	107,00	5	R\$ 535,00
538	JOGO UNO	12,00	40	R\$ 480,00
539	JOGOS ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS – JOGOS DE MEMÓRIA	11,25	30	R\$ 337,50
540	KIT BANHEIRO CROMADO - CONTENDO (PORTA PAPEL HIGIÊNICO)	97,00	5	R\$ 485,00
541	KIT DE BADMINTON - com 2 raquetes e 2 petecas, conta com um	48,90	30	R\$ 1.467,00
542	KIT DE RÉGUAS GEOMÉTRICAS CONTENDO: 1 RÉGUA ACRÍLICA T	6,30	100	R\$ 630,00
543	KIT DE TENIS DE MESA (RAQUETE, BOLINHA E SUPORTE)	39,44	15	R\$ 591,60
544	KIT ENCAIXE E DESENCAIXE KED CONTÉM 10 BRINQUEDOS SOM	213,33	15	R\$ 3.199,95
545	KIT FRUTAS E VERDURAS. KIT COM 12 FRUTAS E VERDURAS EM	23,00	12	R\$ 276,00
546	LÃ DE AÇO, pacote com 8 unid.	2,57	200	R\$ 514,00
547	LAMPADA DE LED 12 a 17W E 27.	7,21	20	R\$ 144,20
548	LAMPADA DE LED 20W E 27.	10,50	20	R\$ 210,00
549	LAMPADA DE LED 30W E 27.	17,90	30	R\$ 537,00
550	LAMPADA DE LED 40W E 27.	26,86	10	R\$ 268,60
551	LAMPADA DE LED 6 a 9w E 27.	4,05	20	R\$ 81,00
552	LAMPADA DE LED 8 a 13w E 27.	6,50	20	R\$ 130,00
553	LAMPADA DE LED TUBO 1.20 CM 18 W T8.	10,50	30	R\$ 315,00
554	LÁPIS BORRACHA, ECOLÁPIS, PARA USO EM TEXTOS, TRAÇOS DE	2,40	260	R\$ 624,00
555	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO	10,05	260	R\$ 2.613,00
556	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, SEXTAVADO	15,50	249	R\$ 3.859,50
557	LÁPIS DE COR JUMBO C/ APONTADOR - LÁPIS DE COR COM 12 C	31,80	170	R\$ 5.406,00
558	LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, TRI	23,00	120	R\$ 2.760,00
559	LÁPIS PRETO 6B, SEXTAVADO, 1ª LINHA, MEDINDO APROXIMAD	1,40	260	R\$ 364,00
560	LÁPIS PRETO ECOLÁPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1ª	36,35	8	R\$ 290,80
561	LÁPIS PRETO JUMBO ECOLÁPIS Nº 2 = HB, TRIANGULAR, 1ª LINH	32,90	20	R\$ 658,00
562	LARANJA COMUM	2,95	1.200	R\$ 3.540,00
563	LARANJA pera, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, ca	2,90	150	R\$ 435,00
564	LEITE CONDENSADO - caixa de 395g, tetrapak	5,38	240	R\$ 1.291,20
565	LEITE DE SOJA ORIGINAL, com 0% de lactose e colesterol e sem	4,83	150	R\$ 724,50
566	LEITE EM PO INTEGRAL, instantâneo rico em ferro e vitaminas A	17,09	200	R\$ 3.418,00
567	LEITE INTEGRAL – CAIXA COM 12 litros	48,90	220	R\$ 10.758,00
568	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - pacote 1 litro	4,29	80	R\$ 343,20
569	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - pacote 1 litro	3,59	6.000	R\$ 21.540,00
570	LEITE UHT ZERO LACTOSE - semidesnatado, enzima lactose e est	71,14	100	R\$ 7.114,00
571	LIMAO	3,26	200	R\$ 652,00
572	LIMÃO tahiti, casca lisa, grau médio de amadurecimento.	4,68	80	R\$ 374,40
573	LIMPA CIMENTO CAL SUJEIRAS FIM DE OBRA EXTRA FORTE 5 LIT	48,00	40	R\$ 1.920,00
574	LIMPADOR INSTANTÂNEO, PARA VIDROS, C/ 500 ML - COM BOF	7,88	120	R\$ 945,60
575	LIMPADOR, MULTIUSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, FRASCO CO	5,55	500	R\$ 2.775,00
576	LINGUIÇA MISTA: Carne suína, água, sal, proteína de soja, açuca	17,28	250	R\$ 4.320,00
577	LINGUICA PURA DE CARNE SUINA	25,90	100	R\$ 2.590,00
578	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205 X 300 MM, CAPA/CONT	7,50	30	R\$ 225,00
579	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, FORM	7,80	30	R\$ 234,00
580	LIXEIRA CANGURU PLÁSTICO RÍGIDO. DIMENSÕES: 0,75X0,48X0	143,13	4	R\$ 572,52
581	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIPROPILENO, MEDINDO	35,87	12	R\$ 430,44
582	LIXEIRA COM PEDAL, 50 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO	75,30	12	R\$ 903,60
583	LIXEIRA COM TAMPA, 97 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO	77,44	12	R\$ 929,28
584	LIXEIRA LÁPIS - Confeccionado em fibra de vidro, possui lápis co	897,00	8	R\$ 7.176,00
585	LIXEIRA SAPO PLÁSTICO RÍGIDO. DIMENSÕES: 0,55X0,50X0,40M	143,33	4	R\$ 573,32
586	Locação de Equipamento de Som Profissional de pequeno porte	549,00	3	R\$ 1.647,00
587	Locação de PALCO TIPO TABLADO 04X04 em compensado naval	1.180,00	1	R\$ 1.180,00
588	Locação de TELÃO DE LED P-6 4X3M para transmissão ao vivo.	2.920,00	1	R\$ 2.920,00
589	LUDO - 19 Peças Diversão garantida para toda família com cláss	19,90	30	R\$ 597,00
590	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS.	13,00	10	R\$ 130,00

591	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: CERA MICRO	6,89	60	R\$ 413,40
592	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA natural forrada, palma antiderra	9,35	50	R\$ 467,50
593	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderra	9,35	50	R\$ 467,50
594	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderra	9,36	50	R\$ 468,00
595	LUVA LR 1/2 PVC LATÃO AZUL	9,99	30	R\$ 299,70
596	Luva LR 3/4 PVC	1,45	20	R\$ 29,00
597	LUVA LR 3/4 PVC LATÃO AZUL	9,79	20	R\$ 195,80
598	LUVA SOLDAVEL 50 MM	4,85	4	R\$ 19,40
599	MAÇA, tipo fungi , nova, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos,	7,59	400	R\$ 3.036,00
600	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA EMBALAGEM DE 500 GR - sên	3,80	600	R\$ 2.280,00
601	MACARRÃO PARAFUSO, com ovos pasteurizados- pacote com 5	3,79	800	R\$ 3.032,00
602	MACARRAO TIPO AVE MARIA, sem ovos pacote com 500g. Emba	3,82	600	R\$ 2.292,00
603	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, com ovos pasteurizados- pa	3,98	100	R\$ 398,00
604	MADEIRIT MARÍTIMO 12 MM	145,00	4	R\$ 580,00
605	MAIONESE TRADICIONAL, industrializada , pote de 500 g, valida	6,13	80	R\$ 490,40
606	MAMADEIRA, frasco de 240 ml em policarbonato cristal, capuz,	17,70	30	R\$ 531,00
607	MAMAO tipo formosa, em grau médio de amadurecimento, cas	7,38	200	R\$ 1.476,00
608	MANDIOCA DESCASCADA	4,42	600	R\$ 2.652,00
609	MANDIOCA DESCASCADA	3,69	200	R\$ 738,00
610	MANGA TOMY/ADEM	3,99	200	R\$ 798,00
611	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 1.	2,78	50	R\$ 139,00
612	MANGUEIRA NORMATIZADA PARA GÁS DE FOGÃO GLP	10,20	30	R\$ 306,00
613	MANGUEIRA P/ JARDIM - MANGUEIRA FLEXÍVEL - PRESSÃO DA /	3,45	60	R\$ 207,00
614	MANGUEIRA PVC MARRON 3/4.	2,20	20	R\$ 44,00
615	MANTA PARA TELHADO 2 FACES (50M ²)	175,00	12	R\$ 2.100,00
616	MANTEIGA COM SAL - POTE COM 0,200 GRAMAS	6,90	300	R\$ 2.070,00
617	MANTEIGA: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓD	10,69	120	R\$ 1.282,80
618	MARACUJA	10,64	60	R\$ 638,40
619	MARACUJA	6,06	250	R\$ 1.515,00
620	MARGARINA COM SAL, Óleos vegetais líquidos e interesterificad	7,34	200	R\$ 1.468,00
621	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM 50 MASCARAS (OUTRAS S	8,99	200	R\$ 1.798,00
622	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES SORTIDAS, BASTÕES	3,60	265	R\$ 954,00
623	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES SORTIDAS, BASTÕES	3,32	300	R\$ 996,00
624	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL COM 111 PEÇAS. CAIXA E PE	14,14	30	R\$ 424,20
625	MATERIAL DOURADO COMPLETO COM 611 PEÇAS. CAIXA E PEÇ	40,98	20	R\$ 819,60
626	MAXIXE	3,50	100	R\$ 350,00
627	MEIA CANA PARA FORRO DE PVC	3,05	50	R\$ 152,50
628	MEIA CANA PINUS TRATADO 2 X 2 X 300 CM	2,70	50	R\$ 135,00
629	MELADO DE CANA DE AÇÚCAR	23,00	50	R\$ 1.150,00
630	MELANCIA	2,21	300	R\$ 663,00
631	MELANCIA graúda, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unida	2,30	600	R\$ 1.380,00
632	MELÃO, amarelo, doce, de primeira qualidade, com casca unifo	4,69	500	R\$ 2.345,00
633	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR3 1600 MHZ 8 GB CL11 24	127,00	1	R\$ 127,00
634	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR4 2400 MHZ 8 GB (KINGST	221,84	2	R\$ 443,68
635	MEXERICA/PONCÃ	4,10	300	R\$ 1.230,00
636	MICROCOMPUTADOR 3.6 GHZ, MEMÓRIA 16 GB, SSD 240 NVM	2.490,00	1	R\$ 2.490,00
637	MILHO EM ESPIGA SEM PALHA VERDE	5,51	100	R\$ 551,00
638	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE 500 GR	5,33	170	R\$ 906,10
639	MILHO VERDE EM GRAOS	7,50	200	R\$ 1.500,00
640	MILHO VERDE, em lata, 170 g, embalagens isentas de ferrugens	3,19	200	R\$ 638,00
641	MILHO VERDE: Fresco, tipo comum com grau de maturação tal	25,34	50	R\$ 1.267,00
642	MOCHILA ESCOLAR (FUNDAMENTAL)	74,00	180	R\$ 13.320,00
643	MOCHILA ESCOLAR (PRE ESCOLA)	70,00	150	R\$ 10.500,00
644	MODULO INTERRUPTOR.	3,80	10	R\$ 38,00
645	MÓDULO TOMADA UNIV. 10A	2,90	6	R\$ 17,40

646	MÓDULO TOMADA UNIV. 20A	2,90	6	R\$ 17,40
647	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, C	2,00	60	R\$ 120,00
648	MONITOR LED 23" OU SUPERIOR - COM AJUSTE DE ALTURA (AC	1.020,00	1	R\$ 1.020,00
649	MORANGO	21,50	300	R\$ 6.450,00
650	MORANGO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM GRAU MÉDIO DE AM	34,80	60	R\$ 2.088,00
651	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR	29,00	5	R\$ 145,00
652	MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, REDE, USB, WI-FI, M479D	4.469,00	1	R\$ 4.469,00
653	MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMATICA, REDE, USB, WI-FI	3.399,90	1	R\$ 3.399,90
654	NATA 300 GR - POTE	9,73	100	R\$ 973,00
655	NEUPSILIN INFANTIL - INSTRUMENTO DE AV. NEUROP. BREVE -	774,00	1	R\$ 774,00
656	NOBREAK UPS 600VA 115V Intelbras (XNB600)	336,30	3	R\$ 1.008,90
657	NOTEBOOK INTEL CORE I3-10110U, WINDOWS 10 PRO, 4GB, 25	2.429,97	1	R\$ 2.429,97
658	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTEÚDO 360ML/302G, FRAGRÂ	11,25	260	R\$ 2.925,00
659	ÓLEO DE SOJA - UNID 900 ML	9,88	800	R\$ 7.904,00
660	OREGANO DESIDRATADO, Deve ser constituído de folhas sãs, lir	9,66	60	R\$ 579,60
661	ORGANIZADOR DE MESA 3 EM 1 PORTA LÁPIS, LEMBRETE E CLIF	7,00	40	R\$ 280,00
662	OVOS BRANCOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANDEJA COM 30 U	16,65	350	R\$ 5.827,50
663	OVOS DE GALINHA	6,99	50	R\$ 349,50
664	OVOS DE PASCOA - 300 GRAMAS	20,99	300	R\$ 6.297,00
665	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM LATÃO, COM CABO DE MADEIRA	9,31	20	R\$ 186,20
666	PAINÉIS PSICOMOTORES - KIT COM 4 PAINÉIS PARA ATIVIDADES	144,00	20	R\$ 2.880,00
667	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 12 W NA COR BRANCA	20,00	30	R\$ 600,00
668	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 18 W NA COR BRANCA	24,00	30	R\$ 720,00
669	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 24 W NA COR BRANCA	44,85	30	R\$ 1.345,50
670	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 32 W NA COR BRANCA	98,95	30	R\$ 2.968,50
671	PAINEL DE LED DE SOBREPO 24W NA COR BRANCA	39,00	30	R\$ 1.170,00
672	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 12 W NA COR BRANCA	19,81	30	R\$ 594,30
673	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 18 W NA COR BRANCA	25,73	30	R\$ 771,90
674	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 32 W NA COR BRANCA	103,90	30	R\$ 3.117,00
675	PALITO DENTAL, embalado individualmente, isento de materiais	1,25	100	R\$ 125,00
676	PALITO VARETA PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 50 UNIDA	4,75	20	R\$ 95,00
677	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alt	13,40	90	R\$ 1.206,00
678	PÃO CASEIRO	20,90	1.000	R\$ 20.900,00
679	PÃO CASEIRO SABORES; ABOBORA , COUVE, BETERRABA, CENO	22,90	300	R\$ 6.870,00
680	PAPEL TOALHA BRANCO, EXTRA LUXO, INTERFOLHAS, FORM	11,25	280	R\$ 3.150,00
681	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FO	32,15	20	R\$ 643,00
682	PAPEL ALUMÍNIO, em rolo medindo 30 cm de largura e 7,5 m de	6,14	80	R\$ 491,20
683	PAPEL CAMURÇA TAMANHO MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, c	0,60	400	R\$ 240,00
684	PAPEL CASCA DE OVO, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATUR	11,40	100	R\$ 1.140,00
685	PAPEL CREPOM TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 2M, CORES VARIA	0,75	300	R\$ 225,00
686	PAPEL DOBRADURA TAMANHO MÍNIMO: 48 X 60 CM, CORES VA	0,30	600	R\$ 180,00
687	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PT C/64 ROLOS DE 30	110,39	170	R\$ 18.766,30
688	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ÁSPERO, BOBINA	107,05	8	R\$ 856,40
689	PAPEL LAMINADO, TAMANHO MÍNIMO: 48 X 60 CM, CORES VA	0,55	600	R\$ 330,00
690	PAPEL MILIMETRADO A3, DIMENSÕES: 297 X 420MM, BLOCO C	10,20	160	R\$ 1.632,00
691	PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA M	48,00	10	R\$ 480,00
692	PAPEL SEDA, TAMANHO MÍNIMO: 48 X 60 CM, CORES VARIADA	0,20	600	R\$ 120,00
693	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M² DIMENSÕE	4,75	60	R\$ 285,00
694	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSÕES: 210 MM	167,20	90	R\$ 15.048,00
695	PAPEL TOALHA BRANCO - 23CM x 23CM – papel toalha branco	4,34	110	R\$ 477,40
696	PAPEL VERGÊ, FORMATO: A4 210X297MM, GRAMATURA: 180 G	10,30	10	R\$ 103,00
697	PARAFUSO C/ BUCHA Nº10	0,57	100	R\$ 57,00
698	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	0,38	100	R\$ 38,00
699	PARAFUSO C/ BUCHA Nº8	0,25	100	R\$ 25,00
700	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 16MM -	17,70	2	R\$ 35,40

701	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 20MM	24,80	2	R\$ 49,60
702	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 25MM	28,80	2	R\$ 57,60
703	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 30MM	33,50	2	R\$ 67,00
704	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 35MM	42,00	2	R\$ 84,00
705	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 40MM	54,00	2	R\$ 108,00
706	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 45MM	48,00	2	R\$ 96,00
707	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 50MM	69,00	2	R\$ 138,00
708	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	2,30	20	R\$ 46,00
709	PARAFUSO PARA FORRO PVC	36,50	10	R\$ 365,00
710	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 50MM	0,88	200	R\$ 176,00
711	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 70MM	0,90	200	R\$ 180,00
712	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16X110 C/ARRUELA VEDAÇ	1,20	700	R\$ 840,00
713	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS NO "FÓRUM ESTADU	650,00	2	R\$ 1.300,00
714	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS NO "FÓRUM ESTADU	300,00	2	R\$ 600,00
715	PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FA	2,10	300	R\$ 630,00
716	PASTA CATÁLOGO PRETA EM COURVIN, COM VISOR, DIMENSÕE	35,90	10	R\$ 359,00
717	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL, TAMANHO APROXIMA	1,40	200	R\$ 280,00
718	PASTA ESCOLAR EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE (TRANSLÚCIDO)	3,12	480	R\$ 1.497,60
719	PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA	0,75	200	R\$ 150,00
720	PASTA PLÁSTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, T	1,95	200	R\$ 390,00
721	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APR	3,05	200	R\$ 610,00
722	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APR	2,00	200	R\$ 400,00
723	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAM	4,05	200	R\$ 810,00
724	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAM	4,79	100	R\$ 479,00
725	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO: 333 X	15,75	30	R\$ 472,50
726	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO: 333 X	43,20	30	R\$ 1.296,00
727	PASTA SUSPENSA CASTANHA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA	2,50	20	R\$ 50,00
728	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA PLASTIFICADA, TAMANHO A	2,10	100	R\$ 210,00
729	PATCH CORD CAT 6 1,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	28,99	10	R\$ 289,90
730	PATCH CORD CAT 6 2,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	33,99	5	R\$ 169,95
731	PATCH PANEL CAT 5E 24P CARREGADO (Furukawa)	243,70	2	R\$ 487,40
732	PAY ATTENTION - PROGRAMA DE INTERV. DOS PROCESSOS ATE	690,00	1	R\$ 690,00
733	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 65.000,00	1	R\$ 65.000,00
734	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 45.000,00	1	R\$ 45.000,00
735	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 65.000,00	1	R\$ 65.000,00
736	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00
737	PEDRA BRITA Nº ½	118,00	30	R\$ 3.540,00
738	PEDRA BRITA Nº1	115,00	20	R\$ 2.300,00
739	PEDRA SANITÁRIA, ação bacteriostática, com suporte plástico, p	2,94	60	R\$ 176,40
740	PEN DRIVE 16GB UBS 3.1	25,96	5	R\$ 129,80
741	PEN DRIVE 32GB UBS 3.1	34,34	1	R\$ 34,34
742	PENTE EM PLASTICO, COM DENTES LARGOS E ABERTOS PARA C	11,20	30	R\$ 336,00
743	PEPINO	4,53	280	R\$ 1.268,40
744	PEPINO verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira	4,70	200	R\$ 940,00
745	PERCEVEJO DOURADO, LATONADOS, Nº 02, CAIXA COM 100 U	2,10	10	R\$ 21,00
746	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE MET	37,20	10	R\$ 372,00
747	PILHAS ALCALINAS (AA, PACOTE COM 2 PILHAS)	7,55	20	R\$ 151,00
748	PILHAS ALCALINAS (AAA, PACOTE COM 4 PILHAS)	11,39	20	R\$ 227,80
749	PIMENTA DOCE	7,62	200	R\$ 1.524,00
750	PIMENTAO	4,66	250	R\$ 1.165,00
751	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARF	1,50	80	R\$ 120,00
752	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE GROSSO (1100-P), COM PONTA	2,10	80	R\$ 168,00
753	PINCEL CHATO N. 14 AMARELO 815, CABO LONGO, COR AMARE	4,35	127	R\$ 552,45
754	PINCEL CHATO N. 24 AMARELO 815, CABO LONGO, COR AMARE	8,50	91	R\$ 773,50
755	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (WBM-7), COM PC	2,50	80	R\$ 200,00

756	PINCEL Nº 0 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,60	80	R\$ 128,00
757	PINCEL Nº 02 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,10	80	R\$ 88,00
758	PINCEL Nº 04 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,20	80	R\$ 96,00
759	PINCEL Nº 06 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,25	80	R\$ 100,00
760	PINCEL Nº 08 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,40	80	R\$ 112,00
761	PINCEL Nº 10 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,55	80	R\$ 124,00
762	PINCEL Nº 12 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	1,75	80	R\$ 140,00
763	PINCEL Nº 14 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	2,00	80	R\$ 160,00
764	PINCEL Nº 16 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	2,30	80	R\$ 184,00
765	PINCEL Nº 18 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	2,45	80	R\$ 196,00
766	PINCEL Nº 20 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN	3,25	80	R\$ 260,00
767	PINO FÊMEA 10A	2,90	20	R\$ 58,00
768	PINO FÊMEA 20A	3,90	20	R\$ 78,00
769	PINO MACHO 10A.	2,77	20	R\$ 55,40
770	PINO MACHO 20A.	4,80	20	R\$ 96,00
771	PINOS MÁGICOS PM CONTENDO 170 PEÇAS EM PLÁSTICO..CA	50,00	10	R\$ 500,00
772	PIRULITO PCT 500 GR	14,30	200	R\$ 2.860,00
773	PISO 60X60CM - PEI 5	43,00	30	R\$ 1.290,00
774	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, CO	15,70	30	R\$ 471,00
775	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 127	12,80	40	R\$ 512,00
776	PLACA 2X4 PARA 1 MÓDULO	2,90	5	R\$ 14,50
777	PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO	2,80	5	R\$ 14,00
778	PLACA 2X4 PARA 3 MÓDULO	3,50	5	R\$ 17,50
779	PLACA 4 X 2 C/ FURO.	0,70	10	R\$ 7,00
780	PLACA 4 X 2 CEGA.	3,80	10	R\$ 38,00
781	PLACA MÃE H310M – LGA1151- DDR4 - SUPORTA (PROCESSADO	493,70	1	R\$ 493,70
782	PLAFON PVC E -27.	2,90	20	R\$ 58,00
783	PLANETÁRIO ILUMINADO PLNT, COM DIMENSÕES DO DISCO: 5	245,00	2	R\$ 490,00
784	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MMX10 M	39,50	8	R\$ 316,00
785	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MMX10	51,90	8	R\$ 415,20
786	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MM	51,50	8	R\$ 412,00
787	PNEU 195/55R15	312,00	8	R\$ 2.496,00
788	PNEU 215/75/R17.5	590,00	20	R\$ 11.800,00
789	PNEU 225/65/R16C	599,00	12	R\$ 7.188,00
790	PNEU 235/75/17.5	745,00	6	R\$ 4.470,00
791	PNEU 275/80/22.5	1.580,00	6	R\$ 9.480,00
792	POLPA DE AÇAI, água, açúcar acidulante ácido cítrico, espessast	20,35	40	R\$ 814,00
793	POLPA DE FRUTA CONGELADA	18,70	500	R\$ 9.350,00
794	POLPA DE FRUTAS, de primeira qualidade, congelada em embal	3,65	100	R\$ 365,00
795	POLVILHO AZEDO - PCT 500 g	4,76	40	R\$ 190,40
796	PONCÃ: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes perm	8,30	100	R\$ 830,00
797	PORTA ALMOFADA DE 80 CM (MADEIRA)	350,00	4	R\$ 1.400,00
798	PRANCHA DE FORMAS GEOMÉTRICAS. DIMENSÕES DA BASE: 32	18,18	25	R\$ 454,50
799	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE METAL AN	11,70	40	R\$ 468,00
800	PRATO DESCARTÁVEL, prato descartável para bolo, embalagem	9,43	50	R\$ 471,50
801	PREGO 12X12 PCT 1 KG CADA	23,89	4	R\$ 95,56
802	PREGO 15X15 PCT 1 KG CADA	21,25	4	R\$ 85,00
803	PREGO 17X21 PCT 1 KG CADA	18,38	4	R\$ 73,52
804	PREGO 17X27 PCT 1 KG CADA	18,30	4	R\$ 73,20
805	PREGO 22X42 PCT 1KG CADA	18,30	15	R\$ 274,50
806	PREGO 22X48 PCT 1KG CADA	18,50	15	R\$ 277,50
807	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 32 MM	0,65	200	R\$ 130,00
808	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 51 MM.	1,40	200	R\$ 280,00
809	PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE	3,10	20	R\$ 62,00
810	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT, DESLOCAMEN	100,00	20	R\$ 2.000,00

811	PROCESSADOR DE 4 NÚCLEO, 4 THREADS 3.6 GHZ, CACHE L2 6M	799,00	1	R\$ 799,00
812	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) 3600LUMENS, FULL HD (F	4.763,90	10	R\$ 47.639,00
813	PROTETOR CONTRA SURTO 20KA.	46,00	3	R\$ 138,00
814	PUDIM EM PÓ DIET, isento de açúcar, sabores variados como co	2,19	40	R\$ 87,60
815	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 16 A 24 DISJ.	62,00	1	R\$ 62,00
816	QUADRO DUPLO MOVEL - Estrutura metálica confeccionada em	1.800,00	5	R\$ 9.000,00
817	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO DE ANIMAIS CAIXA EM MADEIRA. J	18,05	15	R\$ 270,75
818	QUEIJO MUSSARELA	30,90	100	R\$ 3.090,00
819	QUIABO	6,59	200	R\$ 1.318,00
820	RACK DE PAREDE - 19" 8U X 570MM	598,79	1	R\$ 598,79
821	REATOR COM ALTO FATOR DE POTENCIA 1X40.	13,50	5	R\$ 67,50
822	REDUÇÃO 50X25 MM SOLDAVEL	4,20	5	R\$ 21,00
823	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO	29,40	60	R\$ 1.764,00
824	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO	29,40	30	R\$ 882,00
825	REFLETOR DE 100W LED.	19,90	5	R\$ 99,50
826	REFLETOR DE 150W LED.	116,90	5	R\$ 584,50
827	REFLETOR DE 50W LED.	6,70	5	R\$ 33,50
828	REFRIGERANTE VÁRIOS SABORES - EMBALAGEM PET 2 LTS - FAR	26,95	160	R\$ 4.312,00
829	REGATA	18,95	350	R\$ 6.632,50
830	REGISTROS ESFERA 50 MM	24,00	4	R\$ 96,00
831	REGISTROS GAVETA ¾	55,00	4	R\$ 220,00
832	RÉGUA 19", COM 08 TOMADAS 10A PARA RACK CABO 2,50M	145,45	1	R\$ 145,45
833	RÉGUA 5 TOMADAS BIVOLT COM PROTEÇÃO CHAVE E LED	24,21	5	R\$ 121,05
834	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMEN	0,80	200	R\$ 160,00
835	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMEN	2,10	249	R\$ 522,90
836	RÉGUA GIRAFÁ DIMENSÕES: 27,5X100CM. EM MDF COM ESPA	19,10	10	R\$ 191,00
837	RÉGUAS DE FRAÇÕES - CAIXA EM MADEIRA. COM 67 PEÇAS. DI	28,35	25	R\$ 708,75
838	REJUNTE P/ PISO CERÂMICA	2,90	36	R\$ 104,40
839	RELE SOBRECARGA 16 A 35A	52,00	1	R\$ 52,00
840	RELE SOBRECARGA 30 A 50A	71,00	1	R\$ 71,00
841	RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO - REP IDCLASS BIO/PROX-ASK	1.850,00	2	R\$ 3.700,00
842	RELÓGIO EDUCATIVO EM MADEIRA 23.34 DIMENSÕES: 20X19	14,80	10	R\$ 148,00
843	RELÓGIO EDUCATIVO EM MADEIRA DIMENSÕES: 20X19X7CM	14,80	15	R\$ 222,00
844	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS,	14,55	300	R\$ 4.365,00
845	REPOLHO	3,35	200	R\$ 670,00
846	REPOLHO verde graúdo, podado, isento de material terroso, de	4,64	180	R\$ 835,20
847	REVESTIMENTO DE CERAMICA PARA PAREDE 33X60	48,82	20	R\$ 976,40
848	RODO EM MADEIRA, COM ESPONJA ABRASIVA (TIPO DUPLA	11,95	50	R\$ 597,50
849	RODO DE PUXAR ÁGUA DE ALUMÍNIO, COM REFORÇO ENTRE O	20,70	50	R\$ 1.035,00
850	RODO EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 30 CM. ACOMP/	11,39	50	R\$ 569,50
851	RODO P/ PUXAR ÁGUA, COM BORRACHA DUPLA EM EVA, CABO	10,79	50	R\$ 539,50
852	ROLDANAS PLÁSTICAS 36X36	0,25	50	R\$ 12,50
853	ROUTERBOARD, 5XGIGABIT ETHERNET, SFP, CPU DUAL CORE 88	639,70	1	R\$ 639,70
854	RUCULA	8,25	500	R\$ 4.125,00
855	SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, PACOTE C/ 5 UNIDADES DE 24	12,60	90	R\$ 1.134,00
856	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 800 GR, Lª LINHA, COMPOSIÇÃO: TENS	11,75	100	R\$ 1.175,00
857	SABONETE BACTERICIDA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, COM NO MÍ	2,69	60	R\$ 161,40
858	SABONETE INFANTIL, sabonete para bebê sem perfume 90gr.	3,65	60	R\$ 219,00
859	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE OU TALCO, PRONTO USO, GAL	28,91	120	R\$ 3.469,20
860	Saco plástico para embalar doce tamanho 10cm x 20cm com 10	5,39	20	R\$ 107,80
861	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, reforçado, fabricado	12,70	300	R\$ 3.810,00
862	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aprox	8,75	300	R\$ 2.625,00
863	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aprox	11,10	200	R\$ 2.220,00
864	SACOLÃO ARQUITETO COM 700 PEÇAS EM MADEIRA SERIGRAF	128,00	8	R\$ 1.024,00
865	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,75	140	R\$ 3.045,00

866	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,65	140	R\$ 3.031,00
867	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,29	140	R\$ 2.980,60
868	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,88	140	R\$ 3.063,20
869	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	29,88	140	R\$ 4.183,20
870	Sacos Plásticos Para Cachorro Hot Dog 25x14cm, COM 50 Unid.	6,14	10	R\$ 61,40
871	SAGU – a base de fécula de mandioca, livre de umidade, pacote	5,89	100	R\$ 589,00
872	SAL REFINADO IODADO, Não devem apresentar sujidade, umida	2,29	260	R\$ 595,40
873	Salsicha Bovina, congelada, livre de parasitas e de qualquer subst	16,60	80	R\$ 1.328,00
874	SALSINHA	14,38	100	R\$ 1.438,00
875	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não i	9,00	120	R\$ 1.080,00
876	SAPONÁCEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFO	9,89	50	R\$ 494,50
877	SARDINHA EM CONSERVA, em óleo contendo água de constituí	5,43	400	R\$ 2.172,00
878	SARRAFO DE PINUS 5CM COM 3 METROS	3,80	200	R\$ 760,00
879	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	56,88	57	R\$ 3.235,33
880	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIA(VEI	39,90	25	R\$ 997,50
881	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAL (VAN	105,00	50	R\$ 5.250,00
882	SHAMPOO INFANTIL. FÓRMULA SUAVE E PH ADEQUADO E INDI	13,80	50	R\$ 690,00
883	SHORT SAIA	21,00	200	R\$ 4.200,00
884	SIFÃO SANFONADO 1,5M	8,30	10	R\$ 83,00
885	SIFÃO SANFONADO DUPLO TUBO EXTENSIVO MULTIUSO 70CM	21,50	4	R\$ 86,00
886	SILICONE GRANDE 285G	23,90	10	R\$ 239,00
887	SILICONE PEQUENO 50 G	6,80	10	R\$ 68,00
888	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMP FLUORESCENTE	2,80	20	R\$ 56,00
889	SQUEEZE PERSONALIZADA 300 ML SQUEEZE PERSONALIZADA	6,71	400	R\$ 2.684,00
890	SSD 480GB - SATA 3 (Kingston/Sandisk/samsung)	153,40	2	R\$ 306,80
891	SSRS - KIT DE REPOSIÇÃO	237,00	2	R\$ 474,00
892	SUCO 1 LITRO A BASE DE SOJA - SABORES DIVERSOS.	4,38	200	R\$ 876,00
893	SUCO DE LARANJA CONCENTRADO, 100% LARANJA, 5 LITROS	55,50	20	R\$ 1.110,00
894	SUCO DE UVA INTEGRAL - 1 LITRO	15,30	100	R\$ 1.530,00
895	SUCO DIVERSOS SABORES - INTEGRAL 900 ML	13,24	260	R\$ 3.442,40
896	SUCO sem conservantes e sem adição de açúcar, embalagem de	8,75	300	R\$ 2.625,00
897	SUPORTE TETO/PAREDE PROJETO COM EXTENSOR BRASFORM	120,00	10	R\$ 1.200,00
898	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT + 4 SFP SLOTS COM KIT P/ RACK 19	1.652,00	2	R\$ 3.304,00
899	Tablet 64GB (samsung Galaxy SM-X200)	934,00	1	R\$ 934,00
900	TABUA P/ CAIXARIA DE 25 CM (PINUS)	7,98	200	R\$ 1.596,00
901	TABUA P/ CAIXARIA DE 30 CM (PINUS)	12,60	100	R\$ 1.260,00
902	TALCO FRASCO COM NO MÍNIMO 160 G, DERMATOLOGICAMEN	15,83	120	R\$ 1.899,60
903	TANGRAM CAIXA EM MADEIRA. CONJUNTO DE 10 JOGOS EM C	22,15	25	R\$ 553,75
904	TAPETE ALFABETÁRIO. COMPOSTO DE 30 QUADROS DE ENCAIX	119,05	4	R\$ 476,20
905	TAPETE AMARELINHA 10 PEÇAS GIGANTES MEDINDO 34X34CM	46,33	6	R\$ 277,98
906	TATAME EM E.V.A. DIMENSÕES: 95X95CM. ESPESSURA: 10MM.	33,33	60	R\$ 1.999,80
907	TDE-II - TESTE DE DESMPENHO ESCOLAR - KIT	675,00	1	R\$ 675,00
908	TE 1/2 SOLDÁVEL	1,10	10	R\$ 11,00
909	TE 3/4 SOLDÁVEL	1,50	20	R\$ 30,00
910	TE 50 MM SOLDAVEL	12,00	5	R\$ 60,00
911	TE 90 ESGOTO 100 MM	14,80	10	R\$ 148,00
912	TE 90 ESGOTO 40 MM	3,20	10	R\$ 32,00
913	TE 90 ESGOTO 50 MM	8,00	10	R\$ 80,00
914	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Log	62,00	5	R\$ 310,00
915	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - CONTROLE REMOTO - 100 POLE	564,00	10	R\$ 5.640,00
916	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	2	R\$ 538,00
917	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X1,83 5 MM	40,00	30	R\$ 1.200,00
918	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,13 5 MM	52,00	30	R\$ 1.560,00
919	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44 DE 6MM	74,00	60	R\$ 4.440,00
920	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,06 6 MM	72,00	30	R\$ 2.160,00

921	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,66 6 MM	95,00	100	R\$ 9.500,00
922	TEMPERO DIVERSOS, como açafrão, curry, tempero baiano, pim	2,43	100	R\$ 243,00
923	TEMPERO PRONTO ALHO E SAL - PCT 800 GR	10,77	30	R\$ 323,10
924	TENA - TESTE DE NOMEAÇÃO AUTOMÁTICA - KIT	380,00	1	R\$ 380,00
925	TESOURA ESCOLAR 13 CM COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL	3,90	249	R\$ 971,10
926	TESOURA ESCOLAR CABO EMBORRACHADO 13 CM COMPOSIÇÃO	2,70	120	R\$ 324,00
927	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTO 13 CM SEM PONTA. RESIST	2,70	160	R\$ 432,00
928	TESOURA ESCOLAR VAI E VEM COM TRAVA DE SEGURANÇA, LAI	10,15	120	R\$ 1.218,00
929	TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINA EM AÇO INOX 5" PONTAS A	1,70	120	R\$ 204,00
930	TESOURA MULTIUSO PONTO VERMELHO RESISTENTE, DURÁVEL	46,90	80	R\$ 3.752,00
931	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 7", PONTAS	5,20	40	R\$ 208,00
932	TINTA DIMENSIONAL ACQUA, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, SO	9,89	80	R\$ 791,20
933	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA,	3,55	80	R\$ 284,00
934	TINTA DIMENSIONAL GLITTER, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, S	6,85	80	R\$ 548,00
935	TINTA DIMENSIONAL METALIC, RELEVO 3D COLOR, ATÓXICA, S	3,75	80	R\$ 300,00
936	TINTA GUACHE CORES VIVAS, NÃO TÓXICAS, SOLÚVEL EM ÁGU	3,68	200	R\$ 736,00
937	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPO	2,90	80	R\$ 232,00
938	TINTA SPRAY, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GES	18,90	40	R\$ 756,00
939	TNT TECIDO NÃO TECIDO 100 METROS - DIVERSAS CORES	156,00	10	R\$ 1.560,00
940	TOALHA PARA LIMPEZA DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M	11,20	80	R\$ 896,00
941	Toalhinhas Umedecidas com 100 unidades, Tamanho da Toalha	15,09	140	R\$ 2.112,60
942	TOMADA RJ 45 (CAT 6) BRANCA.	14,05	20	R\$ 281,00
943	TOMATE CEREJA	5,88	200	R\$ 1.176,00
944	TOMATE rasteiro: Fresco, tipo comum com grau de maturação t	8,80	200	R\$ 1.760,00
945	TOMATE rasteiro: Fresco, tipo comum com grau de maturação t	4,52	300	R\$ 1.356,00
946	TORNEIRA PLASTICA ¾	4,00	10	R\$ 40,00
947	TORNEIRA GOURMET COZINHA FLEXÍVEL ¼ DE VOLTA LUXO	189,00	4	R\$ 756,00
948	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO CURTA	93,00	8	R\$ 744,00
949	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO LONGA	80,00	8	R\$ 640,00
950	TORNEIRA P/ PIA - METAL ½	44,00	10	R\$ 440,00
951	TORNEIRA P/ PIA – METAL ¾	44,00	10	R\$ 440,00
952	TRANSFERIDOR TRANSPARENTE 360° RESISTENTE, FEITO EM PO	1,65	55	R\$ 90,75
953	TRELIÇA TG 8	48,50	10	R\$ 485,00
954	TRIGO PARA QUIBE – pacote com 500 gramas, validade mínima	3,99	60	R\$ 239,40
955	Tubo de Descarga Int. e ext.	22,90	6	R\$ 137,40
956	TUBO DE ESGOTO 100MM	80,00	5	R\$ 400,00
957	TUBO DE ESGOTO 50MM	59,00	5	R\$ 295,00
958	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO - ESPECIFICAÇÃO EM PLÁSTICO	22,00	6	R\$ 132,00
959	TUBO ESGOTO 40 MM	40,00	5	R\$ 200,00
960	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA VDE PONTA AZUL	18,00	6	R\$ 108,00
961	TUBO SOLDÁVEL ½ 6 MTS	19,90	5	R\$ 99,50
962	TUBO SOLDÁVEL ¾ 6 MTS	22,00	10	R\$ 220,00
963	TUBO SOLDÁVEL 50MM 6 MTS	98,00	2	R\$ 196,00
964	UVA	9,12	350	R\$ 3.192,00
965	VAGEM	8,47	100	R\$ 847,00
966	VÁLVULA AMERICANA METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA	18,00	10	R\$ 180,00
967	VÁLVULA HIDRA C/ ACABAMENTO	331,65	6	R\$ 1.989,90
968	VALVULA PVC 1 1/4"P/ TANQUE	4,00	6	R\$ 24,00
969	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - 1 BACIA C/CAIXA ACOPI	450,00	2	R\$ 900,00
970	VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU M	10,05	40	R\$ 402,00
971	Vassoura Palha Natural Cabo de Madeira 1,00m	20,39	50	R\$ 1.019,50
972	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	12,00	10	R\$ 120,00
973	VELCRO DUPLA FACE AZUL COM 3 METROS	32,00	1	R\$ 32,00
974	VENTILADOR COM LUSTRE 127V.	139,00	5	R\$ 695,00
975	VENTILADOR OSCILANTE 60CM 127.	197,70	15	R\$ 2.965,50

976	VIGA DE PINUS 5CM X 10CM	12,00	100	R\$ 1.200,00
977	VINAGRE BRANCO - 750ML	2,69	120	R\$ 322,80
978	VINAGRE Maça, Embalagem: deve estar intacta, acondicionada	7,88	120	R\$ 945,60
979	WISC-IV - PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL - UNIDADE	40,00	40	R\$ 1.600,00
980	WISC-IV - PROTOCOLO DE RESPOSTA 1 - UNIDADE	26,00	20	R\$ 520,00
981	XADREZ COM ESTOJO DIMENSÕES: 26X26CM. ESTOJO COM FECHAMENTO	20,95	20	R\$ 419,00



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA DE SAÚDE
Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	BALDE A PEDAL	255,00	5	R\$ 1.275,00
2	CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL	2.500,00	1	R\$ 2.500,00
3	CORREIA DENTADA DA	238,00	1	R\$ 238,00
4	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO	73,00	2	R\$ 146,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ANALÓGICO	69,00	2	R\$ 138,00
6	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ANALÓGICO	78,00	2	R\$ 156,00
7	GLICOSAMINA 1,5 G + CONDRITINA 1,2 G ENVELOPES	4,97	30	R\$ 149,10
8	HIGIENIZACAO DO AR	150,00	7	R\$ 1.050,00
9	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER	1.790,00	1	R\$ 1.790,00
10	KIT ACADEMICO: Alta Rotação PB: possui conexão borden, spr	1.300,00	4	R\$ 5.200,00
11	LARINGOSCÓPIO ADULTO	570,00	1	R\$ 570,00
12	METOPROLOL 100 MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	0,95	120	R\$ 114,00
13	METOPROLOL 25 MG COMP	0,29	510	R\$ 147,90
14	METOPROLOL 50 MG	0,57	180	R\$ 102,60
15	OVOS BRANCOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANDEJA COM 30 U	16,68	20	R\$ 333,60
16	TEMPERO PRONTO ALHO E SAL - PCT 800 GR	10,77	4	R\$ 43,08
17	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA CURVA 15CM - CONFECCIONADO	22,98	16	R\$ 367,68
18	*LIMPA BICO	48,00	1	R\$ 48,00
19	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PRODUTO DESCARTÁVEL FORMATO C	4,15	20	R\$ 83,00
20	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE FRASCO	7,51	200	R\$ 1.502,00
21	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE FRASCO	5,00	300	R\$ 1.500,00
22	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE FRASCO	2,80	300	R\$ 840,00
23	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE FRASCO	3,75	200	R\$ 750,00
24	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SOLUÇÃO	9,23	20	R\$ 184,60
25	ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRAÇÃO, 400 MG	3,00	120	R\$ 360,00
26	ACETAZOLAMIDA 250 MG COMP	0,69	60	R\$ 41,40
27	ACETILCÍSTEINA 600 MG ENVELOPE	0,94	400	R\$ 376,00
28	ACETILCÍSTEINA 600 MG ENVELOPE	0,74	500	R\$ 370,00
29	ACHOCOLATADO EM PÓ	5,25	20	R\$ 105,00
30	ACICLOVIR 200 MG COMP	0,19	300	R\$ 57,00
31	ACICLOVIR 200 MG COMP	0,21	120	R\$ 25,20
32	ACICLOVIR 200 MG COMP	4,35	10	R\$ 43,50
33	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	4,32	20	R\$ 86,40
34	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	4,35	20	R\$ 87,00
35	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	4,35	6	R\$ 26,10
36	ACICLOVIR 400 MG COMP	1,11	120	R\$ 133,20
37	ACICLOVIR 400 MG COMP	0,95	300	R\$ 285,00
38	ACICLOVIR 50MG/G COM 10G. BISNAGA (CAIXA COM 100)	199,00	1	R\$ 199,00
39	ACICLOVIR CREME 50M/G	2,29	120	R\$ 274,80
40	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 50)	20,25	10	R\$ 202,50
41	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG TAMPONADO	0,50	500	R\$ 250,00
42	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81 MG	0,32	300	R\$ 96,00
43	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM:100 MG	0,05	8.000	R\$ 400,00
44	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 30 M	248,00	2	R\$ 496,00
45	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 30 M	248,00	2	R\$ 496,00

46	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 30 ML	254,37	2	R\$ 508,74
47	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 30 ML	248,00	2	R\$ 496,00
48	ACIDO FÓLICO 5 MG COMP	0,05	1.000	R\$ 50,00
49	ACIDO FÓLICO 5 MG COMP	0,88	300	R\$ 264,00
50	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	21,00	1	R\$ 21,00
51	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	4,60	100	R\$ 460,00
52	ACIDO VALPRÓICO 250 MG COMP	0,37	1.000	R\$ 370,00
53	ACIDO VALPRÓICO 250 MG COMP	0,25	2.000	R\$ 500,00
54	ACUCAR CRISTAL	22,09	100	R\$ 2.209,00
55	ADAPTADOR C/ FLANGE ¾	18,50	4	R\$ 74,00
56	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	18,90	2	R\$ 37,80
57	ADAPTADOR DE REDE, GIGABIT, PCI EXPRESS, 10/100/1000MBP	78,95	1	R\$ 78,95
58	ADESIVO	65,70	3	R\$ 197,10
59	ADITIVO	109,88	1	R\$ 109,88
60	ADITIVO DE RADIADOR	48,00	14	R\$ 672,00
61	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	5,74	40	R\$ 229,60
62	AGENDA DIARIA 2022, FORMATO: 135X192 MM, CAPA/CONTR	17,99	6	R\$ 107,94
63	ÁGUA DESTILADA 5LT: quimicamente pura e isenta de sais solúv	9,80	50	R\$ 490,00
64	ÁGUA PARA AUTOCLAVE - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E QUIMICAM	8,70	10	R\$ 87,00
65	AGUA PARA INJETAVEIS-ESTERIL E APIROGENICA, COM 10 ML A	66,00	2	R\$ 132,00
66	AGUA PARA INJETAVEIS-ESTERIL E APIROGENICA, COM 10 ML A	60,00	1	R\$ 60,00
67	AGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COM BICO DOSADOR.	3,80	100	R\$ 380,00
68	AGULHA 13X4.5 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INC	8,20	10	R\$ 82,00
69	AGULHA 25X6 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOX	8,11	10	R\$ 81,10
70	AGULHA 25X7 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOX	7,91	150	R\$ 1.186,50
71	AGULHA 25X8 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOX	7,91	80	R\$ 632,80
72	AGULHA 40 X 12 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INC	7,75	50	R\$ 387,50
73	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA C/100: Produzidas em aço ino	38,40	10	R\$ 384,00
74	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA C/100: A Agulha Gengival é ind	34,00	10	R\$ 340,00
75	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA C/100: Estéril, material, aço	34,00	10	R\$ 340,00
76	ALBENDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO - CAIXA COM	37,80	1	R\$ 37,80
77	ALBENDAZOL 400 MG COMP	0,32	200	R\$ 64,00
78	ALBENDAZOL 400 MG COMP	0,39	100	R\$ 39,00
79	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 100)	30,40	2	R\$ 60,80
80	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 100)	33,21	1	R\$ 33,21
81	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 100)	30,40	2	R\$ 60,80
82	ALBENDAZOL 40MG/ML SOLUCAO ORAL - FRASCO	37,80	1	R\$ 37,80
83	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL	1,17	100	R\$ 117,00
84	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL	0,99	100	R\$ 99,00
85	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL	37,80	1	R\$ 37,80
86	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM MÍNIMO DE 440 G	10,65	200	R\$ 2.130,00
87	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - PRODUTO ÁLCOOL LÍQUIDO 70° POSSUI	5,23	500	R\$ 2.615,00
88	ALCOOL ETILICO 70% , FRASCO DE 01 LITRO	9,55	200	R\$ 1.910,00
89	ÁLCOOL GEL 70% - PRODUTO ÁLCOOL EM GEL 70% CRISTAL AN	4,70	700	R\$ 3.290,00
90	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO TIPO HIDRATADO 70% - PRODUTO COM	5,93	10	R\$ 59,30
91	ÁLCOOL LÍQUIDO, Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96	9,87	50	R\$ 493,50
92	ALENDRONATO DE SODIO- 70 MG - COMPRIMIDO.	0,68	21	R\$ 14,28
93	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMP	0,89	270	R\$ 240,30
94	ALFACE	0,99	30	R\$ 29,70
95	ALFARÉ	163,95	120	R\$ 19.674,00
96	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6	2,50	10	R\$ 25,00
97	ALGINAC 1000 MG (cianocobalamina 1 mg + diclofenaco 50 mg	1,54	200	R\$ 308,00
98	ALGINAC 1000 MG (cianocobalamina 1 mg + diclofenaco 50 mg	1,24	600	R\$ 744,00
99	ALGINAC 5000 AMPOLA	8,40	100	R\$ 840,00
100	ALGINAC 5000 AMPOLA	8,40	30	R\$ 252,00

101	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 GR - PRODUTO ROLO D	13,23	30	R\$ 396,90
102	ALGODÃO ROLETE C/ 100 UM: Confeccionadas com fibras 100%	2,19	600	R\$ 1.314,00
103	ALHO KG	24,23	8	R\$ 193,84
104	ALICATE 139: : caracteriza-se por apresentar duas pontas ativas	81,72	5	R\$ 408,60
105	ALICATE CORTE DISTAL: Produzido em aço inoxidável de alta qu	457,21	5	R\$ 2.286,05
106	ALINHAMENTO	40,00	15	R\$ 600,00
107	ALINHAMENTO ARO1	80,00	1	R\$ 80,00
108	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	40,00	2	R\$ 80,00
109	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, DIMENSOES 9,3X12,2 CM, C	5,20	20	R\$ 104,00
110	ALMOTOLIA DE POLIETILENO AMBAR 125ML - PRODUTO ALMO	2,02	50	R\$ 101,00
111	ALMOTOLIA DE POLIETILENO AMBAR 250 ML - PRODUTO A ALM	2,30	50	R\$ 115,00
112	ALOGLIPTINA 25 MG COMP	3,67	1.000	R\$ 3.670,00
113	ALOGLIPTINA 25 MG COMP	3,25	2.500	R\$ 8.125,00
114	ALOPURINOL 300 MG COMP	0,27	500	R\$ 135,00
115	ALOPURINOL 300 MG COMP	0,34	500	R\$ 170,00
116	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	115,00	1	R\$ 115,00
117	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	115,00	1	R\$ 115,00
118	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	120,00	1	R\$ 120,00
119	ALPRAZOLAM 0,25 MG COMP	0,09	120	R\$ 10,80
120	ALPRAZOLAM 1 MG COMP	0,09	2.000	R\$ 180,00
121	ALPRAZOLAM 1 MG COMP	0,14	500	R\$ 70,00
122	ALPRAZOLAM 2 MG COMP	0,17	500	R\$ 85,00
123	ALPRAZOLAM 2 MG COMP	0,14	4.000	R\$ 560,00
124	AMACIANTE LIQUIDO TRADICIONAL, 1ª LINHA, COM EXTRATO D	9,90	40	R\$ 396,00
125	AMBROXOL 3 MG/ML XAROPE FRASCO	1,85	250	R\$ 462,50
126	AMBROXOL 3 MG/ML XAROPE FRASCO	3,25	200	R\$ 650,00
127	AMBÚ ADULTO EM SILICONE C/ RESERVATÓRIO – VÁLVULA UN	118,30	2	R\$ 236,60
128	AMBÚ PEDIÁTRICO EM SILICONE C/ RESERVATÓRIO - REANIM	118,30	2	R\$ 236,60
129	AMBULÂNCIA: Mercedes Benz-Spinter 416 Furgão E.L. T.A. 2.2 U	2.100,00	1	R\$ 2.100,00
130	AMBULÂNCIA: Mercedes Benz-Sprinter 416 Furgão E.L. T.A. 2.2	2.100,00	1	R\$ 2.100,00
131	AMENDOIM	10,18	20	R\$ 203,60
132	AMIDO DE MILHO	8,70	6	R\$ 52,20
133	AMINOFILINA 100 MG COMP	0,18	800	R\$ 144,00
134	AMINOFILINA 100 MG COMP	0,08	2.000	R\$ 160,00
135	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO	170,00	1	R\$ 170,00
136	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO CAIXA COM	170,00	1	R\$ 170,00
137	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO CAIXA COM	159,95	1	R\$ 159,95
138	AMIODARONA 100 MG COMP	0,32	400	R\$ 128,00
139	AMIODARONA 100 MG COMP	0,34	1.000	R\$ 340,00
140	AMIODARONA 50 MG/ML IV AMPOLA	2,27	50	R\$ 113,50
141	AMIODARONA 50 MG/ML IV AMPOLA	1,99	50	R\$ 99,50
142	AMIODARONA HCL 200 MG	0,42	1.000	R\$ 420,00
143	AMIODARONA HCL 200 MG	0,41	600	R\$ 246,00
144	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO (CAIXA CO	8,56	10	R\$ 85,60
145	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO (CAIXA CO	11,10	25	R\$ 277,50
146	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	11,10	20	R\$ 222,00
147	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	11,10	20	R\$ 222,00
148	AMITRIPTILINA 10MG COMP	0,43	500	R\$ 215,00
149	AMITRIPTILINA 10MG COMP	0,40	500	R\$ 200,00
150	AMITRIPTILINA 75 MG COMP	0,23	600	R\$ 138,00
151	AMITRIPTILINA 75 MG COMP	0,26	300	R\$ 78,00
152	AMITRIPTILINA HCL 25 MG COMP	0,07	2.000	R\$ 140,00
153	AMITRIPTILINA HCL 25 MG COMP	0,08	8.000	R\$ 640,00
154	AMITRIPTILINA(CLORIDRATO) 75MG COMPRIMIDO (CAIXA COM	6,33	6	R\$ 37,98
155	AMORTECEDOR DA SUSPE - 52149421	414,86	2	R\$ 829,72

156	AMORTECEDOR DA SUSPE - 52153099	513,30	1	R\$ 513,30
157	AMORTECEDOR DA SUSPE - 52153102	670,95	1	R\$ 670,95
158	AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO - E3807	291,90	1	R\$ 291,90
159	AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO - E5807	210,00	1	R\$ 210,00
160	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG	11,79	50	R\$ 589,50
161	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG	438,00	4	R\$ 1.752,00
162	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG + 12,5MG/	9,45	50	R\$ 472,50
163	AMOXICILINA 500 MG CAPS	289,39	2.106	R\$ 609.455,34
164	AMOXICILINA 50MG/ML PO SUSPENSAO ORAL, COM 150 ML - F	199,37	1	R\$ 199,37
165	AMOXICILINA 50MG/ML, PO PARA SUSPENCAO ORAL, COM 150	199,37	2	R\$ 398,74
166	AMOXICILINA 50MG/ML, PO PARA SUSPENCAO ORAL, COM 150	172,00	2	R\$ 344,00
167	AMOXICILINA 875 MG +CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG C	3,56	1.000	R\$ 3.560,00
168	AMOXICILINA 875 MG +CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG C	1,60	1.500	R\$ 2.400,00
169	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:50MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ	5,50	50	R\$ 275,00
170	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANAT	1,40	300	R\$ 420,00
171	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG C	11,79	50	R\$ 589,50
172	AMOXILINA 500 MG CAPSULA (CAIXA COM 21)	3,30	40	R\$ 132,00
173	AMPICILINA 500 MG COMP	0,37	300	R\$ 111,00
174	AMPICILINA 500 MG COMP	0,42	200	R\$ 84,00
175	ANEL	14,24	1	R\$ 14,24
176	ANEL VEDAÇÃO DIN 7603-A 20X26-CU CU	12,63	1	R\$ 12,63
177	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	15,00	6	R\$ 90,00
178	ANESTÉSICO ARTICAINA 4%	312,90	4	R\$ 1.251,60
179	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% C/ EPINEFRINAC/50: Cloridrato de A	135,72	15	R\$ 2.035,80
180	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% C/ VASO C/50 Tubetes esta indicad	74,13	25	R\$ 1.853,25
181	ANESTÉSICO MEPIVACAINA COM EPINEFRINA c/ 50un : Anestés	111,29	50	R\$ 5.564,50
182	ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% C/ FELIPRESSINA: : Cloridrato de P	96,94	15	R\$ 1.454,10
183	ANESTÉSICO TOPICO - BENZOTOP : benzocaina é o p-aminoben	10,30	12	R\$ 123,60
184	ANGIOTOMOGRAFIA	400,00	50	R\$ 20.000,00
185	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	12,50	20	R\$ 250,00
186	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5MG COMPRIMIDO	0,85	30	R\$ 25,50
187	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	12,50	23	R\$ 287,50
188	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5MG COMPRIMIDO CAIXA COM 500	12,50	10	R\$ 125,00
189	ANLÓDIPINO 10 MG COM	0,08	500	R\$ 40,00
190	ANLÓDIPINO 10 MG COM	0,08	600	R\$ 48,00
191	ANLÓDIPINO 5 MG COMP	0,04	2.000	R\$ 80,00
192	ANLÓDIPINO 5 MG COMP	0,04	8.000	R\$ 320,00
193	ANLÓDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À BENAZEPR	2,34	820	R\$ 1.918,80
194	APAERELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, COM LÂMINA DE A	10,75	10	R\$ 107,50
195	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR G-TECH - FREE - MI	32,65	20	R\$ 653,00
196	APARELHO/SUORTE PARA DUREX, COM LÂMINA DE AÇO INOX	15,40	30	R\$ 462,00
197	APONTADOR JUMBO PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO, TRIANGULA	2,90	100	R\$ 290,00
198	APONTADOR PARA LÁPIS, SEM DEPÓSITO, COM 1 FURO, COMP	0,30	100	R\$ 30,00
199	APTAMIL 1	18,00	280	R\$ 5.040,00
200	APTAMIL 2	17,50	200	R\$ 3.500,00
201	APTAMIL HÁ	46,00	80	R\$ 3.680,00
202	APTAMIL SEM LACTOSE	30,00	280	R\$ 8.400,00
203	AR CONDICIONADO SPLIT 17.000 A 30.000 BTUs/ QUENTE E FRI	3.000,00	1	R\$ 3.000,00
204	AR CONDICIONADO SPLIT 17.000 A 30.000 BTUs/ QUENTE E FRI	2.969,00	3	R\$ 8.907,00
205	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO	1.634,10	7	R\$ 11.438,70
206	ARAME RECOZIDO	8,85	5	R\$ 44,25
207	AREIA LAVADA GROSSA Nº. 01	42,00	5	R\$ 210,00
208	AREIA LAVADA MEDIA	41,00	5	R\$ 205,00
209	ARGAMASSA PCT DE 20 KG	10,50	5	R\$ 52,50
210	ARIPRIPRAZOL 10 MG COMP	0,49	600	R\$ 294,00

211	ARIPRIPIAZOL 10 MG COMP	0,39	500	R\$ 195,00
212	ARIPRIPIAZOL 15 MG COMP	0,49	500	R\$ 245,00
213	ARIPRIPIAZOL 15 MG COMP	0,56	300	R\$ 168,00
214	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, ELIMINA ODORES, AEROSOL, FR	13,29	80	R\$ 1.063,20
215	ARROZ AGULHINHA	17,99	10	R\$ 179,90
216	ARRUELA LISA 1/4	0,08	20	R\$ 1,60
217	ARRUELA LISA 3/16	0,09	20	R\$ 1,80
218	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6 G/G GRANULADOS 10 ENVELOPE	10,37	208	R\$ 2.156,96
219	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6 G/G GRANULADOS 10 ENVELOPE	8,36	350	R\$ 2.926,00
220	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	1.489,00	2	R\$ 2.978,00
221	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	65,00	6	R\$ 390,00
222	ATADURA 10 CM - PRODUTO 100% PURO ALGODÃO: MACIO E	4,90	300	R\$ 1.470,00
223	ATADURA 15 CM - PRODUTO 100% PURO ALGODÃO: MACIO E	5,13	300	R\$ 1.539,00
224	ATADURA 20 CM - PRODUTO 100% PURO ALGODÃO: MACIO E	8,59	300	R\$ 2.577,00
225	ATADURA GESSADA RÁPIDA 10 CM – PRODUTO EM SUBSTRAT	37,61	10	R\$ 376,10
226	ATADURA GESSADA RÁPIDA 15 CM - PRODUTO SUBSTRATO DE	59,94	10	R\$ 599,40
227	ATENOLOL 25 MG + CLORTALIDONA 12,5 MG COMP	0,50	300	R\$ 150,00
228	ATENOLOL 25 MG COMP	0,06	500	R\$ 30,00
229	ATENOLOL 25 MG COMP	0,05	1.000	R\$ 50,00
230	ATENOLOL 50 MG + CLORTALIDONA 12,5 MG COMP	0,28	300	R\$ 84,00
231	ATENOLOL 50 MG + CLORTALIDONA 12,5 MG COMP	0,24	120	R\$ 28,80
232	ATENOLOL 50 MG COMP	0,08	500	R\$ 40,00
233	ATENOLOL 50 MG COMP	0,08	2.000	R\$ 160,00
234	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 600)	34,44	1	R\$ 34,44
235	ATENSINA 0,2 MG (CLONIDINA)	0,20	3.000	R\$ 600,00
236	ATORVASTATINA 10 MG COMP	0,35	600	R\$ 210,00
237	ATORVASTATINA 10 MG COMP	0,32	500	R\$ 160,00
238	ATORVASTATINA 20 MG COMP	0,39	600	R\$ 234,00
239	ATORVASTATINA 20 MG COMP	0,30	1.000	R\$ 300,00
240	ATORVASTATINA 40 MG COMP	0,59	1.000	R\$ 590,00
241	ATORVASTATINA 40 MG COMP	0,69	600	R\$ 414,00
242	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	5.135,00	1	R\$ 5.135,00
243	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRA	75.000,00	1	R\$ 75.000,00
244	AVENTAL DESCARTÁVEL - PRODUTO EM TNT, COM GOLA PADRI	28,78	300	R\$ 8.634,00
245	AVENTAL IMPERMEÁVEL - ALTURA 72 CM LARGURA 61 CM ALT	28,85	8	R\$ 230,80
246	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENÇÃO ORAL	8,20	200	R\$ 1.640,00
247	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENÇÃO ORAL	6,08	60	R\$ 364,80
248	AZITROMICINA 40MG/ML, SUSPENSAO ORAL COM DILUENTE E	362,50	13	R\$ 4.712,50
249	AZITROMICINA 500 MG COMP	0,92	600	R\$ 552,00
250	AZITROMICINA 500 MG COMP	0,86	1.000	R\$ 860,00
251	AZITROMICINA 500MG BLISTER COM 5 COMPRIMIDOS (CAIXA C	446,34	19	R\$ 8.480,46
252	BACIA INOX P/ CURATIVO – PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DI	79,00	5	R\$ 395,00
253	BACIAS PLÁSTICAS, resistente, capacidade 10 lts.	17,94	6	R\$ 107,64
254	BACLOFENO 10 MG COMP	0,28	1.000	R\$ 280,00
255	BACLOFENO 10 MG COMP	0,16	1.500	R\$ 240,00
256	BALA COMESTIVEL SORTIDA, pacote com 750 gr.	9,98	80	R\$ 798,40
257	BALA DE GOMA COLORIDA	10,00	90	R\$ 900,00
258	BALANCEAMENTO	80,00	16	R\$ 1.280,00
259	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com a	20,65	10	R\$ 206,50
260	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA DE FERRO. CAPACIDADE MÍNIM	17,65	12	R\$ 211,80
261	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA PLÁSTICA, COM DOIS BICOS, GF	30,55	14	R\$ 427,70
262	BANANA maçã	6,29	30	R\$ 188,70
263	BANANA NANICA (CONFORME EM EDITAL)	6,29	30	R\$ 188,70
264	BANANA prata	6,34	30	R\$ 190,20
265	BANDA MATRIZ 0,05 5MM: Apresentada em bobina, poder ser	2,10	30	R\$ 63,00

266	BANDA MATRIZ 0,05 7M: Apresentada em bobina, poder ser co	2,20	30	R\$ 66,00
267	BANDAGEM BEGE - PRODUTO NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIÉ	10,71	15	R\$ 160,65
268	BANDAGEM PARA CURATIVO INFANTIL -PRODUTO REDONDO N	17,54	15	R\$ 263,10
269	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 11,2 X 30 CM, RESIN	40,00	20	R\$ 800,00
270	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, 7,5MM X 30CM, RE	40,00	30	R\$ 1.200,00
271	BASTÃO DE MADEIRA COLORIDO	652,50	2	R\$ 1.305,00
272	BATENTE DA SUSPENSÃO	77,29	2	R\$ 154,58
273	BATERIA PARA SAFETY SYSTEM INDREL - SISTEMA DE SEGURAN	1.570,00	4	R\$ 6.280,00
274	BEBEDOURO - ÁGUA NAS TEMPERATURAS NATURAL, GELADA E	790,00	2	R\$ 1.580,00
275	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE INALATORIO - USO ORAL FRA	15,00	30	R\$ 450,00
276	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE AEROSOL ORAL, C/ 200 DOSES	29,15	9	R\$ 262,35
277	BENZETACIL 6000.000 UI F.A, USO:INJETÁVEL	14,14	50	R\$ 707,00
278	BENZETACIL 6000.000 UI F.A, USO:INJETÁVEL	13,60	50	R\$ 680,00
279	BENZILPENICILINA BENZ. 1200000UI, PO PARA SUSPENSÃO INJE	247,50	2	R\$ 495,00
280	BENZILPENICILINA BENZ. 1200000UI, PO PARA SUSPENSÃO INJE	278,95	1	R\$ 278,95
281	BENZILPENICILINA BENZ. 600000 UI PO PARA SUSPENSÃO INJET	425,00	1	R\$ 425,00
282	BENZILPENICILINA BENZ.1200000UI PO PARA SUSPENSÃO INJET	247,50	2	R\$ 495,00
283	BENZILPENICILINA BENZ.1200000UI PO PARA SUSPENSÃO INJET	247,50	1	R\$ 247,50
284	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.2	9,50	50	R\$ 475,00
285	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.2	9,90	50	R\$ 495,00
286	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO:	4,94	50	R\$ 247,00
287	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO:	5,29	50	R\$ 264,50
288	BENZOATO ALOGLIPTINA 12,5 MG + METFORMINA 1000 MG CO	1,84	600	R\$ 1.104,00
289	BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:24 MG	0,29	600	R\$ 174,00
290	BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:24 MG	0,28	500	R\$ 140,00
291	BETAMETASONA (ACETATO) + BETAMETASONA (FOSFATO SÓDI	162,50	5	R\$ 812,50
292	BETERRABA (CONFORME EM EDITAL)	4,69	10	R\$ 46,90
293	BEXIGA Nº 6,5 LISO, COMPOSIÇÃO: LATEX NATURAL, AMACIAN	4,20	200	R\$ 840,00
294	BICICLETA ERGOMÉTRICA - ELA É CONFORTÁVEL, COMPACTA, S	1.410,00	1	R\$ 1.410,00
295	BIMATOPROSTA, DOSAGEM:0,3 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLU	30,40	15	R\$ 456,00
296	BIMATOPROSTA, DOSAGEM:0,3 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLU	35,07	5	R\$ 175,35
297	BIO AIR HIGIEN	68,00	4	R\$ 272,00
298	BIOFRUCTOSE POLIVITAMÍNICO SEM MINERAIS AMPOLA	5,74	100	R\$ 574,00
299	BIOMBO	651,00	3	R\$ 1.953,00
300	BIOMBO PLUMBIFERO	2.700,00	1	R\$ 2.700,00
301	BIOMBO PLUMBIFERO	2.780,00	1	R\$ 2.780,00
302	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	39,80	10	R\$ 398,00
303	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	39,80	3	R\$ 119,40
304	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	37,00	2	R\$ 74,00
305	BIPERIDENO HCL 2 MG COMP	0,24	2.000	R\$ 480,00
306	BISACODIL 5 MG COMP	0,26	600	R\$ 156,00
307	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G	5,69	100	R\$ 569,00
308	BISCOITO CREAM-CRACKER	5,65	200	R\$ 1.130,00
309	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO	4,88	200	R\$ 976,00
310	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN	5,09	120	R\$ 610,80
311	BISCOITO LEITE	5,69	160	R\$ 910,40
312	BISCOITO MAISENA	5,69	160	R\$ 910,40
313	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	7,35	100	R\$ 735,00
314	BISOPROLOL FUMARATO 2,5 MG COMP	0,54	300	R\$ 162,00
315	BISOPROLOL FUMARATO 2,5 MG COMP	0,89	300	R\$ 267,00
316	BISTURI DESCARTÁVEL ACOMPANHADO DE LAMINA Nº 11 -	2,81	300	R\$ 843,00
317	BISTURI DESCARTÁVEL ACOMPANHADO DE LAMINA NOS Nº 1	1,30	300	R\$ 390,00
318	BISTURI DESCARTÁVEL ACOMPANHADO DE LAMINA NOS Nº 2	1,30	300	R\$ 390,00
319	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVO, FORMATO: 50 MM X 15 MM, C	6,65	60	R\$ 399,00
320	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 1	3,80	60	R\$ 228,00

321	BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 7	2,05	60	R\$ 123,00
322	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO COM NO MÍNIMO 5 CORES F	8,00	60	R\$ 480,00
323	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 57 MM X 30M.	1,25	10	R\$ 12,50
324	BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 60 MM X 30M.	1,69	10	R\$ 16,90
325	BOIA DE ¼ P/ CAIXA D'AGUA	6,99	4	R\$ 27,96
326	BOLA DE ISOPOR, 100 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	16,05	20	R\$ 321,00
327	BOLA SUIÇA 45 CM - VERMELHA	57,99	2	R\$ 115,98
328	BOLA SUIÇA 55 CM - ROXA	63,90	2	R\$ 127,80
329	BOLA SUIÇA 65 CM - AZUL	89,70	2	R\$ 179,40
330	BOLA SUIÇA 75 CM - AMARELA	81,90	2	R\$ 163,80
331	BOLA SUIÇA 85 CM - CINZA	83,99	2	R\$ 167,98
332	BOLSA APH VERMELHA (62X44X25CM): Com bolsos laterais e fr	249,48	15	R\$ 3.742,20
333	Bolsa Capude	5,60	4	R\$ 22,40
334	BOLSA COLETORA DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO - PRODUTO	4,48	100	R\$ 448,00
335	BOLSA COLETORA DE URINA DESCARTÁVEL INFANTIL – PRODUTO	12,00	50	R\$ 600,00
336	BOLSA DE COLOSTOMIA - PRODUTO EQUIPAMENTO COLETOR I	99,46	30	R\$ 2.983,80
337	BOMBOM PCT 1KG	43,00	60	R\$ 2.580,00
338	BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 0,40MG + TROLAMINA 140M	12,35	25	R\$ 308,75
339	BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 0,40MG + TROLAMINA 140M	11,47	100	R\$ 1.147,00
340	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESC	9,70	10	R\$ 97,00
341	BORRACHA BRANCA MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A	44,90	10	R\$ 449,00
342	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO, FRASCO COM	12,08	30	R\$ 362,40
343	BOTAS DE BORRACHA (PAR), CANO LONGO, COR BRANCA. TAM	82,60	20	R\$ 1.652,00
344	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	129,00	3	R\$ 387,00
345	BRILHA ALUMINIO, ÁCIDOS NEUTRALIZANTES, UMECTANTE, ES	3,63	80	R\$ 290,40
346	BROCA CARBIDE CA 4 CURTA	13,00	20	R\$ 260,00
347	BROCA CARBIDE CA 6 CURTA	13,00	20	R\$ 260,00
348	BROCA CARBIDE CA 8 CURTA	23,00	20	R\$ 460,00
349	BROCA CARBIDE CIRURGICA 6C	19,80	8	R\$ 158,40
350	BROCA CARBIDE CIRURGICA 701C	19,80	8	R\$ 158,40
351	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702C	19,80	8	R\$ 158,40
352	BROCA CARBIDE CIRURGICA 8C	19,80	8	R\$ 158,40
353	BROCA CARBITE BR 2 Broca de aço cirúrgico carbide BR 2 para a	6,96	25	R\$ 174,00
354	BROCA CARBITE BR 4 Broca de aço cirúrgico carbide BR 4 para a	6,96	25	R\$ 174,00
355	BROCA CIRURGICA ZEKRYA FG 21 MM	54,28	7	R\$ 379,96
356	BROCA DIAMANTADA 1012 Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
357	BROCA DIAMANTADA 1012HL Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
358	BROCA DIAMANTADA 1014: Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
359	BROCA DIAMANTADA 1190 F Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
360	BROCA DIAMANTADA 1302 Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
361	BROCA DIAMANTADA 2082: Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
362	BROCA DIAMANTADA 2134 F Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
363	BROCA DIAMANTADA 2200 F Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
364	BROCA DIAMANTADA 2200: Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
365	BROCA DIAMANTADA 3082 : Broca de aço para clinica odontológ	4,00	25	R\$ 100,00
366	BROCA DIAMANTADA 3118 Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
367	BROCA DIAMANTADA 3118 F Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
368	BROCA DIAMANTADA 3118 FF Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
369	BROCA DIAMANTADA 3195 F Broca de aço para clinica odonto	2,94	25	R\$ 73,50
370	BROCA DIAMANTADA 4137 Broca de aço para clinica odontológ	2,94	25	R\$ 73,50
371	BROCA MAXICUT CORTE CRUZADO MÉDIO	62,40	4	R\$ 249,60
372	BROMAZEPAM 3 MG COMP	0,26	120	R\$ 31,20
373	BROMAZEPAM 6 MG COMP	0,25	120	R\$ 30,00
374	BROMAZEPAM 6 MG COMP	0,18	120	R\$ 21,60
375	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO SOLUÇÃO P/ IN	3,00	50	R\$ 150,00

376	BROMOPRIDA 10 MG COMP	0,21	2.000	R\$ 420,00
377	BROMOPRIDA 10 MG COMP	0,18	8.000	R\$ 1.440,00
378	BROMOPRIDA 4 MG/ML FRASCO	1,10	300	R\$ 330,00
379	BROMOPRIDA 4 MG/ML FRASCO	1,38	200	R\$ 276,00
380	BUCHA FU 10MM	0,26	200	R\$ 52,00
381	BUCHA MULTI USO 10MM	0,03	100	R\$ 3,00
382	BUCHA MULTI USO 6MM	0,03	100	R\$ 3,00
383	BUCHA MULTI USO 8MM	0,03	100	R\$ 3,00
384	BUDESONIDA 100 MCG SPRAY	49,38	50	R\$ 2.469,00
385	BUDESONIDA 100 MCG SPRAY	46,91	20	R\$ 938,20
386	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY	13,94	20	R\$ 278,80
387	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY	11,00	50	R\$ 550,00
388	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE, SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL-FR	11,20	75	R\$ 840,00
389	BUDESONIDA 50 MCG SPRAY	24,70	50	R\$ 1.235,00
390	BUDESONIDA 64 MCG SPRAY	15,00	50	R\$ 750,00
391	BUDESONIDA 64MCG/DOSE SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL FRA	13,99	20	R\$ 279,80
392	BUDESONIDA 64MCG/DOSE SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL-FRA	13,99	30	R\$ 419,70
393	BUDESONIDA 64MCG/DOSE SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL-FRA	13,99	20	R\$ 279,80
394	BUPROPIONA HCL 150 MG COMP	0,48	500	R\$ 240,00
395	BUPROPIONA HCL 150 MG COMP	0,42	1.000	R\$ 420,00
396	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIA	0,35	15.000	R\$ 5.250,00
397	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIA	0,39	3.000	R\$ 1.170,00
398	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIA	4,50	600	R\$ 2.700,00
399	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIA	3,26	200	R\$ 652,00
400	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIA	6,65	150	R\$ 997,50
401	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIA	6,50	300	R\$ 1.950,00
402	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DOSAGEM:10 MG	0,61	800	R\$ 488,00
403	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DOSAGEM:10 MG	0,55	3.000	R\$ 1.650,00
404	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DOSAGEM:10 MG, GOTAS	7,10	100	R\$ 710,00
405	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DOSAGEM:10 MG, GOTAS	11,22	100	R\$ 1.122,00
406	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DOSAGEM:20 MG/ML, IN	1,25	100	R\$ 125,00
407	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, DOSAGEM:20 MG/ML, IN	2,00	300	R\$ 600,00
408	CABO BISTURI: Produzido em Aço Inoxidável e autoclavavel	8,82	20	R\$ 176,40
409	CABO DE BISTURI Nº 03 – INSTRUMENTO NÃO ARTICULADO CO	8,00	3	R\$ 24,00
410	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	0,70	100	R\$ 70,00
411	CABO PARA ESPELHO CLINICO SEXTAVADO: Aço, autoclavável	4,75	15	R\$ 71,25
412	CABO PP 3 X 4 MM FLEXIVEL.	7,60	25	R\$ 190,00
413	CABO PP 4 X 1,5 MM FLEXIVEL.	3,99	10	R\$ 39,90
414	CABO PP 4 X 2,5 MM FLEXIVEL.	6,70	10	R\$ 67,00
415	CADEADO 20 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	8,50	4	R\$ 34,00
416	CADEADO 30 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	17,50	4	R\$ 70,00
417	CADEADO 40 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	9,00	4	R\$ 36,00
418	CADEADO 50 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	19,00	4	R\$ 76,00
419	CADEADO 60 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEMEN	26,00	4	R\$ 104,00
420	CADEIRA	113,00	8	R\$ 904,00
421	CADEIRAS	112,99	80	R\$ 9.039,20
422	CADERNO BROCHURÃO, LINGUAGEM, FORMATO: 200 MM X 27	3,10	10	R\$ 31,00
423	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	1,45	40	R\$ 58,00
424	CADERNO DE BROCHURA, LINGUAGEM, FORMATO: 140 MM X 2	2,85	40	R\$ 114,00
425	CAFÉ TORRADO E MOIDO	18,15	220	R\$ 3.993,00
426	CAIBRO DE PINOS 5CM X 5CM	4,60	50	R\$ 230,00
427	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVES	2,98	100	R\$ 298,00
428	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 500 LTS	200,00	1	R\$ 200,00
429	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LT	296,00	1	R\$ 296,00
430	CAIXA DE CABO UTP MULTILAN CAT 5E 4X24 CM (Furukawa mu	678,00	1	R\$ 678,00

431	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA EXTERNA C-4/2 - CAPACIDAD	42,00	2	R\$ 84,00
432	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (G) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	55,90	20	R\$ 1.118,00
433	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (M) PARA ARQUIVO PARDA COM TAM	50,90	20	R\$ 1.018,00
434	CAIXA DE PAPELÃO KRAFT (P) PARA ARQUIVO COM TAMPA E AI	31,10	20	R\$ 622,00
435	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 1 MODULO.	3,86	10	R\$ 38,60
436	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 2 MODULO.	5,02	10	R\$ 50,20
437	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 3 MODULO.	4,95	10	R\$ 49,50
438	CAIXA MEDICAO METALICA CN.	198,00	2	R\$ 396,00
439	CAIXA SIFONADA C ACABAMENTO 100X50X40	10,90	2	R\$ 21,80
440	CAIXA VERSATIL P/AR C/DISJ. DIM.	11,30	10	R\$ 113,00
441	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PRETAS p/ PC (Multilaser SP091	83,00	2	R\$ 166,00
442	CAL HIDRATADA 20 KG	11,90	4	R\$ 47,60
443	CALCULADORA DE BOLSO, ELETRÔNICA, PEQUENA, COM CAPA	4,65	10	R\$ 46,50
444	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES A	13,75	10	R\$ 137,50
445	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, MÉDIA, DIMENSÕES AP	13,75	10	R\$ 137,50
446	CALDO DE CARNE 57G	2,00	10	R\$ 20,00
447	CALDO DE GALINHA 57G	1,99	6	R\$ 11,94
448	CAMA ELÁSTICA - MINI TRAMPOLIM	310,00	1	R\$ 310,00
449	CAMARA DE AR 60/100/17	42,00	10	R\$ 420,00
450	CAMARA DE AR 80/100/14	40,00	10	R\$ 400,00
452	CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visc	29,00	300	R\$ 8.700,00
453	CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO EG – CAMISOLA HOSPITALA	120,00	8	R\$ 960,00
454	CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO G – CAMISOLA HOSPITALAR	120,00	8	R\$ 960,00
455	CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO M– CAMISOLA HOSPITALAR	120,00	6	R\$ 720,00
456	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FRENISTRADO TAMANHO 30 X 40	3,96	25	R\$ 99,00
457	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FRENISTRADO TAMANHO 50 X 60	6,04	25	R\$ 151,00
458	CANALETA 20X10X2000MM C/ FITA DUPLA.	4,50	10	R\$ 45,00
459	CANALETA VENTILADA 10X10X2000MM	5,50	5	R\$ 27,50
460	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	9,90	10	R\$ 99,00
461	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	16,00	10	R\$ 160,00
462	CANDESARTANA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM HIDROCLO	2,07	120	R\$ 248,40
463	CANELA EM PÓ	1,99	30	R\$ 59,70
464	CANELA EM RAMA	3,48	10	R\$ 34,80
465	CANETA CORRETIVA 8 ML, TRIANGULAR, ERGONÔMICA, PONTA	1,85	20	R\$ 37,00
466	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA (0.8 MM), PONTA DE LA	38,50	30	R\$ 1.155,00
467	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE I	27,50	30	R\$ 825,00
468	CANETA PADRÃO AUTOLAVÁVEL P/ BAIXA CIRURGIA – PRODUT	301,00	2	R\$ 602,00
469	CANJICA BRANCA	7,00	10	R\$ 70,00
470	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL CURTA N° 0 - PRODUTO E	112,00	2	R\$ 224,00
471	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL CURTA N°3 - PRODUTO E	55,99	2	R\$ 111,98
472	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL CURTA N°4 - PRODUTO E	35,18	2	R\$ 70,36
473	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL LONGA N°3- PRODUTO E	37,41	2	R\$ 74,82
474	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL LONGA N°4 - PRODUTO I	55,90	2	R\$ 111,80
475	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA STANDARD METAL N° 0- PRODU	59,90	2	R\$ 119,80
476	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA STANDARD METAL N°3 - PRODU	65,92	2	R\$ 131,84
477	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA STANDARD METAL N°4 - PRODU	63,80	2	R\$ 127,60
478	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO CRISTAL -	12,10	10	R\$ 121,00
479	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDOS CAIXA COM 500	15,00	1	R\$ 15,00
480	CAPTOPRIL 25MG COMP	0,05	600	R\$ 30,00
481	CAPTOPRIL 25MG COMP	0,06	300	R\$ 18,00
482	CAPTOPRIL 50 MG COMP	0,14	1.000	R\$ 140,00
483	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	0,20	1.000	R\$ 200,00
484	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	0,19	4.000	R\$ 760,00
485	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	79,00	10	R\$ 790,00
486	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	79,00	2	R\$ 158,00

487	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP.ORAL	9,34	50	R\$ 467,00
488	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP.ORAL	12,50	120	R\$ 1.500,00
489	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP.ORAL, COM 100 ML - FRASCO	6,02	20	R\$ 120,40
490	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	0,49	400	R\$ 196,00
491	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	0,74	200	R\$ 148,00
492	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 1500MG + 400 UI (EQUIV)	60,44	1	R\$ 60,44
493	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 1500MG + 400 UI (EQUIV)	58,41	2	R\$ 116,82
494	CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250	0,55	300	R\$ 165,00
495	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP	0,28	4.000	R\$ 1.120,00
496	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP	0,24	2.000	R\$ 480,00
497	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	79,25	10	R\$ 792,50
498	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	79,25	4	R\$ 317,00
499	CARBONATO DE LITIO 300MG	23,40	25	R\$ 585,00
500	CARBONATO DE LÍTIO 450 MG COMP	1,55	300	R\$ 465,00
501	CARBONATO DE LÍTIO 450 MG COMP	1,42	210	R\$ 298,20
502	CARISOPRODOL, APRESENTAÇÃO:C/DIPIRONA + PIRIDOXINA+ T	2,05	600	R\$ 1.230,00
503	CARISOPRODOL, APRESENTAÇÃO:C/DIPIRONA + PIRIDOXINA+ T	0,29	300	R\$ 87,00
504	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML	15,39	50	R\$ 769,50
505	CARNE BOVINA BIFE de primeira, tipo patinho cortada em bifese	38,59	40	R\$ 1.543,60
506	CARNE BOVINA MOIDA (CONFORME EM EDITAL)	31,10	40	R\$ 1.244,00
507	CARTÃO AR	67,99	1	R\$ 67,99
508	CARTOLINA AMERICANA, TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66 CM,	0,90	30	R\$ 27,00
509	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET, TAMANHO MÍNIMO: 48 C	0,60	30	R\$ 18,00
510	CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MÍNIMO: 48 CM X 66	0,45	30	R\$ 13,50
511	CARVEDILOL 12,5 MG COMP	0,14	1.000	R\$ 140,00
512	CARVEDILOL 12,5 MG COMP	0,13	5.000	R\$ 650,00
513	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	3,42	50	R\$ 171,00
514	CARVEDILOL 25 MG COMP	0,21	6.000	R\$ 1.260,00
515	CARVEDILOL 25 MG COMP	0,25	1.000	R\$ 250,00
516	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	3,61	230	R\$ 830,30
517	CARVEDILOL 3,125 MG C/30	3,09	20	R\$ 61,80
518	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	0,12	300	R\$ 36,00
519	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	0,12	3.000	R\$ 360,00
520	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	2,77	20	R\$ 55,40
521	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	2,77	20	R\$ 55,40
522	CARVEDILOL 6,25 MG COMP	0,11	4.000	R\$ 440,00
523	CARVEDILOL 6,25 MG COMP	3,03	20	R\$ 60,60
524	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	2,70	30	R\$ 81,00
525	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	3,03	30	R\$ 90,90
526	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	2,70	1	R\$ 2,70
527	CARVEDILOL12,5 MG COMPRIMIDO CAIXA COM 30	3,42	161	R\$ 550,62
528	CASSIA ANGUSTIFOLIA 14,634 MG +CASSIA FISTULA 11,700MG	3,08	400	R\$ 1.232,00
529	CATETER DE O2 TIPO ÓCULOS - PRODUTO CONFECCIONADO EM	0,80	50	R\$ 40,00
530	CATETER INTRAVENOSO NOS Nº 20 – PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXIC	69,38	20	R\$ 1.387,60
531	CATETER INTRAVENOSO NOS Nº 22 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXIC	69,38	20	R\$ 1.387,60
532	CATETER INTRAVENOSO NOS Nº 24 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXIC	72,91	45	R\$ 3.280,95
533	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO NOS Nº 18 – PRODUTO EST	69,38	10	R\$ 693,80
534	CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AG 2CM - PRODUTO EMBALADO INDIV	91,98	10	R\$ 919,80
535	CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AG 3CM - PRODUTO EMBALADO INDIV	91,02	10	R\$ 910,20
536	CEBOLA (CONFORME EM EDITAL)	4,64	10	R\$ 46,40
537	CEFALEXINA 500 MG COMP	0,38	1.000	R\$ 380,00
538	CEFALEXINA 500 MG COMP	0,56	2.000	R\$ 1.120,00
539	CEFALEXINA 500MG CAPSULA (CAIXA COM 200)	58,00	27	R\$ 1.566,00
540	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL COM 100 ML FRASCO	6,89	160	R\$ 1.102,40
541	CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PO	7,80	50	R\$ 390,00

542	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEU	5,32	10	R\$ 53,20
543	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEU	5,50	50	R\$ 275,00
544	CEFTRIAXONA SODICA 1G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA	154,50	1	R\$ 154,50
545	CEFTRIAXONA SODICA 1G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA	154,50	1	R\$ 154,50
546	CEFTRIAXONA SODICA 500 MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL II	8,15	43	R\$ 350,45
547	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG IM, FORMA F	8,30	50	R\$ 415,00
548	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG IM, FORMA F	9,40	50	R\$ 470,00
549	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G IM, FORMA FARM	5,10	60	R\$ 306,00
550	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G IM, FORMA FARM	3,99	200	R\$ 798,00
551	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G IV, FORMA FARMA	3,99	500	R\$ 1.995,00
552	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G IV, FORMA FARMA	5,00	500	R\$ 2.500,00
553	CELECOXIBE 200 MG COMP	0,89	200	R\$ 178,00
554	CELECOXIBE 200 MG COMP	0,89	400	R\$ 356,00
555	CENOURA (CONFORME EM EDITAL)	5,34	20	R\$ 106,80
556	CERTIFICADOS DIGITAL E-CPF A3 (VALIDADE DE 03 ANOS) + TOK	459,90	1	R\$ 459,90
557	CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPA EM PLÁSTIC	57,51	6	R\$ 345,06
558	CESTO PARA LIXO: para papel, em plástico, telado, formato cilín	10,24	6	R\$ 61,44
559	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL, para lixo, em pl	44,88	6	R\$ 269,28
560	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO BETAMETASONA 20MG/0,64M	5,48	100	R\$ 548,00
561	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO	6,99	50	R\$ 349,50
562	CETOCONAZOL 20 MG/G BISNAGAS	3,25	300	R\$ 975,00
563	CETOCONAZOL 20 MG/G BISNAGAS	2,94	100	R\$ 294,00
564	CETOCONAZOL 20 MG/ML XAMPU C/ 100 ML FRASCO (CAIXA C	4,75	20	R\$ 95,00
565	CETOCONAZOL 200 MG COMP	0,25	600	R\$ 150,00
566	CETOPROFENO 100 MG COMP	1,35	1.000	R\$ 1.350,00
567	CETOPROFENO 100 MG COMP	0,75	500	R\$ 375,00
568	CETOPROFENO 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	3,33	100	R\$ 333,00
569	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUT	3,99	300	R\$ 1.197,00
570	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUT	3,61	300	R\$ 1.083,00
571	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACE	2,30	400	R\$ 920,00
572	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACE	2,65	500	R\$ 1.325,00
573	CHA MATE (CONFORME EM EDITAL)	7,23	80	R\$ 578,40
574	CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE OXILANTE BIVOLT	20,50	10	R\$ 205,00
575	CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ 2022/2023 - RENAVAL FINAL 149	900,00	1	R\$ 900,00
576	CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ 2022/2023 - RENAVAL FINAL 691	900,00	1	R\$ 900,00
577	CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ 2022/2023 - RENAVAL FINAL 872	900,00	1	R\$ 900,00
578	CICLOBENZAPRINA 10 MG COMP	0,10	2.000	R\$ 200,00
579	CICLOBENZAPRINA 10 MG COMP	0,11	400	R\$ 44,00
580	CICLOBENZAPRINA 5 MG COMP	0,09	300	R\$ 27,00
581	CICLOBENZAPRINA HCL 5 MG COMP	0,20	200	R\$ 40,00
582	CICLOBENZAPRINA HCL 5 MG COMP	0,09	1.000	R\$ 90,00
583	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	850,00	7	R\$ 5.950,00
584	CILOSTAZOL 100 MG COMP	0,43	1.000	R\$ 430,00
585	CILOSTAZOL 100 MG COMP	0,40	7.000	R\$ 2.800,00
586	CILOSTAZOL 50 MG COMP	0,24	8.000	R\$ 1.920,00
587	CILOSTAZOL 50 MG COMP	0,23	1.000	R\$ 230,00
588	CIMENTO 50KG	28,50	30	R\$ 855,00
589	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO -HYDRO C: hydro c é um ci	27,60	25	R\$ 690,00
590	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 25 GR – COTOSOL: Não cot	7,44	50	R\$ 372,00
591	CIMETIDINA 150 MG/ML AMPOLA	1,99	20	R\$ 39,80
592	CIMETIDINA 150 MG/ML AMPOLA	1,90	100	R\$ 190,00
593	CINARIZINA 25 MG COMP	0,24	5.000	R\$ 1.200,00
594	CINARIZINA 75 MG COMP	0,35	8.000	R\$ 2.800,00
595	CINARIZINA 75 MG COMP	0,40	1.500	R\$ 600,00
596	CIPROFIBRATO 100 MG COMP	0,43	1.000	R\$ 430,00

597	CIPROFIBRATO 100 MG COMP	0,38	2.000	R\$ 760,00
598	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO (CAIXA	2,52	35	R\$ 88,20
599	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO	53,97	4	R\$ 215,88
600	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO	63,00	2	R\$ 126,00
601	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO (CAIXA	63,00	3	R\$ 189,00
602	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP	0,27	600	R\$ 162,00
603	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP	0,26	500	R\$ 130,00
604	CITALOPRAM 20 MG COMP	0,15	600	R\$ 90,00
605	CITALOPRAM 20 MG COMP	0,15	7.000	R\$ 1.050,00
606	CITONEURIN 5.000 UI INJETAVEL	4,58	200	R\$ 916,00
607	CITONEURIN 5.000 UI INJETAVEL	4,34	50	R\$ 217,00
608	CLARITROMICINA 500 MG COMP	2,75	100	R\$ 275,00
609	CLARITROMICINA 500 MG COMP	2,73	200	R\$ 546,00
610	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	17,99	5	R\$ 89,95
611	CLIENTE DESEJA REALIZAR REVISÃO	360,00	1	R\$ 360,00
612	CLINDAMICINA 300 MG COMP	1,55	300	R\$ 465,00
613	CLINDAMICINA 300 MG COMP	1,40	300	R\$ 420,00
614	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 1/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	20	R\$ 169,00
615	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	20	R\$ 169,00
616	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	20	R\$ 169,00
617	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	20	R\$ 169,00
618	CLIPS PARA PAPÉIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,	8,45	20	R\$ 169,00
619	CLOBAZAM 20 MG COMP	1,12	120	R\$ 134,40
620	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO (CAIXA CO	11,92	20	R\$ 238,40
621	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	8,99	110	R\$ 988,90
622	CLOMIPRAMINA 25 MG COMP	0,71	500	R\$ 355,00
623	CLOMIPRAMINA 25 MG COMP	0,63	2.000	R\$ 1.260,00
624	CLOMIPRAMINA 75 MG COMP	1,10	1.000	R\$ 1.100,00
625	CLOMIPRAMINA 75 MG COMP	1,28	600	R\$ 768,00
626	CLONAZEPAM 0,5 MG COMP	0,09	500	R\$ 45,00
627	CLONAZEPAM 2 MG COMP	0,06	12.000	R\$ 720,00
628	CLONAZEPAM 2 MG COMP	0,06	2.000	R\$ 120,00
629	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML FRASCO	2,80	50	R\$ 140,00
630	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML FRASCO	2,33	100	R\$ 233,00
631	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO (CAIXA COM	81,00	2	R\$ 162,00
632	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUCAO ORAL FRASCO	107,49	4	R\$ 429,96
633	CLONIDINA 0,100 MG COMP	0,20	2.000	R\$ 400,00
634	CLONIDINA 0,150 MG COMP	0,25	4.000	R\$ 1.000,00
635	CLOPIDOGREL 75 MG COMP	0,36	9.000	R\$ 3.240,00
636	CLOPIDOGREL 75 MG COMP	0,42	2.000	R\$ 840,00
637	CLORETO DE POTASSIO 19,1 % AMPOLA	0,43	100	R\$ 43,00
638	CLORETO DE POTASSIO 19,1 % AMPOLA	0,39	100	R\$ 39,00
639	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO NASAL 30 ML	78,55	3	R\$ 235,65
640	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	2,80	100	R\$ 280,00
641	CLORETO DE SÓDIO 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL	0,43	100	R\$ 43,00
642	CLORETO DE SÓDIO 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL	0,43	100	R\$ 43,00
643	CLOREXEDINA 0,5% – COMPOSTO POR GLICONATO DE CLOREX	11,57	10	R\$ 115,70
644	CLOREXEDINA 2% - PRODUTO COM COMPOSIÇÃO EM GLICONA	17,92	10	R\$ 179,20
645	CLOREXIDINA 0,12 % 250ML: Válvula tipo pump; RIOHEX 0,12%	12,00	48	R\$ 576,00
646	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5MG/ML + DEXAMETASO	11,99	50	R\$ 599,50
647	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG COMP	0,63	120	R\$ 75,60
648	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG COMP	0,50	360	R\$ 180,00
649	CLORIDRATO DE FENILEFRINA + MALEATO DE BRONFENIRAMIN	13,80	50	R\$ 690,00
650	CLORIDRATO DE FENILEFRINA + MALEATO DE BRONFENIRAMIN	10,17	50	R\$ 508,50
651	CLORIDRATO DE FENILEFRINA 15 MG + MALEATO DE BRONFENI	1,48	600	R\$ 888,00

652	CLORIDRATO DE FENILEFRINA 15 MG + MALEATO DE BRONFENI	1,71	500	R\$ 855,00
653	CLORIDRATO DE SOTALOL 160 MG	1,75	120	R\$ 210,00
654	CLORIDRATO DE SOTALOL 160 MG	0,75	30	R\$ 22,50
655	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRIN	9,19	12	R\$ 110,28
656	CLORÍMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL (CONFORME EDITAL	3.179,00	1	R\$ 3.179,00
657	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO (CAIXA	23,50	10	R\$ 235,00
658	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO (CAIXA	23,50	10	R\$ 235,00
659	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO (CAIXA C	41,40	6	R\$ 248,40
660	CLORPROMAZINA HCL 100 MG COMP	0,30	2.000	R\$ 600,00
661	CLORPROMAZINA HCL 100 MG COMP	0,35	600	R\$ 210,00
662	CLORPROMAZINA HCL 25 MG COMP	0,30	2.020	R\$ 606,00
663	CLORTALIDONA 50 MG COMP	0,25	1.000	R\$ 250,00
664	COADOR DE CAFÉ DE MALHA	5,85	20	R\$ 117,00
665	COCO RALADO (CONFORME EM EDITAL)	5,24	20	R\$ 104,80
666	CODEÍNA 3 MG COMP	1,45	120	R\$ 174,00
667	CODEÍNA 5 MG COMP	1,18	500	R\$ 590,00
668	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ÉSTER	4,60	20	R\$ 92,00
669	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, NÃO TOX	2,09	40	R\$ 83,60
670	COLA BRANCA ESCOLAR, FRASCO DE 35 G, LAVAVEL, NÃO TOXIC	0,90	40	R\$ 36,00
671	COLA BRANCA FRASCO DE 37 G LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, IDEAL P	1,50	40	R\$ 60,00
672	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVÁVEL, NÃO TQ	7,75	20	R\$ 155,00
673	COLA CANO POTE 175 GR	14,10	2	R\$ 28,20
674	COLA EM BASTÃO 21 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INF	0,95	50	R\$ 47,50
675	COLA GLITER COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RE	22,55	20	R\$ 451,00
676	COLA P/ CANO PVC 75 G	5,00	2	R\$ 10,00
677	COLÁGENO NÃO HIDROLISADO TIPO II 40MG	1,96	420	R\$ 823,20
678	COLAR CERVICAL - PRODUTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSID	12,88	10	R\$ 128,80
679	COLCHONETE 1,80 X 0,60 CM	199,99	5	R\$ 999,95
680	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10.000 UI COMP (ADDERA D3	1,40	1.200	R\$ 1.680,00
681	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10.000 UI COMP (ADDERA D3	1,06	600	R\$ 636,00
682	COLECALCIFEROL 1000 UI CAPS	0,89	100	R\$ 89,00
683	COLECALCIFEROL 1000 UI CAPS	0,40	2.000	R\$ 800,00
684	COLECALCIFEROL 2000 UI COMP	0,44	2.000	R\$ 880,00
685	COLECALCIFEROL 2000 UI COMP	0,45	100	R\$ 45,00
686	COLECALCIFEROL 50.000 UI COMP	4,50	200	R\$ 900,00
687	COLECALCIFEROL 50.000 UI COMP	2,70	2.000	R\$ 5.400,00
688	COLECALCIFEROL 7000 UI COMP	0,65	3.000	R\$ 1.950,00
689	COLECALCIFEROL 7000 UI COMP	0,99	100	R\$ 99,00
690	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES - 7 LTS - PRODU	3,72	30	R\$ 111,60
691	COLUNA ARMADA 7X17X5/16	114,00	4	R\$ 456,00
692	COMADRE DE INOX 42X30CM TIPO PÁ - PRODUTO COM DIMEN	156,36	4	R\$ 625,44
693	COMADRE INOX	148,00	2	R\$ 296,00
694	COMPLEMENTO MANUT. VERIFICAR SE NE	360,00	0,2	R\$ 72,00
695	COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	360,00	0,2	R\$ 72,00
696	COMPLEMENTO SERVIÇO DE MANUT. FILTR	360,00	0,2	R\$ 72,00
697	COMPLEXO DE VITAMINAS B COMPRIMIDO	0,05	8.000	R\$ 400,00
698	COMPLEXO DE VITAMINAS B COMPRIMIDO	0,05	3.000	R\$ 150,00
699	COMPLEXO DE VITAMINAS B INJETAEL	1,39	400	R\$ 556,00
700	COMPLEXO DE VITAMINAS B INJETAEL	1,28	1.000	R\$ 1.280,00
701	COMPLEXO DE VITAMINAS B SOLUÇÃO ORAL	3,89	50	R\$ 194,50
702	COMPLEXO DE VITAMINAS B SOLUÇÃO ORAL	3,34	150	R\$ 501,00
703	COMPRESSA ALGODONADO 45X50 CM,- PRODUTO EM 100%	54,90	10	R\$ 549,00
704	COMPRESSA DE GAZE 7,5X 7,5 11 FIOS - PRODUTO 100% PURO	14,30	500	R\$ 7.150,00
705	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	2.876,00	8	R\$ 23.008,00
706	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	2.589,00	4	R\$ 10.356,00

707	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)	4.445,00	3	R\$ 13.335,00
708	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	4.490,00	2	R\$ 8.980,00
709	CONECTOR DE BARRA 16MM.	3,05	3	R\$ 9,15
710	CONECTOR SPRIT BOLT 10MM.	4,00	2	R\$ 8,00
711	CONECTOR SPRIT BOLT 25MM.	7,20	2	R\$ 14,40
712	CONECTOR SPRIT BOLT 50MM.	10,50	2	R\$ 21,00
713	CONECTOR SPRIT BOLT 70MM.	14,90	2	R\$ 29,80
714	CONECTORES FAST REUTILIZAVÉL PARA FIBRA ÓPTICA FTTH SC-	8,85	20	R\$ 177,00
715	CONJUNTO 01 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	3,80	5	R\$ 19,00
716	CONJUNTO 01 TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A.	4,10	5	R\$ 20,50
717	CONJUNTO 02 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	6,50	6	R\$ 39,00
718	CONJUNTO 03 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	9,50	6	R\$ 57,00
719	CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA	242,00	2	R\$ 484,00
720	CONJUNTO TOMADA 10A SISTEMA X.	5,70	7	R\$ 39,90
721	CONJUNTO TOMADA 20A SISTEMA X.	6,90	7	R\$ 48,30
722	CONSULTAS EMERGENCIAIS NA ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA/	100,00	320	R\$ 32.000,00
723	CONTACTOR 25A.	79,00	2	R\$ 158,00
724	CONTACTOR 32A.	84,54	2	R\$ 169,08
725	CONTACTOR 50A.	186,94	2	R\$ 373,88
726	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO P	12,10	8	R\$ 96,80
727	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO	625,00	12	R\$ 7.500,00
728	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER	3.164,85	7	R\$ 22.153,95
729	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER	15.000,00	12	R\$ 180.000,00
730	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER	23.000,00	12	R\$ 276.000,00
731	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 10.000,00	8	R\$ 80.000,00
732	CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚD	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00
733	CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - A	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
734	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LEI	R\$ 10,30	240	R\$ 2.472,00
735	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LEI	R\$ 11,85	280	R\$ 3.318,00
736	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em plástico, atóxico, gramatura de	R\$ 8,32	200	R\$ 1.664,00
737	CORDÃO ÓPTICO FO MONOFIBRA SM 1M SC/APC-SC/APC (Furu	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00
738	CORREIA DE BORRACHA	R\$ 95,72	1	R\$ 95,72
739	CORREIA DE BORRACHA 90531677	R\$ 139,71	1	R\$ 139,71
740	CORREIA DENTADA DO COMANDO DA DISTR. -REM. E RECOLOC	R\$ 221,25	3	R\$ 652,69
741	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIM	R\$ 35,40	6	R\$ 212,40
742	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx45°	R\$ 7,60	4	R\$ 30,40
743	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx90°	R\$ 7,70	4	R\$ 30,80
744	Cotovelo p/ esgoto de 40mm	R\$ 6,65	4	R\$ 26,60
745	Cotovelo p/ esgoto de 50mm	R\$ 5,62	4	R\$ 22,48
746	COTOVELO PVC 50 MM SOLDAVEL	R\$ 12,10	4	R\$ 48,40
747	COXINHA DA ASA (CONFORME EM EDITAL)	R\$ 12,74	20	R\$ 254,80
748	CREME DE LEITE 200GR.	R\$ 3,49	40	R\$ 139,60
749	CRIOCAUTÉRIO	R\$ 3.418,00	1	R\$ 3.418,00
750	CUBA EM INOX 47 X 30	R\$ 546,62	2	R\$ 1.093,24
751	CUBA RIM INOX 26X12X6CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM	R\$ 36,24	10	R\$ 362,40
752	CUBA RIM INOX REDONDA 09X05CM – PRODUTO EM AÇO INO	R\$ 22,59	10	R\$ 225,90
753	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 15° 110 CM EXPESSURA 6 MM	R\$ 50,00	10	R\$ 500,00
754	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 30° 110 CM EXPESSURA 6 MM	R\$ 65,00	15	R\$ 975,00
755	CUNHA DE ESPUMA 50X50X20 CM	R\$ 175,21	1	R\$ 175,21
756	CUNHA DE ESPUMA 50X50X30 CM	R\$ 186,21	1	R\$ 186,21
757	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS	R\$ 46,00	20	R\$ 920,00
758	CURETA GRAYCE 11-12: Aço inox, grau cirúrgico. As curetas rece	13,99	16	R\$ 223,84
759	CURETA GRAYCE 13-14: Aço inox, grau cirúrgico. As curetas rece	14,50	16	R\$ 232,00
760	CURETA GRAYCE 5-6: Aço inox, grau cirúrgico. As curetas rece	14,50	16	R\$ 232,00
761	CURETA GRAYCE 7-8: Aço inox, grau cirúrgico. As curetas rece	36,17	16	R\$ 578,72

762	CURETA MCCAL 13/14: Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e	30,00	16	R\$ 480,00
763	CURETA MCCAL 17/18: Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e	5,89	16	R\$ 94,24
764	DAPAGLIFLOZINA 10 MG + METFORMINA 1000 MG COMP (XIGI	5,35	480	R\$ 2.568,00
765	DAPAGLIFLOZINA 10 MG + METFORMINA 1000 MG COMP (XIGI	4,55	600	R\$ 2.730,00
766	DAPAGLIFLOZINA 10 MG COMP	4,93	1.000	R\$ 4.930,00
767	DAPAGLIFLOZINA 10 MG COMP	2,95	720	R\$ 2.124,00
768	DAPAGLIFLOZINA 5 MG + METFORMINA 1000 MG COMP (XIGD	3,20	1.000	R\$ 3.200,00
769	DAPAGLIFLOZINA 5 MG + METFORMINA 1000 MG COMP (XIGD	3,20	720	R\$ 2.304,00
770	DECIMA PRIMEIRA REVISAO	299,00	1	R\$ 299,00
771	DECIMA REVISÃO	299,00	1	R\$ 299,00
772	DECIMA SEGUNDA REVISÃO	299,00	1	R\$ 299,00
773	DEFLAZACORTE 6 MG	1,18	100	R\$ 118,00
774	DESCARBONIZANTE	60,00	1	R\$ 60,00
775	DESCARBONIZANTE DO CORPO DE	60,00	1	R\$ 60,00
776	DESCARBONIZANTE DO CORPO DE	60,00	1	R\$ 60,00
777	DESINFETANTE HOSPITALAR Cloreto de alquil Dimetil Etil Benzil	22,05	60	R\$ 1.323,00
778	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 L, DESINFETANTE CONCENTRAD	11,30	180	R\$ 2.034,00
779	DESLORATADINA 0,5MG/ML	8,80	100	R\$ 880,00
780	DESVENLAFAXINA 50 MG COMP	0,99	3.000	R\$ 2.970,00
781	DESVENLAFAXINA 50 MG COMP	1,12	600	R\$ 672,00
782	DETECTOR FETAL	410,00	2	R\$ 820,00
783	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PRODUTO NEUTRO POSSUI 4 ENZ	15,20	15	R\$ 228,00
784	DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA,COM 500ML. COMPC	2,63	200	R\$ 526,00
785	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4 MG/ML SOLUCAO IN	138,00	2	R\$ 276,00
786	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO INJ	243,58	8	R\$ 1.948,64
787	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA	1,55	50	R\$ 77,50
788	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA	1,14	300	R\$ 342,00
789	DEXAMETASONA 1 MG/ML SOL.OFTALMICA	7,55	50	R\$ 377,50
790	DEXAMETASONA 1MG/G CREME - BISNAGA	95,00	7	R\$ 665,00
791	DEXAMETASONA 4 MG COMP	0,28	200	R\$ 56,00
792	DEXAMETASONA 4 MG/ML AMPOLA	3,30	300	R\$ 990,00
793	DEXAMETASONA 4 MG/ML AMPOLA	2,99	300	R\$ 897,00
794	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	33,00	1	R\$ 33,00
795	DEXAMETASONA1MG/G CREME	95,00	3	R\$ 285,00
796	DEXCLOFERNIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL,	62,50	15	R\$ 937,50
797	DEXCLOFERNIRAMINA (MALEATO) 2MG COMPRIMIDO	1,04	20	R\$ 20,80
798	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDO (CAIXA	1,17	179	R\$ 209,43
799	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP	0,07	3.000	R\$ 210,00
800	DEXLANSOPRAZOL 60 MG CAPS	2,65	300	R\$ 795,00
801	DEXLANSOPRAZOL 60 MG CAPS	2,60	120	R\$ 312,00
802	DIAZEPAM 10 MG COMP	0,08	6.000	R\$ 480,00
803	DIAZEPAM 10 MG COMP	0,07	10.000	R\$ 700,00
804	DIAZEPAM 10 MG/ML AMPOLA	0,66	350	R\$ 231,00
805	DIAZEPAM 10 MG/ML AMPOLA	0,93	80	R\$ 74,40
806	DIAZEPAM 5 MG COMP	1,50	30	R\$ 45,00
807	DIAZEPAM 5 MG COMP	0,07	6.000	R\$ 420,00
808	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO(CAIXA COM 1000)	54,90	3	R\$ 164,70
809	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/ 2ML. AMPOLA	59,76	1	R\$ 59,76
810	DICLOFENACO 50 MG COMP	0,06	7.000	R\$ 420,00
811	DICLOFENACO 50 MG COMP	0,07	600	R\$ 42,00
812	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G EMULGEL 150G	43,13	25	R\$ 1.078,25
813	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 23,2 MG/G EMULGEL 2% 100G	54,12	25	R\$ 1.353,00
814	DIESEL	5,30	19	R\$ 100,06
815	DIESEL S10	6,72	40.137	R\$ 269.720,64
816	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	4,49	56	R\$ 251,44

817	DIGOXINA 0.25 MG COMP	0,15	1.000	R\$ 150,00
818	DILTIAZEM HCL 60 MG COMP	0,56	120	R\$ 67,20
819	DIMENIDRINATO 25 MG + PIRIDOXINA 5 MG/ML SOLUÇÃO ORA	2,85	200	R\$ 570,00
820	DIMENIDRINATO 3 MG + PIRIDOXINA 5 MG + GLICOSE 100 MG	2,33	100	R\$ 233,00
821	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG COMP	0,45	12.000	R\$ 5.400,00
822	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG COMP	0,48	5.000	R\$ 2.400,00
823	DIPIRONA (SODICA) 500 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	49,95	20	R\$ 999,00
824	DIPIRONA (SODICA) 500 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO (CAIXA	73,00	3	R\$ 219,00
825	DIPIRONA (SODICA) 500 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO (CAIXA	120,00	1	R\$ 120,00
826	DIPIRONA (SÓDICA) 500MG COMPRIMIDO	74,90	12	R\$ 898,80
827	DIPIRONA (SÓDICA) 500MG COMPRIMIDO	74,90	15	R\$ 1.123,50
828	DIPIRONA (SODICA) 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL COM 2ML	179,89	8	R\$ 1.439,12
829	DIPIRONA (SODICA) 500MG/ML SOLUCAO ORAL-FRASCO (CAIXA	100,00	5	R\$ 500,00
830	DIPIRONA (SODICA) 500MG/ML SOLUCAO ORAL-FRASCO (CAIXA	100,00	4	R\$ 400,00
831	DIPIRONA 500 MG COMP	0,16	8.000	R\$ 1.280,00
832	DIPIRONA 500 MG COMP	0,13	9.000	R\$ 1.170,00
833	DIPIRONA 500 MG/ AMPOLA	0,85	300	R\$ 255,00
834	DIPIRONA 500 MG/ AMPOLA	2,70	300	R\$ 810,00
835	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO	1,40	300	R\$ 420,00
836	DIPIRONA MONOIDRATADA 1000 MG COMP	0,78	500	R\$ 390,00
837	DIPIRONA MONOIDRATADA 1000 MG COMP	0,90	300	R\$ 270,00
838	DIPIRONA MONOIDRATADA 50 MG/ML FRASCO DE 100 ML	5,50	2.000	R\$ 11.000,00
839	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/1,5 ML + CLORIDRATO DE PROMETA	18,75	50	R\$ 937,50
840	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO DISS	2,80	600	R\$ 1.680,00
841	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO DISS	4,54	400	R\$ 1.816,00
842	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXÍVEL	89,80	1	R\$ 89,80
843	DISCO DE FREIO DE VE	437,41	2	R\$ 874,82
844	DISCO DE FREIO-DIANT-AL-REMOVE	210,80	1	R\$ 210,80
845	DISJUNTOR BIPOLAR 2X10A	21,00	5	R\$ 105,00
846	DISJUNTOR BIPOLAR 2X16A	18,90	5	R\$ 94,50
847	DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A	19,90	5	R\$ 99,50
848	DISJUNTOR BIPOLAR 2X25A	19,90	3	R\$ 59,70
849	DISJUNTOR BIPOLAR 2X32A	17,90	3	R\$ 53,70
850	DISJUNTOR BIPOLAR 2X50A.	17,95	5	R\$ 89,75
851	DISJUNTOR MONOFASICO 1X20A.	6,50	3	R\$ 19,50
852	DISJUNTOR MONOFASICO 1X32A.	6,30	3	R\$ 18,90
853	DISJUNTOR MONOFASICO 1X50A.	6,70	3	R\$ 20,10
854	DISJUNTOR TRIFASICO 3X100 NEMA.	105,00	1	R\$ 105,00
855	DISJUNTOR TRIFASICO 3X125 NEMA.	283,71	1	R\$ 283,71
856	DISJUNTOR TRIFASICO 3X150 NEMA.	280,00	1	R\$ 280,00
857	DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A.	32,83	3	R\$ 98,49
858	DISJUNTOR TRIFASICO 3X70 NEMA.	87,00	3	R\$ 261,00
859	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL G	45,85	8	R\$ 366,80
860	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML	62,20	6	R\$ 373,20
861	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCIO	58,90	10	R\$ 589,00
862	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLA	69,80	10	R\$ 698,00
863	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N°5 - PRODUTO F	2,41	50	R\$ 120,50
864	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N°6 - PRODUTO F	2,41	50	R\$ 120,50
865	DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REA	1.005,80	1	R\$ 1.005,80
866	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	1,18	1.000	R\$ 1.180,00
867	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	0,98	2.000	R\$ 1.960,00
868	DOCE DE FRUTAS	7,65	60	R\$ 459,00
869	DOCE DE LEITE	7,38	50	R\$ 369,00
870	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP. ORAL	10,00	50	R\$ 500,00
871	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP. ORAL	10,99	20	R\$ 219,80

872	DOMPERIDONA 10 MG COMP	0,09	2.000	R\$ 180,00
873	DOMPERIDONA 10 MG COMP	0,09	5.000	R\$ 450,00
874	DOPPLER DE 1° TRIMESTRE PARA RASTREAMENTO DE PRÉ-ECLÂ	125,00	20	R\$ 2.500,00
875	DORZOLAMIDA 2% + TIMOLOL 0,5% SOL. OFTALMICA FRASCO	26,76	50	R\$ 1.338,00
876	DORZOLAMIDA 2% + TIMOLOL 0,5% SOL. OFTALMICA FRASCO	23,99	20	R\$ 479,80
877	DORZOLAMIDA 2% SOL. OFTALMICA	19,42	10	R\$ 194,20
878	DORZOLAMIDA 2% SOL. OFTALMICA	24,50	50	R\$ 1.225,00
879	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	1,80	60	R\$ 108,00
880	DOXAZOSINA 2 MG COMP	0,10	1.000	R\$ 100,00
881	DOXAZOSINA 2 MG COMP	0,15	500	R\$ 75,00
882	DULOXETINA 30MG COMP	1,11	7.000	R\$ 7.770,00
883	DULOXETINA 30MG COMP	1,32	4.000	R\$ 5.280,00
884	DULOXETINA 60 MG COMP	2,49	4.000	R\$ 9.960,00
885	DULOXETINA 60 MG COMP	2,27	7.000	R\$ 15.890,00
886	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOZINA 0,4 MG CAPS	3,09	200	R\$ 618,00
887	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOZINA 0,4 MG CAPS	2,89	120	R\$ 346,80
888	E.V.A ATOALHADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X	2,33	20	R\$ 46,60
889	E.V.A BORDADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8	19,50	20	R\$ 390,00
890	E.V.A COLORIDO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,	1,47	20	R\$ 29,40
891	E.V.A ESTAMPADO, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X	2,60	20	R\$ 52,00
892	E.V.A GLITTER, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 60CM X 1,8M	4,10	20	R\$ 82,00
893	E.V.A LISTRADO COM LISTRAS DE NO MÍNIMO 10MM CADA, CO	2,60	20	R\$ 52,00
894	E.V.A POÁ, TAMANHO APROXIMADO: 40CM X 50CM X 1,8MM,	2,85	20	R\$ 57,00
895	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSÕES: 1,8 MM X 2,0 MM	9,50	4	R\$ 38,00
896	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	314,83	19	R\$ 5.981,77
897	ELETRODO GARRA PARA ECG(CLIPS JACARÉ) KIT COM 5 UN- E	170,00	3	R\$ 510,00
898	ELETRODO AUTO-ADESIVO 3 CM - 4 UNIDADES	31,99	50	R\$ 1.599,50
899	ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE - 1M	30,00	3	R\$ 90,00
900	ELETRODO ECG ADULTO E INFANTIL 44X32MM - PRODUTO EM	12,90	4	R\$ 51,60
901	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 50M	76,90	3	R\$ 230,70
902	ELETRODUTO CORRUGADO 32MM 25M	102,00	2	R\$ 204,00
903	EMBALAGEM PARA PIPOCA COM 500 UNIDADES	27,65	4	R\$ 110,60
904	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALGODÃO DOCE, TAMANHO 15CM	18,85	10	R\$ 188,50
905	EMPAGLIFLOZINA 10 MG COMP	7,29	240	R\$ 1.749,60
906	EMPAGLIFLOZINA 10 MG COMP	6,51	210	R\$ 1.367,10
907	EMPAGLIFLOZINA 25 MG COMP	6,51	600	R\$ 3.906,00
908	EMPAGLIFLOZINA 25 MG COMP	7,34	300	R\$ 2.202,00
909	ENALAPRIL (MALEATO) 10MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	16,75	2	R\$ 33,50
910	ENALAPRIL (MALEATO) 10MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	16,75	2	R\$ 33,50
911	ENALAPRIL (MALEATO) 20MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	1,32	15	R\$ 19,80
912	ENALAPRIL (MALEATO) 20MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	22,70	2	R\$ 45,40
913	ENALAPRIL (MALEATO) 20MG COMPRIMIDO CAIXA COM 500	22,70	2	R\$ 45,40
914	ENALAPRIL (MOLEATO) 10 MG COMPRIMIDO	18,50	1	R\$ 18,50
915	ENALAPRIL 10 MG COMP	0,04	500	R\$ 20,00
916	ENALAPRIL 10 MG COMP	0,04	2.000	R\$ 80,00
917	ENALAPRIL 20 MG COMP	0,06	2.000	R\$ 120,00
918	ENALAPRIL 20 MG COMP	0,07	500	R\$ 35,00
919	ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG/ML + VALERATO DE EST	14,50	50	R\$ 725,00
920	ENDO ICE: produto de uso odontológico exclusivo para testes d	28,50	24	R\$ 684,00
921	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50CM	5,80	8	R\$ 46,40
922	ENOXAPARINA 40 MG/ML AMPOLA	27,99	50	R\$ 1.399,50
923	ENOXAPARINA 40 MG/ML AMPOLA	18,49	60	R\$ 1.109,40
924	ENOXAPARINA 60 MG/ML AMPOLA	42,00	50	R\$ 2.100,00
925	ENOXAPARINA 60 MG/ML AMPOLA	60,41	60	R\$ 3.624,60
926	ENVELOPE DE SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	0,69	100	R\$ 69,00

927	ENVELOPE DE SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	0,82	1.000	R\$ 820,00
928	ENXAGUANTE BUCAL 1000ML CLOREXIDINA 0,12%: Altamente	29,90	60	R\$ 1.794,00
929	EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO – PRODUTO COM CONECT	1,19	4.000	R\$ 4.760,00
930	EQUIPO MICRO GOTAS COMPLETO – PRODUTO ESTÉRIL, SOMI	1,40	200	R\$ 280,00
931	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO LANCETA PERFU	1,20	1.200	R\$ 1.440,00
932	ERVA DOCE	2,68	20	R\$ 53,60
933	ERVILHA LATA	3,08	10	R\$ 30,80
934	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇ	198,00	3	R\$ 594,00
935	ESCADA 2 DEGRAUS PARA MACA - A ESCADA CLÍNICA TUBULAR	128,00	3	R\$ 384,00
936	ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L – 3 DEGRAUS - A ESCADA	1.950,00	1	R\$ 1.950,00
937	ESCITALOPRAM 10 MG COMP	0,21	8.000	R\$ 1.680,00
938	ESCITALOPRAM 10 MG COMP	0,19	8.000	R\$ 1.520,00
939	ESCITALOPRAM 15 MG COMP	0,70	4.000	R\$ 2.800,00
940	ESCITALOPRAM 15 MG COMP	0,47	5.000	R\$ 2.350,00
941	ESCITALOPRAM OXALATO 20 MG/ML SOL. ORAL	22,50	10	R\$ 225,00
942	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com fo	5,94	100	R\$ 594,00
943	ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA: Cerdas macias; Modelo cônico.	1,62	75	R\$ 121,50
944	ESCOVA DE ROBINSON PLANA: Cerdas macias; Modelo reto.	1,30	75	R\$ 97,50
945	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPINHA: Cerdas de nylon ma	0,64	1.500	R\$ 960,00
946	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁ	15,50	5	R\$ 77,50
947	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL	132,00	4	R\$ 528,00
948	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL DIGITAL	94,51	1	R\$ 94,51
949	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO DIGITAL	116,48	1	R\$ 116,48
950	ESOMEPRAZOL 20 MG	1,30	400	R\$ 520,00
951	ESOMEPRAZOL 40 MG COMP	2,09	500	R\$ 1.045,00
952	ESOMEPRAZOL 40 MG COMP	2,39	300	R\$ 717,00
953	ESPAÇADOR PARA PISO NIVELADOR 1.5MM - 250 PEÇAS	38,98	5	R\$ 194,90
954	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM	589,19	1	R\$ 589,19
955	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M – PRODUTO COM	9,00	150	R\$ 1.350,00
956	ESPATULA N 24F: Aço inoxidável; Autoclavável; Corte e estamp	13,42	15	R\$ 201,30
957	ESPECULO VAGINAL G - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL	1,21	100	R\$ 121,00
958	ESPECULO VAGINAL M - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTA	1,17	200	R\$ 234,00
959	ESPECULO VAGINAL P – PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL	1,11	100	R\$ 111,00
960	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS NA COR	0,35	10	R\$ 3,50
961	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS NA CO	0,50	10	R\$ 5,00
962	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS NA CO	5,50	10	R\$ 55,00
963	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	0,71	500	R\$ 355,00
964	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	258,30	1	R\$ 258,30
965	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	227,25	1	R\$ 227,25
966	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	0,30	2.000	R\$ 600,00
967	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	0,24	500	R\$ 120,00
968	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	4,31	160	R\$ 689,60
969	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM)	5,74	100	R\$ 574,00
970	ESTEIRA ERGOMÉTRICA - ÁREA DE CORRIDA: 44 CM DE LARGUR	5.939,95	1	R\$ 5.939,95
971	ESTETOSCÓPIO ADULTO	65,00	5	R\$ 325,00
972	ESTETOSCÓPIO DUPLO – PRODUTO COM HASTES E AUSCULTAI	15,56	10	R\$ 155,60
973	ESTILETE PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X	10,25	40	R\$ 410,00
974	ESTOJO DE INOX 20X10X5CM - PRODUTO ESTOJO LISO EM AÇO	61,00	10	R\$ 610,00
975	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL BISNAGA CAIXA COM 1	10,37	59	R\$ 611,83
976	ETANOL	5,33	3.265	R\$ 17.402,45
977	ETORICOXIBE 90 MG COMP	3,28	70	R\$ 229,60
978	ETORICOXIBE 90 MG COMP	6,69	100	R\$ 669,00
979	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA C/60 PASTILHAS: Pastilh	9,00	20	R\$ 180,00
980	EXERCITADOR PARA DEDOS 5LBS/2,27 KG	75,00	2	R\$ 150,00
981	EXTENSOR PVC 2M PARA O2 – PRODUTO, EXTENSÃO PARA OXI	5,00	50	R\$ 250,00

982	EXTIRPA NERVO C/10 21MM SORTIDO: instrumental farpado de	93,60	10	R\$ 936,00
983	EXTRATO DE TOMATE (CONFORME EM EDITAL)	9,73	30	R\$ 291,90
984	EXTRATO DE TOMATE LTA. 340GR.	5,25	30	R\$ 157,50
985	EXTRATO MEDICINAL MIKANIA GLOMERATA 0,25 MG/ML XARCO	2,56	100	R\$ 256,00
986	EXTRATO MEDICINAL MIKANIA GLOMERATA 0,25 MG/ML XARCO	2,10	100	R\$ 210,00
987	EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:CASTANHA DA ÍNDIA (A	0,76	390	R\$ 296,40
988	EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:CASTANHA DA ÍNDIA (A	0,79	500	R\$ 395,00
989	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROXIMADO: 141 X 18 X	6,50	30	R\$ 195,00
990	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG COMP	2,58	120	R\$ 309,60
991	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG COMP	1,69	120	R\$ 202,80
992	EZETIMIBA 10 MG COMP	0,62	300	R\$ 186,00
993	EZETIMIBA 10 MG COMP	0,60	500	R\$ 300,00
994	FANCICLOVIR 500 MG COMP	19,03	100	R\$ 1.903,00
995	FARINHA DE TRIGO	17,30	20	R\$ 346,00
996	FECHADURA ELETRÔNICA TOUCH DIGITAL COM SENHA FR101 II	1.079,93	1	R\$ 1.079,93
997	FECHADURA EXTERNA – METAL	37,95	10	R\$ 379,50
998	FECHADURA INTERNA- METAL	32,50	10	R\$ 325,00
999	FEIJÃO PRETO	8,30	20	R\$ 166,00
1000	FENITOÍNA 100 MG COMP	0,12	3.000	R\$ 360,00
1001	FENITOÍNA 100 MG COMP	0,11	1.000	R\$ 110,00
1002	FENOBARBITAL 100 MG COMP	2,26	10.030	R\$ 22.667,80
1003	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	23,50	10	R\$ 235,00
1004	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	23,50	10	R\$ 235,00
1005	FENOBARBITAL 40 MG/ML FRASCO	5,50	50	R\$ 275,00
1006	FENOBARBITAL 40 MG/ML FRASCO	5,61	30	R\$ 168,30
1007	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUCAO ORAL COM 20 ML - FRASCO	3,53	20	R\$ 70,60
1008	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUCAO ORAL, COM 20 ML - FRASCO	36,50	10	R\$ 365,00
1009	FENOFIBRATO 200 MG COMP	1,50	120	R\$ 180,00
1010	FENOFIBRATO 200 MG COMP	1,75	600	R\$ 1.050,00
1011	FENOFIBRATO 250 MG COMP	2,76	600	R\$ 1.656,00
1012	FENOFIBRATO 250 MG COMP	3,19	60	R\$ 191,40
1013	FENOTEROL 5 MG/ML FRASCO	4,27	200	R\$ 854,00
1014	FERMENTO EM PÓ QUIMICO	2,96	6	R\$ 17,76
1015	FILTRO AR CONDICIONADO	68,00	1	R\$ 68,00
1016	FILTRO COMB	33,33	1	R\$ 33,33
1017	FILTRO CONTRA ENT	24,50	1	R\$ 24,50
1018	FILTRO DE AR DO COMP	98,00	21	R\$ 2.058,00
1019	FILTRO DE AR NOVO DUCATO.	328,90	1	R\$ 328,90
1020	FILTRO DE AR REMO	24,50	1	R\$ 24,50
1021	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	835,87	16	R\$ 13.373,92
1022	FILTRO DE OLEO PARA	74,17	15	R\$ 1.112,55
1023	FILTRO DE POEIRA	295,97	1	R\$ 295,97
1024	FILTRO OLEO	103,39	1	R\$ 103,39
1025	FILTRO/OLEO/DUCATO/2.3/CUR	114,31	1	R\$ 114,31
1026	FINASTERIDA 1 MG COMP	0,36	200	R\$ 72,00
1027	FINASTERIDA 1 MG COMP	0,40	60	R\$ 24,00
1028	FINASTERIDA 5 MG (COMPRIMIDO)	7,83	5	R\$ 39,15
1029	FINASTERIDA 5 MG COMP	0,47	300	R\$ 141,00
1030	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDOS CAIXA COM 30	6,60	5	R\$ 33,00
1031	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	6,60	5	R\$ 33,00
1032	FIO COBRE RIGIDO 2,5MM.	2,10	100	R\$ 210,00
1033	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA: Agulha de sutura com fio de seda aco	37,80	26	R\$ 982,80
1034	FIO NYLON 3-0 C/AG 1,7 C/24 - É preparada através de process	37,70	50	R\$ 1.885,00
1035	FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,	39,54	10	R\$ 395,40
1036	FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,	39,54	10	R\$ 395,40

1037	FIO PARALELO 2X1,5 MM.	1,05	100	R\$ 105,00
1038	FIO PARALELO 2X2,5 MM.	1,60	100	R\$ 160,00
1039	FIO PARALELO 2X4 MM.	4,20	100	R\$ 420,00
1040	FIO RIGIDO 10MM.	4,90	100	R\$ 490,00
1041	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 - PRODUTO COM FIXAÇÃO D	3,44	250	R\$ 860,00
1042	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M, COM	2,75	40	R\$ 110,00
1043	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE TAMANHO: 12 MM X 40 I	0,85	40	R\$ 34,00
1044	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45	2,70	40	R\$ 108,00
1045	FITA ISOLANTE 20 METROS.	2,80	40	R\$ 112,00
1046	FITA MICROPOROSA - TAMANHO 5CM X 10M, COR BRANCA, A	4,39	20	R\$ 87,80
1047	FITOMENADIONA (VITAMINA K)	1,89	100	R\$ 189,00
1048	FIXADOR PARA RAIOS X : Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio	7,10	26	R\$ 184,60
1049	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIM	6,74	100	R\$ 674,00
1050	FLUCONAZOL 150 MG CAPS	0,46	300	R\$ 138,00
1051	FLUCONAZOL 150MG BLISTER COM 2 CAPSULAS CAPSULA CAIX	47,45	8	R\$ 379,60
1052	FLUIDO P/ FREIO HIDRAULICO	25,00	4	R\$ 100,00
1053	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 70)	4,89	162	R\$ 792,18
1054	FLUOXETINA HCL 20 MG CAPS	0,08	10.000	R\$ 800,00
1055	FLUOXETINA HCL 20 MG CAPS	2,12	5.500	R\$ 11.660,00
1056	FLUSH DE LIMPEZA	46,55	1	R\$ 46,55
1057	FLUSHING 500ML	51,65	1	R\$ 51,65
1058	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	265,90	2	R\$ 531,80
1059	FOLINATO DE CALCIO 15MG COMPRIMIDO	659,95	1	R\$ 659,95
1060	FOMARATO DE FORMOTEROL 6 + BUDESONIDA 200MCG	84,90	10	R\$ 849,00
1061	FONTE ATX 300W BIVOLT PC (K-MEX/FORTEK), CONFORME EDI	128,00	1	R\$ 128,00
1062	FONTE GRADEADA 12V 20A	99,00	1	R\$ 99,00
1063	FORMOCRESOL 10ML: A formulação obedece a padrões orienta	5,04	16	R\$ 80,64
1064	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLIC	319,00	125	R\$ 39.875,00
1065	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLIC	319,00	125	R\$ 39.875,00
1066	FORRO DE GESSO ACARTONADO	93,49	43	R\$ 4.020,07
1067	FORRO DE MADEIRA DE PINUS	35,90	100	R\$ 3.590,00
1068	FORRO DE PVC BRANCO 7MM X 20CM X 6M	35,99	100	R\$ 3.599,00
1069	FORTINI PÓ	44,82	280	R\$ 12.549,60
1070	FÓSFORO LONGO, caixa de fósforos longos 5cm, caixa com 50 u	3,94	30	R\$ 118,20
1071	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS/LED COM FIO	359,52	1	R\$ 359,52
1072	FRALDA GERIÁTRICA P, M, G, EG, C/ 08 UNID - FRALDAS DE ALG	10,59	1.550	R\$ 16.414,50
1073	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - PRODUTO CONFECÇÃO	0,82	1.200	R\$ 984,00
1074	FUMARATO DE CETOTIFENO 0,2MG/ML	4,42	30	R\$ 132,60
1075	FUROATO DE MOMETASONA 1 MG/G BISNAGA CREME	7,80	60	R\$ 468,00
1076	FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA	1,16	120	R\$ 139,20
1077	FUROSEMIDA 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/ 2ML AMPOL	9,47	2	R\$ 18,94
1078	FUROSEMIDA 40 MG COMP	0,07	4.000	R\$ 280,00
1079	FUROSEMIDA 40 MG COMP	0,11	1.000	R\$ 110,00
1080	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	20,60	2	R\$ 41,20
1081	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	26,50	4	R\$ 106,00
1082	GABAPENTINA 300 MG COMP	0,61	120	R\$ 73,20
1083	GABAPENTINA 300 MG COMP	0,65	500	R\$ 325,00
1084	GABAPENTINA 400 MG CAPS	0,65	200	R\$ 130,00
1085	GABAPENTINA 400 MG CAPS	0,61	60	R\$ 36,60
1086	GARAMICINA 40 MG/ML AMPOLA(GENTAMICINA)	1,40	40	R\$ 56,00
1087	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	49,78	8	R\$ 398,24
1088	GARROTE COM TRAVA - PRODUTO CONFECIONADOS EM TECI	4,20	15	R\$ 63,00
1089	GASOLINA	6,58	50.000	R\$ 329.000,00
1090	GASOLINA COMUM	7,29	461	R\$ 3.360,69
1091	GAVETA ESTANTE AZUL BIN N.07 – GAVETA PRODUZIDA EM PO	68,45	12	R\$ 821,40

1092	GAZE C/ 500: Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impureza	15,40	1.300	R\$ 20.020,00
1093	GEL CARBOPOL PARA ULTRASSOM – PRODUTO NÃO TEM CHEIRO	6,50	15	R\$ 97,50
1094	GEL CLÍNICO PARA USG	18,99	10	R\$ 189,90
1095	GELATINA DIVERSOS SABORES - 35 GRS	1,27	60	R\$ 76,20
1096	GELATINA EM PÓ ZERO AÇÚCAR	1,88	20	R\$ 37,60
1097	GEMGIBRE	17,99	4	R\$ 71,96
1098	GENTAMICINA 0,5% SOL.OFTALMICA	9,33	10	R\$ 93,30
1099	GENTAMICINA 0,5% SOL.OFTALMICA	9,80	90	R\$ 882,00
1100	GINKGO BILOBA 120 MG extrato medicinal COMP	1,41	600	R\$ 846,00
1101	GINKGO BILOBA 120 MG extrato medicinal COMP	0,75	700	R\$ 525,00
1102	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	0,04	500	R\$ 20,00
1103	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	0,04	500	R\$ 20,00
1104	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 450)	11,02	1	R\$ 11,02
1105	GLICAZIDA 30 MG	0,17	2.000	R\$ 340,00
1106	GLICAZIDA 30 MG	0,25	500	R\$ 125,00
1107	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	55,80	17	R\$ 948,60
1108	GLICLAZIDA 60MG COMP	0,69	300	R\$ 207,00
1109	GLICLAZIDA 60MG COMP	0,71	600	R\$ 426,00
1110	GLICOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 1,2 G SACHÊ PÓ ORAL	3,90	400	R\$ 1.560,00
1111	GLICOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 1,2 G SACHÊ PÓ ORAL	3,79	300	R\$ 1.137,00
1112	GLICOSE 50% AMPOLA	0,60	90	R\$ 54,00
1113	GLICOSE 50% AMPOLA	0,62	100	R\$ 62,00
1114	GLIMEPIRIDA 1 MG COMP	0,33	500	R\$ 165,00
1115	GLIMEPIRIDA 1 MG COMP	0,18	210	R\$ 37,80
1116	GLIMEPIRIDA 2 MG COMP	0,09	210	R\$ 18,90
1117	GLIMEPIRIDA 2 MG COMP	0,09	1.000	R\$ 90,00
1118	GLIMEPIRIDA 4 MG COMP	0,19	300	R\$ 57,00
1119	GLIMEPIRIDA 4 MG COMP	0,17	210	R\$ 35,70
1120	GORRO DESCARTAVEL	42,52	50	R\$ 2.126,00
1121	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE I	28,85	20	R\$ 577,00
1122	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, BASE I	51,50	6	R\$ 309,00
1123	GRAMPO P FIXAÇÃO (MIGUELÃO).	0,35	100	R\$ 35,00
1124	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/08, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	3,50	20	R\$ 70,00
1125	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	4,70	20	R\$ 94,00
1126	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM A	5,52	20	R\$ 110,40
1127	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	8,50	30	R\$ 255,00
1128	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 M	6,15	30	R\$ 184,50
1129	GRUPO GERADOR PORTÁTIL (ATÉ 7 KVA)	6.195,00	1	R\$ 6.195,00
1130	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algod	3,28	50	R\$ 164,00
1131	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, tamanho 23 x 23 cm, extra branco	1,97	60	R\$ 118,20
1132	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PRETO (NA	24,00	1	R\$ 24,00
1133	HALOPERIDOL (DECANOATO) 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL-A	97,50	1	R\$ 97,50
1134	HALOPERIDOL 1 MG COMP	0,14	1.000	R\$ 140,00
1135	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL.ORAL	8,00	50	R\$ 400,00
1136	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUCAO ORAL COM 20 ML OU MAIS F	2,87	25	R\$ 71,75
1137	HALOPERIDOL 5 MG COMP	0,19	5.000	R\$ 950,00
1138	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	38,20	24	R\$ 916,80
1139	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA	2,18	100	R\$ 218,00
1140	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA	3,09	100	R\$ 309,00
1141	HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/ 1ML AMPOLA	92,50	1	R\$ 92,50
1142	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	38,20	10	R\$ 382,00
1143	HALOPERIDOL1 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	26,60	3	R\$ 79,80
1144	HALOPERIDOL1 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	24,38	3	R\$ 73,14
1145	HALTER EMBORRACHADO 0,5 KG	9,83	4	R\$ 39,32
1146	HALTER EMBORRACHADO 1 KG	14,90	4	R\$ 59,60

1147	HALTER EMBORRACHADO 2 KG	31,90	4	R\$ 127,60
1148	HALTER EMBORRACHADO 3 KG	43,90	4	R\$ 175,60
1149	HALTER EMBORRACHADO 4 KG	68,89	4	R\$ 275,56
1150	HALTER EMBORRACHADO 5 KG	81,88	4	R\$ 327,52
1151	HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MASTER - MÉDIO	33,21	2	R\$ 66,42
1152	HAND GRIP MASTER DE DEDOS	29,99	2	R\$ 59,98
1153	HD 4 TB, SATA III, (seagate), CONFORME EDITAL	637,00	2	R\$ 1.274,00
1154	HD EXTERNO PORTÁTIL USB 3.0 1TB (seagate), CONFORME EDITAL	260,00	1	R\$ 260,00
1155	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG COMP	0,75	300	R\$ 225,00
1156	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG COMP	0,59	300	R\$ 177,00
1157	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SC	5,00	100	R\$ 500,00
1158	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SC	1,99	50	R\$ 99,50
1159	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML AMPOLA	18,99	50	R\$ 949,50
1160	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML AMPOLA	13,40	60	R\$ 804,00
1161	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15 % SOL.OFTALMICA	55,24	40	R\$ 2.209,60
1162	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15 % SOL.OFTALMICA	61,93	10	R\$ 619,30
1163	HIDRALAZINA 25MG COMP	0,34	1.000	R\$ 340,00
1164	HIDRALAZINA 25MG COMP	0,28	2.000	R\$ 560,00
1165	HIDRALAZINA 50 MG COMP	0,38	5.000	R\$ 1.900,00
1166	HIDRALAZINA 50 MG COMP	0,42	1.000	R\$ 420,00
1167	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	0,03	500	R\$ 15,00
1168	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	0,03	3.000	R\$ 90,00
1169	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	10,20	7	R\$ 71,40
1170	HIDROCORTIZONA 100 MG F.A.	2,75	300	R\$ 825,00
1171	HIDROCORTIZONA 100 MG F.A.	3,89	200	R\$ 778,00
1172	HIDROCORTIZONA 500 MG F.A.	5,99	300	R\$ 1.797,00
1173	HIDROCORTIZONA 500 MG F.A.	4,95	300	R\$ 1.485,00
1174	HIDROX. DE CÁLCIO PA BIODINAMICA 10GR: Tem a propriedade	4,74	20	R\$ 94,80
1175	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 100 ML	3,40	50	R\$ 170,00
1176	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60A62MG/ML SUSP. ORAL, C/ 150ML	177,12	1	R\$ 177,12
1177	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60A62MG/ML SUSP.ORAL C/ 150ML	140,00	2	R\$ 280,00
1178	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60A62MG/ML SUSP.ORAL C/ 150ML	177,12	2	R\$ 354,24
1179	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 62 MG/ ML	2,80	200	R\$ 560,00
1180	HIDROXIZINA 2MG/ML XAROPE	4,04	50	R\$ 202,00
1181	HIGIENIZACAO DO AR CONDICIONADO	150,00	7	R\$ 1.050,00
1182	HIGIENIZANTE AIR CLEANER	160,00	6	R\$ 960,00
1183	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - PRODUTO HIPOCLORITO, ÁGUA S	6,88	30	R\$ 206,40
1184	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%: Hipoclorito de Sódio 2,5%	2,66	24	R\$ 63,84
1185	HIPROMELOSE 0,5% SOL. OFTALMICA	11,29	400	R\$ 4.516,00
1186	HIPROMELOSE 0,5% SOL. OFTALMICA	12,40	25	R\$ 310,00
1187	IBANDRONATO DE SODIO 150 MG COMP	24,30	20	R\$ 486,00
1188	IBUPROFENO 300 MG COMP	0,14	500	R\$ 70,00
1189	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDOS CAIXA COM 600	69,40	1	R\$ 69,40
1190	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	27,00	1	R\$ 27,00
1191	IBUPROFENO 50 MG/ML FRASCO	2,39	50	R\$ 119,50
1192	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO (CAIXA COM	144,36	9	R\$ 1.299,24
1193	IBUPROFENO 600 MG COMP	0,21	5.000	R\$ 1.050,00
1194	IBUPROFENO 600 MG COMP	0,18	6.000	R\$ 1.080,00
1195	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	79,05	55	R\$ 4.347,75
1196	IMIPRAMINA 25 MG COMP	0,36	1.000	R\$ 360,00
1197	IMIPRAMINA 25 MG COMP	0,42	500	R\$ 210,00
1198	IMPRESSORA LASER (COMUM)	1.698,00	1	R\$ 1.698,00
1199	IMPRESSORA LASER LASERJET PARA 42PPM E CICLO DE 100000,	2.209,87	1	R\$ 2.209,87
1200	IMUNOGLOBULINA RHO D (ANTICORPOS ANTI-RHO - D – GESTA	254,86	5	R\$ 1.274,30
1201	IMUNOGLOBULINA RHO D (ANTICORPOS ANTI-RHO - D – GESTA	225,50	50	R\$ 11.275,00

1202	INDAPAMIDA 1,5 MG COMP	0,18	120	R\$ 21,60
1203	INDAPAMIDA 1,5 MG COMP	0,28	200	R\$ 56,00
1204	INDICADOR BIOLÓGICO P/ MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃ	3,21	20	R\$ 64,20
1205	INSETICIDA PARA DETETIZAÇÃO CONTRA: MOSCAS, MOSQUITO	11,94	50	R\$ 597,00
1206	IODOFÓRMIO 10GR - COMPONENTE PARA PASTA OBTURADOR,	36,27	10	R\$ 362,70
1207	IODOPOLIVIDONA 10% (DEGERMANTE) – ANTISSEPSIA DA PELE	25,75	30	R\$ 772,50
1208	IODOPOLIVIDONA 10% (TÓPICO) - TÓPICO INDICAÇÃO ANTISSI	29,00	30	R\$ 870,00
1209	IOGURTE	4,34	60	R\$ 260,40
1210	IONÔMERO DE VIDRO PÓ + LIQUÍDO: Cimento de presa rápida.	18,12	58	R\$ 1.050,96
1211	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML, SOLUCAO PARA INALACA	190,28	1	R\$ 190,28
1212	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML, SOLUCAO PARA INALACA	180,00	1	R\$ 180,00
1213	IRBESARTANA 150 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	1,89	60	R\$ 113,40
1214	IRBESARTANA 150 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	2,10	120	R\$ 252,00
1215	ISOFLAVONA DE SOJA 150MG (EXTRATO DE GLYCINE MAX 40%)	10,97	105	R\$ 1.151,85
1216	ISOSOURCE SOYA 1.2 BAUNILHA 1000ML	14,16	80	R\$ 1.132,80
1217	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG COMPRIMIDO (CAIXA CO	14,74	13	R\$ 191,62
1218	ISOSSORBIDA 10 MG SUBLINGUAL COMP	0,32	120	R\$ 38,40
1219	ISOSSORBIDA 20 MG SUBLINGUAL COMP	0,21	120	R\$ 25,20
1220	ISOSSORBIDA 20 MG SUBLINGUAL COMP	0,20	180	R\$ 36,00
1221	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMP	0,33	120	R\$ 39,60
1222	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMP	0,35	300	R\$ 105,00
1223	ITRACONAZOL 100 MG COMP	0,90	200	R\$ 180,00
1224	ITRACONAZOL 100 MG COMP	0,94	250	R\$ 235,00
1225	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	218,95	4	R\$ 875,80
1226	IVERMECTINA 6 MG COMP	0,49	500	R\$ 245,00
1227	IVERMECTINA 6 MG COMP	0,52	500	R\$ 260,00
1228	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	346,10	1	R\$ 346,10
1229	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	199,95	1	R\$ 199,95
1230	JALECO DESCARTAVEL	16,90	50	R\$ 845,00
1231	JALECO DESCARTAVEL 30G: cor: Branco, tipo de tecido: TNT, tip	1,83	1.100	R\$ 2.013,00
1232	JOELHO LR ½	2,10	5	R\$ 10,50
1233	JOELHO LR ¾	2,69	5	R\$ 13,45
1234	JOELHO SOLD ½	0,54	5	R\$ 2,70
1235	JOELHO SOLD ¾	1,45	5	R\$ 7,25
1236	JOELHO SOLD 50 MM	2,68	5	R\$ 13,40
1237	JOELHO SOLD. 40 MM	4,55	5	R\$ 22,75
1238	Jogo Batente madeira	175,00	2	R\$ 350,00
1239	JOGO DE PALHETAS DO	183,20	1	R\$ 183,20
1240	JOGO DE PASTILHAS DE	683,11	1	R\$ 683,11
1241	JOGO DE PECAS, PACOTE	1.293,37	1	R\$ 1.293,37
1242	Jogo Guarnição	107,00	2	R\$ 214,00
1243	KIT BANHEIRO CROMADO - CONTENDO (PORTA PAPEL HIGIÊN	97,00	4	R\$ 388,00
1244	KIT CORREIA + TENSORES DUCATO 2.3	1.029,78	1	R\$ 1.029,78
1245	KIT DE ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO	81,89	20	R\$ 1.637,80
1246	KIT DE ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO	81,89	15	R\$ 1.228,35
1247	KIT HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO COMPLETA	160,00	1	R\$ 160,00
1248	KIT LIMPA FREIOS	80,00	1	R\$ 80,00
1249	KIT LIMPEZA INJ. DIESEL VIA TANQUE	75,00	1	R\$ 75,00
1250	KIT LUB	51,77	3	R\$ 155,31
1251	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ENHANCE CH	209,52	5	R\$ 1.047,60
1252	KIT PEÇAS FILTRO DE OLEO E FILTRO D	218,42	1	R\$ 218,42
1253	KIT PORTA PRONTA (BATENTE, PORTA, FECHADURA, DOBRADIÇ	722,27	1	R\$ 722,27
1254	KIT REVISÃO BRAZZO	72,00	1	R\$ 72,00
1255	KOLLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 1% POMADA	13,00	150	R\$ 1.950,00
1256	KOLLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 1% POMADA	17,25	30	R\$ 517,50

1257	LÃ DE AÇO, pacote com 8 unid.	2,57	40	R\$ 102,80
1258	LACTOBACILOS ACIDOPHILUS BIFIDOBACTERIUM	5,82	300	R\$ 1.746,00
1259	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	5,99	50	R\$ 299,50
1260	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	7,40	150	R\$ 1.110,00
1261	LACTULOSE 667MG/ML SOL. ORAL FR. C/ 120ML C. DOSADOR G	7,14	80	R\$ 571,20
1262	LACTULOSE 667MG/ML SOL. ORAL FR. C/ 120ML C. DOSADOR G	284,50	1	R\$ 284,50
1263	LAMINA DE BISTURI 15C c/100 um: Confeccionadas em aço car	26,40	20	R\$ 528,00
1264	LÂMINA DE BISTURI Nº 11/15 - PRODUTO CONFECCIONADAS EM	26,36	4	R\$ 105,44
1265	LAMOTRIGINA 100 MG COMP	0,45	400	R\$ 180,00
1266	LAMOTRIGINA 25 MG COMP	0,28	400	R\$ 112,00
1267	LAMPADA DE LED 12 a 17W E 27.	7,21	20	R\$ 144,20
1268	LAMPADA DE LED 20W E 27.	10,50	20	R\$ 210,00
1269	LAMPADA DE LED 30W E 27.	17,90	30	R\$ 537,00
1270	LAMPADA DE LED 40W E 27.	26,86	10	R\$ 268,60
1271	LAMPADA DE LED 6 a 9w E 27.	4,05	20	R\$ 81,00
1272	LAMPADA DE LED 8 a 13w E 27.	6,50	20	R\$ 130,00
1273	LAMPADA DE LED TUBO 1.20 CM 18 W T8.	10,50	30	R\$ 315,00
1274	LAMPADA DE LED TUBO 60CM 9 W T8.	8,90	20	R\$ 178,00
1275	LANCETA 28G – INDICADA PARA OBTER AMOSTRAS DE SANGUE	12,00	3	R\$ 36,00
1276	LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL ESTERIL EM AC	13,60	90	R\$ 1.224,00
1277	LANTERNA CLINICA	20,00	2	R\$ 40,00
1278	LÁPIS PRETO ECOLÁPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1ª	36,35	6	R\$ 218,10
1279	LARANJA pera	2,98	30	R\$ 89,40
1280	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	820,00	1	R\$ 820,00
1281	LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS	2.958,00	1	R\$ 2.958,00
1282	LEITE CONDENSADO	5,38	40	R\$ 215,20
1283	LEITE DE SOJA ORIGINAL	4,83	50	R\$ 241,50
1284	LEITE INTEGRAL - CAIXA COM 12 litros	48,90	60	R\$ 2.934,00
1285	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER USB 1D, 2D e QR Code (F	531,00	1	R\$ 531,00
1286	LENÇOL DE PAPEL 50M X 50CM - PRODUTO COM MATÉRIA PRIM	78,90	30	R\$ 2.367,00
1287	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR: 70X50 LENÇOL EXTRA BRANCO,	10,95	10	R\$ 109,50
1288	LEVETIRACETAM 250 MG COMP	0,70	360	R\$ 252,00
1289	LEVETIRACETAM 250 MG COMP	0,99	300	R\$ 297,00
1290	LEVO+BENS. 100MG+25MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 60)	44,40	1	R\$ 44,40
1291	LEVO+BENS. 100MG+25MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 60)	44,40	2	R\$ 88,80
1292	LEVO+BENS. 100MG+25MG LIBERACAO PROLONGADA CAPSUL	54,03	2	R\$ 108,06
1293	LEVO+BENS. 200MG+50MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	31,12	5	R\$ 155,60
1294	LEVO+BENS. 200MG+50MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	26,32	1	R\$ 26,32
1295	LEVODOPA 100 MG+ BENSERAZIDA 25 MG COMP	1,40	30	R\$ 42,00
1296	LEVODOPA 100 MG+ BENSERAZIDA 25 MG COMP	0,99	300	R\$ 297,00
1297	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	0,65	400	R\$ 260,00
1298	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	0,74	500	R\$ 370,00
1299	LEVOFLOXACINO 750 MG	4,38	500	R\$ 2.190,00
1300	LEVOFLOXACINO 750 MG	3,90	400	R\$ 1.560,00
1301	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP	0,67	2.000	R\$ 1.340,00
1302	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP	0,59	7.000	R\$ 4.130,00
1303	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMP	0,40	5.000	R\$ 2.000,00
1304	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMP	0,38	2.000	R\$ 760,00
1305	LEVOMEPRIMAZINA HCL 4 % SOL.ORAL NEOZINE FRASCO	12,99	50	R\$ 649,50
1306	LEVOTIROXINA (SODICA) 100MCG COMPRIMIDO (CAIXA COM 3	1,87	30	R\$ 56,10
1307	LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100MCG COMPRIMIDO (CAIXA COM 3	1,88	55	R\$ 103,40
1308	LEVOTIROXINA (SODICA) 25 MCG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30	2,61	131	R\$ 341,91
1309	LEVOTIROXINA (SODICA) 50 MCG COMPRIMIDO CAIXA COM 30	2,55	207	R\$ 527,85
1310	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG C/30	1,87	51	R\$ 95,37
1311	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG COMP	0,16	1.000	R\$ 160,00

1312	LEVOTIROXINA SÓDICA 12,5 MCG COMP	0,25	120	R\$ 30,00
1313	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG COMP	0,22	1.200	R\$ 264,00
1314	LEVOTIROXINA SÓDICA 150 MG COMP	0,25	1.200	R\$ 300,00
1315	LEVOTIROXINA SÓDICA 150 MG COMP	0,27	600	R\$ 162,00
1316	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	0,21	300	R\$ 63,00
1317	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	0,17	1.000	R\$ 170,00
1318	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG (COMPRIMIDO)	1,80	62	R\$ 111,60
1319	LEVOTIROXINA SÓDICA 37.5 MCG COMP	0,22	100	R\$ 22,00
1320	LEVOTIROXINA SÓDICA 37.5 MCG COMP	0,26	180	R\$ 46,80
1321	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMP	0,20	300	R\$ 60,00
1322	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMP	0,17	2.000	R\$ 340,00
1323	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG	0,20	5.000	R\$ 1.000,00
1324	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG	0,22	600	R\$ 132,00
1325	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG COMP	0,27	180	R\$ 48,60
1326	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG COMP	0,27	1.000	R\$ 270,00
1327	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20MG/G GEL TOPICO - BISNAGA CAIXA	217,67	1	R\$ 217,67
1328	LIDOCAÍNA 2% AMPOLA	3,55	120	R\$ 426,00
1329	LIDOCAÍNA 2% AMPOLA	5,84	50	R\$ 292,00
1330	LIDOCAÍNA 20MG/G GELÉIA BISNAGA	2,70	50	R\$ 135,00
1331	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO DENTISPLY Nº 15 21MM : Em aço inoxidável	41,40	12	R\$ 496,80
1332	LIMPA AR GRANADA CLASSIC	50,00	3	R\$ 150,00
1333	LIMPA BICO FLEX	68,00	6	R\$ 408,00
1334	LIMPA BICOS	48,00	7	R\$ 336,00
1335	LIMPA CIMENTO CAL SUJEIRAS FIM DE OBRA EXTRA FORTE 5 LITROS	48,00	30	R\$ 1.440,00
1336	LIMPADOR INSTANTÂNEO, PARA VIDROS, C/ 500 ML - COM BOBINA	7,88	100	R\$ 788,00
1337	LIMPADOR, MULTIUSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, FRASCO COM 100 ML	5,55	100	R\$ 555,00
1338	LIMPEZA CORPO BOI	122,50	1	R\$ 122,50
1339	LIMPEZA DA CAIXA EVAPORADORA	210,00	5	R\$ 1.050,00
1340	LIMPEZA DE BICOS (4)	170,00	6	R\$ 1.020,00
1341	LIMPEZA DE CAIXA E	210,00	1	R\$ 210,00
1342	LIMPEZA DO SISTEMA DE FREIOS	50,00	1	R\$ 50,00
1343	LIMPEZA INJ. DIESEL	10,00	5	R\$ 50,00
1344	LIMPEZA VALVULAS	245,00	1	R\$ 245,00
1345	LINAGLIPTINA 2,5 MG + METFORMINA 850 MG COMP	3,24	210	R\$ 680,40
1346	LINAGLIPTINA 2,5 MG + METFORMINA 850 MG COMP	3,54	60	R\$ 212,40
1347	LINAGLIPTINA 5 MG COMP	7,50	390	R\$ 2.925,00
1348	LINAGLIPTINA 5 MG COMP	3,50	1.200	R\$ 4.200,00
1349	LISDEXANFETAMINA 30 MG COMP	9,99	300	R\$ 2.997,00
1350	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205 X 300 MM, CAPA/CONTEINER	7,50	20	R\$ 150,00
1351	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS, FORMATAÇÃO	7,80	20	R\$ 156,00
1352	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 15X15X15	35,87	8	R\$ 286,96
1353	LIXEIRA COM PEDAL, 50 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO 20X20X20	75,30	8	R\$ 602,40
1354	LIXEIRA COM TAMPA, 97 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO 25X25X25	77,44	8	R\$ 619,52
1355	Locação de Equipamento de Som Profissional de pequeno porte	549,00	3	R\$ 1.647,00
1356	LONGARINA	468,00	5	R\$ 2.340,00
1357	LOPERAMIDA 2MG	0,22	500	R\$ 110,00
1358	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO	2,30	100	R\$ 230,00
1359	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO	3,93	50	R\$ 196,50
1360	LORATADINA 10 MG COMP	0,11	500	R\$ 55,00
1361	LORATADINA 10 MG COMP	0,09	4.000	R\$ 360,00
1362	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 360)	32,58	12	R\$ 390,96
1363	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	0,93	50	R\$ 46,50
1364	LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO (CAIXA COM 50 ML)	124,00	8	R\$ 992,00
1365	LORAZEPAM 2 MG COMP	0,14	1.000	R\$ 140,00
1366	LOSARTANA (POTÁSSICA) 50MG COMPRIMIDO	1,50	40	R\$ 60,00

1367	LOSARTANA (POTÁSSICA) 50MG COMPRIMIDO	1,50	20	R\$ 30,00
1368	LOSARTANA (POTASSICA) 50MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 960)	56,64	2	R\$ 113,28
1369	LOSARTANA (POTASSICA) 50MG COMPRIMIDO CAIXA COM 30	1,50	100	R\$ 150,00
1370	LOSARTANA 50MG COMP	0,06	2.000	R\$ 120,00
1371	LOSARTANA 50MG COMP	0,07	500	R\$ 35,00
1372	LOXOPROFENO 60 MG COMP	1,55	60	R\$ 93,00
1373	LOXOPROFENO 60 MG COMP	1,45	120	R\$ 174,00
1374	LUB ACD SINT FLEX 0W20 1/2LT	37,58	129	R\$ 4.847,82
1375	LUBRIFICACAO PART	46,55	1	R\$ 46,55
1376	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML: Su	19,90	12	R\$ 238,80
1377	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: CERA MICRO	6,89	20	R\$ 137,80
1378	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO G - PRODUTO ALTA FLE	14,85	100	R\$ 1.485,00
1379	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO M - PRODUTO ALTA FLE	14,85	200	R\$ 2.970,00
1380	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO P - PRODUTO ALTA FLE	14,84	200	R\$ 2.968,00
1381	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO XG - PRODUTO ALTA FL	19,99	10	R\$ 199,90
1382	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX Nº 7 - DESENVOLVIDA COM	1,16	100	R\$ 116,00
1383	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA natural forrada, palma antiderra	9,35	30	R\$ 280,50
1384	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderr	9,35	30	R\$ 280,50
1385	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antiderr	9,36	30	R\$ 280,80
1386	LUVA LR 1/2 PVC LATÃO AZUL	9,99	20	R\$ 199,80
1387	Luva LR 3/4 PVC	1,45	15	R\$ 21,75
1388	LUVA LR 3/4 PVC LATÃO AZUL	9,79	15	R\$ 146,85
1389	LUVA SOLDAVEL 50 MM	4,85	3	R\$ 14,55
1390	LUVA TAMANHO P LATEX C/100 : Possui punho com acabament	12,20	600	R\$ 7.320,00
1391	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX Nº 8 - DESENVOLVIDA CO	1,17	20	R\$ 23,40
1392	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX Nº 7.5 - DESENVOLVIDA	1,17	300	R\$ 351,00
1393	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX Nº 8,5 - DESENVOLVIDA C	1,17	5	R\$ 5,85
1394	MACA BEAUTY SPA FIXA COM REGULAGEM DE ALTURA E ORIFÍ	1.127,10	2	R\$ 2.254,20
1395	MAÇÃ, TIPO FUNGI	7,65	30	R\$ 229,50
1396	MACARRÃO ESPAGUETE	3,79	10	R\$ 37,90
1397	MACARRÃO PARAFUSO	3,75	10	R\$ 37,50
1398	MAIONESE TRADICIONAL - POTE	6,13	40	R\$ 245,20
1399	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE	2,20	60	R\$ 132,00
1400	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE	1,98	100	R\$ 198,00
1401	MAMÃO	7,39	30	R\$ 221,70
1402	MAN. COM MUD. DE	220,50	1	R\$ 220,50
1403	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 1.	2,78	50	R\$ 139,00
1404	MANGUEIRA NORMATIZADA PARA GÁS DE FOGÃO GLP	10,20	10	R\$ 102,00
1405	MANGUEIRA P/ JARDIM - MANGUEIRA FLEXÍVEL - PRESSÃO DA	3,45	30	R\$ 103,50
1406	MANGUEIRA PVC MARRON 3/4.	2,20	20	R\$ 44,00
1407	MANITOL 20% FRASCO SOLUÇÃO INJETAVEL	7,29	100	R\$ 729,00
1408	MANITOL 20% FRASCO SOLUÇÃO INJETAVEL	8,00	200	R\$ 1.600,00
1409	MANTEIGA: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓD	10,68	20	R\$ 213,60
1410	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS REFRIGERADORES MODELO R	1.315,00	4	R\$ 5.260,00
1411	MARACUJÁ	10,60	20	R\$ 212,00
1412	MARGARINA COM SAL, POTE 500 gr	7,30	40	R\$ 292,00
1413	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ESTÉRIL PRODUTO DE ALTA CONCENTR	6,66	50	R\$ 333,00
1414	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ESTÉRIL PRODUTO DE ALTA CONCENTR	7,44	50	R\$ 372,00
1415	MASCARA N95 PFF2: Possui 6 camadas de proteção, com clip n	0,59	200	R\$ 118,00
1416	MASCARA TRIPLA COM 50: Clip para ajuste nasal; Cor Branca; N	4,40	900	R\$ 3.960,00
1417	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM 50 MASCARAS	8,89	250	R\$ 2.222,50
1418	MECLIZINA 25 MG COMP	1,25	500	R\$ 625,00
1419	MECLIZINA 25 MG COMP	1,39	300	R\$ 417,00
1420	MEIA CANA PARA FORRO DE PVC	3,05	100	R\$ 305,00
1421	MEIA CANA PINUS TRATADO 2 X 2 X 300 CM	2,70	100	R\$ 270,00

1422	MELANCIA GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEIT	2,33	20	R\$ 46,60
1423	MELÃO	4,69	30	R\$ 140,70
1424	MELOXICAM 15 MG COMP	0,19	200	R\$ 38,00
1425	MELOXICAM 15 MG COMP	0,10	400	R\$ 40,00
1426	MEMANTINA 10MG COMP	0,53	400	R\$ 212,00
1427	MEMANTINA 10MG COMP	0,23	200	R\$ 46,00
1428	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR3 1600 MHZ 8 GB CL11 24	127,00	1	R\$ 127,00
1429	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR4 2400 MHZ 8 GB (KINGST	221,84	2	R\$ 443,68
1430	MESA AUXILIAR	299,99	1	R\$ 299,99
1431	MESA CARRINHO AUXILIAR TUBULAR – MEDIDAS INTERNA BAN	260,00	3	R\$ 780,00
1432	MESA DE ESCRITORIO	410,00	4	R\$ 1.640,00
1433	MESA DE ESCRITÓRIO: Base AÇO / FERRO PINTADO, COMPOSIÇ	315,00	3	R\$ 945,00
1434	MESA DE MAYO	202,50	2	R\$ 405,00
1435	MESA DE MAYO	338,00	4	R\$ 1.352,00
1436	MESA PARA COMPUTADOR	390,00	2	R\$ 780,00
1437	MESA PARA COMPUTADOR	320,00	1	R\$ 320,00
1438	MESALAZINA 800 MG COMP	1,65	120	R\$ 198,00
1439	MESALAZINA 800 MG COMP	1,55	300	R\$ 465,00
1440	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG COMPRIMIDO (CAIXA CO	15,52	11	R\$ 170,72
1441	METFORMINA HCL 500 MG COMP	0,10	1.000	R\$ 100,00
1442	METFORMINA HCL 850 MG COMP	0,10	1.000	R\$ 100,00
1443	METILDOPA 250 MG COMP	0,40	500	R\$ 200,00
1444	METILDOPA 250 MG COMP	0,49	800	R\$ 392,00
1445	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	10,65	1	R\$ 10,65
1446	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	10,65	20	R\$ 213,00
1447	METILDOPA 500 MG COMP	0,93	500	R\$ 465,00
1448	METILDOPA 500 MG COMP	0,84	1.200	R\$ 1.008,00
1449	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	1,49	50	R\$ 74,50
1450	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	2,13	50	R\$ 106,50
1451	METILFENIDATO 10 MG COMP	0,34	5.000	R\$ 1.700,00
1452	METILFENIDATO 10 MG COMP	0,30	7.000	R\$ 2.100,00
1453	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP	0,09	1.000	R\$ 90,00
1454	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP	0,31	300	R\$ 93,00
1455	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 20)	1,43	40	R\$ 57,20
1456	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML FRASCO	1,50	50	R\$ 75,00
1457	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML COM 10 ML OU MAIS FRASCO CA	0,88	5	R\$ 4,40
1458	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML COM 10 ML OU MAIS FRASCO CA	0,88	10	R\$ 8,80
1459	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML AMPOLA	0,65	120	R\$ 78,00
1460	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML AMPOLA	0,69	50	R\$ 34,50
1461	METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM	12,51	240	R\$ 3.002,40
1462	METOPROLOL (TARTARATO) 100 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM	7,80	45	R\$ 351,00
1463	METOTREXATO 2,5 MG COMP	0,94	300	R\$ 282,00
1464	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL C/10 APLICADORES	7,67	220	R\$ 1.687,40
1465	METRONIDAZOL 250 MG COMP	0,14	1.000	R\$ 140,00
1466	METRONIDAZOL 250 MG COMP	0,19	500	R\$ 95,00
1467	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 600)	72,00	1	R\$ 72,00
1468	METRONIDAZOL 40 MG/ML (BENZOATO) SUSP.ORAL FRASCO C	5,74	5	R\$ 28,70
1469	METRONIDAZOL 40MG/ML (BENZOATO)-SUSP.ORAL-FRASCO (C	5,74	10	R\$ 57,40
1470	MICKANIA GLOMERADA SPRENGL (GUACO) SOLUCAO ORAL CA	171,36	13	R\$ 2.227,68
1471	MICONAZOL (NITRATO) 20 MG/G CREME VAGINAL C/14 APLICA	308,00	2	R\$ 616,00
1472	MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G CREME DERMATOLOGICO BISI	98,95	2	R\$ 197,90
1473	MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G CREME VAGINAL C/ 14 APLICA	5,63	20	R\$ 112,60
1474	MICONAZOL 20 MG/G CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA	2,45	100	R\$ 245,00
1475	MICONAZOL 20 MG/G CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA	94,50	1	R\$ 94,50
1476	MICONAZOL 20 MG/G CREME GINECOLÓGICO BISNAGA	7,56	50	R\$ 378,00

1477	MICONAZOL 20 MG/G CREME GINECOLÓGICO BISNAGA	7,99	50	R\$ 399,50
1478	MICROCOMPUTADOR 3.6 GHZ, MEMÓRIA 16 GB, SSD 240 NVM	2.490,00	1	R\$ 2.490,00
1479	MIDAZOLAM 15 MG COMP	1,67	120	R\$ 200,40
1480	MIDAZOLAM 5MG/ML	3,99	20	R\$ 79,80
1481	MIDAZOLAM 5MG/ML	7,33	50	R\$ 366,50
1482	MILHO PARA PIPOCA	5,32	30	R\$ 159,60
1483	MILHO VERDE - LATA	3,20	20	R\$ 64,00
1484	MINI BANDS 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIAS	41,89	5	R\$ 209,45
1485	MINIKIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ULTRA GLOSS	65,92	5	R\$ 329,60
1486	MIRTAZAPINA 15 MG COMP	0,77	1.000	R\$ 770,00
1487	MIRTAZAPINA 15 MG COMP	0,94	1.000	R\$ 940,00
1488	MIRTAZAPINA 30 MG COM	1,30	1.000	R\$ 1.300,00
1489	MIRTAZAPINA 30 MG COM	0,93	1.000	R\$ 930,00
1490	MOCHO	368,00	1	R\$ 368,00
1491	MOCHO	299,00	3	R\$ 897,00
1492	MODULO INTERRUPTOR.	3,80	10	R\$ 38,00
1493	MÓDULO TOMADA UNIV. 10A	2,90	6	R\$ 17,40
1494	MÓDULO TOMADA UNIV. 20A	2,90	6	R\$ 17,40
1495	MOLDURA DE GESSO	12,70	75	R\$ 952,50
1496	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NÃO TÓXICO, C	2,00	40	R\$ 80,00
1497	MONITOR LED 23" OU SUPERIOR - COM AJUSTE DE ALTURA (AC	1.020,00	1	R\$ 1.020,00
1498	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG SACHÊ	1,80	60	R\$ 108,00
1499	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG SACHÊ	2,05	120	R\$ 246,00
1500	MOPAR MAXPRO SYNT DIESEL DPF C2 5W30 LT	69,66	6	R\$ 417,96
1501	MORANGO de primeira qualidade, em grau médio de amadurec	34,80	20	R\$ 696,00
1502	MORFINA SULFATO 10 MG/ML AMPOLA	2,59	50	R\$ 129,50
1503	MORFINA SULFATO 10 MG/ML AMPOLA	3,10	100	R\$ 310,00
1504	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR	29,00	5	R\$ 145,00
1505	MULTIFUNCIONAL LASER, COLORIDA, REDE, USB, WI-FI, M479D	4.469,00	1	R\$ 4.469,00
1506	MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMATICA, REDE, USB, WI-F	3.399,90	1	R\$ 3.399,90
1507	NAN COMFOR 1	13,72	260	R\$ 3.567,20
1508	NAN COMFOR 2	28,39	250	R\$ 7.097,50
1509	NAN HA	38,00	80	R\$ 3.040,00
1510	NAN SEM LACTOSE	24,25	280	R\$ 6.790,00
1511	NAPROXENO 500 MG COMP	0,50	400	R\$ 200,00
1512	NAPROXENO 500 MG COMP	0,75	300	R\$ 225,00
1513	NARATRIPTANA 2,5 MG COMP	2,46	30	R\$ 73,80
1514	NARATRIPTANA 2,5 MG COMP	2,10	200	R\$ 420,00
1515	NATA 300 g - POTE	9,75	20	R\$ 195,00
1516	NEBIVOLOL 5 MG COMP	0,65	1.200	R\$ 780,00
1517	NEBIVOLOL 5 MG COMP	0,58	600	R\$ 348,00
1518	NEBULIZADOR COMPLETO ADULTO – PRODUTO POSSUI MÁSCA	8,40	2	R\$ 16,80
1519	NEBULIZADOR COMPLETO PEDIATRO - PRODUTO POSSUI MÁSC	8,40	2	R\$ 16,80
1520	NEBULIZADOR PORTÁTIL	116,00	1	R\$ 116,00
1521	NEBULIZADOR PORTÁTIL	113,00	7	R\$ 791,00
1522	NEOMICINA POMADA DERMATOLÓGICA	2,28	300	R\$ 684,00
1523	NEOMICINA POMADA DERMATOLÓGICA	1,88	900	R\$ 1.692,00
1524	NEURODYN III IBRAMED – APARELHO DE TENS, FES E BURST 02	718,00	1	R\$ 718,00
1525	NEURODYN MULTICORRENTES – APARELHO DE CORRENTES (9X	2.230,00	1	R\$ 2.230,00
1526	NIFEDIPINO 10 MG COMP	0,43	500	R\$ 215,00
1527	NIFEDIPINO 20 MG	0,16	4.000	R\$ 640,00
1528	NIFEDIPINO 20 MG	0,18	1.500	R\$ 270,00
1529	NIMESULIDA 100MG COMP	0,11	4.000	R\$ 440,00
1530	NIMESULIDA 100MG COMP	0,09	15.000	R\$ 1.350,00
1531	NIMESULIDA 50 MG/ML FRASCO	1,75	50	R\$ 87,50

1532	NIMESULIDA 50 MG/ML FRASCO	1,75	30	R\$ 52,50
1533	NIMESULIDA BETACICLODEXTRINA 400MG	2,78	400	R\$ 1.112,00
1534	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP. ORAL	3,99	50	R\$ 199,50
1535	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP. ORAL	3,50	50	R\$ 175,00
1536	NISTATINA 100000UI/ML SUSPENSAO ORAL COM 50ML-FRASCO	206,50	1	R\$ 206,50
1537	NISTATINA CREME GINECOLÓGICO 25.000 UI/G BISNAGA	3,70	400	R\$ 1.480,00
1538	NISTATINA CREME GINECOLÓGICO 25.000 UI/G BISNAGA	6,19	150	R\$ 928,50
1539	NITAXOZANIDA 20MG/ML SUSP. ORAL FRASCOS	10,49	50	R\$ 524,50
1540	NITAXOZANIDA 20MG/ML SUSP. ORAL FRASCOS	14,00	50	R\$ 700,00
1541	NITAZOXANIDA 500 MG COMP.	3,70	300	R\$ 1.110,00
1542	NITAZOXANIDA 500 MG COMP.	2,34	300	R\$ 702,00
1543	NITROFURANTOÍNA 100 MG COMP	0,29	600	R\$ 174,00
1544	NITROFURANTOÍNA 100 MG COMP	0,24	1.000	R\$ 240,00
1545	NITROFURANTOINA 100 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 280)	71,49	13	R\$ 929,37
1546	NOBREAK UPS 600VA 115V Intelbras (XNB600)	336,30	2	R\$ 672,60
1547	NONA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
1548	NORETISTERONA 0,35 MG COMP	1,97	50	R\$ 98,50
1549	NORETISTERONA 0,35 MG COMP	0,30	210	R\$ 63,00
1550	NORFLOXACINO 400 MG COMP	0,60	500	R\$ 300,00
1551	NORFLOXACINO 400 MG COMP	0,53	500	R\$ 265,00
1552	NORIPURUM EV HIDROXIDO DE FERRO 20 MG/ML) INJETAVEL	12,18	60	R\$ 730,80
1553	NORIPURUM EV HIDROXIDO DE FERRO 20 MG/ML) INJETAVEL	14,47	200	R\$ 2.894,00
1554	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG CAPSULA (CAIXA COM 50)	109,20	1	R\$ 109,20
1555	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 75MG CAPSULA (CAIXA COM 30)	16,90	20	R\$ 338,00
1556	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 75MG CAPSULA (CAIXA COM 30)	21,30	10	R\$ 213,00
1557	NORTRIPTILINA HCL 25 MG COMP	0,36	2.000	R\$ 720,00
1558	NORTRIPTILINA HCL 75 MG COMP	1,20	2.000	R\$ 2.400,00
1559	NORTRIPTILINA HCL 75 MG COMP	1,24	120	R\$ 148,80
1560	NOTEBOOK INTEL CORE I3-10110U, WINDOWS 10 PRO, 4GB, 25	2.429,97	1	R\$ 2.429,97
1561	NOVASOURCE GC BAUNILHA SA 1000ML	28,00	100	R\$ 2.800,00
1562	NOVASOURCE GI CONTROL 1,5 KCAL/ML	32,00	100	R\$ 3.200,00
1563	NOVASOURCE SERNIOR BAUNILHA 1000ML	23,38	280	R\$ 6.546,40
1564	NUTREM ACTIVE BAUNILHA	33,23	280	R\$ 9.304,40
1565	NUTREM JUNIOR	30,00	230	R\$ 6.900,00
1566	OCULOS DE PROTEÇÃO: Óculos com lente única em policarbona	4,20	150	R\$ 630,00
1567	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTEÚDO 360ML/302G, FRAGRA	11,25	80	R\$ 900,00
1568	OITAVA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
1569	OLANZAPINA 10 MG COMP	1,19	600	R\$ 714,00
1570	OLANZAPINA 10 MG COMP	0,68	500	R\$ 340,00
1571	OLANZAPINA 2,5 MG COMP	0,36	300	R\$ 108,00
1572	OLANZAPINA 2,5 MG COMP	0,44	410	R\$ 180,40
1573	OLANZAPINA 5 MG COMP	0,39	600	R\$ 234,00
1574	OLANZAPINA 5 MG COMP	0,39	500	R\$ 195,00
1575	OLEO DE SOJA	9,88	30	R\$ 296,40
1576	OLEO DIESEL	7,29	5	R\$ 36,45
1577	OLEO MINERAL COM 100ML-FRASCO (CAIXA COM 48)	107,78	1	R\$ 107,78
1578	OLEO MINERAL PETROLATO LIQUIDO LAXATIVO ORAL	2,97	100	R\$ 297,00
1579	OLEO MINERAL PETROLATO LIQUIDO LAXATIVO ORAL	6,59	50	R\$ 329,50
1580	OLEO MINERAL, COM 100 ML - FRASCO	107,78	1	R\$ 107,78
1581	OLEO MOTOR 5W40	61,10	3	R\$ 201,63
1582	OLEO SINT. MOTOE 5W30 MB229.51 DB66	71,98	12	R\$ 863,76
1583	OLEO SINT. MOTOR 5W30 MB229.51 DB66	86,68	12	R\$ 1.040,16
1584	OLMESARTANA 20 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	0,70	300	R\$ 210,00
1585	OLMESARTANA 20 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	0,78	1.500	R\$ 1.170,00
1586	OLMESARTANA 40MG + ANLODIPINO 5MG COMP	1,95	1.500	R\$ 2.925,00

1587	OLMESARTANA 40MG + ANLODIPINO 5MG COMP	2,27	600	R\$ 1.362,00
1588	OMEPRAZOL 20MG CAPS	0,11	10.000	R\$ 1.100,00
1589	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA (CAIXA COM 490)	48,95	55	R\$ 2.692,25
1590	OMEPRAZOL 40MG CAPS	0,73	500	R\$ 365,00
1591	OMEPRAZOL 40MG CAPS	0,54	300	R\$ 162,00
1592	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG I.V.	11,34	150	R\$ 1.701,00
1593	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG I.V.	15,90	100	R\$ 1.590,00
1594	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 4 MG COMPRIMIDO DE DESIN	33,68	32	R\$ 1.077,76
1595	ONDASETRONA 8 MG COMP ORODISPERSIVEL	2,50	100	R\$ 250,00
1596	ONDASETRONA 8 MG COMP ORODISPERSIVEL	1,48	120	R\$ 177,60
1597	OPTCLEAN	7,98	2	R\$ 15,96
1598	ORGANIZADOR DE MESA 3 EM 1 PORTA LÁPIS, LEMBRETE E CLI	7,00	40	R\$ 280,00
1599	ORLISTATE 120MG	3,20	1.000	R\$ 3.200,00
1600	OTOCIRIAX SOL.OTOLÓGICA CIPROFLOXACINO 2MG/ML + HIDR	30,99	50	R\$ 1.549,50
1601	OTOSCÓPIO SIMPLES	240,00	3	R\$ 720,00
1602	OVERBALL BOLA DE EXERCICIOS 26 CM	18,88	3	R\$ 56,64
1603	OXACICLINA 500 MG F.A	2,27	30	R\$ 68,10
1604	OXACICLINA 500 MG F.A	2,39	50	R\$ 119,50
1605	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COMP	0,45	10.000	R\$ 4.500,00
1606	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COMP	0,36	3.000	R\$ 1.080,00
1607	OXCARBAZEPINA 300 MG COMP	0,77	5.000	R\$ 3.850,00
1608	OXCARBAZEPINA 600MG COMP	1,52	2.000	R\$ 3.040,00
1609	OXICODONA 10 MG COMP	5,80	600	R\$ 3.480,00
1610	OXICODONA 10 MG COMP	8,44	600	R\$ 5.064,00
1611	OXÍMETRO DE PULSO	948,00	1	R\$ 948,00
1612	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO – UTILIZADO EM PACIENTES ADUL	40,00	50	R\$ 2.000,00
1613	OXISANITIZACAO	210,00	3	R\$ 630,00
1614	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM LATÃO, COM CABO DE MADEIRA	9,31	6	R\$ 55,86
1615	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 12 W NA COR BRANCA	20,00	5	R\$ 100,00
1616	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 18 W NA COR BRANCA	24,00	5	R\$ 120,00
1617	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 24 W NA COR BRANCA	44,85	5	R\$ 224,25
1618	PAINEL DE LED DE EMBUTIR 32 W NA COR BRANCA	98,95	5	R\$ 494,75
1619	PAINEL DE LED DE SOBREPO 24W NA COR BRANCA	39,00	5	R\$ 195,00
1620	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 12 W NA COR BRANCA	19,81	5	R\$ 99,05
1621	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 18 W NA COR BRANCA	25,73	5	R\$ 128,65
1622	PAINEL DE LED DE SOBREPOR 32 W NA COR BRANCA	103,90	5	R\$ 519,50
1623	PALITO VARETA PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 50 UNIDA	4,75	10	R\$ 47,50
1624	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alt	13,40	30	R\$ 402,00
1625	PANO LIMPEZA	3,12	1	R\$ 3,12
1626	PANO LIMPEZA	2,86	6	R\$ 17,16
1627	PANTOPRAZOL 20 MG COMP	0,21	1.000	R\$ 210,00
1628	PANTOPRAZOL 20 MG COMP	0,15	2.000	R\$ 300,00
1629	PANTOPRAZOL 40 MG COMP	0,18	3.000	R\$ 540,00
1630	PANTOPRAZOL 40 MG COMP	0,20	1.000	R\$ 200,00
1631	PAPAGAIO INOX	118,00	2	R\$ 236,00
1632	PAPAGAIO INOX COLETOR P/ URINA MASCULINO - PRODUTO É	95,90	4	R\$ 383,60
1633	PAPEL TOALHA BRANCO, EXTRA LUXO, INTERFOLHAS, FORM	11,25	180	R\$ 2.025,00
1634	PAPEL ALUMÍNIO, em rolo medindo 30 cm de largura e 7,5 m d	6,14	10	R\$ 61,40
1635	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 M X 15 CM – PRODUTO COM EM	66,15	10	R\$ 661,50
1636	PAPEL GRAU 50X100: A embalagem tubular é produzida com pa	25,00	35	R\$ 875,00
1637	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 M X 12 CM - PRODUTO COM EMB	49,02	50	R\$ 2.451,00
1638	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 M X 30 CM - PRODUTO EMBALAG	138,00	10	R\$ 1.380,00
1639	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PT C/64 ROLOS DE 30	110,39	50	R\$ 5.519,50
1640	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ÁSPERO, BOBINA	107,05	6	R\$ 642,30
1641	PAPEL PARA ECG NIHON KOHDEN 1150 63MMX30M - PAPEL TE	65,00	10	R\$ 650,00

1642	PAPEL PRESENTE COM DIVERSAS CORES E ESTAMPAS BOBINA N	48,00	6	R\$ 288,00
1643	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, GRAMATURA 75G/M ² DIMENSÕE	4,75	40	R\$ 190,00
1644	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSÕES: 210 MM	167,20	40	R\$ 6.688,00
1645	PAPEL TOALHA 22,5 X 20CM - PRODUTO COMPOSTO POR 100 %	11,83	500	R\$ 5.915,00
1646	PAPEL TOALHA BRANCO - 23CM x 23CM – papel toalha branco	4,34	100	R\$ 434,00
1647	PAR DE PLACA PARA VEICULOS PADRAO MERCOSUL	110,00	2	R\$ 220,00
1648	PAR DE PLACA PARA VEICULOS PADRAO MERCOSUL	110,00	2	R\$ 220,00
1649	PARACETAMOL 200 MG /ML FRASCO	1,38	200	R\$ 276,00
1650	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL CAIXA COM 100	124,00	12	R\$ 1.488,00
1651	PARACETAMOL 500 MG + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 3	0,41	300	R\$ 123,00
1652	PARACETAMOL 500 MG + CODEÍNA 30 MG COMP	0,55	600	R\$ 330,00
1653	PARACETAMOL 500 MG + CODEÍNA 30 MG COMP	0,54	2.000	R\$ 1.080,00
1654	PARACETAMOL 500 MG COMP	0,10	10.000	R\$ 1.000,00
1655	PARACETAMOL 500 MG COMP	0,10	2.000	R\$ 200,00
1656	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	44,50	45	R\$ 2.002,50
1657	PARAFUSO	10,22	1	R\$ 10,22
1658	PARAFUSO C/ BUCHA Nº10	0,57	100	R\$ 57,00
1659	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	0,38	100	R\$ 38,00
1660	PARAFUSO C/ BUCHA Nº8	0,25	100	R\$ 25,00
1661	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 16MM	17,70	1	R\$ 17,70
1662	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 20MM	24,80	1	R\$ 24,80
1663	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 25MM	28,80	1	R\$ 28,80
1664	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 30MM	33,50	1	R\$ 33,50
1665	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 35MM	42,00	1	R\$ 42,00
1666	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 40MM	54,00	1	R\$ 54,00
1667	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 45MM	48,00	1	R\$ 48,00
1668	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 50MM	69,00	1	R\$ 69,00
1669	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	2,30	10	R\$ 23,00
1670	PARAFUSO PARA FORRO PVC	36,50	10	R\$ 365,00
1671	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 50MM	0,88	100	R\$ 88,00
1672	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 70MM	0,90	100	R\$ 90,00
1673	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16X110 C/ARRUELA VEDAÇ	1,20	100	R\$ 120,00
1674	PAREDE DE GESSO ACARTONADO	114,27	27	R\$ 3.085,29
1675	PAROXETINA 10 MG COMP	1,93	300	R\$ 579,00
1676	PAROXETINA 10 MG COMP	2,20	300	R\$ 660,00
1677	PAROXETINA 12,5 MG COMP	1,67	300	R\$ 501,00
1678	PAROXETINA 12,5 MG COMP	1,72	1.000	R\$ 1.720,00
1679	PAROXETINA 15 MG COMP	1,92	600	R\$ 1.152,00
1680	PAROXETINA 15 MG COMP	1,54	300	R\$ 462,00
1681	PAROXETINA 20 MG COMP	0,26	1.500	R\$ 390,00
1682	PAROXETINA 20 MG COMP	0,23	4.000	R\$ 920,00
1683	PASSIFLORA INCARNATA 100MG + CRATAEGUS 50MG + SALIX A	46,51	300	R\$ 13.953,00
1684	PASTA FRACAO	18,36	3	R\$ 55,08
1685	PASTA SUSPENSIVA CASTANHA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA	2,50	30	R\$ 75,00
1686	PASTA SUSPENSIVA, MARMORIZADA PLASTIFICADA, TAMANHO A	2,10	100	R\$ 210,00
1687	PASTILHAS DIANTEIRA	98,60	1	R\$ 98,60
1688	PASTILHAS DO FREIO DIANTEIRO	100,30	1	R\$ 100,30
1689	PATCH CORD CAT 6 1,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	28,99	10	R\$ 289,90
1690	PATCH CORD CAT 6 2,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	33,99	5	R\$ 169,95
1691	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 52.350,00	8	R\$ 418.800,00
1692	PEDALINHO MINI BIKE - POSSUI UM COMPUTADOR EMBUTIDO	195,00	1	R\$ 195,00
1693	PEDRA BRITA Nº ½	118,00	15	R\$ 1.770,00
1694	PEDRA BRITA Nº1	115,00	15	R\$ 1.725,00
1695	PEDRA SANITÁRIA, ação bacteriostática, com suporte plástico, p	2,94	40	R\$ 117,60
1696	PELÍCULA PARA APLICAÇÃO EM VIDRO	42,75	8	R\$ 342,00

1697	PEN DRIVE 16GB UBS 3.1	25,96	5	R\$ 129,80
1698	PEN DRIVE 32GB UBS 3.1	34,34	1	R\$ 34,34
1699	PENTOXFILINA 400 MG COMP	1,39	3.000	R\$ 4.170,00
1700	PENTOXFILINA 400 MG COMP	1,49	410	R\$ 610,90
1701	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE ME	37,20	10	R\$ 372,00
1702	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG COMP	5,00	200	R\$ 1.000,00
1703	PERMETRINA 1% LOÇÃO FRASCO	2,42	50	R\$ 121,00
1704	PERMETRINA 1% LOÇÃO FRASCO	3,88	50	R\$ 194,00
1705	PERMETRINA 10MG/ML LOCAO- FRASCO (CAIXA COM 50)	93,72	4	R\$ 374,88
1706	PERMETRINA 5% LOÇÃO	7,47	50	R\$ 373,50
1707	PERMETRINA 5% LOÇÃO	3,50	50	R\$ 175,00
1708	PILHAS ALCALINAS (AA, PACOTE COM 2 PILHAS)	7,55	20	R\$ 151,00
1709	PILHAS ALCALINAS (AAA, PACOTE COM 4 PILHAS)	11,39	20	R\$ 227,80
1710	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 14 CM – PRODUTO AÇO INO	13,90	15	R\$ 208,50
1711	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM INSTRUMENTO CIRU	14,98	15	R\$ 224,70
1712	PINÇA AURICULAR 15 CM P/ CURATIVO - INSTRUMENTO CIRÚR	152,36	4	R\$ 609,44
1713	PINÇA CLINICA: Possui ponta serrilhada; Material em aço inoxid	16,17	20	R\$ 323,40
1714	PINÇA KELLY RETA 14 CM - PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL COM	14,90	15	R\$ 223,50
1715	PINÇA KELLY RETO CURVA 14 CM - PRODUTO EM AÇO INOXIDÁ	20,90	15	R\$ 313,50
1716	PINÇA SERRILHADA 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO AR	15,30	4	R\$ 61,20
1717	PINO FÊMEA 10A	2,90	20	R\$ 58,00
1718	PINO FÊMEA 20A	3,90	20	R\$ 78,00
1719	PINO MACHO 10A.	2,77	20	R\$ 55,40
1720	PINO MACHO 20A.	4,80	20	R\$ 96,00
1721	PIOGLITAZONA 15 MG COMP	2,02	500	R\$ 1.010,00
1722	PIOGLITAZONA 15 MG COMP	1,49	210	R\$ 312,90
1723	PIOGLITAZONA 30 MG COMP	2,76	210	R\$ 579,60
1724	PIOGLITAZONA 30 MG COMP	2,43	510	R\$ 1.239,30
1725	PIROXICAM 20 MG COMP	0,27	400	R\$ 108,00
1726	PIROXICAM 20 MG COMP	0,39	120	R\$ 46,80
1727	PIRULITO PCT 500GR	14,34	30	R\$ 430,20
1728	PISO 60X60CM - PEI 5	43,00	20	R\$ 860,00
1729	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127V-220V 60W, CO	15,70	6	R\$ 94,20
1730	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 127	12,80	10	R\$ 128,00
1731	PLACA 2X4 PARA 1 MÓDULO	2,90	5	R\$ 14,50
1732	PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO	2,80	5	R\$ 14,00
1733	PLACA 2X4 PARA 3 MÓDULO	3,50	5	R\$ 17,50
1734	PLACA 4 X 2 C/ FURO.	0,70	10	R\$ 7,00
1735	PLACA 4 X 2 CEGA.	3,80	10	R\$ 38,00
1736	PLACA DE VIDRO	11,10	50	R\$ 555,00
1737	PLAFON PVC E -27.	2,90	20	R\$ 58,00
1738	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, COLORIDO, 450 MMX10 M	39,50	6	R\$ 237,00
1739	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, ESTAMPADO, 450 MMX10	51,90	6	R\$ 311,40
1740	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450 MM	51,50	6	R\$ 309,00
1741	PNEU 165/70/13	273,00	8	R\$ 2.184,00
1742	PNEU 175/70/14	278,00	8	R\$ 2.224,00
1743	PNEU 185/65/14	322,00	32	R\$ 10.304,00
1744	PNEU 185/65/15	275,00	28	R\$ 7.700,00
1745	PNEU 205/60/16	369,00	12	R\$ 4.428,00
1746	PNEU 205/75R16C	455,00	40	R\$ 18.200,00
1747	PNEU 215/75/R16C	499,00	12	R\$ 5.988,00
1748	PNEU 215/75/R17.5	590,00	12	R\$ 7.080,00
1749	PNEU 225/65/R16C	599,00	12	R\$ 7.188,00
1750	PNEU 225/75/R16C	619,00	8	R\$ 4.952,00
1751	PNEU 60/100/17(HONDA BIZ)	160,00	3	R\$ 480,00

1752	PNEU 80/100/14 (HONDA BIZ)	169,00	3	R\$ 507,00
1753	POLICRESULENO 50 MG + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10 M	51,76	50	R\$ 2.588,00
1754	POLICRESULENO 50 MG + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10 M	47,55	150	R\$ 7.132,50
1755	POLIMIXINAB(SULFATO)+NEOMICINA(SULFATO)+FLUOCINOLON	5,98	30	R\$ 179,40
1756	POLIMIXINAB(SULFATO)+NEOMICINA(SULFATO)+FLUOCINOLON	5,99	30	R\$ 179,70
1757	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 3 MG/G 300 GEL 400	20,50	25	R\$ 512,50
1758	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 3 MG/G 300 GEL 400	22,73	20	R\$ 454,60
1759	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 3 MG/G 300 POMAD	21,31	25	R\$ 532,75
1760	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G 500 GEL 400	11,28	50	R\$ 564,00
1761	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G 500 POMAD	21,58	25	R\$ 539,50
1762	POLTRONA HOSPITALAR	738,00	1	R\$ 738,00
1763	POLVILHO AZEDO	4,69	20	R\$ 93,80
1764	PONCÃ	8,33	30	R\$ 249,90
1765	PONTAS DE POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA C/7: Compo	61,69	20	R\$ 1.233,80
1766	PONTAS DIAMANTADAS 1012	16,90	20	R\$ 338,00
1767	PONTAS DIAMANTADAS 1014	16,90	20	R\$ 338,00
1768	PONTAS DIAMANTADAS 1016	16,90	20	R\$ 338,00
1769	PONTAS DIAMANTADAS 1111 F	16,90	10	R\$ 169,00
1770	PONTAS DIAMANTADAS 1112 F	16,90	10	R\$ 169,00
1771	PONTAS DIAMANTADAS 1112 FF	16,90	10	R\$ 169,00
1772	PONTAS DIAMANTADAS 2082	16,90	15	R\$ 253,50
1773	PONTAS DIAMANTADAS 2112	17,48	15	R\$ 262,20
1774	PONTAS DIAMANTADAS 2135	16,90	10	R\$ 169,00
1775	PONTAS DIAMANTADAS 2135 F	16,90	10	R\$ 169,00
1776	PONTAS DIAMANTADAS 2200 F	16,90	15	R\$ 253,50
1777	PONTAS DIAMANTADAS 3017	18,44	10	R\$ 184,40
1778	PONTAS DIAMANTADAS 3038 F	18,44	20	R\$ 368,80
1779	PONTAS DIAMANTADAS 3118	16,90	20	R\$ 338,00
1780	PONTAS DIAMANTADAS 3118 F	16,90	20	R\$ 338,00
1781	PONTAS DIAMANTADAS 3118 FF	16,90	20	R\$ 338,00
1782	PORTA AGULA MAYO H. C/ WIDEA: Trava que confere firmeza e	144,00	10	R\$ 1.440,00
1783	PORTA AGULHA 14CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PAR	22,00	5	R\$ 110,00
1784	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM - INSTRUMENTO CIRÚRGIC	28,00	5	R\$ 140,00
1785	PORTA ALGODÃO EM INOX 14X14 – PRODUTO EM AÇO INOX, C	120,00	14	R\$ 1.680,00
1786	PORTA ALMOFADA DE 80 CM (MADEIRA)	350,00	2	R\$ 700,00
1787	PORTA LISA MADEIRA PINUS 210 X 80CM	112,00	2	R\$ 224,00
1788	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA, COM PREDEDOR DE METAL AN	11,70	30	R\$ 351,00
1789	PRATO DESCARTÁVEL, prato descartável para bolo, embalagem	9,43	40	R\$ 377,20
1790	PREDNISOLONA (FOSFATO SODICO) 4,02MG/ML EQUIVALENTE	199,00	17	R\$ 3.383,00
1791	PREDNISOLONA 20 MG COMP	0,43	100	R\$ 43,00
1792	PREDNISOLONA 20 MG COMP	0,80	600	R\$ 480,00
1793	PREDNISOLONA 20 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	70,05	1	R\$ 70,05
1794	PREDNISOLONA 3 MG/ML XAROPE FRASCO	4,99	200	R\$ 998,00
1795	PREDNISOLONA 3 MG/ML XAROPE FRASCO	6,28	120	R\$ 753,60
1796	PREDNISOLONA 5MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	31,50	1	R\$ 31,50
1797	PREDNISONA 20 G COMP	0,18	2.000	R\$ 360,00
1798	PREDNISONA 20 G COMP	0,22	500	R\$ 110,00
1799	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	2,92	80	R\$ 233,60
1800	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO CAIXA COM 500	70,05	6	R\$ 420,30
1801	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 20)	2,92	45	R\$ 131,40
1802	PREDNISONA 5 MG COMP	0,08	2.000	R\$ 160,00
1803	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	35,00	5	R\$ 175,00
1804	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO CAIXA COM 500	31,50	4	R\$ 126,00
1805	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 20)	1,40	30	R\$ 42,00
1806	PREGABALINA 150 MG COMP	0,70	3.000	R\$ 2.100,00

1807	PREGABALINA 150 MG COMP	0,69	300	R\$ 207,00
1808	PREGABALINA 50 MG CAPS	1,83	300	R\$ 549,00
1809	PREGABALINA 50 MG CAPS	1,90	2.000	R\$ 3.800,00
1810	PREGABALINA 75 MG	0,33	5.000	R\$ 1.650,00
1811	PREGABALINA 75 MG	0,55	1.500	R\$ 825,00
1812	PREGO 12X12 PCT 1 KG CADA	23,89	4	R\$ 95,56
1813	PREGO 15X15 PCT 1 KG CADA	21,25	4	R\$ 85,00
1814	PREGO 17X21 PCT 1 KG CADA	18,38	4	R\$ 73,52
1815	PREGO 17X27 PCT 1 KG CADA	18,30	4	R\$ 73,20
1816	PREGO 22X42 PCT 1KG CADA	18,30	4	R\$ 73,20
1817	PREGO 22X48 PCT 1KG CADA	18,50	2	R\$ 37,00
1818	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 32 MM	0,65	100	R\$ 65,00
1819	PRENDEDOR DE PAPEL, METÁLICO 51 MM.	1,40	100	R\$ 140,00
1820	PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE	3,10	20	R\$ 62,00
1821	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT, DESLOCAMEN	100,00	60	R\$ 6.000,00
1822	PROGESTERONA 200MG	3,22	500	R\$ 1.610,00
1823	PROMETAZINA 25 MG COMP	0,20	500	R\$ 100,00
1824	PROMETAZINA 25 MG COMP	0,16	1.000	R\$ 160,00
1825	PROMETAZINA 25 MG/ML AMPOLA	2,25	400	R\$ 900,00
1826	PROMETAZINA 25 MG/ML AMPOLA	1,98	100	R\$ 198,00
1827	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 200)	22,00	18	R\$ 396,00
1828	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, C/ 2ML AMPO	198,96	1	R\$ 198,96
1829	PROPAFENOMA 300MG COMP	0,81	120	R\$ 97,20
1830	PROPATILNITRATO 10 MG COMP (SUSTRATE)	0,47	2.000	R\$ 940,00
1831	PROPATILNITRATO 10 MG COMP (SUSTRATE)	0,41	7.000	R\$ 2.870,00
1832	PROPILTIOURACILA 100 MG COMP	0,65	120	R\$ 78,00
1833	PROPRAFENONA 150 MG COMP	0,85	120	R\$ 102,00
1834	PROPRANOLOL 40 MG COMP	0,04	1.000	R\$ 40,00
1835	PROPRANOLOL 40 MG COMP	0,06	500	R\$ 30,00
1836	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	17,60	2	R\$ 35,20
1837	PROTETOR ANTI ZIN.	46,55	1	R\$ 46,55
1838	PROTETOR BORNES	50,00	1	R\$ 50,00
1839	PROTETOR CONTRA SURTO 20KA.	46,00	3	R\$ 138,00
1840	PROTETOR DE POLO DE BATERIA	50,00	1	R\$ 50,00
1841	PROTETOR DE POLO DE BATERIA	50,00	1	R\$ 50,00
1842	PROTETOR MOTOR	76,00	1	R\$ 76,00
1843	PROTETOR MOTOR	76,00	1	R\$ 76,00
1844	PROTETOR SOLAR FPS 70 – PRODUTO COM PROTEÇÃO CONTRA	16,00	50	R\$ 800,00
1845	PUDIM EM PÓ DIET	2,15	50	R\$ 107,50
1846	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 16 A 24 DISJ.	62,00	1	R\$ 62,00
1847	QUARTA REVISAO	299,00	1	R\$ 299,00
1848	QUARTA REVISAO	299,00	1	R\$ 299,00
1849	QUETIAPINA 100 MG COMP	0,86	600	R\$ 516,00
1850	QUETIAPINA 100 MG COMP	0,83	800	R\$ 664,00
1851	QUETIAPINA 200 MG COMP	1,15	400	R\$ 460,00
1852	QUETIAPINA 25 MG COMP	0,17	2.000	R\$ 340,00
1853	QUETIAPINA 25 MG COMP	0,24	2.000	R\$ 480,00
1854	QUINTA REVISÃO	299,00	1	R\$ 299,00
1855	RADIOGRAFIA	20,00	800	R\$ 16.000,00
1856	RAMIPRIL 2,5 MG + ANLODIPINO 5 MG COMP	1,65	180	R\$ 297,00
1857	RAMIPRIL 2,5 MG + ANLODIPINO 5 MG COMP	1,48	500	R\$ 740,00
1858	RAMIPRIL 5 MG COMP	1,73	300	R\$ 519,00
1859	RAMIPRIL 5 MG COMP	1,43	60	R\$ 85,80
1860	RASAGILINA 1 MG COMP	4,50	120	R\$ 540,00
1861	REATOR COM ALTO FATOR DE POTENCIA 1X40.	13,50	5	R\$ 67,50

1862	REDUÇÃO 50X25 MM SOLDAVEL	4,20	2	R\$ 8,40
1863	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO	29,40	1.000	R\$ 29.400,00
1864	REFLETOR DE 100W LED.	19,90	5	R\$ 99,50
1865	REFLETOR DE 150W LED.	116,90	5	R\$ 584,50
1866	REFLETOR DE 50W LED.	6,70	5	R\$ 33,50
1867	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LTS - FARDO C/ 06 UNIDADES	26,94	40	R\$ 1.077,60
1868	REGISTROS ESFERA 50 MM	24,00	2	R\$ 48,00
1869	REGISTROS GAVETA ¾	55,00	4	R\$ 220,00
1870	RÉGUA 5 TOMADAS BIVOLT COM PROTEÇÃO CHAVE E LED	24,21	5	R\$ 121,05
1871	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	0,80	100	R\$ 80,00
1872	REJUNTE P/ PISO CERÂMICA	2,90	32	R\$ 92,80
1873	RELE SOBRECARGA 16 A 35A	52,00	1	R\$ 52,00
1874	RELE SOBRECARGA 30 A 50A	71,00	1	R\$ 71,00
1875	RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO - REP IDCLASS BIO/PROX-ASK	1.850,00	3	R\$ 5.550,00
1876	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS,	14,55	200	R\$ 2.910,00
1877	REPOLHO (CONFORME EM EDITAL)	4,65	20	R\$ 93,00
1878	RESINA COMPOSTA Z100 COR A2	100,00	6	R\$ 600,00
1879	RESINA COMPOSTA Z100 COR A3	100,00	6	R\$ 600,00
1880	RESINA FLOW – PREFERENCIA BULKFILL 2 GR: Composição: cerâmica	110,00	52	R\$ 5.720,00
1881	RESINA HERCULITE CLASSIC DENTINA A2	96,06	3	R\$ 288,18
1882	RESINA HERCULITE CLASSIC DENTINA A3	96,06	3	R\$ 288,18
1883	RETEMIC 5 MG (OXIBUTININA) COMP	0,66	300	R\$ 198,00
1884	RETEMIC 5 MG (OXIBUTININA) COMP	0,80	180	R\$ 144,00
1885	RETINOL 100º UI/G +COLECALCIFEROL 400 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO	3,20	150	R\$ 480,00
1886	RETINOL 100º UI/G +COLECALCIFEROL 400 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO	3,06	600	R\$ 1.836,00
1887	REVELADOR PARA RAO X: Agua, dietileno glicol, hidroquinona,	8,27	26	R\$ 215,02
1888	REVESTIMENTO DE CERAMICA PARA PAREDE 33X60	48,82	20	R\$ 976,40
1889	REVISÃO 60.000KM (BRASIL) C	225,00	6	R\$ 1.305,00
1890	RIFAMICINA 10 MG/ML SPRAY	4,85	100	R\$ 485,00
1891	RIFAMICINA 10 MG/ML SPRAY	4,93	10	R\$ 49,30
1892	RISPERIDONA 1 MG COMP	0,13	2.000	R\$ 260,00
1893	RISPERIDONA 1 MG COMP	0,10	1.500	R\$ 150,00
1894	RISPERIDONA 1 MG/ML SOL. ORAL	12,50	30	R\$ 375,00
1895	RISPERIDONA 1 MG/ML SOL. ORAL	11,49	50	R\$ 574,50
1896	RISPERIDONA 2 MG	0,16	3.000	R\$ 480,00
1897	RISPERIDONA 2 MG	0,12	10.000	R\$ 1.200,00
1898	RISPERIDONA 3 MG COMP	0,18	2.000	R\$ 360,00
1899	RISPERIDONA 3 MG COMP	0,22	1.200	R\$ 264,00
1900	RIVAROXABANA 10 MG COMP	1,19	300	R\$ 357,00
1901	RIVAROXABANA 10 MG COMP	2,50	500	R\$ 1.250,00
1902	RIVAROXABANA 15 MG COMP	1,99	980	R\$ 1.950,20
1903	RIVAROXABANA 15 MG COMP	1,19	410	R\$ 487,90
1904	RIVAROXABANA 2,5MG	2,70	180	R\$ 486,00
1905	RIVAROXABANA 20 MG COMP	1,30	410	R\$ 533,00
1906	RIVAROXABANA 20 MG COMP	1,80	1.988	R\$ 3.578,40
1907	RIVASTIGMINA 3,0 MG COMP	4,12	100	R\$ 412,00
1908	RODO EM MADEIRA, COM ESPONJA ABRASIVA (TIPO DUPLA)	11,95	30	R\$ 358,50
1909	RODO DE PUXAR ÁGUA DE ALUMÍNIO, COM REFORÇO ENTRE O	20,70	30	R\$ 621,00
1910	RODO EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 30 CM. ACOMPANHA	11,39	30	R\$ 341,70
1911	RODO P/ PUXAR ÁGUA, COM BORRACHA DUPLA EM EVA, CABO	10,79	30	R\$ 323,70
1912	ROLDANAS PLÁSTICAS 36X36	0,25	50	R\$ 12,50
1913	ROLO DE POSICIONAMENTO 40X15 CM	49,90	2	R\$ 99,80
1914	ROLO MEIA LUA DE POSICIONAMENTO 60X16X25 CM	89,90	2	R\$ 179,80
1915	ROSUVASTATINA 20 MG COMP	0,55	300	R\$ 165,00
1916	ROSUVASTATINA 20 MG COMP	0,35	1.200	R\$ 420,00

1917	ROSUVASTATINA 40 MG COMP	4,10	600	R\$ 2.460,00
1918	ROSUVASTATINA 40 MG COMP	3,89	300	R\$ 1.167,00
1919	ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG COMP	0,30	1.000	R\$ 300,00
1920	ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG COMP	0,30	510	R\$ 153,00
1921	ROUTERBOARD, 5XGIGABIT ETHERNET, SFP, CPU DUAL CORE 88	639,70	1	R\$ 639,70
1922	SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, PACOTE C/ 5 UNIDADES DE 2	12,60	10	R\$ 126,00
1923	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 800 GR, Lª LINHA, COMPOSIÇÃO: TENS	11,75	50	R\$ 587,50
1924	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE OU TALCO, PRONTO USO, GAL	28,91	40	R\$ 1.156,40
1925	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG/5ML INJETÁVEL	10,99	100	R\$ 1.099,00
1926	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG/5ML INJETÁVEL	9,89	200	R\$ 1.978,00
1927	SACCHAROMYCES BAULARDII 17 LIOFILIZADO 100MG	0,85	200	R\$ 170,00
1928	SACO LIXO HOSPITALAR INFECTANTE DE 20 L - SACO DE LIXO PI	13,33	30	R\$ 399,90
1929	SACO PARA HAMPER - SACO PARA HAMPER EM ALGODÃO CRÚ	80,00	6	R\$ 480,00
1930	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR 50 LITROS - SACO PARA ACONDICI	21,82	50	R\$ 1.091,00
1931	Saco plástico para embalar doce tamanho 10cm x 20cm com 10	5,39	6	R\$ 32,34
1932	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, reforçado, fabricad	12,70	40	R\$ 508,00
1933	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,75	40	R\$ 870,00
1934	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,65	40	R\$ 866,00
1935	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,29	40	R\$ 851,60
1936	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,88	40	R\$ 875,20
1937	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	29,88	40	R\$ 1.195,20
1938	SAGU 500 GR PTC	5,95	20	R\$ 119,00
1939	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO PARA SOLUÇÃO ORAL COM 27,	56,00	2	R\$ 112,00
1940	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO PARA SOLUÇÃO ORAL COM 27,	31,15	7	R\$ 218,05
1941	SAL REFINADO IODADO	2,25	20	R\$ 45,00
1942	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE FRASCO	1,49	200	R\$ 298,00
1943	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE FRASCO	1,57	20	R\$ 31,40
1944	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY	10,16	10	R\$ 101,60
1945	SALBUTAMOL 100 MCG SPRAY	11,25	20	R\$ 225,00
1946	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL ORAL C/200 DOSES FR	8,62	50	R\$ 431,00
1947	SALICILATO DE METILA 52,5 MG + CANFORA 44,4+ LEVOMENTC	15,54	30	R\$ 466,20
1948	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não	9,00	12	R\$ 108,00
1949	SARDINHA EM CONSERVA LATA 125 GR	5,44	30	R\$ 163,20
1950	SARRAFO DE PINUS 5CM COM 3 METROS	3,80	150	R\$ 570,00
1951	SAXAGLIPTINA 5 MG COMP	3,61	180	R\$ 649,80
1952	SAXAGLIPTINA 5 MG COMP	3,81	60	R\$ 228,60
1953	SCALP DESCARTÁVEL TAMANHO 25G - COM 100 - TUBO FEITO	22,77	20	R\$ 455,40
1954	SCALP DESCARTÁVEL TAMANHO 27G - COM 100- TUBO FEITO I	22,77	20	R\$ 455,40
1955	SCALP DESCARTÁVEL TAMANHO 21G - COM 100 - TUBO FEITO I	22,77	15	R\$ 341,55
1956	SCALP DESCARTÁVEL TAMANHO 23G - COM 100 - TUBO FEITO I	22,77	50	R\$ 1.138,50
1957	SECNIDAZOL 1000 MG COMP	1,85	500	R\$ 925,00
1958	SEGUNDA REVISAO	299,00	2	R\$ 598,00
1959	SELADORA	3.500,00	2	R\$ 7.000,00
1960	SELANTE MAX SEAL: Material pronto para uso; Com flúor; Foto	21,00	26	R\$ 546,00
1961	SELOS E SERVICOS DE POSTAGENS DE - SECRETARIA DE SAUDE	1,00	1.854	R\$ 1.854,35
1962	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML– ITEM FABRICADO EM POLIP	0,15	5.000	R\$ 750,00
1963	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML - ITEM FABRICADO EM POLIP	0,15	8.000	R\$ 1.200,00
1964	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML - ITEM FABRICADO EM POLIP	0,29	8.000	R\$ 2.320,00
1965	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML - ITEM FABRICADO EM POLIP	0,45	2.000	R\$ 900,00
1966	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA - CX 100 UNIDADES C/	60,00	10	R\$ 600,00
1967	SERTRALINA 100 MG COMP	0,32	6.000	R\$ 1.920,00
1968	SERTRALINA 100 MG COMP	0,43	1.000	R\$ 430,00
1969	SERTRALINA 25 MG COMP	0,77	510	R\$ 392,70
1970	SERTRALINA 25 MG COMP	0,70	10.000	R\$ 7.000,00
1971	SERTRALINA HCL 50 MG COMP	0,13	12.000	R\$ 1.560,00

1972	SERTRALINA HCL 50 MG COMP	0,15	1.000	R\$ 150,00
1973	SERVICO DE ALINHAMENTO	60,00	1	R\$ 60,00
1974	SERVICO DE BALANCEAMENTO	58,00	1	R\$ 58,00
1975	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO A, EXECUTAR.	360,00	0,8	R\$ 288,00
1976	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EQUIPAMENTO LASER	635,60	1	R\$ 635,60
1977	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CADEIRA ODONTO	423,73	3	R\$ 1.271,19
1978	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODO	333,62	2	R\$ 667,24
1979	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM ULTRASSOM ODO	220,00	3	R\$ 660,00
1980	SERVICO INSPECAO	24,50	1	R\$ 24,50
1981	SERVIÇO RECOMENDADO	1,00	1	R\$ 1,00
1982	SERVIÇO RECOMENDADO	1,00	1	R\$ 1,00
1983	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIA(VE	39,90	200	R\$ 7.980,00
1984	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAL (VAN	105,00	180	R\$ 18.900,00
1985	SETIMA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
1986	SEXTA REVISÃO	249,00	1	R\$ 249,00
1987	SEXTA REVISÃO	299,00	1	R\$ 299,00
1988	SIFÃO SANFONADO 1,5M	8,30	6	R\$ 49,80
1989	SIFÃO SANFONADO DUPLO TUBO EXTENSIVO MULTIUSO 70CM	21,50	4	R\$ 86,00
1990	SILICONE GRANDE 285G	23,90	2	R\$ 47,80
1991	SILICONE PEQUENO 50 G	6,80	2	R\$ 13,60
1992	SILYBUM MARIANUM 200 MG (EXTRATO MEDICINALFORFIG)	1,89	300	R\$ 567,00
1993	SILYBUM MARIANUM 200 MG (EXTRATO MEDICINALFORFIG)	1,93	210	R\$ 405,30
1994	SIMETICONA 40 MG COMP	0,11	4.000	R\$ 440,00
1995	SIMETICONA 40 MG COMP	0,17	1.000	R\$ 170,00
1996	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO	1,79	200	R\$ 358,00
1997	SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO	1,69	300	R\$ 507,00
1998	SINVASTATINA 20 MG COMP	2,27	1.030	R\$ 2.338,10
1999	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 500)	40,50	1	R\$ 40,50
2000	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	2,28	30	R\$ 68,40
2001	SINVASTATINA 40 MG COMP	78,96	1.121	R\$ 88.514,16
2002	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	3,68	20	R\$ 73,60
2003	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 30)	3,67	15	R\$ 55,05
2004	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 600)	77,39	1	R\$ 77,39
2005	SITAGLIPTINA 100 MG COMP	7,69	210	R\$ 1.614,90
2006	SITAGLIPTINA 100 MG COMP	3,85	400	R\$ 1.540,00
2007	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG COMP	3,51	120	R\$ 421,20
2008	SITAGLIPTINA 50 MG COMP	3,55	600	R\$ 2.130,00
2009	SITAGLIPTINA 50 MG COMP	3,84	210	R\$ 806,40
2010	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML: Uso tópico; Indicado para evita	14,40	25	R\$ 360,00
2011	SONDA DE GASTROSTOMIA KIT BUTTON – UM DISPOSITIVO ES	890,00	4	R\$ 3.560,00
2012	SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 18 - PRODUTO FABRICADO EM LÁTEX	2,73	20	R\$ 54,60
2013	SONDA FOLEY 02 VIAS Nº16 - PRODUTO FABRICADO EM LÁTEX	2,73	20	R\$ 54,60
2014	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – PRODUTO INDICADA P	0,69	50	R\$ 34,50
2015	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - PRODUTO INDICADA PA	0,75	50	R\$ 37,50
2016	SONDA PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 12FR / 5ML -100%	185,00	10	R\$ 1.850,00
2017	SONDA URETRAL DE SILICONE Nº12 - COM BOTON - O PRODUTO	0,60	30	R\$ 18,00
2018	SONOPULSE III IBRAMED – APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3 MH	1.421,10	1	R\$ 1.421,10
2019	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMP FLUORESCENTE	2,80	20	R\$ 56,00
2020	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML - SISTEMA FECHADO, DESTINA	4,51	7.000	R\$ 31.570,00
2021	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML - SISTEMA FECHADO, DESTIN	11,86	2.000	R\$ 23.720,00
2022	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML - SISTEMA FECHADO, DESTINAD	0,38	1.000	R\$ 380,00
2023	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML - SISTEMA FECHADO, DESTINA	5,47	3.000	R\$ 16.410,00
2024	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - SISTEMA FECHADO, DESTINA	8,97	2.000	R\$ 17.940,00
2025	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA FECHADO, CAIXA	4,25	200	R\$ 850,00
2026	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO	4,50	200	R\$ 900,00

2027	SORO GLICOSADO 5 % 500 ML - GLICOSE ANIDRA 50MG, AGUA	5,45	5	R\$ 27,25
2028	SORTIDO COMPOSTO DE	732,57	17	R\$ 12.453,69
2029	SSD 480GB - SATA 3 (Kingston/Sandisk/samsung)	153,40	2	R\$ 306,80
2030	SUBSTIT PASTILHAS	150,00	3	R\$ 450,00
2031	SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIR DO SUGADOR DA CADEIRA ODO	19,68	4	R\$ 78,72
2032	SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA CORRUGADA PARA EQUIPE DA	31,10	9	R\$ 279,90
2033	SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DUPLA DE ROTAÇÃO (MATERIA	31,62	9	R\$ 284,58
2034	SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DUPLA PARA BAIXA ROTAÇÃO (30,31	9	R\$ 272,79
2035	SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA SILICONADA DUPLA PEDAL EQU	36,47	9	R\$ 328,23
2036	SUCCINATO DE METROPOLOL 100 MG LIBERAÇÃO CONTROLAD	1,05	600	R\$ 630,00
2037	SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG COMP	0,31	2.000	R\$ 620,00
2038	SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG	0,60	1.000	R\$ 600,00
2039	SUCCINATO DE SUMATRIPTANA 100 MG COMP	13,50	120	R\$ 1.620,00
2040	SUCO 1 LITRO A BASE DE SOJA - SABORES DIVERSOS (CONFORM	4,38	40	R\$ 175,20
2041	SUCO DE UVA INTEGRAL (CONFORME EM EDITAL)	15,28	40	R\$ 611,20
2042	SUCO SEM CONSERVANTES E SEM ADICAO DE ACUCAR 900GR (8,73	40	R\$ 349,20
2043	SUCOS DIVERSOS SABORES - INTEGRAL 900 ML	13,23	200	R\$ 2.646,00
2044	SUGADOR DESCARTÁVEL PLASTICO C/40: ; Confeccionado em F	7,50	500	R\$ 3.750,00
2045	SUGADOR ENDODONTICO C/20: Tubo confeccionado em PVC, t	13,60	50	R\$ 680,00
2046	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME	40,39	10	R\$ 403,90
2047	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME DERMATOLOGICO B	5,79	100	R\$ 579,00
2048	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME BISNAGA CAIXA COM	3,96	70	R\$ 277,20
2049	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML SUSPENSAO	4,10	20	R\$ 82,00
2050	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML SUSPENSAO	4,10	10	R\$ 41,00
2051	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIM	26,00	21	R\$ 546,00
2052	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML SUSP.OF	4,50	50	R\$ 225,00
2053	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML SUSP.OF	5,18	50	R\$ 259,00
2054	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG	0,20	600	R\$ 120,00
2055	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML SUSPENSAO	4,30	10	R\$ 43,00
2056	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML SUSPENSAO	4,10	30	R\$ 123,00
2057	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIM	40,00	4	R\$ 160,00
2058	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + CONDROITINA 1,2 G ENVELD	3,90	500	R\$ 1.950,00
2059	SULFATO FERROSO 125 MG/ML SOLUÇÃO	9,00	50	R\$ 450,00
2060	SULFATO FERROSO 40 MG COMP	0,05	2.000	R\$ 100,00
2061	SULFATO FERROSO 40 MG COMP	0,06	800	R\$ 48,00
2062	SULFATO FERROSO 40MG DE FE II COMPRIMIDO (CAIXA COM 1	2,99	120	R\$ 358,80
2063	SULPIRIDA 50 MG	0,61	300	R\$ 183,00
2064	SULPIRIDA 50 MG	0,75	300	R\$ 225,00
2065	SUMATRIPTANA 25 MG	5,14	300	R\$ 1.542,00
2066	SUPORTE DA ESTRUTURA	190,00	2	R\$ 380,00
2067	SUPORTE DE BOLAS SUIÇA (PAREDE)	65,00	6	R\$ 390,00
2068	SUPORTE PARA HALTER	164,99	2	R\$ 329,98
2069	SUSTAIN JUNIOR	18,80	100	R\$ 1.880,00
2070	TABLET	1.237,42	7	R\$ 8.661,94
2071	TABLET SAMSUNG TAB A7 LITE 32GB/ 3GB RAM/ TELA 8.7"/ 8M	1.050,00	7	R\$ 7.350,00
2072	TABUA CAMBARA 25CM	25,30	50	R\$ 1.265,00
2073	TÁBUA DE AVDS - MATERIAL , MADEIRA, DIMENSÃO: 55CM X 4	650,00	1	R\$ 650,00
2074	TAÇA DE BORRACHA: : Utilizadas em Contra-Ângulo, possuem a	1,44	120	R\$ 172,80
2075	TALA PARA MOBILIZAR DEDOS - MOBILIZA O DEDO DA MÃO TR	62,05	10	R\$ 620,50
2076	TANSULOSINA 0,4 CAPS	0,80	300	R\$ 240,00
2077	TANSULOSINA 0,4 CAPS	1,39	30	R\$ 41,70
2078	TE 1/2 SOLDÁVEL	1,10	10	R\$ 11,00
2079	TE 3/4 SOLDÁVEL	1,50	10	R\$ 15,00
2080	TE 50 MM SOLDAVEL	12,00	2	R\$ 24,00
2081	TE 90 ESGOTO 100 MM	14,80	5	R\$ 74,00

2082	TE 90 ESGOTO 40 MM	3,20	5	R\$ 16,00
2083	TE 90 ESGOTO 50 MM	8,00	5	R\$ 40,00
2084	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Log	62,00	5	R\$ 310,00
2085	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	2	R\$ 538,00
2086	TELEVISOR	1.846,00	5	R\$ 9.230,00
2087	TELEVISOR - SMART TV 50 POLEGADA UHD,4K 50AU7700 PROC	2.937,77	1	R\$ 2.937,77
2088	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X1,83 5 MM	40,00	20	R\$ 800,00
2089	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,13 5 MM	52,00	20	R\$ 1.040,00
2090	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44 DE 6MM	74,00	20	R\$ 1.480,00
2091	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,06 6 MM	72,00	20	R\$ 1.440,00
2092	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,66 6 MM	95,00	30	R\$ 2.850,00
2093	TELMISARTANA 80 MG + HIDROCOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	3,10	30	R\$ 93,00
2094	TELMISARTANA 80 MG + HIDROCOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	2,40	120	R\$ 288,00
2095	TEMPERO DIVERSOS	2,45	6	R\$ 14,70
2096	TENSIONADOR DA CORRE	210,68	1	R\$ 210,68
2097	TERBINAFINA 250 MG COMP	2,80	120	R\$ 336,00
2098	TERCEIRA REVISAO	299,00	1	R\$ 299,00
2099	TERCEIRA REVISAO	299,00	1	R\$ 299,00
2100	TERMÔMETRO DE GELADEIRA - PRODUTO COM EXTENSOR MÁ	62,61	7	R\$ 438,27
2101	TERMÔMETRO DIGITAL SIMPLES - TERMÔMETRO DIGITAL, MEI	10,65	40	R\$ 426,00
2102	TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA 9 CM ABC – PRODUTO AUTOCL	8,80	10	R\$ 88,00
2103	TESOURA IRIS 11 CM RETA: Aço inoxidável; Autoclavável.	17,00	15	R\$ 255,00
2104	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 7", PONTAS	5,20	30	R\$ 156,00
2105	TESTE COVID-19 SWAB NASAL-CX C/ 25 TESTES	492,20	20	R\$ 9.844,00
2106	TIAMAZOL 10 MG COMP	0,48	500	R\$ 240,00
2107	TIAMAZOL 10 MG COMP	0,49	300	R\$ 147,00
2108	TIAMAZOL 5 MG COMP	0,21	1.000	R\$ 210,00
2109	TIAMINA (CLORIDRATO) 300 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 60	102,17	1	R\$ 102,17
2110	TIAMINA (CLORIDRATO) 300MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 600	120,00	4	R\$ 480,00
2111	TIAMINA 300 MG	0,38	1.000	R\$ 380,00
2112	TIAMINA 300 MG	0,31	300	R\$ 93,00
2113	TICLOPIDINA 250 MG COMP	0,55	300	R\$ 165,00
2114	TIMOLOL (MALEATO) 5MG/ML SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO	3,44	6	R\$ 20,64
2115	TIMOLOL (MALEATO) 5MG/ML SOLUCAO OFTALMICA-FRASCO (3,44	10	R\$ 34,40
2116	TIMOLOL 0,5% SOL.OFTALMICA FRASCO	5,00	20	R\$ 100,00
2117	TIMOLOL 0,5% SOL.OFTALMICA FRASCO	2,99	100	R\$ 299,00
2118	TINIDAZOL 30MG/ML+ NITRATO DE MICONAZOL 20MG/ML	12,44	120	R\$ 1.492,80
2119	TINTA SPRAY, PARA USO EM METAL, MADEIRA, PLÁSTICOS, GES	18,90	20	R\$ 378,00
2120	TIORIDAZINA 100 MG COMP	1,19	300	R\$ 357,00
2121	TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM COM 150UN: As tiras de Lixa	39,44	40	R\$ 1.577,60
2122	TIRA LIXA 4MM	34,24	20	R\$ 684,80
2123	TIRAS DE POLIÉSTER C/50: Protege o cimento durante a reação	1,26	50	R\$ 63,00
2124	TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA G-TECH FREE - SÃO M	33,60	150	R\$ 5.040,00
2125	TIRAS REAGENTES, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA OKMET	14,55	240	R\$ 3.492,00
2126	TNT TECIDO NÃO TECIDO 100 METROS - DIVERSAS CORES	156,00	4	R\$ 624,00
2127	TOALHA PARA LIMPEZA DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M	11,20	60	R\$ 672,00
2128	TOBRAMICINA 0,3%	12,99	50	R\$ 649,50
2129	TOBRAMICINA 3MG + DEXAMETASONA 1MG	25,89	600	R\$ 15.534,00
2130	TOMADA RJ 45 (CAT 6) BRANCA.	14,05	20	R\$ 281,00
2131	TOMATE rasteiro	8,89	20	R\$ 177,80
2132	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	100,00	15	R\$ 1.500,00
2133	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOM	100,00	10	R\$ 1.000,00
2134	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICU	86,70	15	R\$ 1.300,50
2135	TOMOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	80,00	15	R\$ 1.200,00
2136	TOMOGRAFIA DE COLUNA LOMBAR/LOMBO SACRA	100,00	15	R\$ 1.500,00

2137	TOMOGRAFIA DE CRANIO COM OU SEM CONTRASTE	97,40	20	R\$ 1.948,00
2138	TOMOGRAFIA DE MEDIASTINO	100,00	10	R\$ 1.000,00
2139	TOMOGRAFIA DE MEMBROS INFERIORES	80,00	15	R\$ 1.200,00
2140	TOMOGRAFIA DE MEMBROS SUPERIORES	86,70	15	R\$ 1.300,50
2141	TOMOGRAFIA DE SEIOS DA FACE/TEMP. MANDIBULAR/OUVIDO	86,73	10	R\$ 867,30
2142	TOMOGRAFIA DE SELA TURCICA	90,00	10	R\$ 900,00
2143	TOMOGRAFIA DE TORAX	136,39	30	R\$ 4.091,70
2144	TOPIRAMATO 100 MG COMP	0,41	1.200	R\$ 492,00
2145	TOPIRAMATO 100 MG COMP	0,59	600	R\$ 354,00
2146	TOPIRAMATO 25 MG COMP	0,19	1.000	R\$ 190,00
2147	TOPIRAMATO 25 MG COMP	0,15	1.000	R\$ 150,00
2148	TOPIRAMATO 50 MG COMP	0,46	1.200	R\$ 552,00
2149	TOPIRAMATO 50 MG COMP	0,30	600	R\$ 180,00
2150	TORAGESIC (TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG SUB-LINGUAL	2,42	600	R\$ 1.452,00
2151	TORAGESIC (TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG SUB-LINGUAL	2,80	600	R\$ 1.680,00
2152	TORNEIRA PLASTICA ¾	4,00	5	R\$ 20,00
2153	TORNEIRA 3 VIAS - CONEXÃO MACHO LUER LOCK; CORPO TRAN	38,64	30	R\$ 1.159,20
2154	TORNEIRA GOURMET COZINHA FLEXÍVEL ¼ DE VOLTA LUXO	189,00	2	R\$ 378,00
2155	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO CURTA	93,00	4	R\$ 372,00
2156	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO LONGA	80,00	4	R\$ 320,00
2157	TORNEIRA P/ PIA - METAL ½	44,00	4	R\$ 176,00
2158	TORNEIRA P/ PIA - METAL ¾	44,00	4	R\$ 176,00
2159	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 0,5 KG	23,95	4	R\$ 95,80
2160	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 1 KG	29,90	4	R\$ 119,60
2161	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 2 KG	34,89	4	R\$ 139,56
2162	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 3 KG	43,88	4	R\$ 175,52
2163	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 4 KG	46,79	4	R\$ 187,16
2164	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 5 KG	59,89	4	R\$ 239,56
2165	TOUCAS DESCARTÁVEIS - PRODUTO EM TECIDO TNT NÃO TECID	7,95	30	R\$ 238,50
2166	TRAMADOL 100 MG COMP	4,21	600	R\$ 2.526,00
2167	TRAMADOL 100 MG COMP	5,65	800	R\$ 4.520,00
2168	TRAMADOL 37,5 MG + PARACETAMOL 325 MG COMP	1,80	2.000	R\$ 3.600,00
2169	TRAMADOL 37,5 MG + PARACETAMOL 325 MG COMP	1,84	1.000	R\$ 1.840,00
2170	TRAMADOL 50 MG COMP	0,17	2.000	R\$ 340,00
2171	TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA	3,99	450	R\$ 1.795,50
2172	TRANSAMIN 250MG COMP	1,21	600	R\$ 726,00
2173	TRANSAMIN 250MG COMP	1,30	600	R\$ 780,00
2174	TRATAMENTO COMB	46,55	1	R\$ 46,55
2175	TRATAMENTO PARA ASPECTOS COMPORTAMENTAIS E PSICOLÓ	1.500,00	7	R\$ 10.500,00
2176	TRAVESSEIROS HOSPITALAR - PRODUTO COM ESPUMA DE POLI	32,90	8	R\$ 263,20
2177	TRAZODONA 100 MG COMP	0,93	4.000	R\$ 3.720,00
2178	TRAZODONA 100 MG COMP	1,14	600	R\$ 684,00
2179	TRAZODONA 150 MG	3,77	4.000	R\$ 15.080,00
2180	TRAZODONA HCL 50 MG COMP	0,32	5.000	R\$ 1.600,00
2181	TRAZODONA HCL 50 MG COMP	0,43	60	R\$ 25,80
2182	TRIGO PARA QUIBE	3,95	20	R\$ 79,00
2183	TRINCO PARA PORTAS DE VIDRO	116,90	1	R\$ 116,90
2184	TROPHIC BASIC 1000ML	21,20	200	R\$ 4.240,00
2185	Tubo de Descarga Int. e ext.	22,90	2	R\$ 45,80
2186	TUBO DE ESGOTO 100MM	80,00	5	R\$ 400,00
2187	TUBO DE ESGOTO 50MM	59,00	5	R\$ 295,00
2188	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO - ESPECIFICAÇÃO EM PLÁSTICO	22,00	4	R\$ 88,00
2189	TUBO ESGOTO 40 MM	40,00	5	R\$ 200,00
2190	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA VDE PONTA AZUL	18,00	4	R\$ 72,00
2191	TUBO SOLDÁVEL ½ 6 MTS	19,90	2	R\$ 39,80

2192	TUBO SOLDÁVEL ¼ 6 MTS	22,00	5	R\$ 110,00
2193	TUBO SOLDÁVEL 50MM 6 MTS	98,00	2	R\$ 196,00
2194	TURBIDÍMETRO PORTÁTIL (CONFORME EDITAL)	2.789,00	1	R\$ 2.789,00
2195	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO; jato de bicarbonato integrado, n	1.390,00	1	R\$ 1.390,00
2196	ULTRASSONOGRAFIA DE DOPPLER PULSADO	125,00	20	R\$ 2.500,00
2197	ULTRASSONOGRAFIA ARTERIAL VENOSO COM DOPPLER	130,00	20	R\$ 2.600,00
2198	ULTRASSONOGRAFIA ARTICULAR COM DOPPLER	130,00	10	R\$ 1.300,00
2199	ULTRASSONOGRAFIA BACIA	50,00	20	R\$ 1.000,00
2200	ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER	130,00	20	R\$ 2.600,00
2201	ULTRASSONOGRAFIA CAROTIDAS COM DOPPLER	125,00	20	R\$ 2.500,00
2202	ULTRASSONOGRAFIA CEREBRAL/QUANTITATIVO (TRANSFONTA	80,00	20	R\$ 1.600,00
2203	ULTRASSONOGRAFIA COM BIOPSIA DE MAMA (AGULHA GROSS	399,00	20	R\$ 7.980,00
2204	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM INFERIOR	60,00	20	R\$ 1.200,00
2205	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR	59,90	20	R\$ 1.198,00
2206	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	79,90	20	R\$ 1.598,00
2207	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO	58,90	20	R\$ 1.178,00
2208	ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO (OMBRO, COTOVELO, P	59,90	20	R\$ 1.198,00
2209	ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL	58,90	20	R\$ 1.178,00
2210	ULTRASSONOGRAFIA DE COXA	50,00	20	R\$ 1.000,00
2211	ULTRASSONOGRAFIA DE MEMBROS INFERIORES COM DOPPLER	125,00	20	R\$ 2.500,00
2212	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE	58,90	20	R\$ 1.178,00
2213	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE COM DOPPLER	125,00	20	R\$ 2.500,00
2214	ULTRASSONOGRAFIA DO ANTEBRAÇO	50,00	20	R\$ 1.000,00
2215	ULTRASSONOGRAFIA DO BRAÇO	50,00	20	R\$ 1.000,00
2216	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO ARTERIAL DE MEMB	189,90	20	R\$ 3.798,00
2217	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO ARTERIAL DE MEMB	220,00	20	R\$ 4.400,00
2218	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE AORTA E ARTERIA	125,00	10	R\$ 1.250,00
2219	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE AORTA E ILIACAS	129,90	10	R\$ 1.299,00
2220	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS CERVICAIS	130,00	15	R\$ 1.950,00
2221	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS CERVICAIS	125,00	20	R\$ 2.500,00
2222	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VEIA CAVA SUPEF	125,00	20	R\$ 2.500,00
2223	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO VENOSO DE MEMBR	195,00	20	R\$ 3.900,00
2224	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO VENOSO DE MEMBR	220,00	20	R\$ 4.400,00
2225	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE 1 VASO	70,00	20	R\$ 1.400,00
2226	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE 2 VASOS OU MAIS	80,00	20	R\$ 1.600,00
2227	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS BILATERAL	130,00	15	R\$ 1.950,00
2228	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE VARIZES (POR PERNA)	120,00	20	R\$ 2.400,00
2229	ULTRASSONOGRAFIA ESTRUTURAS SUPERFICIAIS (CERVICAL OU	50,00	20	R\$ 1.000,00
2230	ULTRASSONOGRAFIA HEMITÓRAX	50,00	15	R\$ 750,00
2231	ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL	58,90	20	R\$ 1.178,00
2232	ULTRASSONOGRAFIA MÃO	50,00	20	R\$ 1.000,00
2233	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA	59,00	20	R\$ 1.180,00
2234	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 1º TRIMESTRE (ENDOVAGINA	70,00	20	R\$ 1.400,00
2235	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PU	138,00	20	R\$ 2.760,00
2236	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM TRANSLUCÊNCIA NUCA	130,00	20	R\$ 2.600,00
2237	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA GESTAÇÃO MÚLTIPLA – CADA	125,00	20	R\$ 2.500,00
2238	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA GESTAÇÃO MÚLTIPLA (CADA	90,00	10	R\$ 900,00
2239	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA TRANSVAGINAL	50,00	20	R\$ 1.000,00
2240	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICO MORFOLOGICO (GESTANTE E	149,90	20	R\$ 2.998,00
2241	ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS SUPERFICIAIS MÚSCULOS	50,00	20	R\$ 1.000,00
2242	ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS SUPERFICIAIS PARTES MOLES	50,00	20	R\$ 1.000,00
2243	ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS SUPERFICIAIS PARTES MOLES CO	119,00	20	R\$ 2.380,00
2244	ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS SUPERFICIAIS PESCOÇO OU REGI	50,00	20	R\$ 1.000,00
2245	ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS SUPERFICIAIS PESCOÇO OU REGI	130,00	20	R\$ 2.600,00
2246	ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS SUPERFICIAIS REGIÃO INGUINAL	90,00	20	R\$ 1.800,00

2247	ULTRASSONOGRRAFIA PARA COLETA DE PAAF, COM EMISSÃO DE	299,00	20	R\$ 5.980,00
2248	ULTRASSONOGRRAFIA PAREDE ABDOMINAL	50,00	20	R\$ 1.000,00
2249	ULTRASSONOGRRAFIA PÉ	59,00	10	R\$ 590,00
2250	ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA	59,00	20	R\$ 1.180,00
2251	ULTRASSONOGRRAFIA PERNA	50,00	20	R\$ 1.000,00
2252	ULTRASSONOGRRAFIA PERNA (MAP. DE VARIZES)	199,00	20	R\$ 3.980,00
2253	ULTRASSONOGRRAFIA PERNA (SUSPEITA DE TROMBOSE	189,00	20	R\$ 3.780,00
2254	ULTRASSONOGRRAFIA PROSTATA	50,00	20	R\$ 1.000,00
2255	ULTRASSONOGRRAFIA QUADRIL	50,00	20	R\$ 1.000,00
2256	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL (INCLUI ABDOMEM INFER	50,00	20	R\$ 1.000,00
2257	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL COM DOPPLER	130,00	10	R\$ 1.300,00
2258	UMIDIFICADOR PARA O2 - 250ML - TAMPA EM NYLON, TUBO C	9,00	20	R\$ 180,00
2259	UROTOMOGRRAFIA C CONTRASTE	400,00	10	R\$ 4.000,00
2260	UROTOMOGRRAFIA SEM CONTRASTE	438,00	10	R\$ 4.380,00
2261	VALPROATO DE SODIO 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ACI	9,50	80	R\$ 760,00
2262	VALPROATO DE SÓDIO 333mg + ACIDO VALPROICO 145 MG CO	1,46	300	R\$ 438,00
2263	VALPROATO DE SÓDIO 333mg + ACIDO VALPROICO 145 MG CO	2,85	500	R\$ 1.425,00
2264	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMP	0,74	1.000	R\$ 740,00
2265	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMP	0,69	120	R\$ 82,80
2266	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE	4,89	50	R\$ 244,50
2267	VALPROATO DE SODIO 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ACI	22,00	90	R\$ 1.980,00
2268	VALSARTANA 160 MG COMP	0,75	510	R\$ 382,50
2269	VALSARTANA 160 MG COMP	0,80	3.000	R\$ 2.400,00
2270	VALSARTANA 160 MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	1,49	2.000	R\$ 2.980,00
2271	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	1,39	1.000	R\$ 1.390,00
2272	VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	1,34	600	R\$ 804,00
2273	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG + ANLODI	5,30	1.200	R\$ 6.360,00
2274	VALSARTANA 320 MG COMP	1,05	2.000	R\$ 2.100,00
2275	VALSARTANA 320 MG COMP	0,98	800	R\$ 784,00
2276	VALSARTANA 320 MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	2,34	120	R\$ 280,80
2277	VALSARTANA 320 MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	1,68	300	R\$ 504,00
2278	VALSARTANA 80 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	1,33	300	R\$ 399,00
2279	VALSARTANA 80 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG COMP	1,50	480	R\$ 720,00
2280	VALSARTANA 80 MG COMP	0,65	150	R\$ 97,50
2281	VALSARTANA 80 MG COMP	0,72	500	R\$ 360,00
2282	VÁLVULA AMERICANA METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA	18,00	4	R\$ 72,00
2283	VÁLVULA HIDRA C/ ACABAMENTO	331,65	4	R\$ 1.326,60
2284	VALVULA PVC 1 1/4"P/ TANQUE	4,00	6	R\$ 24,00
2285	VARFARINA SODICA 5 MG (COMPRIMIDO)	13,48	2	R\$ 26,96
2286	VARFARINA SÓDICA 5 MG COMP	0,40	500	R\$ 200,00
2287	VARFARINA SÓDICA 5 MG COMP	0,53	120	R\$ 63,60
2288	VASELINA LIQUIDA 100% - VASELINA LÍQUIDA 100% É UM PRO	27,68	15	R\$ 415,20
2289	VASILINA LIQUIDA 1 L: produto de origem mineral derivado do	36,60	12	R\$ 439,20
2290	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - 1 BACIA C/CAIXA ACOPI	450,00	2	R\$ 900,00
2291	VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU M	10,05	20	R\$ 201,00
2292	Vassoura Palha Natural Cabo de Madeira 1,00m	20,39	20	R\$ 407,80
2293	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	12,00	10	R\$ 120,00
2294	VEDADOR DE BORRACHA	11,89	5	R\$ 59,45
2295	VEDADOR NAO ALVEOLAR	26,00	4	R\$ 104,00
2298	VELA	39,68	3	R\$ 119,04
2299	VELA DE IGNICAO PARA	31,28	12	R\$ 375,36
2300	VELAS REMOV. +INS1	122,50	1	R\$ 122,50
2301	VELCRO DUPLA FACE AZUL COM 3 METROS	32,00	1	R\$ 32,00
2302	VENALOT (cumarina 15 mg + troxerrutina 90 mg) comp	0,54	1.200	R\$ 648,00
2303	VENLAFAXINA 150 MG	1,10	2.000	R\$ 2.200,00

2304	VENLAFAXINA 150 MG	1,32	120	R\$ 158,40
2305	VENLAFAXINA 37,5 MG CAPS	0,54	120	R\$ 64,80
2306	VENLAFAXINA 37,5 MG CAPS	0,79	600	R\$ 474,00
2307	VENLAFAXINA 50 MG COMP	1,46	500	R\$ 730,00
2308	VENLAFAXINA 75 MG CAPS	0,78	2.000	R\$ 1.560,00
2309	VENTILADOR OSCILANTE 60CM 127.	197,70	5	R\$ 988,50
2310	VERAPAMIL HCL 80 MG COMP	0,30	300	R\$ 90,00
2311	VERAPAMIL HCL 80 MG COMP	0,26	500	R\$ 130,00
2312	VIGA DE PINUS 5CM X 10CM	12,00	50	R\$ 600,00
2313	VIGA DE PINUS 5CM X 15CM	13,00	50	R\$ 650,00
2314	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG COMP	3,05	60	R\$ 183,00
2315	VILDAGLIPTINA 50 MG COMP	2,70	200	R\$ 540,00
2316	VIMPOCETINA 5MG COMP	0,61	300	R\$ 183,00
2317	VINAGRE BRANCO - 750 ML	2,65	6	R\$ 15,90
2318	VINAGRE Maça	7,60	6	R\$ 45,60
2319	VITAMINA C 500 MG	29,99	100	R\$ 2.999,00
2320	ZOLPIDEM 10 MG COMP	0,22	5.000	R\$ 1.100,00
2321	ZOLPIDEM 10 MG COMP	0,28	600	R\$ 168,00
2322	ZOLPIDEM 5 MG COMP	1,04	2.000	R\$ 2.080,00



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de
Licitações e Contratos Administrativos)

U.G.: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade e Estimada	Valor Total Estimado
1	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	2.000,00	1	R\$ 2.000,00
2	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS PRETAS p/ PC (Multilaser SP091)	83,00	1	R\$ 83,00
3	CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ AMBIENTAL	15.172,80	1	R\$ 15.172,80
4	FONTE ATX 300W BIVOLT PC (K-MEX/FORTEK), CONFORME EDITAL	128,00	1	R\$ 128,00
5	MEMORIA DESKTOP RAM DIMM DDR3 1600 MHZ 8 GB CL11 2400	127,00	1	R\$ 127,00
6	MONITOR LED 23" OU SUPERIOR - COM AJUSTE DE ALTURA (ACER)	1.020,00	1	R\$ 1.020,00
7	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR BUSINESS	29,00	2	R\$ 58,00
8	NOTEBOOK INTEL CORE I3-10110U, WINDOWS 10 PRO, 4GB, 256GB	2.429,97	1	R\$ 2.429,97
9	PATCH CORD CAT 6 2,5 M 568A BRANCO (Furukawa)	33,99	5	R\$ 169,95
10	PEN DRIVE 32GB UBS 3.1	34,34	1	R\$ 34,34
11	SSD 480GB - SATA 3 (Kingston/Sandisk/samsung)	153,40	2	R\$ 306,80
12	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Logitech)	62,00	2	R\$ 124,00
13	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	1	R\$ 269,00
14	TRANSPORTE DE TRABALHADORES DE MIRADOR-PR À PARAISO	2.900,00	5	R\$ 14.500,00
15	TRANSPORTE DE TRABALHADORES DE MIRADOR-PR À PARAISO	3.150,00	5	R\$ 15.750,00



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA SERVIÇOS URBANOS

Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	Motosserra, Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470	2.700,00	1	R\$ 2.700,00
2	*FILTRO SEPARADOR DE AGUA E OLEO	489,36	1	R\$ 489,36
3	ABRACADEIRA NYLON 300MMX3,5	0,09	2.000	R\$ 180,00
4	ABRACADEIRA TIPO "D" C/ CHAVETA 3/4	0,30	10	R\$ 3,00
5	ABRACADEIRA UNIVERSAL	2,30	10	R\$ 23,00
6	ABRACADEITA TIPO "D" C/ CHAVETA 1"	0,70	10	R\$ 7,00
7	ACUCAR CRISTAL	22,09	70	R\$ 1.546,30
8	ADAPTADOR C/ FLANGE ¾	18,50	12	R\$ 222,00
9	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	18,90	10	R\$ 189,00
10	ADITIVO IMPERMEAB. P/ CONCRETO E ARGAMASSA DE 5 LTS	18,30	10	R\$ 183,00
11	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	5,74	10	R\$ 57,40
12	AGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COM BICO DOSADOR	3,80	60	R\$ 228,00
13	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM MÍNIMO DE 440 G	10,65	100	R\$ 1.065,00
14	ALCOOL ETILICO 70% , FRASCO DE 01 LITRO	9,55	160	R\$ 1.528,00
15	ÁLCOOL LÍQUIDO, Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,9	9,87	50	R\$ 493,50
16	ALICATE CORTA VERGALHÃO DE 12 POL.	78,00	1	R\$ 78,00
17	ALICATE CORTA VERGALHÃO DE 30 POL.	230,00	1	R\$ 230,00
18	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO EM AÇO CARBONO DE 8 POL.	34,00	4	R\$ 136,00
19	AMORTECEDOR ROÇADEIRA ROÇADEIRA STIHLSTIHLFS 220	39,00	7	R\$ 273,00
20	ANCINHO RASTELO 14 DENTES REFORÇADO COM CABO	28,00	6	R\$ 168,00
21	ANEL PROTEÇÃO TRANSMISSÃO ROÇADEIRA STHIL FS220	33,00	5	R\$ 165,00
22	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	15,00	4	R\$ 60,00
23	ARAME FARPADO ROLO DE 1000 MTS	910,00	2	R\$ 1.820,00
24	ARAME GAVALNIZADO 16 AWG 01KG 56 MTS	23,50	5	R\$ 117,50
25	ARAME LISO ROLO DE 1000 MTS	850,00	2	R\$ 1.700,00
26	ARAME RECOZIDO	8,85	60	R\$ 531,00
27	ARANDELA LAMPIÃO PENDENTE FOCO BANO	68,00	25	R\$ 1.700,00
28	AREIA LAVADA GROSSA Nº. 01	42,00	50	R\$ 2.100,00
29	AREIA LAVADA MEDIA	41,00	50	R\$ 2.050,00
30	ARGAMASSA PCT DE 20 KG	10,50	40	R\$ 420,00
31	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, ELIMINA ODORES, AEROSOL, F	13,29	30	R\$ 398,70
32	ARRUELA DE PRESSÃO ROÇADEIRA STIHL FS 220	19,00	10	R\$ 190,00
33	ARRUELA DE PROTEÇÃO FS 220	16,00	10	R\$ 160,00
34	ARRUELA LISA 1/4	0,08	200	R\$ 16,00
35	ARRUELA LISA 3/16	0,09	200	R\$ 18,00
36	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	65,00	6	R\$ 390,00
37	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTR	50.000,00	1	R\$ 50.000,00
38	AUTORIZACAO PARA INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTR	202.500,00	1	R\$ 202.500,00
39	AVENTAL IMPERMEÁVEL - ALTURA 72 CM LARGURA 61 CM AL	28,85	4	R\$ 115,40
40	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com	20,65	10	R\$ 206,50
41	BALDE PLÁSTICO EXTRA-REFORÇADO 12L	18,00	30	R\$ 540,00
42	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA DE FERRO. CAPACIDADE MÍNIM	17,65	10	R\$ 176,50
43	BALDE PLÁSTICO PP, COM ALÇA PLÁSTICA, COM DOIS BICOS, G	30,55	10	R\$ 305,50
44	BARRA DE FERRO REDONDA 1/4" MACIÇA LAMINADA – 6 MET	36,00	10	R\$ 360,00
45	BARRA DE FERRO REDONDA 3/8" MACIÇA LAMINADA – 6 MET	63,00	10	R\$ 630,00

46	BARRA DE FERRO REDONDA 5/16" MACIÇA LAMINADA – 6 MET	59,00	10	R\$ 590,00
47	BARRA DE FERRO REDONDA 5/8" MACIÇA LAMINADA – 6 MET	165,00	10	R\$ 1.650,00
48	BARRA FERRO ROSCA ¼	4,68	10	R\$ 46,80
49	BARRA FERRO ROSCA 3/8	9,40	10	R\$ 94,00
50	BARRA FERRO ROSCA 5/16	6,70	10	R\$ 67,00
51	BASE P/ RELE FOTO CELULA	3,00	500	R\$ 1.500,00
52	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G	5,69	100	R\$ 569,00
53	BISCOITO CREAM-CRACKER	5,65	240	R\$ 1.356,00
54	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO	4,88	260	R\$ 1.268,80
55	BISCOITO LEITE	5,69	160	R\$ 910,40
56	BISCOITO MAISENA	5,69	140	R\$ 796,60
57	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	7,35	100	R\$ 735,00
58	BOIA DE ¾ P/ CAIXA D'AGUA	6,99	6	R\$ 41,94
59	Bolsa Capude	5,60	6	R\$ 33,60
60	BOMBONA PLÁSTICA TIPO TAMBOR 200L AZUL	225,00	5	R\$ 1.125,00
61	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO, FRASCO COM	12,08	6	R\$ 72,48
62	BOTA PVC IMPERMEÁVEL CANOLONGO - MATERIAL: PVC - ALT	42,00	10	R\$ 420,00
63	BOTÃO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STIHL FS 220	16,00	10	R\$ 160,00
64	BOTAS DE BORRACHA (PAR), CANO LONGO, COR BRANCA. TAN	82,60	30	R\$ 2.478,00
65	BRILHA ALUMINIO, ÁCIDOS NEUTRALIZANTES, UMECTANTE, ES	3,63	20	R\$ 72,60
66	BROCHA RETANGULAR 210 X 170 X 75 MM	4,35	30	R\$ 130,50
67	BUCHA E ARRUELA 1"	1,20	20	R\$ 24,00
68	BUCHA FU 10MM	0,26	400	R\$ 104,00
69	BUCHA MULTI USO 10MM	0,03	300	R\$ 9,00
70	BUCHA MULTI USO 6MM	0,03	300	R\$ 9,00
71	BUCHA MULTI USO 8MM	0,03	300	R\$ 9,00
72	CABEÇOTE DE ALUMINIO C/ 1" PVC	1,20	10	R\$ 12,00
73	CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA STIHL FS 220	136,00	7	R\$ 952,00
74	CABO FLEXIVEL 1,5MM.	0,70	100	R\$ 70,00
75	CADEADO 20 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEME	8,50	8	R\$ 68,00
76	CADEADO 30 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEME	17,50	8	R\$ 140,00
77	CADEADO 40 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEME	9,00	8	R\$ 72,00
78	CADEADO 50 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEME	19,00	8	R\$ 152,00
79	CADEADO 60 MM CORPO: LATÃO MACIÇO;.HASTE: AÇO CEME	26,00	8	R\$ 208,00
80	CAFÉ TORRADO E MOIDO	18,15	200	R\$ 3.630,00
81	CAIBRO DE CAMBARÁ 5CM X 5CM	9,80	20	R\$ 196,00
82	CAIBRO DE PINOS 5CM X 5CM	4,60	300	R\$ 1.380,00
83	CAIXA D' AGUA POLIETILENO 500 LTS	200,00	1	R\$ 200,00
84	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LT	296,00	2	R\$ 592,00
85	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA EXTERNA C-4/2 - CAPACIDA	42,00	4	R\$ 168,00
86	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 1 MODULO.	3,86	10	R\$ 38,60
87	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 2 MODULO.	5,02	10	R\$ 50,20
88	CAIXA EXTERNA SISTEMA X COM 3 MODULO.	4,95	10	R\$ 49,50
89	CAIXA MEDICAO METALICA CN	120,00	10	R\$ 1.200,00
90	CAIXA MEDICAO METALICA CN.	198,00	2	R\$ 396,00
91	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA MASSA 20L 610X380X140	23,00	5	R\$ 115,00
92	CAIXA SIFONADA C ACABAMENTO 100X50X40	10,90	2	R\$ 21,80
93	CAIXA VERSATIL P/AR C/DISJ. DIM.	11,30	10	R\$ 113,00
94	CAL HIDRATADA 20 KG	11,90	300	R\$ 3.570,00
95	CAL VIRGEM 20KG	9,50	30	R\$ 285,00
96	CAMARA DE AR 1000/20	95,00	30	R\$ 2.850,00
97	CAMARA DE AR 12.5/80-18	125,00	6	R\$ 750,00
98	CAMARA DE AR 1400/24	204,00	20	R\$ 4.080,00
99	CAMARA DE AR 17.5/25	254,00	10	R\$ 2.540,00
100	CAMARA DE AR 19.5L-24	330,00	6	R\$ 1.980,00

101	CAMARA DE AR 20.5-25	398,00	10	R\$ 3.980,00
102	CAMARA DE AR 750/16	46,00	10	R\$ 460,00
103	CAMARA DE AR 900/20	84,98	12	R\$ 1.019,76
104	CAMARA DE AR RG-13/14 TR-13	39,00	5	R\$ 195,00
105	CANALETA 20X10X2000MM C/ FITA DUPLA.	4,50	5	R\$ 22,50
106	CANALETA VENTILADA 10X10X2000MM	5,50	5	R\$ 27,50
107	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	9,90	20	R\$ 198,00
108	CANELA EM RAMA	3,48	40	R\$ 139,20
109	CANTONEIRA DE FERRO 1 X 1/8 - (6 MTS)	137,65	10	R\$ 1.376,50
110	CANTONEIRA DE FERRO 1X1/4 - (6 MTS)	235,98	5	R\$ 1.179,90
111	CANTONEIRA DE FERRO 2 X1/4 - (6 MTS)	300,00	5	R\$ 1.500,00
112	CANTONEIRA DE FERRO 2 X1/8 - (6 MTS)	249,32	5	R\$ 1.246,60
113	CANTONEIRA DE FERRO-3/4X1/8-6M	105,32	10	R\$ 1.053,20
114	CARBURADOR PARA MÁQUINA ROÇADEIRA STIHL FS220.	240,00	4	R\$ 960,00
115	CARÇAÇA DA PONTEIRA ROÇADEIRA STIHL FS 220	480,00	5	R\$ 2.400,00
116	CARÇAÇA DO VIRABREQUIM ROÇADEIRA STIHL FS 220	430,00	5	R\$ 2.150,00
117	CARRINHO DE MÃO 60 LITROS - CAÇAMBA AÇO COM PNEU CA	235,00	4	R\$ 940,00
118	CARRINHO DE MÃO METAL GIRICA 80 LITROS - PNEU/CAMARA	749,00	4	R\$ 2.996,00
119	CASCALHO PARA ESTRADAS VICINAIS E URBANAS	25,00	1.500	R\$ 37.500,00
120	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT COM CABO 150CM	118,00	3	R\$ 354,00
121	CAVADEIRA RETA 6 COM CABO DE MADEIRA 120CM	80,00	4	R\$ 320,00
122	CESTO GRANDE PARA LIXO, 62 LITROS COM TAMPA EM PLÁST	57,51	4	R\$ 230,04
123	CESTO PARA LIXO: para papel, em plástico, telado, formato cilí	10,24	4	R\$ 40,96
124	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL, para lixo, em g	44,88	4	R\$ 179,52
125	CHA MATE (CONFORME EM EDITAL)	7,23	80	R\$ 578,40
126	CILINDRO COM PISTÃO ROÇADEIRA STIHL FS 220	584,00	3	R\$ 1.752,00
127	CIMENTO 50KG	28,50	300	R\$ 8.550,00
128	CINTA AMARRAÇÃO CARGA 10 TONELADAS COM CATRACA 9M	470,89	6	R\$ 2.825,34
129	CINTA FITA REBOQUE 10 TONELADAS X 5 MTS DUPLA COSTUR	387,00	2	R\$ 774,00
130	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGIN	149,00	5	R\$ 745,00
131	COADOR DE CAFÉ DE MALHA	5,85	10	R\$ 58,50
132	COBERTURA ROÇADEIRA STIHL FS 220	85,00	4	R\$ 340,00
133	COLA CANO POTE 175 GR	14,10	10	R\$ 141,00
134	COLA CIMENTO CV 02 - 1 LITRO	70,00	5	R\$ 350,00
135	COLA P/ CANO PVC 75 G	5,00	10	R\$ 50,00
136	COLHER P/ PEDREIRO Nº 10	22,00	3	R\$ 66,00
137	COLHER P/ PEDREIRO Nº 09	18,00	3	R\$ 54,00
138	COLUNA ARMADA 7X17X5/16	114,00	40	R\$ 4.560,00
139	Cone de sinalização refletivo, padrão ABNT-NBR 15071, com a	238,00	15	R\$ 3.570,00
140	CONECTOR CUNHA	5,00	20	R\$ 100,00
141	CONECTOR DE BARRA 16MM.	3,05	2	R\$ 6,10
142	CONECTOR P/ HASTE COOPERW. PADRAO	5,00	10	R\$ 50,00
143	CONECTOR PERFURANTE 10-70 1,5/10	4,20	150	R\$ 630,00
144	CONECTOR SPRIT BOLT 10MM.	4,00	2	R\$ 8,00
145	CONECTOR SPRIT BOLT 25MM.	7,20	2	R\$ 14,40
146	CONECTOR SPRIT BOLT 50MM.	10,50	2	R\$ 21,00
147	CONECTOR SPRIT BOLT 70MM.	14,90	2	R\$ 29,80
148	CONECTORES FAST REUTILIZAVÉL PARA FIBRA ÓPTICA FTTH SC	8,85	10	R\$ 88,50
149	CONEXÃO ROÇADEIRA STIHL FS 220	66,00	5	R\$ 330,00
150	CONJUNTO 02 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	6,50	6	R\$ 39,00
151	CONJUNTO 03 TECLA SIMPLES C/ PLACA.	9,50	6	R\$ 57,00
152	CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA	242,00	2	R\$ 484,00
153	CONJUNTO SUPORTE CABO ROÇADEIRA STIHL FS220	332,00	5	R\$ 1.660,00
154	CONJUNTO TOMADA 10A SISTEMA X.	5,70	7	R\$ 39,90
155	CONJUNTO TOMADA 20A SISTEMA X.	6,90	7	R\$ 48,30

156	CONTACTOR 25A.	R\$ 75.000,00	2	R\$ 158,00
157	CONTACTOR 32A.	R\$ 2.500,00	2	R\$ 169,08
158	CONTACTOR 32A	65,00	10	R\$ 650,00
159	CONTACTOR 50A	138,40	10	R\$ 1.384,00
160	CONTACTOR 50A.	186,94	2	R\$ 373,88
163	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESS	R\$ 20.000,00	10	R\$ 200.000,00
164	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LE	7,20	360	R\$ 2.592,00
165	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LE	10,85	300	R\$ 3.255,00
166	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em plástico, atóxico, gramatura d	3,63	260	R\$ 943,80
167	CORDA NYLON TRANÇADA 10MM	1,20	100	R\$ 120,00
168	CORDA NYLON TRANÇADA 12MM	1,40	100	R\$ 140,00
169	CORDA NYLON TRANÇADA 6MM	0,89	100	R\$ 89,00
170	CORDA NYLON TRANÇADA 8MM	0,89	100	R\$ 89,00
171	CORDÃO ÓPTICO FO MONOFIBRA SM 1M SC/APC-SC/APC (Fur	55,00	2	R\$ 110,00
172	CORREIA DO MOTOR 835H- MOTOR QSB	456,67	1	R\$ 456,67
173	CORRENTE SOLDADA 8MM	33,00	10	R\$ 330,00
174	CORRENTE SOLDADA 5MM	25,90	10	R\$ 259,00
175	CORRENTE SOLDADA ELO CURTO 10 MM	26,00	10	R\$ 260,00
176	CORRENTE SOLDADA ELO CURTO 12 MM	28,00	10	R\$ 280,00
177	CORRENTE SOLDADA ELO CURTO 14 MM	28,00	10	R\$ 280,00
178	CORRENTE SOLDADA ELO CURTO 16 MM	28,00	10	R\$ 280,00
179	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx45°	7,90	10	R\$ 79,00
180	Cotovelo p/ esgoto de 100mmx90°	6,80	10	R\$ 68,00
181	Cotovelo p/ esgoto de 40mm	2,05	10	R\$ 20,50
182	Cotovelo p/ esgoto de 50mm	4,80	10	R\$ 48,00
183	COTOVELO PVC 50 MM SOLDAREL	4,60	10	R\$ 46,00
184	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 15° 110 CM EXPESSURA 6 MM	50,00	10	R\$ 500,00
185	CUMEEIRA INCLINAÇÃO 30° 110 CM EXPESSURA 6 MM	50,00	15	R\$ 750,00
186	DESCARBONIZAÇÃO	109,00	15	R\$ 1.635,00
187	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X24	19,00	3	R\$ 57,00
188	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 L, DESINFETANTE CONCENTRA	11,30	100	R\$ 1.130,00
189	DESLOCAMENTO	928,00	1	R\$ 928,00
190	DESLOCAMENTO	4,00	240	R\$ 960,00
191	DESLOCAMENTO	4,00	200	R\$ 800,00
192	DESLOCAMENTO DE TÉCNICO P/ EXECUÇÃO DE SERVIÇOS	1.803,90	1	R\$ 1.803,90
193	DESLOCAMENTOS	1.480,00	1	R\$ 1.480,00
194	DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA,COM 500ML. COMP	2,63	160	R\$ 420,80
195	DIESEL	5,58	50.000	R\$ 279.000,00
196	DIESEL S10	5,78	20.000	R\$ 115.600,00
197	DISCO ABRASIVO CORTE 4 1/2	3,50	50	R\$ 175,00
198	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 7 POLEGADAS	6,50	60	R\$ 390,00
199	DISCO DE DESBASTE 180X6.4X22.23MM - 7 POLEGADAS	13,25	20	R\$ 265,00
200	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110MM	14,00	6	R\$ 84,00
201	DISCO PARA FERRO 7½	7,50	40	R\$ 300,00
202	DISCO PARA MADEIRA 24 DENTES VIDEA 110MM	25,00	6	R\$ 150,00
203	DISJUNTOR BIFASICO 2X25A	17,49	10	R\$ 174,90
204	DISJUNTOR BIFASICO 2X32A	15,00	10	R\$ 150,00
205	DISJUNTOR BIFASICO 2X50A	15,00	10	R\$ 150,00
206	DISJUNTOR BIPOLAR 2X10A	21,00	5	R\$ 105,00
207	DISJUNTOR BIPOLAR 2X16A	18,90	5	R\$ 94,50
208	DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A	19,90	5	R\$ 99,50
209	DISJUNTOR BIPOLAR 2X25A	19,90	3	R\$ 59,70
210	DISJUNTOR BIPOLAR 2X32A	17,90	3	R\$ 53,70
211	DISJUNTOR BIPOLAR 2X50A.	17,95	5	R\$ 89,75
212	DISJUNTOR MONOFASICO 1X20A	4,00	10	R\$ 40,00

213	DISJUNTOR MONOFASICO 1X20A.	6,50	3	R\$ 19,50
214	DISJUNTOR MONOFASICO 1X32A	4,00	10	R\$ 40,00
215	DISJUNTOR MONOFASICO 1X32A.	6,30	3	R\$ 18,90
216	DISJUNTOR MONOFASICO 1X50A	4,00	10	R\$ 40,00
217	DISJUNTOR MONOFASICO 1X50A.	6,70	3	R\$ 20,10
218	DISJUNTOR TRIFASICO 3X100 NEMA.	105,00	1	R\$ 105,00
219	DISJUNTOR TRIFASICO 3X125 NEMA.	283,71	1	R\$ 283,71
220	DISJUNTOR TRIFASICO 3X150 NEMA.	280,00	1	R\$ 280,00
221	DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A	24,00	10	R\$ 240,00
222	DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A.	32,83	3	R\$ 98,49
223	DISJUNTOR TRIFASICO 3X70 NEMA.	87,00	3	R\$ 261,00
224	DISJUNTOR TRIFASICO DE 3X25A	24,00	10	R\$ 240,00
225	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL	45,85	2	R\$ 91,70
226	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML	62,20	2	R\$ 124,40
227	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCIONADO	58,90	2	R\$ 117,80
228	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	69,80	2	R\$ 139,60
229	DOCE DE FRUTAS	7,65	40	R\$ 306,00
230	DOCE DE LEITE	7,38	60	R\$ 442,80
231	EIXO DE ACIONAMENTO CARDARÓÇADEIRA STIHL FS 220	150,00	5	R\$ 750,00
232	ELEMENTO DE FILTRO	728,38	1	R\$ 728,38
233	ELEMENTO DE FILTRO	601,72	1	R\$ 601,72
234	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	437,91	1	R\$ 437,91
235	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	360,00	0,6	R\$ 216,00
236	ELETRODO 6013 SERRALHEIRO 2,5MM	17,50	30	R\$ 525,00
237	ELETRODO 6013 SERRALHEIRO 3,25MM	24,70	30	R\$ 741,00
238	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 50M	76,90	4	R\$ 307,60
239	ELETRODUTO CORRUGADO 32MM 25M	102,00	3	R\$ 306,00
240	ELETRODUTO PVC B 3/4	5,00	20	R\$ 100,00
241	ELETRODUTO PVC E 1"	7,50	20	R\$ 150,00
242	EMBREAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	120,00	7	R\$ 840,00
246	ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50CM	5,80	6	R\$ 34,80
247	ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS 2 CARAS	58,00	12	R\$ 696,00
248	ENXADAO LARGO 14X27 SEM CABO	38,00	12	R\$ 456,00
249	ESCADA MADEIRA 7 DEGRAUS ABRE-EST. AE07 2,12X3,53 MISTURADO	298,00	2	R\$ 596,00
250	ESCAPAMENTO SILENCIADOR ROÇADEIRA STIHL FS 220	88,00	3	R\$ 264,00
251	ESCOVA DE AÇO 1/2 PARA MOTO ESMERIL	76,99	4	R\$ 307,96
252	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com fibra	5,94	100	R\$ 594,00
253	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁRIA	15,50	5	R\$ 77,50
254	ESPAÇADOR PARA PISO NIVELADOR 1.5MM - 250 PEÇAS	38,98	5	R\$ 194,90
255	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 110MM X 110MM)	5,74	60	R\$ 344,40
256	ESPUMA ESPANSIVA DE POLIURETANO LATA COM 500 ML	25,00	10	R\$ 250,00
257	ETANOL	4,98	1.000	R\$ 4.980,00
258	FACA DE TRÊS PONTAS ROÇADEIRA STIHL FS 220	100,00	5	R\$ 500,00
259	FACÃO PARA CORTE DE CANA - 14" - COM CABO LONGO DE 30CM	28,00	20	R\$ 560,00
260	FECHADURA EXTERNA – METAL	37,95	8	R\$ 303,60
261	FECHADURA INTERNA- METAL	32,50	8	R\$ 260,00
262	FECHO CHATO COM PORTA-CADEADO 5 POL PORTEIRA/PORTÃO	9,98	5	R\$ 49,90
263	FERRO CHATO 1 X 1/4 - (6 METROS)	151,32	10	R\$ 1.513,20
264	FERRO CHATO 1.1/2 X 1/4 - (6 METROS)	211,95	5	R\$ 1.059,75
265	FERRO CHATO 1.1/2 X 1/8 - (6 METROS)	130,64	5	R\$ 653,20
266	FERRO CHATO 1.1/4 X 3/16 - (6 METROS)	144,64	5	R\$ 723,20
267	FERRO CHATO 5/8 X 1/4 - (6 METROS)	107,00	5	R\$ 535,00
268	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 1.1/4 - 12 MTS	36,90	80	R\$ 2.952,00
269	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 4.2MM - 12 MTS	16,99	80	R\$ 1.359,20
270	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 5/16 - 12 MTS	51,50	350	R\$ 18.025,00

271	FILTRO (POLIPROPILENO)	196,01	1	R\$ 196,01
272	FILTRO AR CONDICIONADO FORA DA CA	50,02	1	R\$ 50,02
273	FILTRO AR CONDICIONADO INTERNO DA	142,35	1	R\$ 142,35
274	FILTRO BUBRIFICANTE CUMMINS II	370,00	1	R\$ 370,00
275	FILTRO COMBUSTIVEL - LW300KV PARKER	1.989,00	1	R\$ 1.989,00
276	FILTRO COMBUSTÍVEL 856H FREIO A ÓL	206,08	3	R\$ 618,24
277	FILTRO DA TRANSMISSÃO 835H/856H/84	860,60	1	R\$ 860,60
278	FILTRO DE AR DA ROÇADEIRA ROÇADEIRA STIHL FS 220	45,00	20	R\$ 900,00
279	FILTRO DE AR EXTERNO E INTERNO 835	641,02	1	R\$ 641,02
280	FILTRO DE AR EXTERNO E INTERNO 835	856,79	1	R\$ 856,79
281	FILTRO DE AR, SUBST.	360,00	2	R\$ 540,00
282	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	162,98	1	R\$ 162,98
283	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	128,10	1	R\$ 128,10
284	FILTRO DE GASOLINA DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	27,00	15	R\$ 405,00
285	FILTRO DE OLEO DO M	175,67	1	R\$ 175,67
286	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	184,92	1	R\$ 184,92
287	FILTRO DE TRANSMISSÃO - LW300KV	395,00	1	R\$ 395,00
288	FILTRO DO LUBRIFICANTE 835H	214,88	3	R\$ 644,64
289	FILTRO DO OLEO DE FREIO 848H/856H	356,32	1	R\$ 356,32
290	FILTRO OLEO HIDRAULICO PILOTO 835	173,66	1	R\$ 173,66
291	FILTRO OLEO HIDRAULICO RETORNO C	501,46	1	R\$ 501,46
292	FILTRO SEPARADOR - LW300KV	784,00	1	R\$ 784,00
293	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 835H FRE 63822	362,01	3	R\$ 1.086,03
294	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 835H SP142285	253,27	1	R\$ 253,27
295	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 835H SP194504	234,24	1	R\$ 234,24
296	FIO BARBANTE SISAL 3,5MM X 250M	61,80	5	R\$ 309,00
297	FIO COBRE RIGIDO 10MM	4,20	500	R\$ 2.100,00
298	FIO COBRE RIGIDO 2,5MM.	2,10	100	R\$ 210,00
299	FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MM X 312 MTS PARA ROÇADEIR	437,00	8	R\$ 3.496,00
300	FIO DE CORTE REDONDO 3,0MMX300M PARA ROÇADEIRA STI	426,00	10	R\$ 4.260,00
301	FIO FLEXIVEL 10MM	3,50	500	R\$ 1.750,00
302	FIO FLEXIVEL 2,5MM	0,90	500	R\$ 450,00
303	FIO FLEXIVEL 4MM	1,50	500	R\$ 750,00
304	FIO FLEXIVEL 6MM	2,50	500	R\$ 1.250,00
305	FIO PARALELO 2X1,5 MM.	1,05	100	R\$ 105,00
306	FIO PARALELO 2X2,5 MM.	1,60	100	R\$ 160,00
307	FIO PARALELO 2X4 MM.	4,20	100	R\$ 420,00
308	FIO RIGIDO 10MM.	4,90	100	R\$ 490,00
309	FITA ISOLANTE 20 METROS.	2,80	40	R\$ 112,00
310	FITA ISOLANTE DE 20MTS	2,50	200	R\$ 500,00
311	Fita plástica amarelo e preto para isolamento 70mm x 200m.	21,99	30	R\$ 659,70
312	FIXADOR P/ CAL PINTURA	0,75	500	R\$ 375,00
313	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍN	6,74	60	R\$ 404,40
314	FOLGA DE VALVULA EM TODAS AS VALVUL	360,00	2	R\$ 576,00
315	FORCADO CURVO 4 DENTES 1/2 POL - COM CABO DE MADEIRA	55,00	4	R\$ 220,00
316	FORMÃO 3/4"	19,00	5	R\$ 95,00
317	FORMÃO 5/16"	27,00	5	R\$ 135,00
318	FORNECIMENTO DE AGUA, PARA ATENDER OS PREDIOS PUBLIC	5.223,05	5.223	R\$ 5.223,05
319	FORRO DE MADEIRA DE PINUS	35,90	50	R\$ 1.795,00
320	FORRO DE PVC BRANCO 7MM X 20CM X 6M	35,99	50	R\$ 1.799,50
321	FÓSFORO LONGO, caixa de fósforos longos 5cm, caixa com 50	3,94	20	R\$ 78,80
322	FRETE	120,00	1	R\$ 120,00
323	GAIOLA DE AGULHAS CONEXÃO ROÇADEIRA STIHL FS 220 FS 2	40,00	5	R\$ 200,00
324	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	49,78	2	R\$ 99,56
325	GASOLINA	6,58	7.000	R\$ 46.060,00

326	GASOLINA COMUM	5,29	47	R\$ 250,44
327	GASOLINA COMUM	4,68	62	R\$ 287,93
328	GRAMPO P FIXAÇÃO (MIGUELÃO).	0,35	100	R\$ 35,00
329	GRAXA DE MOLIBDENIO	88,01	1	R\$ 88,01
330	GRAXA DE MOLIBDENIO	70,02	1	R\$ 70,02
331	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algodão	3,28	30	R\$ 98,40
332	GUARDANAPO DESCARTÁVEL, tamanho 23 x 23 cm, extra branco	1,97	30	R\$ 59,10
333	INSETICIDA PARA DETETIZAÇÃO CONTRA: MOSCAS, MOSQUITOS	11,94	30	R\$ 358,20
334	JOELHO LR ½	2,10	30	R\$ 63,00
335	JOELHO LR ¾	2,69	50	R\$ 134,50
336	JOELHO SOLD ½	0,54	30	R\$ 16,20
337	JOELHO SOLD ¾	1,45	50	R\$ 72,50
338	JOELHO SOLD 50 MM	2,68	20	R\$ 53,60
339	JOELHO SOLD. 40 MM	4,55	20	R\$ 91,00
340	Jogo Batente madeira	175,00	5	R\$ 875,00
341	JOGO DE FILTROS DO MOTOR	409,47	1	R\$ 409,47
342	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO ROÇADEIRA STIHL FS 220	40,00	5	R\$ 200,00
343	Jogo Guarnição	107,00	5	R\$ 535,00
344	JUNTA DA TAMPA DO CABECOTE	664,88	1	R\$ 664,88
345	JUNTA DO CILINDRO ROÇADEIRA STIHL FS 220	15,00	5	R\$ 75,00
346	KIT BANHEIRO CROMADO - CONTENDO (PORTA PAPEL HIGIÊNICO)	97,00	2	R\$ 194,00
347	KIT DE ANALISE JOHN	71,00	1	R\$ 71,00
348	KIT DE ANALISE JOHN DEERE	74,75	7	R\$ 523,25
349	KIT FITRO DE AR - LW300KV	482,00	1	R\$ 482,00
350	KIT PISTÃO ROÇADEIRA STIHL FS220 38MM	200,00	5	R\$ 1.000,00
351	KIT SERRA COPO BIMETÁLICA COM DENTES VARIÁVEIS -APLICADA	508,00	2	R\$ 1.016,00
352	LÃ DE AÇO, pacote com 8 unid.	2,57	30	R\$ 77,10
353	LÂMINA 2 FACAS DE AÇO ROÇADEIRA STIHL FS 220	49,00	5	R\$ 245,00
354	LAMPADA DE LED 12 a 17W E 27.	7,21	20	R\$ 144,20
355	LAMPADA DE LED 20W E 27	9,00	300	R\$ 2.700,00
356	LAMPADA DE LED 20W E 27.	10,50	20	R\$ 210,00
357	LAMPADA DE LED 30W E 27.	17,90	30	R\$ 537,00
358	LAMPADA DE LED 40W E 27.	26,86	10	R\$ 268,60
359	LAMPADA DE LED 6 a 9w E 27.	4,05	20	R\$ 81,00
360	LAMPADA DE LED 8 a 13w E 27.	6,50	20	R\$ 130,00
361	LAMPADA DE LED TUBO 1.20 CM 18 W T8.	10,50	30	R\$ 315,00
362	LAMPADA MISTA 160 WATTS	12,00	10	R\$ 120,00
363	LAMPADA VAPOR DE METALICA: POTENCIA 400W, BASE E-40,	24,00	80	R\$ 1.920,00
364	LAMPADA VAPOR DE SODIO: POTENCIA 250W, BASE E-40, COR	15,00	100	R\$ 1.500,00
365	LAMPADA VAPOR DE SODIO: POTENCIA 70W, BASE E-27, COR	9,90	600	R\$ 5.940,00
366	LETREIRO: FEITA EM CHAPA 18 GALVANIZADA ANTI-CORROSIV	17.200,00	1	R\$ 17.200,00
367	Lima KF	29,00	5	R\$ 145,00
368	LIMA P/ MOTOSSERRA	20,00	5	R\$ 100,00
369	LIMPA CIMENTO CAL SUJEIRAS FIM DE OBRA EXTRA FORTE 5 L	48,00	10	R\$ 480,00
370	LIMPADOR, MULTIUSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, FRASCO CO	5,55	50	R\$ 277,50
371	LIMPEZA/REGULAGEM DE CARBURADOR	109,00	15	R\$ 1.635,00
372	LINHA PEDREIRO NYLON 0,80M X 100MTS	13,30	10	R\$ 133,00
373	LIXA FLAP DISCO 7" 180X22MM G60 R-822	42,99	20	R\$ 859,80
374	LIXA PARA FERRO 120	2,40	40	R\$ 96,00
375	LIXA PARA MADEIRA 100	1,80	50	R\$ 90,00
376	LIXA PARA MADEIRA 120	0,80	50	R\$ 40,00
377	LIXA PARA MADEIRA 80	0,80	50	R\$ 40,00
378	LIXA PARA MASSA 100	0,75	100	R\$ 75,00
379	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIPROPILENO, MEDIND	35,87	2	R\$ 71,74
380	LIXEIRA COM PEDAL, 50 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDIND	75,30	2	R\$ 150,60

381	LIXEIRA COM TAMPAS, 97 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDIND	77,44	2	R\$ 154,88
382	LONA PLÁSTICA PRETA EXTRA FORTE 4X50 - ROLO 20KG	474,00	4	R\$ 1.896,00
383	LUBRIFICAÇÃO	26,00	15	R\$ 390,00
384	LUBRIFICANTE E DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML	5,60	15	R\$ 84,00
385	LUMINARIA LM-1 COPEL C/POLICARBONATO	70,00	50	R\$ 3.500,00
386	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W 6500K	579,17	4	R\$ 2.316,68
387	LUVA CINZA B 3/4	0,75	30	R\$ 22,50
388	LUVA CINZA C 1"	0,95	30	R\$ 28,50
389	LUVA DE ALGODÃO COM BANHO DE LÁTEX CORRUGADO - TAM	5,50	20	R\$ 110,00
390	LUVA DE LATEX - TAMANHO G	2,90	20	R\$ 58,00
391	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, natural forrada, palma antider	9,35	40	R\$ 374,00
392	LUVA LR 1/2 PVC LATÃO AZUL	9,99	30	R\$ 299,70
393	Luva LR 3/4 PVC	1,45	20	R\$ 29,00
394	LUVA LR 3/4 PVC LATÃO AZUL	9,79	20	R\$ 195,80
395	LUVA POLIURETANO PU TATIL PRETA	2,90	40	R\$ 116,00
396	LUVA RASPA TOTAL PETROLEIRA PUNHO DE 20 CM	31,98	20	R\$ 639,60
397	LUVA SOLDAVEL 50 MM	4,85	10	R\$ 48,50
398	LUVA VAQUETA G COM REFORÇO PALMA PETROLEIRA	18,00	30	R\$ 540,00
399	LUVA VAQUETA GG COM REFORÇO PALMA PETROLEIRA	19,00	30	R\$ 570,00
400	MAÇARICO MODELO LANÇA CHAMAS; - CANO CURTO; - ALTA	118,00	1	R\$ 118,00
401	MADEIRIT MARÍTIMO 12 MM	145,00	4	R\$ 580,00
402	MAIONESE TRADICIONAL - POTE	6,13	20	R\$ 122,60
403	MANGUEIRA DE GASOLINA DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	26,00	5	R\$ 130,00
404	MANGUEIRA DE NÍVEL	1,58	50	R\$ 79,00
405	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 1.	2,78	50	R\$ 139,00
406	MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 3/4.	1,90	40	R\$ 76,00
407	MANGUEIRA NORMALIZADA PARA GÁS DE FOGÃO GLP	10,20	10	R\$ 102,00
408	MANGUEIRA P/ JARDIM - MANGUEIRA FLEXÍVEL - PRESSÃO DA	3,45	60	R\$ 207,00
409	MANGUEIRA PEVEDUTO 1 1/4	1,85	100	R\$ 185,00
410	MANGUEIRA PVC MARRON 3/4	3,65	200	R\$ 730,00
411	MANGUEIRA PVC MARRON 3/4.	2,20	20	R\$ 44,00
412	MANILHA CURVA 3/4 PINO ROSQUEADO	81,00	4	R\$ 324,00
413	MANTA ASFÁLTICA COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO 3MM R	382,50	5	R\$ 1.912,50
414	MÃO DE OBRA	960,00	1	R\$ 960,00
415	MÃO DE OBRA	295,00	5	R\$ 1.475,00
416	MÁQUINA PARA CORTAR VERGALHÃO Nº 01	470,00	1	R\$ 470,00
417	MARGARINA COM SAL, POTE 500 gr	7,30	30	R\$ 219,00
418	MARRETA C/ CABO 1 KG	26,00	3	R\$ 78,00
419	MARRETA C/ CABO 2 KG	56,00	3	R\$ 168,00
420	MARRETA C/ CABO 3 KG	88,00	3	R\$ 264,00
421	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 34 MM • CABEQ	34,00	4	R\$ 136,00
422	MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 27 MM - • CABEÇA FORJ	24,00	4	R\$ 96,00
423	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM 50 MASCARAS (OUTRAS	8,99	80	R\$ 719,20
424	MEIA CANA PARA FORRO DE PVC	3,05	50	R\$ 152,50
425	MEIA CANA PINUS TRATADO 2 X 2 X 300 CM	2,70	50	R\$ 135,00
426	MILHO PARA PIPOCA	5,32	20	R\$ 106,40
427	MO_CAMPO	759,00	1	R\$ 759,00
428	MÓDULO DE IGNIÇÃO DA ROÇADEIRA ROÇADEIRA STIHL FS 22	275,00	5	R\$ 1.375,00
429	MODULO INTERRUPTOR.	3,80	5	R\$ 19,00
430	MÓDULO TOMADA UNIV. 10A	2,90	6	R\$ 17,40
431	MÓDULO TOMADA UNIV. 20A	2,90	6	R\$ 17,40
432	MOLA ARRANQUE ROÇADEIRA STIHL FS220.	46,00	5	R\$ 230,00
433	MOLA DA EMBREAGEM ROÇADEIRA STIHL FS 220	16,00	5	R\$ 80,00
434	MOLA DE PARTIDA DA ROÇADEIRA FS 220 STIHL ORIGINAL	46,00	5	R\$ 230,00
435	Motopoda, Cilindrada (cm³) 36.3 , Comprimento do sabre Roll	3.800,00	1	R\$ 3.800,00

436	MOTOR ELETR C/ POLIA P/ BETON MONO 2CV 4 POLOS 110/22	1.000,00	1	R\$ 1.000,00
437	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR	29,00	1	R\$ 29,00
438	NEUTRALIZADOR GALÃO 01 LT	51,32	30	R\$ 1.539,60
439	NÍVEL DE MADEIRA 16" 406MM 2 BOLHAS	18,00	4	R\$ 72,00
440	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTEÚDO 360ML/302G, FRAGR	11,25	30	R\$ 337,50
441	ÓLEO 15W40 API CI4 20L LIUGONG	955,55	5	R\$ 4.777,75
442	ÓLEO 15W40 CI4 GL 20L	412,38	2	R\$ 824,75
443	OLEO 80W90 API GL5 LIUGONG 20 LT	966,45	3	R\$ 2.899,35
444	OLEO 80W90 API GL5 LIUGONG 20 LT	1.030,88	3	R\$ 3.092,64
445	ÓLEO 80W90 GL 20L	3.394,37	1	R\$ 3.394,37
446	Óleo Castrol 8017H 500ml Stihl	34,00	60	R\$ 2.040,00
447	OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 GALAO 20 XCMG LITROS IP	739,00	2	R\$ 1.478,00
448	OLEO MOTOR 15W40 CI4 228.3 200L	47,87	16	R\$ 765,92
449	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71CM	35,00	5	R\$ 175,00
450	PÁ PARA COLETA DE LIXO, EM LATÃO, COM CABO DE MADEIRA	9,31	6	R\$ 55,86
451	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71CM	42,00	5	R\$ 210,00
452	PÁ VANGA QUADRADA CORTADEIRA Nº 3 COM CABO DE MAD	45,00	5	R\$ 225,00
453	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, a	13,40	40	R\$ 536,00
454	PANO LIMPEZA	2,86	5	R\$ 14,30
455	PAPEL TOALHA BRANCO, EXTRA LUXO, INTERFOLHAS, FORM	11,25	100	R\$ 1.125,00
456	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PT C/64 ROLOS DE 30	110,39	50	R\$ 5.519,50
457	PAPEL TOALHA BRANCO - 23CM x 23CM – papel toalha branc	4,34	30	R\$ 130,20
458	PARAFUSO C/ BUCHA Nº10	0,57	200	R\$ 114,00
459	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	0,38	200	R\$ 76,00
460	PARAFUSO C/ BUCHA Nº8	0,25	200	R\$ 50,00
461	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 16MM	17,70	4	R\$ 70,80
462	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 20MM	24,80	4	R\$ 99,20
463	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 25MM	28,80	4	R\$ 115,20
464	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 30MM	33,50	4	R\$ 134,00
465	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 35MM	42,00	4	R\$ 168,00
466	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 40MM	54,00	4	R\$ 216,00
467	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 45MM	48,00	4	R\$ 192,00
468	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 4,0MM X 50MM	69,00	4	R\$ 276,00
469	PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 400MM 16"	10,00	50	R\$ 500,00
470	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	2,30	10	R\$ 23,00
471	PARAFUSO PARA FORRO PVC	36,50	30	R\$ 1.095,00
472	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 50M	0,88	200	R\$ 176,00
473	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA C/ PONTA 1/4 X 70M	0,90	200	R\$ 180,00
474	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16X110 C/ARRUELA VEDAÇ	1,20	300	R\$ 360,00
475	PAVER M² 20X10X6CM CONCRETO	41,99	300	R\$ 12.597,00
476	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NE	R\$ 5.850,00	100	R\$ 585.000,00
477	PEDRA BRITA Nº ½	118,00	70	R\$ 8.260,00
478	PEDRA BRITA Nº 2	119,00	50	R\$ 5.950,00
479	PEDRA BRITA Nº1	115,00	30	R\$ 3.450,00
480	PEDRA SANITÁRIA, ação bacteriostática, com suporte plástico,	2,94	25	R\$ 73,50
481	PENEIRA P/ AREIA GROSSA	24,00	5	R\$ 120,00
482	PERFIL UDC SIMPLES - 5 X 2,5CM 2MM - 6 METROS	241,48	5	R\$ 1.207,40
483	PERFIL UDC SIMPLES 7,5 X 4CM - 1,80MM - 6 METROS	274,48	5	R\$ 1.372,40
484	PICARETA ESTREITA EM AÇO TAMANHO 5 COM CABO DE MAD	66,00	2	R\$ 132,00
485	PINO FÊMEA 10A	2,90	10	R\$ 29,00
486	PINO FÊMEA 20A	3,90	10	R\$ 39,00
487	PINO MACHO 10A.	2,77	10	R\$ 27,70
488	PINO MACHO 20A.	4,80	10	R\$ 48,00
489	PISO 60X60CM - PEI 5	43,00	30	R\$ 1.290,00
490	PLACA 2X4 PARA 1 MÓDULO	2,90	5	R\$ 14,50

491	PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO	2,80	5	R\$ 14,00
492	PLACA 2X4 PARA 3 MÓDULO	3,50	5	R\$ 17,50
493	PLACA 4 X 2 C/ FURO.	0,70	10	R\$ 7,00
494	PLACA 4 X 2 CEGA.	3,80	10	R\$ 38,00
495	Placa de Advertência (A-18), em chapa de aço #18, galvanizado	345,00	14	R\$ 4.830,00
496	Placa de Advertência , em chapa de aço #18, galvanizado a fogo	345,00	10	R\$ 3.450,00
497	Placa de Regulamentação em chapa de aço #18, galvanizado a	344,00	10	R\$ 3.440,00
498	Placa de Regulamentação (R-1), em chapa de aço #18, galvaniz	349,00	10	R\$ 3.490,00
499	Placa de Regulamentação (R-2), em chapa de aço #18, galvaniz	129,00	8	R\$ 1.032,00
500	Placa de Regulamentação (R-3), em chapa de aço #18, galvaniz	344,00	2	R\$ 688,00
501	Placa de Regulamentação (R-4a), em chapa de aço #18, galvan	345,00	2	R\$ 690,00
502	Placa de Sinalização em chapa de aço #18, galvanizado a fogo	1.449,00	2	R\$ 2.898,00
503	Placa de sinalização, em chapa de aço #18, galvanizado a fogo,	289,00	8	R\$ 2.312,00
504	PLAFON PVC E -27.	2,90	20	R\$ 58,00
505	PLUS 50 II 20LT	42,25	20	R\$ 845,00
506	PLUS 50 II 20LT	50,45	20	R\$ 1.009,00
507	PNEU 1000/20	1.499,00	16	R\$ 23.984,00
508	PNEU 1400/24 - 16 LONAS	2.900,00	6	R\$ 17.400,00
509	PNEU 175/70/14	278,00	10	R\$ 2.780,00
510	PNEU 185-R14C - 102/100R - M+S	370,00	4	R\$ 1.480,00
511	PNEU 205/70/R15C	420,00	4	R\$ 1.680,00
512	PNEU 235/75/17.5	745,00	8	R\$ 5.960,00
513	PNEU 275/80/22.5	1.580,00	10	R\$ 15.800,00
514	PNEU 275/80R22.5 MISTO BORRACHUDO TRAÇÃO	1.788,90	20	R\$ 35.778,00
515	POLIA DE PARTIDA ROÇADEIRA STIHL FS 220	46,00	10	R\$ 460,00
516	POLIMATIC (CARRETEL P/ROÇADEIRA) STIHL FS 220	122,00	40	R\$ 4.880,00
517	PORCA DA PONTEIRA ROÇADEIRA STIHL FS 220	14,00	10	R\$ 140,00
518	PORTA AÇO LAMINADA 80X2,10	265,00	4	R\$ 1.060,00
519	PORTA ALMOFADA DE 80 CM (MADEIRA)	350,00	4	R\$ 1.400,00
520	PORTINHOLA VENEZIANA ALUMINIO 0,80 CM ALT. X 0,60 LARG	735,98	2	R\$ 1.471,96
521	POSTE 10,50 MTS 150 D.A.N	719,50	3	R\$ 2.158,50
522	POSTE 7,20 MTS 75 D.A.N	576,50	4	R\$ 2.306,00
523	POSTE TELECÔNICO RETO SIMPLES 06 METROS C/ CHUMBADO	1.886,22	1	R\$ 1.886,22
524	PRATO DE PRESSÃO ROÇADEIRA STIHL FS 220	24,00	15	R\$ 360,00
525	PRATO DESCARTÁVEL, prato descartável para bolo, embalagen	9,43	20	R\$ 188,60
526	PRE-FILTRO DE COMBUSTIVEL COM SEPAR	360,00	0,5	R\$ 180,00
527	PREGO 12X12 PCT 1 KG CADA	23,89	15	R\$ 358,35
528	PREGO 15X15 PCT 1 KG CADA	21,25	15	R\$ 318,75
529	PREGO 17X21 PCT 1 KG CADA	18,38	30	R\$ 551,40
530	PREGO 17X27 PCT 1 KG CADA	18,30	30	R\$ 549,00
531	PREGO 22X42 PCT 1KG CADA	18,30	15	R\$ 274,50
532	PREGO 22X48 PCT 1KG CADA	18,50	10	R\$ 185,00
533	PREGO TELHEIRO 18X27 PCT 1 KG CADA	34,00	40	R\$ 1.360,00
534	PROTETOR 1400/24	62,00	20	R\$ 1.240,00
535	PROTETOR 17.5X25	145,00	10	R\$ 1.450,00
536	PROTETOR 750/16	24,90	20	R\$ 498,00
537	PROTETOR ARO 20	30,50	30	R\$ 915,00
538	PROTETOR CONTRA SURTO 20KA.	46,00	3	R\$ 138,00
539	PULVERIZADOR COSTAL DE 20L, COM PISTÃO DE METAL - CAP	406,00	2	R\$ 812,00
540	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 16 A 24 DISJ.	62,00	1	R\$ 62,00
541	REATOR V. METALICO EXTERNO 400W AFP 220V	50,00	50	R\$ 2.500,00
542	REATOR V. SOD/MET.EXTERNO 250W AFP 220V - COM SELO P	39,80	50	R\$ 1.990,00
543	REATOR V. SODIO C/BASE 250W 220V - COM SELO PROCEL	80,00	30	R\$ 2.400,00
544	REATOR V. SODIO C/BASE 70W 220V - COM SELO PROCEL	65,00	400	R\$ 26.000,00
545	REBITE DE REPUXO ALUMÍNIO 4,8X25MM	0,14	1.000	R\$ 140,00

546	REBOLO RETO 6 X 1/2 X 1.1/4 POL.	100,00	2	R\$ 200,00
547	RECEPTACULO PORCELANA REFORCADO E-27	1,50	50	R\$ 75,00
548	RECEPTACULO PORCELANA REFORÇADO E-40	5,00	50	R\$ 250,00
549	REDUÇÃO 50X25 MM SOLDAVEL	4,20	5	R\$ 21,00
550	REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM	6,60	8	R\$ 52,80
551	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE, SALADA, BEBIDA	29,40	140	R\$ 4.116,00
552	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE, SALADA, BEBIDA	29,40	400	R\$ 11.760,00
553	REFIL100 MM PARA PNEU REMENDO MACARRAO CAIXA COM 1000 UNIDADES	98,00	5	R\$ 490,00
554	REFLETOR DE 100W LED.	19,90	5	R\$ 99,50
555	REFLETOR DE 150W LED.	116,90	5	R\$ 584,50
556	REFLETOR DE 50W LED.	6,70	5	R\$ 33,50
557	REFLETOR RETAN. P/ LAMPADA 400W (ALUMINIO)	40,00	10	R\$ 400,00
558	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LTS - FARDO C/ 06 UNIDADES	26,94	30	R\$ 808,20
559	REGISTROS ESFERA 50 MM	24,00	4	R\$ 96,00
560	REGISTROS GAVETA ¾	55,00	4	R\$ 220,00
561	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS - MATERIAL: ALUMINIO	29,00	10	R\$ 290,00
562	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 3M - MATERIAL (TIPO/COR) ALUMINIO	42,00	6	R\$ 252,00
563	REJUNTE P/ PISO CERÂMICA	2,90	18	R\$ 52,20
564	RELE FOTOELETRICO ELETRÔNICO:- EM CASO DE FALHA OS COELOS	9,90	600	R\$ 5.940,00
565	RELE SOBRECARGA 16 A 35A	52,00	1	R\$ 52,00
566	RELE SOBRECARGA 30 A 50A	71,00	1	R\$ 71,00
567	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS	14,55	20	R\$ 291,00
568	REVISÃO PREVENTIVA/ DESLOCAMENTO	1.980,00	1	R\$ 1.980,00
569	REVISÃO PREVENTIVA/ DESLOCAMENTO	1.811,00	1	R\$ 1.811,00
570	REX 1X1 PESADO	13,50	10	R\$ 135,00
571	REX 2X2 PESADO	17,58	10	R\$ 175,80
572	REX 3X3 PESADO	25,00	10	R\$ 250,00
573	ROÇADEIRA A COMBUSTÃO, GASOLINA, 2 TEMPOS, 35,2 CILINDROS	3.630,00	2	R\$ 7.260,00
574	RODA DE FERRO(COM BICO VÁLVULA), ARO 22,5X275 (SEM CÂMERA)	800,00	12	R\$ 9.600,00
575	RODO EM MADEIRA, COM ESPONJA ABRASIVA (TIPO DUPLA)	11,95	6	R\$ 71,70
576	RODO DE PUXAR ÁGUA DE ALUMÍNIO, COM REFORÇO ENTRE COSTAS	20,70	6	R\$ 124,20
577	RODO EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 30 CM. ACOMPANHADO	11,39	6	R\$ 68,34
578	RODO P/ PUXAR ÁGUA, COM BORRACHA DUPLA EM EVA, CABEÇOTE	10,79	6	R\$ 64,74
579	ROLDANAS 72X72	5,00	10	R\$ 50,00
580	ROLDANAS PLÁSTICAS 36X36	0,25	50	R\$ 12,50
581	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE OU TALCO, PRONTO USO, GALÃO	28,91	30	R\$ 867,30
582	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, reforçado, fabricado	12,70	40	R\$ 508,00
583	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES	21,75	30	R\$ 652,50
584	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES	21,65	30	R\$ 649,50
585	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES	21,29	30	R\$ 638,70
586	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES	21,88	30	R\$ 656,40
587	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES	29,88	30	R\$ 896,40
588	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não aniônicos	9,00	20	R\$ 180,00
589	SARRAFO DE PINUS 5CM COM 3 METROS	3,80	400	R\$ 1.520,00
590	SEGURO PATIO/PLACA VERDE	12,90	1	R\$ 12,90
591	SERRA CIRCULAR 200-44 STANDARD PARA ROÇADEIRA COSTA RICA	147,00	2	R\$ 294,00
592	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4" 1.500 WATTS - PRINCIPAL	610,00	1	R\$ 610,00
593	SERRA COPO DIAMANTADA 35 MM	85,00	2	R\$ 170,00
594	SERRA COPO DIAMANTADA 45 MM	95,00	2	R\$ 190,00
595	SERRA COPO DIAMANTADA 50 MM	120,00	2	R\$ 240,00
596	SERRA COPO DIAMANTADA 60 MM	125,50	2	R\$ 251,00
597	SERRA TICO TICO 720 WATTS VELOCIDADE VARIÁVEL E AÇÃO FRENTE	680,00	2	R\$ 1.360,00
598	SERROTE DE PODA PROFISSIONAL COM GANCHO 14" / 355 MM	180,30	2	R\$ 360,60
599	SERROTE PARA PODA TRAMONTINA 12,5" - - FORMATO ESPECIAL	36,00	2	R\$ 72,00
600	SERROTE PROFISSIONAL 24" (600 MM) DUPLA AFIANÇA, LÂMINA	34,00	1	R\$ 34,00

601	SERVICO DE OLEO DE TROCA DE OLEO DO	360,00	0,5	R\$ 180,00
602	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIA(V	39,90	70	R\$ 2.793,00
603	SIFÃO SANFONADO 1,5M	8,30	6	R\$ 49,80
604	SIFÃO SANFONADO DUPLO TUBO EXTENSIVO MULTIUSO 70CM	21,50	2	R\$ 43,00
605	SILICONE GRANDE 285G	23,90	5	R\$ 119,50
606	SILICONE PEQUENO 50 G	6,80	5	R\$ 34,00
607	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMP FLUORESCENTE	2,80	5	R\$ 14,00
608	SUPORTE PÉTALA PARA 04 LUMINARIAS	280,00	1	R\$ 280,00
609	TABUA P/ CAIXARIA DE 25 CM (PINUS)	7,98	250	R\$ 1.995,00
610	TABUA P/ CAIXARIA DE 30 CM (PINUS)	12,60	200	R\$ 2.520,00
611	TALHADEIRA FABRICADA EM LIGA DE CROMO- VANÁDIO, TEM	62,00	2	R\$ 124,00
612	TAMBOR DA EMBREAGEM ROÇADEIRA STIHL FS 220	147,00	5	R\$ 735,00
613	TAMPA DE CABECOTE, REM./INST., VEDA	360,00	1	R\$ 360,00
614	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DE ROÇADEIRA STIHL	30,00	3	R\$ 90,00
615	TAXA AMBIENTAL	21,85	1	R\$ 21,85
616	TE 1/2 SOLDÁVEL	1,10	10	R\$ 11,00
617	TE 3/4 SOLDÁVEL	1,50	20	R\$ 30,00
618	TE 50 MM SOLDÁVEL	12,00	5	R\$ 60,00
619	TE 90 ESGOTO 100 MM	14,80	10	R\$ 148,00
620	TE 90 ESGOTO 40 MM	3,20	10	R\$ 32,00
621	TE 90 ESGOTO 50 MM	8,00	10	R\$ 80,00
622	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Lo	62,00	1	R\$ 62,00
623	TELHA FIBROCIMENTO 0,50X2,44 4 MM	20,00	40	R\$ 800,00
624	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X1,83 5 MM	40,00	25	R\$ 1.000,00
625	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,13 5 MM	52,00	25	R\$ 1.300,00
626	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44 DE 6MM	74,00	25	R\$ 1.850,00
627	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,06 6 MM	72,00	25	R\$ 1.800,00
628	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X3,66 6 MM	95,00	60	R\$ 5.700,00
629	TELHA NATURAL GOIVA 3 P/ML	5,89	80	R\$ 471,20
631	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 1.070, MATERIA	120,00	4	R\$ 480,00
632	Tijolo Comum	560,00	5	R\$ 2.800,00
633	TIJOLOS 6 FUIROS	570,00	20	R\$ 11.400,00
634	TOALHA PARA LIMPEZA DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M	11,20	50	R\$ 560,00
635	TOMADA RJ 45 (CAT 6) BRANCA.	14,05	20	R\$ 281,00
636	TORNEIRA PLASTICA ¾	4,00	10	R\$ 40,00
637	TORNEIRA GOURMET COZINHA FLEXÍVEL ¼ DE VOLTA LUXO	189,00	1	R\$ 189,00
638	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO CURTA	93,00	2	R\$ 186,00
639	TORNEIRA METAL COM BICO GIRATÓRIO LONGA	80,00	2	R\$ 160,00
640	TORNEIRA P/ PIA - METAL ½	44,00	2	R\$ 88,00
641	TORNEIRA P/ PIA – METAL ¾	44,00	2	R\$ 88,00
642	TORQUES TURQUESA ARMADOR PROFISSIONAL 12"POL/30CM	39,00	4	R\$ 156,00
643	TRELIÇA TG 8	48,50	50	R\$ 2.425,00
644	TRENA C/ 30 MTS	32,00	2	R\$ 64,00
645	TRENA C/ 5 MTS	13,00	4	R\$ 52,00
646	TRENA DE FIBRA DE VIDRO, 30 METROS, COM MANIVELA, CAR	46,00	2	R\$ 92,00
647	TROCA DE PEÇAS POR HORA	116,00	20	R\$ 2.320,00
648	TUBO DE ESGOTO 100MM	80,00	5	R\$ 400,00
649	TUBO DE ESGOTO 50MM	59,00	5	R\$ 295,00
650	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO - ESPECIFICAÇÃO EM PLÁSTICO	22,00	2	R\$ 44,00
651	TUBO DO PUNHO ROÇADEIRA STIHL FS 220	182,00	3	R\$ 546,00
652	TUBO ESGOTO 40 MM	40,00	5	R\$ 200,00
653	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA VDE PONTA AZUL	18,00	2	R\$ 36,00
654	TUBO SOLDÁVEL ½ 6 MTS	19,90	5	R\$ 99,50
655	TUBO SOLDÁVEL ¾ 6 MTS	22,00	10	R\$ 220,00
656	TUBO SOLDÁVEL 50MM 6 MTS	98,00	5	R\$ 490,00

657	VÁLVULA AMERICANA METAL CROMADO PARA PIA DE COZINH	18,00	1	R\$ 18,00
658	VALVULA PVC 1 1/4"P/ TANQUE	4,00	4	R\$ 16,00
659	VÁLVULA TR-414 - BICO P/ PNEU SEM CÂMARA PACOTE C/ 50	69,00	1	R\$ 69,00
660	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - 1 BACIA C/CAIXA ACOF	450,00	1	R\$ 450,00
661	VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU N	10,05	10	R\$ 100,50
662	VASSOURA GARI C/ CABO - 37X6,3CM, INDICADA PARA VARRE	23,90	60	R\$ 1.434,00
663	Vassoura Palha Natural Cabo de Madeira 1,00m	20,39	10	R\$ 203,90
664	VASSOURA REGULÁVEL 22 DENTES EM AÇO COM CABO DE MA	29,90	40	R\$ 1.196,00
665	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	12,00	40	R\$ 480,00
668	VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS220.	33,00	15	R\$ 495,00
669	VIGA DE CAMBARA 5CM X 15CM	30,00	100	R\$ 3.000,00
670	VIGA DE PINUS 5CM X 10CM	12,00	100	R\$ 1.200,00
671	VIGA DE PINUS 5CM X 15CM	13,00	150	R\$ 1.950,00
672	VIRABREQUIM DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	530,00	5	R\$ 2.650,00



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

MUNICÍPIO DE MIRADOR

Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Unidade Gestora: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023

Número do Item	Descricao do Objeto	Valor Unitário Estimado	Quantidade Estimada	Valor Total Estimado
1	ACUCAR CRISTAL	22,09	12	R\$ 265,08
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	5,74	6	R\$ 34,44
3	ÁGUA É TUDO: VAMOS CUIDAR PARA NUNCA FALTAR ISBN: 978	4,42	500	R\$ 2.210,00
4	AGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COM BICO DOSADOR.	3,80	20	R\$ 76,00
5	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM MÍNIMO DE 440 G	10,65	50	R\$ 532,50
6	ALCOOL ETILICO 70% , FRASCO DE 01 LITRO	9,55	50	R\$ 477,50
7	ÁLCOOL LÍQUIDO, Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96	9,87	60	R\$ 592,20
8	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, ELIMINA ODORES, AEROSOL, FF	13,29	40	R\$ 531,60
9	BALA COMESTIVEL SORTIDA, pacote com 750 gr.	9,98	500	R\$ 4.990,00
10	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400G	5,69	40	R\$ 227,60
11	BISCOITO CREAM-CRACKER	5,65	60	R\$ 339,00
12	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO	4,88	60	R\$ 292,80
13	BISCOITO LEITE	5,69	60	R\$ 341,40
14	BISCOITO MAISENA	5,69	60	R\$ 341,40
15	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR, EM PLÁSTICO, FRASCO COM	12,08	2	R\$ 24,16
16	BRILHA ALUMINIO, ÁCIDOS NEUTRALIZANTES, UMECTANTE, ES	3,63	10	R\$ 36,30
17	CAFÉ TORRADO E MOIDO	18,15	40	R\$ 726,00
18	CAMARA DE AR 11L-15	74,00	6	R\$ 444,00
19	CAMARA DE AR 14.9/24	220,00	6	R\$ 1.320,00
20	CAMARA DE AR 14.9-26	237,00	6	R\$ 1.422,00
21	CAMARA DE AR 18.4/34	340,00	6	R\$ 2.040,00
22	CAMARA DE AR 23.1-30	466,62	6	R\$ 2.799,72
23	CAMARA DE AR 750/16	46,00	10	R\$ 460,00
25	CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visc	29,00	160	R\$ 4.640,00
27	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL, para lixo, em p	44,88	2	R\$ 89,76
28	CHA MATE (CONFORME EM EDITAL)	7,23	40	R\$ 289,20
30	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ACESSÓ	R\$ 10.000,00	3	R\$ 30.000,00
31	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LE	7,20	60	R\$ 432,00
32	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COPO DESCARTÁVEL, BRANCO LE	10,85	60	R\$ 651,00
33	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em plástico, atóxico, gramatura de	3,63	60	R\$ 217,80
34	DENGUE: AQUI EM CASA NÃO! ISBN: 978-65-86438-35-2 Autor:	4,23	500	R\$ 2.115,00
35	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 L, DESINFETANTE CONCENTRAD	11,30	70	R\$ 791,00
36	DESLOCAMENTOS	170,00	4	R\$ 680,00
37	DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA,COM 500ML. COMPC	2,63	50	R\$ 131,50
38	DIESEL	5,58	20.000	R\$ 111.600,00
39	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL G	45,85	2	R\$ 91,70
40	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML	62,20	2	R\$ 124,40
41	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCIO	58,90	2	R\$ 117,80
42	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLA	69,80	2	R\$ 139,60
43	Distribuidor de Calcario e Adubo Orgânico Novo, capacidade mi	53.500,00	1	R\$ 53.500,00
44	DOCE DE FRUTAS	7,65	20	R\$ 153,00
45	DOCE DE LEITE	7,38	20	R\$ 147,60
46	ELEMENTO SUCCAO FILTRO	445,00	3	R\$ 1.335,00
47	Enxada Rotativa nova, com mancal blindado banhado a graxa, c	23.375,00	1	R\$ 23.375,00
48	ETANOL	4,98	1.200	R\$ 5.976,00
49	FILTRO COMBUSTIVEL - PKS	1.050,00	3	R\$ 3.150,00

50	FILTRO DA TRANSMISSÃO	200,00	3	R\$ 600,00
51	FILTRO DE AR PRIMARIO	210,00	1	R\$ 210,00
52	FILTRO DE AR PRIMARIO	135,00	1	R\$ 135,00
53	FILTRO DE AR SECUNDARIO	92,00	1	R\$ 92,00
54	FILTRO DE AR SECUNDARIO	120,00	1	R\$ 120,00
55	FILTRO DE COMBUSTIVEL PKS	530,00	8	R\$ 4.240,00
56	FILTRO DE COMBUSTIVEL PKS 87219999	1.050,00	1	R\$ 1.050,00
57	FILTRO DIESEL	1.000,00	1	R\$ 1.000,00
58	FILTRO DO AR CONDICIONADO	55,00	2	R\$ 110,00
59	FILTRO DO CARTER	135,00	5	R\$ 675,00
60	FILTRO DO DIESEL	350,00	2	R\$ 700,00
61	FILTRO HIDRAULICO	445,00	1	R\$ 445,00
62	FILTRO POWER SHUTTLE	207,00	1	R\$ 207,00
63	GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	49,78	1	R\$ 49,78
64	GASOLINA	6,58	3.000	R\$ 19.740,00
65	LIMPADOR, MULTIUSO, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, FRASCO CO	5,55	40	R\$ 222,00
66	LIXEIRA COM PEDAL, 15 LITROS, EM POLIPROPILENO, MEDINDO	35,87	2	R\$ 71,74
67	LIXEIRA COM PEDAL, 50 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO	75,30	2	R\$ 150,60
68	LIXEIRA COM TAMPAS, 97 LITROS, EM POLIPROPILENO. MEDINDO	77,44	2	R\$ 154,88
69	LIXO: O QUE VOCÊ FAZ COM O SEU? ISBN: 978-85-9562-004-9 A	4,42	500	R\$ 2.210,00
70	MAIONESE TRADICIONAL - POTE	6,13	10	R\$ 61,30
71	MÃO DE OBRA	510,00	4	R\$ 2.040,00
72	MÃO DE OBRA + KM	860,00	1	R\$ 860,00
73	MARGARINA COM SAL, POTE 500 gr	7,30	10	R\$ 73,00
74	MILHO PARA PIPOCA	5,32	10	R\$ 53,20
75	MOUSE OPTICAL, 1000 DPI USB COM FIO EMPRESARIAL – FOR	29,00	1	R\$ 29,00
76	ODORIZADOR DE AMBIENTE, CONTEÚDO 360ML/302G, FRAGRA	11,25	20	R\$ 225,00
77	OLEO 10W30 - 20 LITROS	500,00	5	R\$ 2.500,00
78	OLEO 15W40	312,00	1	R\$ 312,00
79	OLEO DE TRAÇÃO	130,00	2	R\$ 260,00
80	OLEO MOTOR LS 15W40	104,00	12	R\$ 1.248,00
81	OLEO TRACAO TUT 80W90	110,00	3	R\$ 330,00
82	OLEO TRACAO TUT 80W90 4L	145,00	2	R\$ 290,00
83	OLEO TRACAO TUT 80W90 4L	145,00	2	R\$ 290,00
84	OLEO TRANSM. 10W30	89,00	2	R\$ 178,00
85	OLEO TRANSM. 10W30 4LT	115,00	2	R\$ 230,00
86	OLEO TRANSM. 10W30 4LT	115,00	2	R\$ 230,00
87	PAPEL TOALHA BRANCO, EXTRA LUXO, INTERFOLHAS, FORM	11,25	30	R\$ 337,50
88	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PT C/64 ROLOS DE 30	110,39	20	R\$ 2.207,80
89	PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL ORIGINAL E/OU GENUÍNA, NEC	R\$ 70.000,00	3	R\$ 210.000,00
90	PNEU 11L-15	699,00	2	R\$ 1.398,00
91	PNEU 14.9/24 (TRATOR)	1.927,84	2	R\$ 3.855,68
92	PNEU 18.4/34 (TRATOR)	3.900,00	2	R\$ 7.800,00
93	PNEU 185/65/15	275,00	8	R\$ 2.200,00
94	PNEU 205/70/R15C	420,00	4	R\$ 1.680,00
95	PNEU 255/75R15 M/T	840,00	4	R\$ 3.360,00
96	PNEU 31X10.5R15 M/T	850,00	4	R\$ 3.400,00
97	PNEU 750/16 - 14 LONAS	618,21	8	R\$ 4.945,68
98	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SPOT, DESLOCAMEN	100,00	20	R\$ 2.000,00
99	REFEIÇÕES BUFFET LIVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO	29,40	90	R\$ 2.646,00
100	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS,	14,55	10	R\$ 145,50
101	RODO EM MADEIRA, COM ESPONJA ABRASIVA (TIPO DUPLA	11,95	4	R\$ 47,80
102	RODO DE PUXAR ÁGUA DE ALUMÍNIO, COM REFORÇO ENTRE O	20,70	4	R\$ 82,80
103	RODO EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 30 CM. ACOMP	11,39	4	R\$ 45,56
104	RODO P/ PUXAR ÁGUA, COM BORRACHA DUPLA EM EVA, CABO	10,79	4	R\$ 43,16

106	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 800 GR, Lª LINHA, COMPOSIÇÃO: TENS	11,75	8	R\$ 94,00
107	SABONETE LÍQUIDO, ERVA DOCE OU TALCO, PRONTO USO, GAL	28,91	20	R\$ 578,20
108	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, reforçado, fabricad	12,70	20	R\$ 254,00
109	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aprox	8,75	20	R\$ 175,00
110	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aprox	11,10	20	R\$ 222,00
111	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,75	20	R\$ 435,00
112	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,65	20	R\$ 433,00
113	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,29	20	R\$ 425,80
114	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	21,88	20	R\$ 437,60
115	SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100	29,88	20	R\$ 597,60
116	SANEAMENTO BÁSICO: MEIO AMBIENTE, QUALIDADE DE VIDA,	4,42	500	R\$ 2.210,00
117	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIA(VE	39,90	25	R\$ 997,50
119	TECLADO MULTIMÍDIA EMPRESARIAL USB – FOR BUSINESS (Log	62,00	1	R\$ 62,00
120	TELEFONE IP VOIP (TIP 125I)	269,00	1	R\$ 269,00
121	TOALHA PARA LIMPEZA DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M	11,20	10	R\$ 112,00
122	VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU M	10,05	6	R\$ 60,30

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346



DECRETO Nº. 063/2023

Regulamento do Plano de Contratações Anual (PCA) de que trata o artigo 12, inciso VII, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e de outras.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO o enfoque dado pela Lei Federal nº. 14.133/2021 na questão do Planejamento das Contratações Públicas;

CONSIDERANDO que o inciso VII do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133/2021 faz referência ao Plano de Contratações Anual (PCA), tendo por objetivo racionalizar as contratações dos órgãos e entidades ligados à esta Administração, garantindo o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias;

CONSIDERANDO a necessidade de sistematizar as contratações públicas municipais, de modo a evitar, em vários casos, contratações onerosas sem licitação por falta ou ausência de planejamento de apoio dos setores públicos municipais;

CONSIDERANDO que o PCA tem por finalidade auxiliar na elaboração das peças orçamentárias, evitando constantes alterações na legislação no decorrer do exercício para usar créditos adicionais, em decorrência de ausência de previsão para despesas possíveis de serem estimadas com antecedência;

DECRETA

Art. 1º - Fica regulamentado no âmbito da Prefeitura Municipal de Mirador o Plano de Contratações Anual (PCA) de que trata o inciso VII do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133, de 1 de abril de 2021.

Parágrafo único - Fica facultado às demais entidades com órgãos públicos municipais de Administração Pública Indireta a adoção das regras deste Decreto na organização de suas ações e futuras contratações.

Art. 2º - Até a primeira quinzena do mês de abril de cada exercício, as secretarias municipais apresentarão ao PCA's, os quais conterão todos as contratações que pretendam realizar no exercício subsequentemente inclusive as contratações diretas, nas hipóteses previstas nos artigos 74 e 75, da Lei nº. 14.133/21.

§ 1º - As secretarias municipais poderão optar por apresentar o seu PCA separada ou conjuntamente com as unidades administrativas ou setores públicos.

§ 2º - O período de que trata o caput deste artigo compreenderá a elaboração, a consolidação e a aprovação do PCA pelas responsáveis.

§ 3º - Ficam dispensadas de registro no PAC.

I - As hipóteses previstas nos incisos VII e VIII do artigo 75, da Lei nº. 14.133/21; e II - as pequenas compras e a prestação de serviços de pronto pagamento, de que trata o § 2º do artigo 95, da Lei nº. 14.133/21, ou definido em legislação municipal.

Art. 3º - A elaboração do PAC tem como objetivos:

- I - racionalizar as contratações dos setores municipais, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, e em fim de obter economia de escala, padronização de produtos e redução de custos processuais.
II - garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e outros instrumentos de governança existentes.
III - subsidiar a elaboração das leis orçamentárias.
IV - avaliar o fracasso de despesas.
V - sintetizar intenções do mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

Art. 4º - Para a elaboração do PAC, a secretaria requisitante preencherá a planilha de demanda, conforme modelo a ser encaminhado aos setores unificados, com as seguintes informações e outras que se fizerem necessárias:

- I - justificativa de necessidade da contratação;
II - descrição sucinta do objeto;
III - estimativa a ser contratada, quando couber, considerada a expectativa de consumo anual;
IV - estimativa preliminar do valor da contratação, por meio do procedimento simplificado de cotação e análise de contratações anteriores, quando for o caso;
V - indicação da data pretendida para a conclusão da contratação, a fim de não gerar prejuízos ou desconformidade das entidades administrativas;
VI - nome da área requisitante ou técnica com a identificação do responsável.

Parágrafo único - A planilha de formalização da demanda poderá, se houver necessidade, ser remetida pela secretaria requisitante à área técnica para fins de análise, complementação das informações, complementação de demandas e padronização.

Art. 5º - Encerrado o prazo previsto no art. 2º, deste decreto, o setor de contratações consolidará as demandas encaminhadas pelas secretarias requisitantes ou pelas áreas técnicas e adotará as medidas necessárias para:

- I - registrar sempre que possível os documentos de formalização de demanda com objetos de mesma natureza com vistas a racionalização de esforços de contratação e à economia de escala;
II - adequar e consolidar o PCA, observado o disposto no § 2º do artigo 2º, deste Decreto; e
III - elaborar o calendário de contratação, por grau de prioridade da demanda, consideradas a data estimada para o início do processo de contratação e a disponibilidade orçamentária e financeira.

§ 2º - O prazo para a transição do processo de contratação ao setor de contratações consistirá do calendário de que trata o inciso III do caput, deste artigo.

§ 3º - O processo de contratação de que trata o § 1º, deste decreto, não será acompanhado de estudo técnico preliminar, termo de referência, anteprojeto ou projeto básico, considerando o tempo necessário para realizar o procedimento ante a disponibilidade de força de trabalho na instrução do processo.

§ 4º - O setor de contratações consolidará a consolidação do PCA até 15 de agosto do ano de sua elaboração e o encaminhará para aprovação da autoridade competente.

Art. 6º - Até 30 de setembro do ano de elaboração do PCA, a autoridade competente aprovará as contratações nele previstas.

§ 1º - A autoridade competente poderá reprovem itens do plano de contratações anual ou devolvê-lo ao setor de contratações, se necessário, para realizar adequações junto às secretarias requisitantes ou técnicas, observado o prazo previsto no caput.

§ 2º - O PCA aprovado pela autoridade competente será disponibilizado automaticamente no site oficial eletrônico da Prefeitura Municipal de Mirador, conforme exigido no § 1º do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133/21.

Art. 7º - Durante o ano de sua elaboração o PCA poderá ser revisado e alterado por meio de inclusão, exclusão ou redimensionamento de itens, nas seguintes hipóteses:

- I - no período de 1º de outubro e 30 de outubro do ano de elaboração do PCA, para a sua adequação à proposta orçamentária municipal encaminhada ao Poder Legislativo; e
II - na quinzena posterior à publicação da Lei Orçamentária Anual, para adequação do plano de contratações anual ao orçamento aprovado para aquele exercício.

Parágrafo único - Nas hipóteses deste artigo, as alterações no PCA serão aprovadas pela autoridade competente nos prazos previstos nos incisos I e II do caput, deste artigo.

Art. 8º - Durante o ano de sua execução, o PCA poderá ser alterado, por meio da justificativa aprovada pela autoridade competente.

Parágrafo único - O PCA atualizado e aprovado pela autoridade competente será disponibilizado automaticamente no site oficial eletrônico da Prefeitura Municipal de Mirador, na forma prevista no § 2º do artigo 6º, deste Decreto.

Art. 9º - O setor de contratações verificará se as demandas encaminhadas constam do PCA anteriormente à sua execução.

Parágrafo único - As demandas constantes do PCA serão formalizadas em processo de contratação e encaminhadas ao setor de contratações com a antecedência necessária ao cumprimento da data pretendida de que trata o inciso V do caput do art. 4º, deste Decreto, acompanhadas de instrução processual, observado o disposto no § 1º do art. 5º, deste Decreto.

Art. 10 - As secretarias deverão informar ao setor de contratações, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias e de forma justificada, a existência de contratação prevista no PCA.

Parágrafo único - Ao final do ano de vigência do PCA, as contratações planejadas e não realizadas serão justificadas quanto aos motivos de sua não execução, e, se permanecerem necessárias, serão incorporadas ao PCA referente ao ano subsequente.

Art. 12 - Na hipótese de necessário comprometimento de despesas para adequar a execução orçamentária do ano de execução do PCA, poderá ser exigido das secretarias a realocação de programação de suas contratações de grau de prioridade média ou baixa.

Art. 13 - O setor de contratações poderá, desde que devidamente justificado, dispensar a aplicação do disposto neste Decreto se for incompatível com a sua forma de atuação, observados os princípios gerais da licitação e a legislação pertinente.

Art. 14 - O presente regulamento será aplicado para os procedimentos licitatórios regidos pela Lei nº. 14.133/21, sendo obrigatório a partir do exercício de 2024.

Art. 15 - Para o exercício de 2023, poderão ser definidos prazos diferentes dos estabelecidos neste Decreto, a critério da autoridade competente.

Art. 16 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMPRA-SE.

Mirador, Estado do Paraná, 09 de agosto de 2023.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito Municipal

Licitações e Contratos Administrativos

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like COINTEL, COINTEL, COINTEL, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, BALDE PLÁSTICO PP, BALDE PLÁSTICO PP, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS, BALDE PLÁSTICO PP, BALDE PLÁSTICO PP, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like COINTEL, COINTEL, COINTEL, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like COINTEL, COINTEL, COINTEL, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like CURSO SOBRE A IMPLANTAÇÃO DA LEI FEDERAL Nº. 14.133 NA, DESINFETANTE PINHO GAUÃO 2L, DESINFETANTE CONCENTRADO, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like FIO PARALELO 2X1,5 MM, FIO PARALELO 2X2,5 MM, FIO PARALELO 2X4 MM, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like LAMPADA DE LED 40W E 27, LAMPADA DE LED 60W E 27, LAMPADA DE LED 80W E 27, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like LAMPADA DE LED 40W E 27, LAMPADA DE LED 60W E 27, LAMPADA DE LED 80W E 27, etc.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like LAMPADA DE LED 40W E 27, LAMPADA DE LED 60W E 27, LAMPADA DE LED 80W E 27, etc.

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023. MUNICÍPIO DE MIRADOR. Compilamento a Lei Nº. 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos). Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

MIRADOR Prefeitura Municipal

Unidade Gestora: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Período de Aquisição: 01/2023 a 12/2023

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 432-541 and 542-630.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 631-746.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 747-862.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 211-265.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 266-322.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 323-437.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 438-552.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 432-541.

MIRADOR Prefeitura Municipal

Unidade Gestora: SECRETARIA DA FAZENDA
Período de Aquisição: 01/2023 a 12/2023

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 542-630.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like GRAMPEADOR GRANDE DE METAL, GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like PEDRA BRITA Nº 1, PEDRA BRITA Nº1, PEDRA SANITÁRIA, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TIGELA 30CM INOX, TINTA DIMENSIONAL AQUELO, TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPI, LÁPIS PRETO ECOLÁPI, LÁPIS PRETO JUMBO ECOLÁPI, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like PONCÁ, Poteira helena ref A-094, PORTA ACO LAMINADA 80x210, etc.

MIRADOR Prefeitura Municipal. Plano de Contratações Anual - 2023. Município de Mirador. Includes a table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like MAMÃO, MANDIOCA, MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER 1, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO - REP IDCLASS BIOPROX-AK50, REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like APARELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, APARELHO PARA CLIVADO BRANCO, APARELHO PARA CLIVADO BRANCO, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like PARA COLETA DE LIXO, PACOTE DE VIAGEM PARA BALNEÁRIO MUNICIPAL, PAINEL DE LED DE EMBUITIR 12 W NA COR BRANCA, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like Sapatinha sintética ref 22 - Tamanho 40, Sapatinha sintética ref 22 - Tamanho 41, Sapatinha sintética ref 22 - Tamanho 35, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like BECA INFANTIL, BECA COM COLCHÃO - Berço com colchão em conformidade c, BERNIELE, BERNIELE, BERMUDA, etc.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'PINCEL Nº 02 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN', 'PINCEL Nº 04 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'PROJETOR DE 4 NÚCLEO, 4 TREMOS 3,6 GHZ, CACHE 12 GB', 'PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) 3600 LUMENS, FULL HD', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100', 'SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'TELA FIBROCEMTO 1,10X3,66 M', 'TEMPERO DIVERSOS, como acalifor, curry, tempero balance, piri', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'VIGIA DE PINUS 5CM X 10CM', 'VIGIAGE BRANCO - 500ML', 'VIGIAGE MARCA - 500ML', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 50)', 'ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAMPONADO', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'ALGODÃO HIDROFÍLO EM ROLO DE 500 GR - PRODUTO ROLO D', 'ALGODÃO ROLETE C/ 100 UMS: Confeccionadas com fibras 100%', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'AMORTECEDOR DA SUSP - 52153099', 'AMORTECEDOR DA SUSP - 52153102', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'ARIPRIPAZOL 10 MG COMP', 'ARIPRIPAZOL 15 MG COMP', 'ARIPRIPAZOL 20 MG COMP', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'BANDA MATRIZ 0,05 5MM - Apresentada em bobina, poder ser', 'BANDA MATRIZ 0,05 7MM - Apresentada em bobina, poder ser', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'BLOCO DE ANOTAÇÃO (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 XMM X 7', 'BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORADO COM NO MINIMO 2 CORES', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like 'BROMOPRIDA 10 MG COMP', 'BROMOPRIDA 10 MG COMP', 'BROMOPRIDA 4 MG/ML FRASCO', etc.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA EXTERNA C-42 - CAPACIDADE, CAIXA DE PAPELÃO KRAFT, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP. ORAL, CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP. ORAL, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÉUTICA, CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÉUTICA, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CIPROFIBRATO 100 MG COMP, CIPROFLOXACINA (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO (CAIXA), CIPROFLOXACINA (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CLORIDRATO DE FENILFRINA 15 MG + MALEATO DE BRONFEN, CLORIDRATO DE SOTALOL 160 MG, CLORIDRATO DE SOTALOL 160 MG, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), CONTROLADOR DE ORIENTAÇÃO, CONECTOR DE BARRA 16MM, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CURETA MCCAL 13/14, CURETA MCCAL 17/18, CURETA MCCAL 17/18, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like DIGOXINA 0,25 MG COMP, DILTIAZEM HCL 60 MG COMP, DIMENRIDRATO 25 MG + PRIDOXINA 5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like COMPERIDONA 10 MG COMP, DOPRAMIDA 10 MG COMP, DOPPLER E 1º TRIMESTRE PARA RASTREAMENTO DE PRÉ-ECLÂM, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like ENVELOPE DE SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, ENAGUANTE BUCCAL 1000ML CLOREXIDINA 0,12%, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like EXTIRPA NERVO C/10 21MM SORTIDO - instrumental farpado de, EXTRATO DE TOMATE (CONFORME EM EDITAL), etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like FIO PARALELO 2X15 MM, FIO PARALELO 2X25 MM, FIO PARALELO 2X4 MM, etc.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with multiple columns containing product codes, descriptions, quantities, and prices. The table lists various pharmaceuticals, medical supplies, and laboratory equipment, organized in several columns.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like PNEU 80/100/14 (HONDA BIZ), POLICRESULENO 50 MG, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like SERTRINA HCL 50 MG COMP, SERVICIO DE ACHAMAMENTO, SERVICIO DE BALANCEAMENTO, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TUBO SOLDÁVEL 1/2 6 MTS, TUBO SOLDÁVEL 3/4 6 MTS, TUBO BIRMETRO ARTIF. (CONFORME DENTAL), etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like PREGABALINA 150 MG COMP, PREGABALINA 50 MG CAPS, PREGABALINA 50 MG CAPS, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like SORO GLUCOSADO 5 % 500 ML - GULOSE ANIDRA 50MG, SORTIDO COMPOSTO DE 732,57, SSD 480GB - SATA 3 (Kingston/Sandisk/Jamsilung), etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like ULTRASSONOGRAFIA PARA COLETA DE PAAF, COM EMISSÃO DE 299,00, ULTRASSONOGRAFIA PARIEDO ABDOMINAL, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like REDUÇÃO 50X25 MM SOLDÁVEL, REFEXÇOS BUFFET LVRE - INCLUSO NO MINIMO: ARROZ, FEIJÃO, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TE 90 ESGOTO 40 MM, TE 90 ESGOTO 50 MM, TECLADO MULTIMÉDIA EMPRESARIAL USB - FOR BUSINESS Log, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like VENLAFAXINA 150 MG, VENLAFAXINA 37,5 MG CAPS, VENLAFAXINA 37,5 MG CAPS, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like ROSUVASTATINA 40 MG COMP, ROSUVASTATINA 40 MG COMP, ROSUVASTATINA 40 MG COMP, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TOMOGRAFIA DE CRANIO COM OU SEM CONTRASTE, TOMOGRAFIA DE MADIESTINO, TOMOGRAFIA DE MEMBROS INFERIORES, etc.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like Motoserra, Capacidade do tanque de combustível (litros) 0,47L, Filtro 33PARADOR DE ÁGUA E ÓLEO, etc.

PLANO DE CONTRATACIONES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR. U.E. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like 1 AUTORIZAÇÃO PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, 2 CARAS DE SONA AMPLIFICADAS P/RETAS P/ PC (Matrícula SP/MS), etc.

PLANO DE CONTRATACIONES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR. U.E. SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023.

Table with columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like 1 Motoserra, Capacidade do tanque de combustível (litros) 0,47L, Filtro 33PARADOR DE ÁGUA E ÓLEO, etc.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like BARRA DE FERRO REDONDA, BISCOITO, and various filters.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like FILTRO POLIPROPILENO, FILTRO AR CONDICIONADO, and various mechanical parts.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO, PLACA 4X 2 C/ 2 BORO, and various electrical components.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CAMARA DE AR, CANETA, CARCADA, and various construction materials.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like GASOLINA COMUM, GRAMPO P FIXAÇÃO, and various hardware items.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like REBITE, RECEPTULO PORCELANA, and various fasteners.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CONTACTOR 25A, CONTACTOR 32A, CONTACTOR 30A, and various electrical components.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like LIXEIRA COM TAMPA, LIXEIRA SEM TAMPA, and various tools.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like SERVIÇO DE OLEO DE TROCA, SERVIÇOS DE LAVAGEM, and various maintenance services.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like DISSIDENTOR MONOFASICO 1X20A, DISSIDENTOR MONOFASICO 1X25A, and various electrical components.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like MOTOR ELÉTRICO, MOTOR ÓPTICO, and various mechanical parts.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like ALICATA CRISTAL, ADICIONANTE, and various electrical components.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Lists various items like filters, oils, and tires with their respective prices.

Camara do Município de Tamboara. Includes logo, address, contact info, and a resolution (PORTARIA N.º 011/2023) regarding a request for exemption from a tax.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Includes logo, address, contact info, and a public notice (ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO A ATA Nº 026/2023) regarding a public bidding process.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ. Includes logo, address, contact info, and a public notice (DECRETO 5442) regarding a bidding process for services.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Includes logo, address, contact info, and a public notice (Decreto nº 133/2023) regarding a request for exemption from a tax.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Main public notice containing: 1) Decreto nº 132/2023 regarding tax retention; 2) Decreto nº 133/2023 regarding tax exemption; 3) Anexo I: Tabela de Retenção (Table of Retention) with columns for Natureza do Bem, Aliquota IR, and Retenção; 4) Anexo II: Declaração de Beneficiário (Declaration of Beneficiary); 5) Anexo III: Declaração de Entidade (Declaration of Entity); 6) Anexo IV: Declaração de Entidade Beneficiária (Declaration of Beneficiary Entity).

ANEXO II. DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE DO INCISO III DO ART. 4º DA IN 1234/12. Includes a declaration form for legal entities.

ANEXO III. DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE DO INCISO IV DO ART. 4º DA IN 1234/2012. Includes a declaration form for legal entities.

ANEXO IV. DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE DO INCISO XI DO ART. 4º DA IN 1234/12. Includes a declaration form for legal entities.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ - PARANÁ. AVISO DE DIVULGAÇÃO. PROCESSO LICITACIONÁRIO Nº: 23/2023 (ELETÔNICA). Includes details of a public bidding process.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Decreto nº 134/2023. Exonera Diretor Geral da Secretaria Municipal de Saúde. Includes a public notice regarding the removal of a director.